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DAMES EN HEREN,

De Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting behandelde op 30 september en 7, 14 en 21 okto-
ber 2008 het ontwerp van decreet houdende de tweede aanpassing van de middelenbegroting van de Vlaamse 
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr. 18-A/1) en het ontwerp van decreet 
houdende de tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr. 19-B/1). 

Wegens de nauwe band tussen de middelen- en de uitgavenbegroting werd één verslag betreffende de twee ont-
werpen van decreet opgesteld.

I. VOORAF

1. Werkwijze in de commissie

Het voorliggende ontwerp van decreet houdende tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 werd behandeld overeenkomstig artikel 59 van het 
Reglement van het Vlaams Parlement. De voorzitter van het Vlaams Parlement verwees de tweede aanpassing 
van de algemene uitgavenbegroting 2008 naar de respectieve bevoegde commissies die, na indicatieve stemming, 
bij de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting schriftelijk verslag uitbrachten over de hun 
voor onderzoek toegewezen decretale bepalingen en gedeelten van afdeling I (begrotingskredieten), afdeling 
III (diensten met afzonderlijk beheer) en afdeling V (Vlaamse openbare instellingen van categorie A en intern 
verzelfstandigde agentschappen met rechtspersoonlijkheid) van de krediettabel. Te dien einde werden zowel de 
decreetsartikelen als de decreettabel opgesplitst (zie bijlage 1 bij dit verslag). 

Zowel in de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting als in de verschillende inhoudelijk 
bevoegde commissies konden amendementen worden ingediend. 

Onder uw Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting ressorteerden ook een aantal specifieke 
aangelegenheden waarover dan ook geen andere commissie een advies uitbracht. In de inhoudelijk bevoegde 
commissies hadden alle stemmingen een indicatieve waarde. De definitieve stemmingen en uiteraard ook de 
eindstemming over het gehele ontwerp van decreet houdende tweede aanpassing van de algemene uitgavenbe-
groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 vielen onder de bevoegdheid van de Com-
missie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting.

De hiernavolgende inhoudelijk bevoegde commissies brachten schriftelijk verslag uit bij uw Commissie voor 
Algemeen Beleid, Financiën en Begroting over de tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting 
2008:

Commissie voor Binnenlandse Aangelegenheden, Bestuurszaken, Institutionele en Bestuurlijke Hervorming en 
Decreetsevaluatie 

Commissie voor Brussel en de Vlaamse Rand 

Commissie voor Buitenlandse Handel, Buitenlands Beleid, Internationale Samenwerking en Toerisme

Commissie voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media 

Commissie voor Economie, Werk en Sociale Economie 
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Commissie voor Leefmilieu en Natuur, Landbouw, Visserij en Plattelandsbeleid en Ruimtelijke Ordening en 
Onroerend Erfgoed 

Subcommissie voor Landbouw, Visserij en Plattelandsbeleid 

Commissie voor Openbare Werken, Mobiliteit en Energie 

Commissie voor Onderwijs, Vorming, Wetenschap en Innovatie

Commissie voor Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

Commissie voor Wonen, Stedelijk Beleid, Inburgering en Gelijke Kansen. 

De Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting nam op haar laatste vergadering van 21 oktober 
2008 akte van deze verslagen. De verslagen zijn terug te vinden in Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nrs.19-B/3-A tot 
K.

Enkel de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting onderzocht het ontwerp van decreet hou-
dende tweede aanpassing van de middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2008. De behandeling gebeurde gelijktijdig met de behandeling van het ontwerp van decreet houdende tweede 
aanpassing van de algemene uitgavenbegroting 2008.

In dezelfde tijdspanne onderzocht de Commissie tevens het ontwerp van decreet houdende bepalingen tot 
begeleiding van de tweede aanpassing van de begroting 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2008-09, nr. 1824/1). Over dit 
ontwerp wordt afzonderlijk verslag uitgebracht (Parl. St. Vl. Parl. 2008-09, nr. 1824/7).

II. TOELICHTING DOOR DE HEER DIRK VAN MECHELEN, VICEMINISTER-PRESIDENT VAN 
DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN FINANCIEN EN BEGROTING EN RUIM-
TELIJKE ORDENING BIJ HET ONTWERP VAN DECREET HOUDENDE TWEEDE AANPAS-
SING VAN DE MIDDELENBEGROTING VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP VOOR HET 
BEGROTINGSJAAR 2008 EN VAN HET ONTWERP VAN DECREET HOUDENDE TWEEDE 
AANPASSING VAN DE ALGEMENE UITGAVENBEGROTING VAN DE VLAAMSE GEMEEN-
SCHAP VOOR HET BEGROTINGSJAAR 2008

De heer Dirk Van Mechelen, viceminister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Financiën 
en Begroting en Ruimtelijke Ordening gaf  op 30 september 2008 een toelichting bij het ontwerp van decreet 
houdende de tweede aanpassing van de middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr. 18-A/1) en het ontwerp van decreet houdende de tweede aanpassing 
van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. 
Parl. 2007-08, nr.19-B/1). De minister gebruikte bij zijn toelichting een powerpointpresentatie, waarvan de gra-
fieken en tabellen in de voorliggende toelichting zijn opgenomen.

1. Inleiding

De heer Dirk Van Mechelen, viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van Finan-
ciën, Begroting en Ruimtelijke Ordening, overloopt in enkele grote lijnen de tweede aanpassing van de begro-
ting.

De minister stelt dat de parameters BFW (parameters van de Bijzondere Financieringswet) ten opzichte van 
de eerste aanpassing van de begroting 2008 ongewijzigd bleven. Er werd dus geen nieuw economisch budget 
gepubliceerd vanuit het Planbureau en het Instituut voor de Nationale Rekeningen. Enkel voor de denatali-
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teitscoëfficiënt werd een aangepast cijfer gegeven. Opgemerkt wordt dat de denataliteitscoëfficiënt leidt tot een 
aanpassing van de te verdelen btw-pot. Het netto-effect op de federale dotaties uit BFW bedraagt 7,5 miljoen 
euro.

In de middelen werd er een daling van de gewestbelastingen doorgevoerd van netto min 48 miljoen euro. Deze 
daling is in hoofdzaak vrij gelijkmatig gespreid over de grote drie, namelijk min 14 miljoen euro voor de regi-
stratierechten; min 14 miljoen euro voor de verkeersbelasting en min 12 miljoen euro voor de successierechten.

Inzake uitgaven was er volgens minister Van Mechelen vooral het effect van de stijgende inflatie. Inzake lonen 
wordt uiteraard de reële inflatie met zijn versnelde opeenvolgende sprongen in 2008 gevolgd. Voor de werkings-
kredieten werd de inflatieparameter verhoogd van 1,5 percent bij de initiële begroting 2008 en de eerste begro-
tingsaanpassing 2008 naar 2 percent bij deze tweede aanpassing van de begroting 2008.

De minister stelt ten slotte dat ook invulling werd gegeven aan de reeds in de begroting ingeschreven provisie 
van 50 miljoen euro. Deze werd ingevuld met concrete beleidsmaatregelen en aan de respectieve beleidsdomei-
nen en beleidsvelden toegewezen.

2. Ontstaansgeschiedenis van de tweede begrotingscontrole

Minister Van Mechelen geeft een schets van de ontstaansgeschiedenis van de tweede begrotingscontrole. De 
tweede aanpassing van de begroting 2008 werd goedgekeurd door de Vlaamse Regering op 30 mei en voor het 
reces in het parlement neergelegd.

Na de eerste begrotingscontrole, die voornamelijk invulling gaf aan het lokaal pact tussen de Vlaamse Regering 
en de gemeenten, is de tweede aanpassing van de begroting eerder technisch van aard. Tevens geeft de Vlaamse 
Regering inhoudelijke invulling aan een reeds bij de eerste begrotingscontrole geprovisioneerde enveloppe. 

Aan ontvangstenzijde werden de op dat moment laatste officieel gekende parameters gebruikt voor de bepaling 
van de te ontvangen samengevoegde en gedeelde belastingen. Dit heeft aanleiding gegeven tot een verhoging 
van de te verwachten ontvangsten met 7,5 miljoen euro. 

De verwachte ontvangsten uit gewestbelastingen liggen, uit voorzichtigheidsoverwegingen, 48 miljoen euro 
lager dan geraamd bij de eerste begrotingscontrole.

De minister verklaart dat teneinde binnen de internationaal-economisch moeilijkere context budgettair waak-
zaam te blijven, de conjunctuurprovisie ten belope van 161 miljoen euro gehandhaafd blijft. De conjunctuur-
provisie wapent de Vlaamse begroting tegen een eventuele terugval in de economische groei ten belope van 
circa 1 percent van het bbp (bruto binnenlands product).

De reeds bij de eerste begrotingscontrole voorziene middelen voor de indexering van de lonen naar aanleiding 
van de overschrijding van de spilindex in december 2007 en voor de herindexatie van de overige uitgavenkredie-
ten van 1,5 naar 2 percent, worden aan de respectievelijke begrotingsposten toegevoegd. Om ook de overschrij-
ding van de spilindex in april 2008 en augustus 2008 te kunnen honoreren, blijft er op de indexprovisie nog een 
bedrag van 128 miljoen euro beschikbaar dat later op het jaar zal worden herverdeeld. 
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3. Inflatie – Maandelijkse evolutie van de inflatie

2

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Inflatie

Maandelijkse evolutie van de inflatie

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

middelenbegroting

Middelen naar aard (in K€) ini 2008 1e BC 2008 2e BC 2008 verschil
  Samengevoegde en gedeelde belastingen 16.713.779 16.848.875 16.856.400 7.525
  Specifieke dotaties en ristorno's 809.152 814.727 814.727 0
   Lotto 36.000 36.000 36.000 0
  Gewestelijke belastingen 4.495.895 4.592.690 4.544.591 -48.099
  Eigen niet-fiscale, toegewezen ontvangsten 100.154 100.154 103.184 3.030
  Eigen niet-fiscale, niet-toegewezen ontvangsten 201.871 201.471 214.210 12.739
Algemeen totaal middelen MVG 22.356.851 22.593.917 22.569.112 -24.805

De minister stelt dat de bijgevoegde inflatievooruitzichten zijn gebaseerd op observaties tot augustus 2008, 
dus veel recentere gegevens dan waar de Vlaamse Regering op het moment van de opstelling van de tweede 
begrotingscontrole zicht op had. De bijgevoegde observaties zijn afkomstig van de Federale Overheidsdienst 
Economie (FOD Economie). De vooruitzichten vanaf  september 2008 werden opgesteld door het Federaal 
Planbureau. 

Deze vooruitzichten houden rekening met een (jaargemiddelde) olieprijs van 114 dollar per vat in 2008 en 120 
dollar per vat in 2009. De wisselkoers van de euro zou uitkomen op 1,51 dollar per euro in 2008 en 1,44 dollar 
per euro in 2009. Deze vooruitzichten zijn coherent met de economische begroting 2009 die gepubliceerd werd 
op 12 september 2008.

Op basis van deze maandvooruitzichten zou de gemiddelde jaarinflatie (nationaal indexcijfer der consumptie-
prijzen; de zogenaamde CPI) in 2008 op 4,7 percent en in 2009 op 2,7 percent uitkomen, tegenover 1,82 percent 
in 2007. De groeivoet van de zogenaamde ‘gezondheidsindex‘, die onder meer gebruikt wordt bij de berekening 
van de indexering van lonen, sociale uitkeringen en huurprijzen, zou in 2008 gemiddeld 4,2 percent en in 2009 
2,6 percent bedragen, tegenover 1,77 percent in 2007.

In augustus 2008 werd voor de derde maal op korte tijd de spilindex overschreden. Overeenkomstig de maand-
vooruitzichten voor de gezondheidsindex zou de volgende overschrijding van de spilindex (momenteel 112,72) 
plaatsvinden in juli 2009. Als gevolg daarvan worden de sociale uitkeringen in augustus 2009 en de wedden van 
het overheidspersoneel in september 2009 met 2 percent aangepast aan de gestegen levensduurte.

Elke eerste dinsdag van de maand (met uitzondering van augustus) worden de inflatievooruitzichten geactuali-
seerd op basis van de laatst beschikbare informatie.
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4. Middelenbegroting

2

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Inflatie

Maandelijkse evolutie van de inflatie

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

middelenbegroting

Middelen naar aard (in K€) ini 2008 1e BC 2008 2e BC 2008 verschil
  Samengevoegde en gedeelde belastingen 16.713.779 16.848.875 16.856.400 7.525
  Specifieke dotaties en ristorno's 809.152 814.727 814.727 0
   Lotto 36.000 36.000 36.000 0
  Gewestelijke belastingen 4.495.895 4.592.690 4.544.591 -48.099
  Eigen niet-fiscale, toegewezen ontvangsten 100.154 100.154 103.184 3.030
  Eigen niet-fiscale, niet-toegewezen ontvangsten 201.871 201.471 214.210 12.739
Algemeen totaal middelen MVG 22.356.851 22.593.917 22.569.112 -24.805

Minister Dirk Van Mechelen deelt mee dat globaal genomen de middelen van de Vlaamse overheid met 24,8 
miljoen euro dalen ten opzichte van de eerste begrotingscontrole 2008. De minister stelt dat de daling hoofdza-
kelijk het gevolg is van de voorzichtige lagere inschatting van de gewestbelastingen.

Bij de tweede begrotingscontrole worden de ontvangsten op 22,569 miljard euro begroot; bij de eerste begro-
tingscontrole werden de ontvangsten op 22,594 miljard euro begroot.

De samengevoegde en gedeelde belastingen en specifieke dotaties stijgen met 7,5 miljoen euro ten opzichte van 
de eerste begrotingsaanpassing; de gewestbelastingen dalen met 48 miljoen euro. De minister wijst erop dat 
hierbij reeds rekening werd gehouden met de minderontvangst ingevolge de nieuwe fiscale maatregelen vanaf 
2007, inzonderheid de nieuwe fiscale maatregelen voor beroepspersonen.
 

4.1. Samengevoegde en gedeelde belastingen

3

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Samengevoegde en gedeelde 
belastingen

(in duizend euro) VERSCHIL

2007 2008 2007 2008 2008
Samengevoegde en gedeelde belastingen

Gewest -P.B. Gewest zonder Lambermont 7.757.539      8.142.080      7.757.539      8.142.080      -            
Gewest - P.B.-aftrek Lambermont 2.495.959 -     2.606.500 -     2.495.959 -     2.606.500 -     -            

Gewest - P.B. extra middelen voor extra bevoegdheden 67.910           71.283           67.910           71.283           -            
Totaal Gewest na Lambermont 5.329.490    5.606.864    5.329.490    5.606.864    -           

Gemeenschap P.B. 3.567.535      3.744.377      3.567.535      3.744.377      -            
Gemeenschap - BTW zonder Lambermont 6.222.050      6.416.643      6.224.999      6.420.239      3.596       

Gemeenschap - extra BTW Lambermont 861.818         1.047.532      862.219         1.048.110      578          
Totaal Gemeenschap na Lambermont 10.651.402  11.208.551  10.654.752  11.212.726  4.174       
Vermoedelijke afrekening jaar N-1 (éénmalig) 33.460           36.810           3.350       
Algemeen totaal Samengevoegde en gedeelde belastingen 15.980.892  16.848.875  15.984.242  16.856.399  7.524       
Dotaties vanwege federale overheid

Tewerkstellingsprogramma's 261.560         261.560         261.560         261.560         -            
Buitenlandse studenten 31.833           32.788           31.833           32.788           -            

Buitenlandse studenten (afrekening) 6                    6                    -            
Dotatie ter compensatie van het kijk- en luistergeld 505.120         520.273         505.120         520.273         -            

Dotatie ter compensatie van het kijk- en luistergeld (afrekening) 99                  99                  -            

 BGC I 2008 (EB 11-01-2008)  BGC II 2008 (EB 11-01-2008) (�
denataliteit 2007 en 2008) 

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Parameters voor de 
samengevoegde en gedeelde 
belastingen

� Samengevoegde en gedeelde belastingen –
parameters
� Laatst gekende wetenschappelijk comité 11 

januari 2008

2007 2008 2007 2008
BNI / BBP - groei 2,70% 2,10% 2,70% 1,90%
Inflatie 1,70% 2,20% 1,82% 3,00%

MVG BGC 2008 (EB 11-01-2008)  Initieel 2008  DECREET 
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Zoals uit de bijgevoegde tabel van de samengevoegde en gedeelde belastingen blijkt, resulteert dit in 16.856,4 
miljoen euro aan middelen uit de samengevoegde en gedeelde belastingen. Dit betekent een stijging ten opzichte 
van de eerste begrotingscontrole 2008 van 7,5 miljoen euro (inclusief  de stijging van de afrekening 2007 ten 
belope van 3,35 miljoen euro).

4.2. Parameters voor de samengevoegde en gedeelde belastingen

3

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Samengevoegde en gedeelde 
belastingen

(in duizend euro) VERSCHIL

2007 2008 2007 2008 2008
Samengevoegde en gedeelde belastingen

Gewest -P.B. Gewest zonder Lambermont 7.757.539      8.142.080      7.757.539      8.142.080      -            
Gewest - P.B.-aftrek Lambermont 2.495.959 -     2.606.500 -     2.495.959 -     2.606.500 -     -            

Gewest - P.B. extra middelen voor extra bevoegdheden 67.910           71.283           67.910           71.283           -            
Totaal Gewest na Lambermont 5.329.490    5.606.864    5.329.490    5.606.864    -           

Gemeenschap P.B. 3.567.535      3.744.377      3.567.535      3.744.377      -            
Gemeenschap - BTW zonder Lambermont 6.222.050      6.416.643      6.224.999      6.420.239      3.596       

Gemeenschap - extra BTW Lambermont 861.818         1.047.532      862.219         1.048.110      578          
Totaal Gemeenschap na Lambermont 10.651.402  11.208.551  10.654.752  11.212.726  4.174       
Vermoedelijke afrekening jaar N-1 (éénmalig) 33.460           36.810           3.350       
Algemeen totaal Samengevoegde en gedeelde belastingen 15.980.892  16.848.875  15.984.242  16.856.399  7.524       
Dotaties vanwege federale overheid

Tewerkstellingsprogramma's 261.560         261.560         261.560         261.560         -            
Buitenlandse studenten 31.833           32.788           31.833           32.788           -            

Buitenlandse studenten (afrekening) 6                    6                    -            
Dotatie ter compensatie van het kijk- en luistergeld 505.120         520.273         505.120         520.273         -            

Dotatie ter compensatie van het kijk- en luistergeld (afrekening) 99                  99                  -            

 BGC I 2008 (EB 11-01-2008)  BGC II 2008 (EB 11-01-2008) (�
denataliteit 2007 en 2008) 
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Parameters voor de 
samengevoegde en gedeelde 
belastingen

� Samengevoegde en gedeelde belastingen –
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� Laatst gekende wetenschappelijk comité 11 
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De minister stelt dat de gebruikte parameters voor de samengevoegde en gedeelde belastingen deze zijn zoals 
besproken in het Wetenschappelijk Comité voor de Economische Begroting van 11 januari 2008. 

De daling van de economische groei voor 2008 van 2,1 naar 1,9 percent wordt ruim gecompenseerd met de 
toegenomen inflatieparameter van 2,2 naar 3 percent.

Deze parameters werden ook reeds gebruikt voor de eerste begrotingscontrole. Ten overstaan van de eerste 
begrotingscontrole is er nu nog enkel een wijziging op te tekenen aangaande de parameter van de -18-jarigen 
(de zogenaamde ‘denataliteitscoëfficiënt’). Zowel voor het begrotingsjaar 2007 als 2008 werd de bedoelde para-
meter geactualiseerd (telmoment 1 februari 2008).

4.3. Gewestbelastingen 2008

Minister Van Mechelen geeft vervolgens een overzicht van de cijfers per categorie van gewestbelastingen. Zie 
grafiek:
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4

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Gewestbelastingen 2008

Gewestbelastingen realisaties 07 ini 2008 1e BC 2008 2e BC 2008 verschil
Kijk- en luistergeld 55 0
Onroerende voorheffing 76.658 82.107 86.176 81.804 -4.372
Belasting op de spelen en weddenschappen 19.706 19.682 20.316 20.605 289
Belasting op de automatische ontspanningstoestellen 31.816 38.036 40.407 40.606 199
Openingsbelasting op de slijterijen van gegiste dranken 102 0
Registratierechten 1.687.364 1.815.093 1.850.209 1.835.772 -14.437
Hypotheekrechten 139.661 146.720 150.242 145.770 -4.472
Verkeersbelasting op de autovoertuigen 853.001 857.182 876.980 862.169 -14.811
Belasting op de inverkeersstelling 219.579 218.897 224.707 225.871 1.164
Eurovignet 76.678 72.359 82.559 81.725 -834
Schenkingsrechten 228.106 214.953 244.945 246.355 1.410
Successierechten en recht van overgang bij overlijden 932.875 1.030.866 1.016.149 1.003.914 -12.235
TOTALEN 4.265.599 4.495.895 4.592.690 4.544.591 -48.099

uitgaven

De minister merkt op dat voor de gewestbelastingen waarvan de dienst niet door de Vlaamse overheid wordt 
verzorgd, rekening werd gehouden met de meest recente federale ramingen. Op het ogenblik van de eerste 
Vlaamse begrotingscontrole waren deze geactualiseerde ramingen bijgevolg nog niet beschikbaar.

In concreto wordt er tegenover de eerste begrotingscontrole een daling verwacht van de ontvangsten uit gewest-
belastingen met 48 miljoen euro. De minister verwijst naar de details in de bijgevoegde tabel. 

De minister merkt nog op dat de maatregel ten gunste van beroepspersonen (2,5 miljoen euro voor een half  
jaar) verrekend zit in de registratierechten. Vanaf 2009 wordt de kostprijs van deze maatregel op kruissnelheid 
op 5 miljoen euro geraamd.

5. Uitgaven(begroting)

Minister Van Mechelen zegt dat naast een aantal technische aanpassingen van de begroting er tijdens de tweede 
begrotingscontrole ook nog inhoudelijk invulling diende te worden gegeven aan een deel van een geprovisio-
neerde enveloppe. Er werd een inhoudelijk pakket sociale maatregelen uitgewerkt die in drie grote luiken kun-
nen opgedeeld worden.

Het eerste luik maatregelen betreft 25 miljoen euro voor de uitbreiding van de studie- en schooltoelagen. Hier-
mee zal de Vlaamse Regering een voorstel uitwerken dat ook studietoelagen voor het tweedekansonderwijs zal 
mogelijk maken. Ook inzake kleuterparticipatie worden bijkomende inspanningen geleverd. Ook worden de 
studiebudgetten, beurzen voor Erasmusprojecten opgetrokken.

Ten tweede wordt 5 miljoen euro vrijgemaakt voor maatregelen inzake de bijzondere jeugdbijstand.

Een derde pakket bevat 25,3 miljoen euro voor het creëren van bijkomende plaatsen in de kinderopvang en om 
de betaalbaarheid ervan te garanderen. Zes miljoen euro daarvan wordt voorzien voor het creëren van circa 
6000 bijkomende opvangplaatsen in de privésector, door de combinatie van drie soorten maatregelen: financiële 
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stimuli, het wegwerken van belemmerende regelgeving en de ondersteuning van initiatieven inzake kinderop-
vang. Zo wordt bijvoorbeeld een waarborgfonds gecreëerd ter ondersteuning van de opstart of uitbreiding van 
particuliere initiatieven. Veertien miljoen euro (+ 3,5 miljoen euro heroriëntering) is bestemd voor maatregelen 
die leiden naar een beter betaalbaar aanbod inzake kinderopvang. 5,3 miljoen euro gaat naar een uitbreiding 
van het aanbod via het gebruik van dienstencheques (de bedoeling terzake is om te starten met enkele proef-
tuinen). De Vlaamse dienstencheques voor kinderopvang worden daarvoor bijgestuurd en omgevormd tot een 
werkbaar systeem. De minister verwijst voor gedetailleerdere uitleg naar de komende besprekingen van de 
opmaak van de begroting voor 2009.

5.1. Uitgavenbegroting per beleidsdomein

De grootste wijzigingen in beleids- en betaalkredieten zijn een gevolg van de verdeling van de indexprovisie 
naar aanleiding van enerzijds de indexsprong in december 2007 en anderzijds de herindexatie van de kredieten 
buiten de werking van de indexprovisie van 1,5 percent naar 2 percent.

5

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Uitgavenbegroting

Beleidsdomein BC 2008 2BC 2008 2BC-BC
Hogere Entiteiten 122.728 122.874 146
Diensten Algemeen Regeringsbeleid 109.732 110.875 1.143
Bestuurszaken 2.513.539 2.521.232 7.693
Financiën en Begroting 966.566 771.268 -195.298
Internationaal Vlaanderen 173.985 175.445 1.460
Economie, Wetenschappen en Innovatie 1.034.432 1.033.581 -851
Onderwijs en Vorming 9.047.846 9.140.532 92.686
Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 3.028.603 3.085.326 56.723
Cultuur, Jeugd, Sport en Media 1.192.983 1.192.990 7
Werk en Sociale Economie 1.372.003 1.360.686 -11.317
Landbouw en Visserij 164.526 170.418 5.892
Leefmilieu, Natuur en Energie 661.966 667.684 5.718
Mobiliteit en Openbare Werken 2.776.795 2.843.326 66.531
Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed 608.988 600.712 -8.276
Aflopend programma bestaansmiddelen 0 0 0

23.774.692 23.796.949 22.257

Amendementen

5.2. Indexering

De minister wijst erop dat de herverdeling van de indexprovisie ten gevolge van de indexsprong in december 
2007 en de herindexatie van de kredieten buiten de werking van de indexprovisie in de cijfers opgenomen is. De 
kredieten nodig voor de indexsprong van april zijn voorzien in de indexprovisie. De herverdeling hiervan zal 
later gebeuren bij herverdelingsbesluit. De minister verwijst daarbij ook naar zijn antwoord op de actuele vraag 
van de heer Ludo Sannen over de nakende derde indexsprong en de gevolgen ervan voor de Vlaamse begroting 
van 10 juli 2008 (Hand. Vl. Parl. plenaire vergadering 2007-08, nr. 55).

Ook is er een bedrag van 1,3 miljoen euro voorzien voor het sectoraal akkoord (op basisallocatie CB 0136). 
Er is ook een budget weerhouden voor de kost van de verhoogde bijdrage aan de pool der parastatalen. Deze 
benodigde bedragen werden toegevoegd aan de kredieten op de desbetreffende basisallocaties.

De minister stelt dat de invulling van de budgettaire ruimte hoofdzakelijk bij de eerste budgetcontrole van 2008 
gebeurd is. In de tweede budgetcontrole zijn er een aantal verschuivingen van kredieten en bijstellingen van 
betaalkalenders.
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6. Toewijzing FFEU 

Conform het FFEU-decreet (FFEU: Financieringsfonds voor Schuldafbouw en Eenmalige Investeringsuitga-
ven) dient de toewijzing voor het jaar n-1 te gebeuren bij begrotingscontrole. Conform de reeds bij de initiële 
begroting 2008 gemaakte politieke afspraken gebeurt de verdeling van het FFEU 2007 als volgt:

100 miljoen euro voor gevaarlijke verkeerspunten en dringende wegenwerken;

15 miljoen euro voor waterwegen en sanering van slib;

10 miljoen euro voor bodemsanering;

44,85 miljoen euro voor extra middelen voor wetenschapsbeleid.
 
De minister stelt dat op basis van de huidige prognoses van de begrotingsuitvoering 2008, er een geraamd extra 
overschot op de norm zal zijn van circa 400  miljoen euro (of 300 miljoen euro + conjunctuurprovisie van 161 
miljoen euro). Deze ruimte zal gebruikt worden om net zo als vorige jaren een aantal betalingen naar voor te 
trekken en voorschotten uit te betalen: 200 miljoen euro voorschotten voor de drinkwatermaatschappijen; 84,6 
miljoen euro voorschot aan de gemeenten voor aanvullende dotatie gemeentefonds ter compensatie van Elia; 
en 42 miljoen euro voorschot aan de gemeenten voor subsidies in het kader van het fiscaal pact (voorschotten 
aan de scholen in het basisonderwijs en eventueel secundair onderwijs op de eerste schijf  van hun werkingsmid-
delen).

De minister kondigt aan dat er veiligheidshalve een amendement zal worden toegevoegd dat in geval de federale 
overheid toch nog een bijpassing van zijn begroting 2008 doorvoert met aanpassing van de doorstortingen voor 
de samengevoegde en gedeelde belastingen, deze ook nog kunnen uitgegeven worden. Hier zullen dan eveneens 
voorschotten aan de scholen basisonderwijs en eventueel secundair onderwijs op de eerste schijf  van hun wer-
kingsmiddelen voor voorzien worden.

7. Reserveringen Zorgfonds en Toekomstfonds

In 2008 zullen de reserves van het Zorgfonds en het Toekomstfonds nog verder aangevuld worden. De reserves 
van het Zorgfonds worden verder aangevuld met 100 miljoen euro; de reserves van het Toekomstfonds wor-
den verder aangevuld met 153 miljoen euro. Deze reserveringen zullen gebeuren vanuit de aangelegde en niet 
gebruikte conjunctuurprovisie (namelijk 92 miljoen euro die nog op de begrotingsruiter zit van 2007 en 161 
miljoen euro van de provisie 2008).

8. Begrotingsnormering

Met betrekking tot de na te leven begrotingsnorm wordt er vertrokken van het scenario B van de overeenkomst 
van 15 december 2000 tussen de Federale Staat, de Vlaamse Gemeenschap, de Franse Gemeenschap, de Duits-
talige Gemeenschap, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de begrotingsdoel-
stellingen voor de periode 2001-2005, en van het tienjarig genormeerd traject (2001-2010) van de Hoge Raad 
van Financiën zoals het in het jaarverslag 1999 beschreven staat. De minister stelt dat de Vlaamse Regering 
in het verleden reeds meermaals haar engagement ten aanzien van scenario B – het strengste scenario – heeft 
benadrukt en meer inspanningen heeft gedaan dan kon gevraagd worden. Deze cijfers werden bevestigd op de 
Interministeriële Conferentie Financiën en Begroting van 1 juni 2005. Op dit basisscenario worden normcor-
recties toegepast conform de afspraken met de federale overheid en de andere gewesten en gemeenschappen, die 
weergegeven worden in de bijgevoegde tabel.
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8.1. Evolutie van de HRF-norm

De minister deelt mee dat de te respecteren norm voor 2008 35,6 miljoen euro bedraagt.

7

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Evolutie van de HRF norm

2006 2007 2008 2009 
HRF scenario B Basis 242,9 198,3 138,8 74,4 
Correcties Codes 8 (KVD) 126,8 126,8 126,8 126,8 

Alesh -51,7 -51,8 -44,7 -43,5 
Vakantiegeld 13,07% 31,1 31,1 31,1 31,1 
HRF-afwijking tbv 1% 0,0 0,0 0,0 0,0 
Overlegcomité 6 juli 2005 -75,0 -145,0 -115,0 -145,0 
IMCFB 25 oktober 2005 145,2 0,0 -101,4 -43,7 
IMCFB 16 oktober 2006 0,0 187,0 0,0 0,0 
Totaal correcties 176,4 148,1 -103,3 -74,4 

Begrotingsnorm 419,3 346,4 35,6 0,0 

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Normaftoetsing

ESR-effect BGO 2008 BGC I 2008 BGC II 2008
Algemene begroting Vlaamse ministeries

Ontvangsten + 22.356.451 22.593.918 22.569.112
Uitgaven - -22.511.743 -22.842.435 -22.760.984

Begrotingssaldo Vlaamse ministeries = -155.292 -248.517 -191.872
ESR gecorrigeerde ontvangsten algemene begroting = 22.330.251 22.567.718 22.542.525
ESR gecorrigeerde uitgaven algemene begroting = 16.045.437 16.466.380 16.388.478

Vorderingensaldo Vlaamse ministeries (a) = 6.284.814 6.101.338 6.154.047
Begrotingen te consolideren instellingen

ESR gecorrigeerde ontvangsten = 1.173.272 1.176.562 1.211.901
ESR gecorrigeerde uitgaven = 7.418.577 7.330.212 7.429.516

Vorderingensaldo te consolideren instellingen (b) = -6.245.305 -6.153.650 -6.217.615
Vorderingensaldo (a) + (b) = 39.509 -52.312 -63.568
Bijdrage Zorgfonds tot het vorderingensaldo + -1.922 98.078 100.000

ESR gecorrigeerde ontvangsten Zorgfonds + 255.637 358.637 366.167
ESR gecorrigeerde uitgaven Zorgfonds - -257.559 -260.559 -266.167

Gecorrigeerd vorderingensaldo = 37.587 45.766 36.432
HRF-saldo = 37.587 45.766 36.432

Te behalen saldo = 35.568 35.568 35.568
Verschil tov de te behalen norm = 2.019 10.198 864

8.2. Normaftoetsing

Minister Van Mechelen stelt dat Vlaanderen de strenge begrotingsnorm respecteert met een overschot van iets 
minder dan 1 miljoen euro. De minister verwijst naar de bijgevoegde tabel.
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9. Schuldevolutie

Bij de schuldevolutie overloopt minister Van Mechelen zowel de evolutie van de directe als van de indirecte 
schuld. Hij stelt dat aan de schuldpositie van de Vlaamse Gemeenschap als dusdanig er niets gewijzigd is. De 
schuldpositie van entiteit II zal wél wijzigen door de overname van de schuld van de gemeenten voor 612 mil-
joen euro en van de Vlaamse Gemeenschapscommissie (VGC) voor 30 miljoen euro. Deze schuldoperatie zal 
op 1 oktober volledig afgehandeld zijn.

9.1. Directe en indirecte schuld: evolutie

De bijgevoegde grafieken visualiseren de evolutie van de schuld duidelijk.
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Juni Juli Augustus September Nog te doen Eindtotaal
bedrag 102.054.225,01 €  145.563.282,88 €  166.944.219,82 €  172.178.017,48 €  40.003.871,33 €    626.743.616,52 €         

extra door gemeenten 122,00 €                48.402,27 €           11.278,12 €           3.032.451,86 €      3.092.254,25 €             
# leningen 1.291                   536                      1.811                   1.882                   312                      5.832                          

WBV Vlaamse Overheid 1.223.312,34 €      1.383.776,82 €      2.544.700,00 €      3.069.769,07 €      8.221.558,24 €             
WBV Gemeente 1.157.183,17 €      96.332,40 €          723.579,31 €       1.721.833,13 €    3.698.928,01 €            

Bespaarde intresten
kapitaal 566.254.451,06 
uitgespaarde intresten 155.893.448,72 

27,53%

Stand van zaken op 25 september 2008

Detail schuldovername gemeenten

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Directe en indirecte schuld

Datum Directe schuld Indirecte schuld Totale schuld 
31/12/95 4.078,22 4.201,55 8.279,77 
31/12/96 4.148,35 3.951,10 8.099,45 
31/12/97 3.904,99 3.727,13 7.632,12 
31/12/98 3.447,21 3.156,45 6.603,66 
31/12/99 3.257,72 2.828,41 6.086,13 
31/12/00 2.732,57 2.589,72 5.322,29 
31/12/01 2.736,59 1.814,17 4.550,76 
31/12/02 2.143,94 1.739,95 3.883,89 
31/12/03 1.715,59 31,97 1.747,56 
31/12/04 1.176,47 28,24 1.204,71 
31/12/05 858,21 24,33 882,54 
31/12/06 426,50 20,43 446,93 
31/12/07 236,32 13,15 249,47 
31/12/08 52,16 10,45 62,61 
31/12/09 0,00 0,00 0,00 
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9.2. Schuldovername gemeenten

De minister wil er nog even aan herinneren dat eind 2007 werd beslist om vanuit de zeer sterke kaspositie van 
Vlaanderen (kasoverschotten die worden belegd) een grote versnelde schuldaflossing bij de Vlaamse steden en 
gemeenten te helpen realiseren. De bedoeling was een duidelijke win-winsituatie te creëren, dit met kasover-
schotten die de Vlaamse Regering namelijk toch alleen maar kan inzetten voor ESR-neutrale uitgaven (ESR: 
Europees Stelsel van Rekeningen), wat maakt dat er op geen enkele manier op de eigen beleidsmarge werd 
ingeteerd.

In zijn totaliteit werd maximaal 612 miljoen euro (en plus 15 miljoen euro voor de Vlaamse Gemeenschapscom-
missie in Brussel) in het vooruitzicht gesteld. Ook de financiële marktomstandigheden waren op dat moment 
gunstig wegens de aantrekkende rente, wat ervoor zorgde dat de aan de banken te betalen wederbeleggingsver-
goedingen slechts zeer beperkt zouden zijn.  Het Vlaamse Gewest zou telkens de sokkel tot 4,5 percent voor 
zijn rekening nemen. Eventuele supplementen moeten door de betrokken steden en gemeenten zelf  worden 
betaald. 

De minister stelt op een parlementaire vraag dienaangaande te hebben geantwoord dat de maximale kost van 
de te betalen wederbeleggingsvergoedingen ten laste van het Vlaamse Gewest maximaal 27,5 miljoen euro kon 
bedragen, maar dat hij er zelf  van uitging dat het veeleer om maximum 10 miljoen euro zou gaan. 

Onmiddellijk erna werd contact genomen met de Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten (VVSG) en 
met de banken en werd de hele operatie voorbereid om effectieve uitvoering te krijgen in de periode juni tot 
en met september 2008. De minister stelt dat uit de voornaamste kerncijfers blijkt dat deze schuldoperatie een 
gigantisch succes is geworden. 
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Detail schuldovername gemeenten
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Juni Juli Augustus September Nog te doen Eindtotaal
bedrag 102.054.225,01 €  145.563.282,88 €  166.944.219,82 €  172.178.017,48 €  40.003.871,33 €    626.743.616,52 €         

extra door gemeenten 122,00 €                48.402,27 €           11.278,12 €           3.032.451,86 €      3.092.254,25 €             
# leningen 1.291                   536                      1.811                   1.882                   312                      5.832                          

WBV Vlaamse Overheid 1.223.312,34 €      1.383.776,82 €      2.544.700,00 €      3.069.769,07 €      8.221.558,24 €             
WBV Gemeente 1.157.183,17 €      96.332,40 €          723.579,31 €       1.721.833,13 €    3.698.928,01 €            

Bespaarde intresten
kapitaal 566.254.451,06 
uitgespaarde intresten 155.893.448,72 

27,53%

Stand van zaken op 25 september 2008

Detail schuldovername gemeenten

dirk van mechelen financiën, begroting en economisch overheidsinstrumentarium 

Directe en indirecte schuld

Datum Directe schuld Indirecte schuld Totale schuld 
31/12/95 4.078,22 4.201,55 8.279,77 
31/12/96 4.148,35 3.951,10 8.099,45 
31/12/97 3.904,99 3.727,13 7.632,12 
31/12/98 3.447,21 3.156,45 6.603,66 
31/12/99 3.257,72 2.828,41 6.086,13 
31/12/00 2.732,57 2.589,72 5.322,29 
31/12/01 2.736,59 1.814,17 4.550,76 
31/12/02 2.143,94 1.739,95 3.883,89 
31/12/03 1.715,59 31,97 1.747,56 
31/12/04 1.176,47 28,24 1.204,71 
31/12/05 858,21 24,33 882,54 
31/12/06 426,50 20,43 446,93 
31/12/07 236,32 13,15 249,47 
31/12/08 52,16 10,45 62,61 
31/12/09 0,00 0,00 0,00 

Minister Van Mechelen stelt dat ofschoon er tijdens de bijzondere algemene vergadering van de VVSG in het 
voorjaar van 2008 toch nog een viertal gemeenten zich niet meteen akkoord konden verklaren, uiteindelijk alle 
308 gemeenteraden in Vlaanderen hun uitdrukkelijke instemming hebben gegeven aan dit lokaal pact. Dus elke 
Vlaamse stad of gemeente is toegetreden voor het aflopen van de gestelde deadline.

Reeds op 11 juni 2008 zijn de eerste overnames gerealiseerd. De laatste overnames zullen gebeuren eind septem-
ber, voor één gemeente (de laatste) wordt het 1 oktober 2008. Tijdens deze periode van vier maanden zal het 
Vlaamse Gewest bijna 6.000 leningen, voor een totaal bedrag in kapitaal van 626 miljoen euro hebben overge-
nomen en vervroegd terugbetaald aan de banken.

298 leningen bij Dexia zijn overgenomen, 41 bij Fortis, 14 bij ING, 11 bij KBC en 3 bij Ethias.

III. TOELICHTING BIJ HET VERSLAG VAN HET REKENHOF VAN HET ONDERZOEK VAN HET 
ONTWERP VAN DECREET HOUDENDE AANPASSING VAN DE MIDDELENBEGROTING VAN 
DE VLAAMSE GEMEENSCHAP VOOR HET BEGROTINGSJAAR 2008 EN VAN HET ONTWERP 
VAN DECREET HOUDENDE TWEEDE AANPASSING VAN DE ALGEMENE UITGAVENBE-
GROTING VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP VOOR HET BEGROTINGSJAAR 2008 DOOR 
MEVROUW CHRISTINE VANDEKERCKHOVE, EERSTE AUDITEUR-REVISOR

1. Vooraf

Namens het Rekenhof bracht mevrouw Christine Vandekerckhove, eerste auditeur-revisor, op 7 oktober 2008 
verslag uit over het verslag van het Rekenhof  van het onderzoek van de ontwerpen van decreet houdende 
tweede aanpassing van de middelenbegroting en de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
voor het begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2008-09, nr. 20/1).
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Bij de toelichting werd gebruik gemaakt van een powerpointpresentatie, die terug te vinden is in bijlage 2 van 
dit verslag.

Mevrouw Christine Vandekerckhove stelt namens het Rekenhof  dat, zoals (ook) in de algemene toelichting 
wordt vermeld, de voorgelegde tweede aanpassing van de begroting eerder technisch van aard is. Mevrouw 
Vandekerckhove licht toe dat om die reden de inhoudelijke opmerkingen van het Rekenhof bij de begrotings-
aanpassing dan ook beperkt bleven. Het verslag van het Rekenhof gaat in op de economische vooruitzichten en 
de gevolgen daarvan. Daarnaast is er uiteraard aandacht voor de ontvangsten- en uitgavenraming. 

2. Economische vooruitzichten

Het Rekenhof  wijst erop dat de economische parameters waarop deze tweede begrotingsaanpassing steunt, 
zijn voorbijgestreefd. De Vlaamse Regering is immers uitgegaan van de parameters van het Federaal Planbu-
reau van januari 2008. Zowel het Federaal Planbureau als de Organisatie voor Economische Samenwerking 
en Ontwikkeling (OESO) hebben inmiddels de economische parameters bijgesteld. De OESO spreekt nu voor 
2008 van een gemiddelde economische groei van slechts 1,3 percent. Hoewel de fors gestegen inflatie tot een 
extraopbrengst leidt die de lagere groei compenseert, moet ook rekening worden gehouden met extra uitgaven. 
Zo wordt volgens de algemene toelichting in het beleidsdomein Onderwijs en Vorming voor de loonsector 
uitgegaan van een overschrijding van de spilindex in december. De spilindex werd echter al in september over-
schreden, waardoor het begrote bedrag van 98 miljoen euro niet zal volstaan.

3. Ontvangsten

Wat de ontvangsten betreft, worden de middelen verlaagd met 24,7 miljoen euro tegenover de eerste aanpas-
sing, maar dat is nog altijd een verhoging van 212,7 miljoen euro (+0,95 percent) tegenover de initiële begroting. 
De aanpassingen situeren zich vooral in de twee belangrijkste ontvangstencategorieën, namelijk de gedeelde 
en de samengevoegde belastingen, inclusief  dotatie kijk- en luistergeld; en de gewestbelastingen geïnd door de 
federale overheid. 

Hoewel voor die gewestbelastingen de federale ramingen werden overgenomen, maant het Rekenhof aan tot 
voorzichtigheid. De gerealiseerde opbrengst lag in de eerste zes maanden van 2008 al 4,6 percent lager dan de 
aangepaste begroting raamt. Na de correctie volgens het ritme van de ontvangsten in 2007 – toen lagen de ont-
vangsten in het tweede semester hoger dan in het eerste – blijft nog een mogelijke overschatting met 159,5 mil-
joen euro. Daarnaast werd de raming van de andere niet-fiscale ontvangsten verhoogd met 12,7 miljoen euro.

Uit de middelenbegroting blijkt dat voor het programma EC Algemeen (beleidsdomein Economie, Wetenschap 
en Innovatie) bijna 10 miljoen euro meeropbrengsten worden opgetekend. Dat is in het bijzonder het gevolg 
van een toename van de geraamde ontvangsten uit dividenden van de openbare investeringsmaatschappijen. De 
toename van die middelen wordt echter niet toegelicht.

4. Uitgaven 

Uit de analyse van de uitgaven per beleidsdomein blijkt in het algemeen dat de begrotingsinstructies niet altijd 
werden nageleefd. Zo ontbreken in de meerderheid van de begrotingen van de Vlaamse openbare rechtsperso-
nen (VOR’s) de uitvoeringsgegevens over 2007. Bovendien stellen de instructies dat in de aangepaste begrotin-
gen van zowel de DAB’s (Dienst met Afzonderlijk Beheer) als de VOR’s de effectieve saldi 2007 moeten worden 
ingebracht, wat niet altijd is gebeurd.

Wat de uitgaven zelf  betreft, heeft het Rekenhof onder meer de volgende opmerkingen. 
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4.1. Nieuwe provisie

Er wordt een nieuwe provisie ingevoerd voor een bedrag van 3,5 miljoen euro. Noch de toelichting bij het 
programma, noch de verantwoording bij artikel 28 van de algemene uitgavenbegroting motiveren echter de 
invoering ervan. 

4.2. FFEU

Uit de aangepaste begroting van het Financieringsfonds voor Schuldafbouw en Eenmalige Investeringsuitgaven 
blijkt dat er een viertal nieuwe investeringsprojecten ter goedkeuring aan het Vlaams Parlement worden voor-
gelegd. Voor drie van die projecten werden in de FFEU-begroting 2006 en 2007 echter al investeringsuitgaven 
opgenomen met een identieke omschrijving en voor hetzelfde bedrag. Het Rekenhof wijst erop dat de toelich-
ting de eenmaligheid van de nieuwe investeringsuitgaven afdoende moet motiveren. Terugkerende uitgaven 
moeten op de reguliere begroting van de uitvoerende entiteiten worden ingeschreven.

4.3. DAB Minafonds

De Vlaamse Regering wordt gemachtigd de vastleggingsmachtiging en de erbij horende dotatie van de DAB 
Minafonds te verhogen met maximaal 230 miljoen euro om de kaspositie van de drinkwatermaatschappijen te 
vrijwaren. Volgens de toelichting bij de begroting van de DAB Minafonds zijn de voorschotten op de werking-
stoelage 2008, die in 2007 werden betaald, echter voldoende om het verschil tussen de Aquafinfacturen en de 
door de drinkwatermaatschappijen te factureren bijdragen 2008 te dekken. Een bijkomende machtiging tot 230 
miljoen euro is dan ook niet verantwoord. 

4.4. DAB Projectondersteuning Gouverneurs 

Er wordt een begroting goedgekeurd van de DAB Projectondersteuning Gouverneurs en de begrotingstabel 
voorziet ook in dotaties aan die DAB. Er is echter geen decreet dat dergelijke DAB heeft opgericht. De Vlaamse 
Regering heeft bij de behandeling van het voorontwerp van programmadecreet de daartoe ontworpen bepalin-
gen geschrapt.

4.5. Apparaatskredieten van de kabinetten

De begrotingsaanpassingen voor de apparaatskredieten van de kabinetten zijn onder andere het gevolg van de 
schrapping van artikel 8 van het toepasselijke kabinetsbesluit. Daardoor kunnen de kabinetten geen beroep 
meer doen op experts en consultants. De toelichtingen bij de programma’s stellen dat de weddekredieten voor 
de experts werden geannuleerd. Dat is evenwel niet correct. De kredieten worden getransfereerd naar andere 
basisallocaties.

4.6. Formele opmerkingen

Aansluitend wijst mevrouw Vandekerckhove erop dat het Rekenhof ook nog een aantal formele opmerkingen 
bij de begrotingsaanpassing heeft geformuleerd.
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IV. BESPREKING VAN HET VERSLAG VAN HET REKENHOF OP 7 OKTOBER 2008

1. FFEU – Eenmaligheid van projecten

De heer Eric Van Rompuy gaat in op de kritiek van het Rekenhof op de onvoldoende toelichting bij het een-
malige karakter van projecten. Dingen die eigenlijk elk jaar terugkomen, worden volgens het Rekenhof toch 
overgeheveld van de reguliere begroting naar het FFEU. Het Rekenhof noemt onder meer verkeerspunten en 
waterwegen. Het commissielid wijst op de moeizame realisatie van sommige uitgaven en geeft het voorbeeld 
van fietspaden. Zelfs van de kredieten voor 2001 is nog maar 73 percent benuttigd, de rest werd overgedragen. 
Wat is de analyse van het Rekenhof? Wordt er inderdaad te veel naar het FFEU overgeheveld omdat men er 
niet in slaagt om de normale begroting te realiseren? 

De heer Herman De Reuse dringt aan op een antwoord op de aanslepende kwestie van het FFEU.

De heer Erik Matthijs dacht dat het FFEU bedoeld was voor eenmalige projecten, zoals de aanpak van de 800 
zwarte punten. Zij worden gefinancierd met de ongebruikt gebleven middelen. Ook in de bodemsanering zorgt 
het FFEU voor middelen voor eenmalige, dure projecten. Het commissielid concludeert dat de bedoeling van 
het FFEU wordt gerespecteerd: het gaat wel degelijk om eenmalige, uitzonderlijke uitgaven. 

Mevrouw Christine Vandekerckhove erkent namens het Rekenhof dat het begrip ‘eenmalig’ nergens wordt gede-
finieerd. Dat is al het begin van de discussie. Het Rekenhof stelt alleen maar vast dat het niet om eenmalige 
uitgaven gaat, omdat ze al eerder in een begroting waren opgenomen en wel met dezelfde omschrijving en het-
zelfde bedrag.

Minister Dirk Van Mechelen antwoordt dat de genoemde werken wel degelijk conform het FFEU-decreet zijn. 
Hij herinnert aan de bedoeling om niet aangewende kredieten opnieuw in de begroting te krijgen. Het is de 
Vlaamse variant van de gemeentelijke techniek van de koptabel. Hij wijst wel op de voorwaarde dat recuperatie 
door het FFEU alleen kan als de kredieten zowel als ordonnancering als vastlegging wegvallen. 

De minister attendeert vervolgens op de bijkomende bedoeling om een nieuw evenwicht tot stand te bren-
gen tussen gewest- en gemeenschapsuitgaven, nadat eerder nogal wat gewestmiddelen werden aangewend voor 
gemeenschapsbevoegdheden als onderwijs en welzijn. Het FFEU zorgt op dat punt voor een correctie. 

Derde aspect is dat het moet gaan over eenmalige investeringen. Er moet een convenant worden ondertekend 
tussen de vakminister, de minister van Financiën en Begroting en beide leidinggevende ambtenaren. In dat 
kader moet men de beslissing zien om bijvoorbeeld 125 miljoen te investeren in verkeersveilige voorzieningen. 
Dergelijke investeringen zijn volgens de minister van nature eenmalig. Ze worden ook zeer uitvoerig besproken 
in de commissie Openbare Werken van het Vlaams Parlement. 

2. Apparaatskredieten van de kabinetten

De heer Eric Van Rompuy wil weten waarheen de kredieten voor experts getransfereerd zijn. 

Namens het Rekenhof, verwijst mevrouw Christine Vandekerckhove naar de basisallocaties zoals opgesomd op 
pagina’s 19 en 20 van het verslag van het Rekenhof. Minister Dirk Van Mechelen verduidelijkt nog dat ze in de 
begroting zijn geannuleerd bij de kabinetten en vervolgens ingeschreven bij de departementen. Daar kunnen de 
kredieten alleen toegewezen worden conform de regels van de wet op de overheidsopdrachten. 
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V. ALGEMENE BESPREKING OP 7 EN 21 OKTOBER 2008: DEBAT OVER DE BANKENCRISIS EN 
OVER DE BIJDRAGE AAN DE FEDERALE OVERHEID

1. Bespreking op 7 oktober 2008

De heer Herman De Reuse informeert naar de ideeën van het Rekenhof  met betrekking tot de Dexiacrisis. 
Van het Toekomstfonds is niet veel overgebleven. Nochtans was de conjunctuurprovisie volgens de Vlaamse 
Regering bedoeld om de Vlaamse begroting te wapenen tegen een eventuele terugval in de economische groei. 
Wat dat laatste betreft, merkt het Rekenhof bovendien op dat de economische parameters waarop de begro-
tingsaanpassing is gebaseerd, al achterhaald zijn en dus fout. Moet het ontwerp op dat punt dan niet aangepast 
worden? 

Wat de toekomst betreft, zegt men dat we ons geen zorgen moeten maken over Dexia, terwijl volgens het com-
missielid de grootste vragen blijven. De beloofde klaarheid komt er maar heel langzaam. Alleen wat men niet 
meer kan verstoppen, wordt verteld. In de Fortiscrisis was het niet anders: ook daar werden we gefopt. Wat 
daar gebeurde, is tekenend voor het hele verhaal. De heer De Reuse stelt vast dat ook daar problemen waren 
die men op het moment zelf  onvermeld heeft gelaten en die pas later aan de oppervlakte zijn gekomen. 

Het commissielid wil weten wat de Vlaamse Regering nu gaat doen. Gaat de regering in het kader van het Sta-
biliteitspact voor 414 miljoen euro reserveren om de federale regering te hulp te komen? 

De heer Herman De Reuse wijst verder op de brief van de Hoge Raad van Financiën, waarin wordt gesteld dat 
het noodzakelijk is dat het Vlaamse Gewest als voogdijoverheid van de gemeenten erop toeziet dat de schuld-
vermindering bij de lokale overheden geen aanleiding geeft tot nieuwe lokale beleidsinitiatieven die het vorde-
ringensaldo van entiteit 2 verslechteren. Het commissielid vraagt zich af op welke wijze het Gewest daarop zal 
toezien en welke maatregelen daartoe zijn genomen.

De heer Eric Van Rompuy gaat in op de opmerking van de minister aan het adres van zijn federale collega 
Wathelet (cf. plenaire vergadering van 1 oktober, Hand. Vl. Parl. 2008-09, nr. 5). Die moet stoppen met zijn 
gewauwel over de 361 miljoen euro die Vlaanderen niet wil bijdragen, omdat Vlaanderen in feite voor 414 
miljoen helpt. Het commissielid vraagt meer uitleg, ten eerste over het genoemde bedrag van 153 miljoen euro. 
Daarnaast is er een reservatie in het Zorgfonds voor 100 miljoen euro. Ten derde is er de vervroegde terugbeta-
ling van compensaties voor de Eliaheffing, een maatregel uit het fiscale pact die 126 miljoen euro kost. Daarbij 
komt ten slotte het begrotingsoverschot van 35,5 miljoen euro. 

Het is de heer Van Rompuy ook niet duidelijk waarom de minister daar nu plots mee uitpakt. Betekent dit dat 
Vlaanderen nu een inspanning gaat doen, die hoger ligt dan hetgeen oorspronkelijk gevraagd was? De verwar-
ring is groot. De stelling was toch: geen vorderingenoverschot zonder staatshervorming? Wat is de uitleg van de 
minister? Wat zijn de juiste technische implicaties en de politieke opties? 

Minister Dirk Van Mechelen antwoordt dat de Vlaamse Regering de politieke beslissing nam om in het debat 
over de 361 miljoen euro duidelijk te laten weten aan de federale regering dat de Vlaamse Regering zich er niet 
langer toe verbonden acht om het overschot te boeken, gelet op het verhaal van de staatshervorming. Onder-
tussen staat de tijd niet stil en blijft de Vlaamse Regering dagelijks beleidsbeslissingen nemen in het kader van 
de begrotingsuitvoering. Sommige van die beslissingen hebben een effect op het vorderingensaldo van de gefe-
dereerde entiteiten. 

De minister herhaalt zijn opmerking aan het adres van zijn federale collega: de Vlaamse Regering heeft geen 
lessen te ontvangen van de federale Regering als het gaat over het halen van begrotingsoverschotten. In de 
periode 1999-2007 heeft Vlaanderen 2,6 miljard euro meer gedaan dan gevraagd werd, en wel door 6,3 miljard 
euro overschot te boeken op de opeenvolgende begrotingen. Daarmee werd de schuld afgebouwd, die in 1999 
nog 6,6 miljard euro bedroeg. 
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Met betrekking tot de norm die in het kader van het Stabiliteitspact is vastgelegd voor 2008, wordt nu voor het 
eerst de volle bonus gevoeld van de eerdere afspraken in het Overlegcomité (onder meer in 2005, toen Vlaande-
ren instemde met het doen van een extra inspanning, op voorwaarde dat het effect zou verrekend worden op de 
volgende begrotingsjaren). Voor verdere verduidelijking wijst de minister naar de gegevens in de zogenaamde 
Centennota, het boekje met het overzicht van de Vlaamse begroting dat hij op 22 september 2008 liet uitdelen 
in het parlement naar aanleiding van de Septemberverklaring.

De verrekening van de eerdere begrotingsinspanningen heeft bijvoorbeeld tot gevolg dat in 2008 een norm moet 
worden gehaald die 200 miljoen euro lager ligt. De federale regering heeft in dezen geen enkel recht van spre-
ken. De minister wijst erop dat voor dergelijke besprekingen trouwens een cenakel bestaat: de Interministeriële 
Conferentie van Financiën en Begroting. Die kwam al 15 maanden niet meer samen en dat is te danken aan 
diezelfde federale Regering.

De grote opties van de begroting 2009 staan in de Centennota die op 22 september in het Vlaams Parlement is 
ingediend. Dat men op 6 oktober met nieuwe vragen afkomt, schept inhoudelijke en timingproblemen. Wat de 
Vlaamse Regering daarvan denkt, werd aan de federale regering duidelijk gemaakt door de ministers Peeters, 
Vandenbroucke en Van Mechelen. 

Minister Van Mechelen overloopt het verzoek van 30 september aan de Vlaamse Regering om te participeren 
in een redddingsoperatie voor Dexia. De Franse overheid brengt 1 miljard euro in via de regering en 2 miljard 
euro via de depositokas CDC (Caisse des Dépôts et Consignations). Het Groothertogdom Luxemburg brengt 
476 miljoen euro in en België wordt om 3 miljard euro gevraagd. 

Tijdens de onderhandelingen van maandagnacht 6 oktober wordt duidelijk gemaakt dat een substantiële 
inspanning van de drie private aandeelhouders, de Gemeentelijke Holding, Arcofin en Ethias, wordt verwacht. 
Er wordt afgesproken dat zij 1 miljard euro voor zich nemen, wat zij onderling als respectievelijk 500, 350 en 
150 miljoen euro verdelen. De oorspronkelijke bedoelding was dat de regio’s de overblijvende 2 miljard euro 
zouden dragen, maar de minister heeft erop aangedrongen dat ook de federale overheid 1 miljard euro op zich 
zou nemen. 

De verdeling van het miljard voor de regio’s kon op basis van de sleutels uit de Financieringswet, meer bepaald 
de fiscale capaciteit, waarbij Vlaanderen op 67 percent komt. Uiteindelijk werd echter beslist tot de histori-
sche sleutel voor het holdingkapitaal: Vlaanderen 45 percent, Wallonië 35 percent, Brussel 20 percent. Brussel 
merkte daarbij terecht op dat zijn inspanning naar verhouding te zwaar was. Minister Van Mechelen bood 
daarop de verdeling 50-35-15 percent aan, wat werd aanvaard. 

Meteen stond voor de minister vast dat de meest efficiënte weg om dit geld te mobiliseren niet was door schuld-
financiering, maar via het Toekomstfonds. Het redden van een grote bankinstelling, Dexia, die mede voor het 
wel en wee van steden en gemeenten zorgt, is immers een goede investering in de toekomst. Gevolg was wel 
dat het Toekomstfonds, waarin 360 miljoen euro zat, moest aangevuld worden. De Vlaamse Regering besliste 
daarop om van de conjunctuurprovisie, die in 2008 niet nodig is om de ontvangsten te optimaliseren en de 
uitgaven onder controle te houden, en waarin 161 miljoen euro zit van dit jaar en 92 miljoen euro van vorige 
dienstjaren, een 150 miljoen euro te storten in het Toekomstfonds. Dat fonds beschikt daardoor over voldoende 
middelen om aandelen te kopen bij Dexia. 

Voor het vorderingensaldo is dat positief, want het Toekomstfonds bevat gereserveerde middelen. Van de mid-
delen wordt echter een 150 miljoen euro gebruikt om aandelen te kopen, wat een code 8-verrichting is en dus 
ESR-neutraal. De genoemde verbetering verbetert meteen ook het vorderingensaldo van de entiteiten. 

De tweede operatie, die vrijdag 10 oktober 2008 aan de Vlaamse Regering wordt voorgelegd, is een storting 
van 100 miljoen euro in het Zorgfonds in 2008. De bijkomende interestopbrengsten zullen gebruikt worden om 
de verhoging van de zorgpremie voor mantel- en thuiszorg op te trekken van 125 naar 130 euro vanaf 1 maart 
2009. De tien miljoen euro die daarvoor nodig is zal dus voor een groot stuk geput worden uit het Zorgfonds, 
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de rest uit de begrotingsmiddelen van de bevoegde minister. Opnieuw wordt door deze reservering het Vlaamse 
vorderingensaldo verbeterd en dus ook dat van de gefedereerde entiteiten. 

Ten derde wordt een aantal uitgaven naar voren geschoven, om beleidsruimte te creëren in de begroting 2009. 
Men stelt immers een structurele onderbenuttiging vast in 2008. De Eliacompensatie zal reeds op het einde van 
dit jaar aan de gemeenten worden doorgestort. Bij het klassieke bedrag van 84,7 miljoen euro komt de verho-
ging van 42 miljoen euro en dat totaal van ongeveer 126 miljoen euro wordt gestort op het einde van het jaar. 
Dat bedrag kunnen de steden en gemeenten niet meer uitgaven in 2008, maar versterkt wel hun liquiditeitspo-
sitie. Andermaal worden hiermee dus de vorderingsaldi verbeterd. 

Ten slotte is er de afgesproken norm van 35,5 miljoen euro, die samen met de drie eerder genoemde Vlaamse 
beleidsbeslissingen een verbetering van het vorderingensaldo van 414 miljoen euro oplevert. De minister wijst 
erop dat het bedrag van het Toekomstfonds conservatief  is belegd bij banken (met het oog op de beschikbaar-
heid) en interesten opbrengt. Deze belegging wordt thans omgezet in aandelen. Volgens de minister komt men 
er met een aankoopprijs van 9,9 euro per aandeel wel uit. Er wordt gerekend op dividenden en een meerwaarde 
op termijn. Op het moment dat de aandelen worden verkocht, komt het geld automatisch bij dezelfde rechts-
persoon, zijnde het Toekomstfonds. De minister benadrukt dat het geld niet weg is, maar enkel anders belegd. 

De minister concludeert dat het doel van de hele operatie een win-winsituatie is. De minister wijst erop dat 
Dexia ook de bankier van de Vlaamse overheid is. Als zij haar activiteiten tijdelijk of  definitief  moet stopzet-
ten, levert dat grote operationele schade voor de Vlaamse overheid op. Dexia is een holding met drie pijlers: 
Dexia Bank Belgium, Dexia Bank Luxemburg, en de Franse poot Dexia Crédit Local. Die laatste heeft als 
dochter FSE (Financial Security Assurance Holdings Ltd.), die verwikkeld is in de kredietcrisis in de VS. Het 
is de opdracht van de raad van bestuur van Dexia om te kijken hoe men het FSE-probleem kan afzonderen. Of 
dat in één of twee stappen gaat gebeuren, zal in de loop van de volgende dagen onderzocht worden. 

De heer Herman De Reuse herinnert aan Lernout & Hauspie. Hij vindt de omzetting van de belegging van 
een kortetermijnrekening in aandelen niet evident. De recente beursevolutie bewijst dat. De voorgespiegelde 
dividenden zijn weinig realistisch volgens het commissielid. Hij acht het verkieslijk dat de minister de risico’s 
erkent, ook al heeft de heer De Reuse er begrip voor dat ze misschien onvermijdelijk zijn. De verbetering van 
het federale vorderingensaldo is niet een Vlaams probleem, ook al begrijpt het commissielid dat dit een effect is 
van op zich misschien goede beleidsbeslissingen. Hij dringt erop aan dat men eens kijkt wat er met de Vlaamse 
centen gebeurt. 

De heer Koen Van den Heuvel vraagt aan de heer De Reuse wat dan vorige week het alternatief  was voor de 
ondersteuning van Dexia. Blijkbaar erkent zijn collega dat de regeringen er goed aan deden Dexia te versterken 
in de financiële storm. Welnu, de middelen om dat te doen zijn niet eindeloos: ofwel gebruikt men het Toe-
komstfonds ofwel gaat men geld lenen, zoals de andere Belgische regeringen. Wat verkiest de heer De Reuse? 
Nog afgezien van het feit dat de belegging in Dexia-aandelen op termijn wellicht nog niet zo slecht is, werd aan 
een belangrijke bank extra zuurstof gegeven, wat haar heeft behoed voor een andere, nare, realiteit, die ook de 
heer De Reuse wellicht niet had willen meemaken. 

De heer Herman De Reuse erkent dat zijn fractie met de bekende gegevens op dezelfde manier zou hebben 
gehandeld. Dat heeft hij in de plenaire vergadering gezegd en vandaag bevestigd. Dat belet niet dat hij kritiek 
heeft op het feit dat de waarheid in schijfjes wordt meegedeeld. Niet de gehele waarheid zeggen, is een vorm van 
bedrog. Ook bij Fortis werd eerst van een definitieve redding gesproken, tot later het tegendeel bleek. Het com-
missielid weet niet hoe het met Dexia gaat lopen. Hij herinnert aan het spoedbezoek van premier Leterme aan 
president Sarkozy. Ook financiële analisten zeggen dat er op dit moment nog meer problemen bij Dexia zijn 
dan thans bekend. Het lid meent dat de vertegenwoordigers van de meerderheidsfracties in de Gemeentelijke 
Holding zouden moeten kunnen weten wat er werkelijk aan de orde is in Dexia.  Hij hoopt dat de heer Van den 
Heuvel gelijk krijgt met zijn optimistische verwachtingen over de Dexia-aandelen, maar vreest dat zijn collega 
goedgelovig is. Zelfs al was de transactie maatschappelijk een verplichting, daarmee is zij financieel nog niet 
goed.
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De heer Koen Van den Heuvel vindt de redenering van de heer De Reuse niet consistent. Hij zegt immers tegelijk 
dat de beslissing goed was én dat de Vlaamse Regering met geld speelt. Gaat hij akkoord met de besteding of 
niet? 

Minister Dirk Van Mechelen vindt dat alle commissieleden zich bewust moeten zijn van de ernst van de huidige 
situatie. Wat de belegging van de middelen uit het Toekomstfonds betreft, is rendement op dit ogenblik niet 
zijn eerste betrachting. In de eerste plaats wil hij het financiële systeem beschermen tegen een instorting met 
onvoorstelbare maatschappelijke en economische gevolgen. Dat geldt zowel voor de gezinnen, de bedrijven als 
de overheden. Hij herinnert aan de jaarlijkse dividendenstroom van ongeveer 45 miljoen euro naar de gemeen-
ten via de Gemeentelijke Holding. Het laatste dividend bedroeg 300 euro per aandeel. De minister benadrukt 
dat men niet ver af  is geweest van de ochtend waarop men vaststelt dat men niet langer met geld kan betalen. 
Zo erg is het. Het risico van de vernietiging van het Vlaamse financiële systeem mag ook vandaag nog niet 
onderschat worden. 

Wat met FSE zal gebeuren, kan niemand voorspellen. Hoe het een dochter van Dexia Crédit Local is kunnen 
worden, moet de volgende maanden onderzocht en besproken worden. Maar de voorbije weken ging het om 
de redding van een financieel systeem. De belangen die op het spel stonden en staan, zijn bijna niet in te schat-
ten. 

De heer Herman De Reuse herbevestigt dat zijn fractie hetzelfde had gedaan, want Vlaams Belang ziet het 
belang ervan in. Dat wil echter niet zeggen dat de Vlaams Belangfractie de werkelijke gevolgen niet mag ter 
sprake brengen. Hij heeft de beslissing niet lichtzinnig genoemd, zoals sommigen suggereren, maar wel dat 
sommigen de Regering hebben voorgelogen en dat is de waarheid. 

De heer Eric Van Rompuy wijst op de grote onzekerheid over het financiële systeem die de VB-fractie zelf  in 
haar programma heeft ingebouwd doordat er bij de splitsing van België geen akkoord zal zijn over de verde-
ling van de staatsschuld van 310 miljard euro. Hij dringt daarom aan op bescheidenheid. De houding van de 
Vlaamse Regering was volledig correct. 

2. Voortzetting van de algemene bespreking op 21 oktober 2008

De heer Eric Van Rompuy vraagt een toelichting van de minister over de situatie met Ethias in het kader van de 
beraadslaging in de plenaire zitting van 22 oktober 2008. 

Minister Dirk Van Mechelen licht toe hoe de financiële tussenkomst van de Vlaamse Regering aan Ethias pre-
cies tot stand is gekomen. De Vlaamse Regering levert die inspanning om de solvabiliteit van Ethias te verster-
ken, die zwaar is geraakt door het aandeelhouderschap in Dexia (voor 88 miljoen aandelen die intussen van 
19,5 tot 7,5 euro boekwaarde zijn gezakt). Alleen een kapitaalsverhoging kan de solvabiliteit herstellen, stelt 
de minister. Tegelijk wordt een nieuwe structuur geïntroduceerd, waarbij een holdingvennootschap zal worden 
opgericht die de drie bestaande verzekeringsvakken zal opslorpen. Die verdeelt de minister in twee grote tak-
ken: Leven en Niet-leven. De tak Niet-leven omvat arbeidsongevallen, auto-ongevallen en brand. De tak Leven 
behelst onder meer de First-rekeningen. 

Minister Van Mechelen schetst verder de evolutie. Op dinsdag 14 oktober 2008 heeft de Vlaamse Regering 
aan Petercam, die het dossier begeleidt, opdracht gegeven het Ethiasdossier grondig onder de loep te nemen. 
Vervolgens is een tussentijds verslag uitgebracht en op zaterdag 18 oktober was er een bijeenkomst met Ethias 
en het kernkabinet om de toestand te bespreken, wat resulteerde in een doorgedreven analyse die op zondag 19 
oktober is afgerond. 

Op maandagmorgen 20 oktober kwam het kernkabinet tot een vijftal voorwaarden voor toetreding. Daarover 
is dan weer met de federale regering overlegd en ten slotte is de Vlaamse Regering ook samen gaan zitten. 
De toezegging gebeurt op voorwaarde van goedkeuring van een ‘term sheet’. Over dat document is volgens 
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de minister onderhandeld op 20 oktober met de drie betrokken overheden: de Vlaamse Regering, het Waalse 
Gewest en de federale regering. Het moet de bedoeling zijn dat elk in ruil voor de kapitaalsinbreng in de nieuwe 
holdingstructuur 25 percent plus één aandelen krijgt en als dusdanig elk op zich een blokkeringsminderheid 
kan vormen terwijl het oude Ethias in die structuur dat niet kan met 25 percent min drie aandelen. 

Er zijn ook tal van technische bepalingen vastgelegd die nog het voorwerp van verdere besluitvorming zullen 
uitmaken. Op basis van dat alles heeft de Vlaamse Regering beslist over de organisatie van de kapitaalsinbreng. 
Dat zou volgens minister Van Mechelen gebeuren op grond van de wet op de rijkscomptabiliteit, artikel 44, 
dat toelaat om bij begrotingsberaadslaging een dergelijke beslissing te nemen. Het Rekenhof  en het Vlaams 
Parlement moeten daarvan onmiddellijk in kennis worden gesteld. Die procedure loopt, stelt hij. De beslissing 
van de regering moet op één lijn worden gezet met wat reeds is gebeurd. De minister stelt voorop dat de formele 
beslissing op woensdag of uiterlijk op donderdag zal worden genomen. 

De vermelde 500 miljoen euro zou geput worden uit de liquiditeiten, zoals dat ook is gebeurd voor de overname 
van de schuldfinanciering van de gemeenten. Er wordt geen nieuw krediet aangegaan, legt de minister uit, maar 
het wordt wel krap in kas, geeft hij toe. Toch ervaart hij dat niet als een probleem, omdat dit vrij gemakkelijk 
kan worden weggewerkt over de volgende twaalf  maanden. De minister vindt het een positief  en efficiënt ant-
woord op de gestelde vraag. Met Ethias lopen intussen bilaterale onderhandelingen om te bekijken of  het zo 
lukt. Minister Van Mechelen stelt dat de overheden hun voorwaarden hebben voorgelegd en de maatschappij 
moet uitmaken of ze daarmee kan instemmen. Als dat zo is, dan ziet hij de oprichting van de bewuste holding 
voor het weekend of uiterlijk de week daarna. 

De heer Eric Van Rompuy herhaalt voor de zekerheid dat het dus gaat om liquiditeiten uit de kas van de 
Vlaamse Regering die worden doorgestort aan Ethias. Minister Van Mechelen verwijst naar het reeds toege-
lichte procedureverloop. 

VI. BESPREKING VAN DE BEVOEGDHEDEN ALGEMEEN BELEID, DUURZAME ONTWIKKE-
LING, PUBLIEK-PRIVATE SAMENWERKING, OVERHEIDSCOMMUNICATIE, PLANNING 
EN STATISTIEK VAN DE HEER KRIS PEETERS, MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 
REGERING, VLAAMS MINISTER VAN INSTITUTIONELE HERVORMINGEN, BESTUURSZA-
KEN, BUITENLANDS BELEID, MEDIA, TOERISME, HAVENS, LANDBOUW, ZEEVISSERIJ EN 
PLATTELANDSBELEID OP 14 OKTOBER 2008

1. Toelichting door de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van 
Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zee-
visserij en Plattelandsbeleid

De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Institutionele Hervor-
mingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelands-
beleid licht toe dat de tweede begrotingscontrole slechts een beperkte impact heeft op de Dienst Algemeen 
Regeringsbeleid (DAR). Het gaat dan over begrotingsprogramma AE Publiek-private samenwerking, pro-
gramma AK Kanselarij en programma AM Vlaamse Infolijn, waar aanpassingen zijn gebeurd naar aanleiding 
van de toegekende indexverhoging. 

Bij de begrotingsprogramma’s AD Duurzame Ontwikkeling, AL Communicatie en AN Studiedienst van de 
Vlaamse Regering, zijn naast de indexverhoging ook nog een aantal interne verschuivingen die volledig gecom-
penseerd worden. 

Enkel voor het begrotingsprogramma AA Apparaatkredieten en AF Geografische Informatie zijn er ook 
aanpassingen die buiten die noemers vallen. De minister-president vermeldt de voornaamste punten. Voor de 
apparaatkredieten, weddenkredieten van de DAR, de Studiedienst van de Vlaamse Regering en de interne audit 
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is er een verhoging met de algemene toegekende indexverhoging en de kost vergrijzing, de uitvoering van het 
sectoraal akkoord 2005-2007, de maaltijdcheques en de vergoeding van de N-2-functies en experten.

Aan het begrotingsartikel AA 11.70B Wedden en toelagen departement DAR wordt het expertenbudget van 
het kabinet, ten belope van 243.000 euro toegevoegd in het kader van de beslissing van 23 november 2007 om 
artikel 8 van het kabinetsbesluit te schrappen. Voor Werking Informatica worden vanuit de centrale ICT-pot 
buiten de indexverhoging nog kredieten herverdeeld, met name 307.000 euro voor het departement DAR,  8000 
euro voor de Studiedienst en 3000 euro voor interne audit. 

Bij duurzame ontwikkeling wordt naast de indexverhoging 125.000 euro overgeheveld vanuit basisallocatie 
12.01, allerhande uitgaven in verband met Vlaams duurzaam ontwikkelingsbeleid naar 43.01, subsidies aan 
lokale overheden met betrekking tot Vlaams duurzaam ontwikkelingsbeleid om tegemoet te komen aan ver-
nieuwde initiatieven daar.

Bij publiek-private samenwerking gaat het enkel over indexaanpassingen, terwijl bij Geografische Informatie 
voor basisallocaties 41.45 en 41.48 ook nog verhogingen zijn voorgesteld. Voor basisallocatie 41.45, de dotatie 
aan het EVA (Extern Verzelfstandigd Agentschap) Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen met 
het oog op de opmaak van een grootschalig referentiebestand (het zogenaamde GRB) beloopt de verhoging 
18.000 euro voor de betaling van de pool van parastatalen van de verhoogde pensioenbijdrage van 25 naar 
27 percent. Bij basisallocatie 41.48 Dotatie aan het EVA Agentschap voor Geografische Informatie Vlaande-
ren ten behoeve van haar werking, gaat het over de kosten van de vergrijzing, de uitvoering van het sectoraal 
akkoord 2005-2007 en maaltijdcheques, wordt in totaal 26.000 euro toegekend en er wordt in een verhoging 
voorzien van 22.000 euro in het kader van de verhoging van de pensioenbijdrage. 

In het programma AK Kanselarij en AM Vlaamse Infolijn zijn er enkel indexaanpassingen te melden.

Voor programma AL, Communicatie is er een voorstel tot verhoging van het gesplitst ordonnanceringskrediet 
van basisallocatie 33.12 Subsidies aan organisatoren van belangrijke evenementen. Die verhoging van 46.000 
euro wordt overgeheveld vanuit basisallocatie AN 1202D Allerhande uitgaven met betrekking tot activiteiten 
en producten van de Studiedienst van de Vlaamse Regering.

In het programma AN, Studiedienst van de Vlaamse Regering, daalt het gesplitst ordonnanceringskrediet van 
basisallocatie 1202 met 243.000 euro (buiten indexverhoging). Dat wordt volgens de minister-president voor-
gesteld omdat het onderzoeksproject Sociale Staat van Vlaanderen vertraging heeft opgelopen en de betaling 
van de uitbestede onderzoeksprojecten pas in het voorjaar van 2009 zal worden uitgevoerd. Van dat bedrag 
wordt 46.000 euro overgeheveld naar basisallocatie AL 33.12, Subsidies aan organisatoren van belangrijke eve-
nementen en 197.000 euro naar basisallocatie  KE 51.01 Ondersteuning met betrekking tot het toepassen van 
milieuvriendelijke landbouwproducten, productiemethoden, bedrijfsbegeleiding enzovoort. Dat gebeurt met 
EU-cofinanciering.

2. Repliek van minister-president Kris Peeters op de opmerkingen van het Rekenhof

De minister-president stelt dat de amendementen door de Vlaamse Regering ingediend, stoelen op de opmerkin-
gen van het Rekenhof. Zo wordt basisallocatie CB 01.40 Provisioneel krediet voor sociale maatregelen en een-
malige uitgaven met korte doorlooptijd, verhoogd met 2,5 miljoen euro met het oog op de herverdeling van de 
basisallocatie AA 12.70 Algemene werkingskosten departement DAR. Deze wijziging moet ervoor zorgen dat 
de regeringsbeslissing van de Vlaamse Regering inzake de uit te voeren onafhankelijke evaluatiestudie Bijko-
mende Scheldekruising in Antwerpen kan worden uitgevoerd. De minister-president kondigt op korte termijn 
een definitieve keuze tussen de studiebureaus aan.
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Vervolgens onderstreept minister-president Peeters inzake de opmerkingen van het Rekenhof ten aanzien van 
de hogere entiteiten, dat in tegenstelling tot wat het Rekenhof stelde, de beslissing van 23 november 2007 wel 
degelijk voorziet in een transfer naar de apparaatkredieten van de departementen. De regeringsnota van die 
datum stelt letterlijk in punt 2: “De weerslag van het voorstel van beslissing op de begroting van de Vlaamse 
Gemeenschap, hierbij stel ik voor dat elke minister in de begrotingscontrole 2008 een voorstel indient om het 
voorziene krediet op basisallocatie 11.03 van elke kabinetsbegroting geheel of gedeeltelijk over te hevelen naar 
het apparaatbudget van het betrokken departement en/of naar basisallocatie 11.02 van de kabinetsbegroting. 
Dit impliceert tevens een terugzetting van de reeds ingeschreven overhevelingen naar de basisallocatie 12.19 van 
elke kabinetsbegroting.”

Het Rekenhof heeft volgens de minister-president terecht opgemerkt dat er in de toelichting een aantal foutieve 
omschrijvingen of  verwijzingen zijn opgenomen. Zo zou het woord ‘geannuleerd’ moeten worden vervangen 
door het woord ‘herschikt’. Er moet ook een correcte verwijzing gebeuren naar de juiste programmacodes en 
‘vermindering’ moet worden vervangen door ‘vermeerdering’. Hij besluit dat het streven naar perfectie niet 
altijd even goed lukt. 

Tot slot wijst de minister-president er nog op dat de aangepaste memorie van toelichting aan de amendemen-
tenbundel van de Vlaamse Regering is toegevoegd. 

VII. AKTENEMING VAN DE VERSLAGEN UIT DE ANDERE COMMISSIES

De Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting nam op 21 oktober 2008 akte van de verslagen 
uit de andere commissies. Deze verslagen zijn terug te vinden in de Parl. St. Vl. Parl. 2007-08,  nrs. 19-B/3-A 
tot K.

VIII. ARTIKELSGEWIJZE BESPREKING EN STEMMING VAN HET ONTWERP VAN DECREET 
HOUDENDE TWEEDE AANPASSING VAN DE MIDDELENBEGROTING VAN DE VLAAMSE 
GEMEENSCHAP VOOR HET BEGROTINGSJAAR 2008 OP 21 OKTOBER 2008

Bij dit ontwerp van decreet werden vijf  amendementen ingediend door de Vlaamse Regering, die terug te vin-
den zijn in Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr. 18-A/2.

Voor de inhoud en de verantwoording van het amendement wordt verwezen naar voormeld parlementair 
stuk.

1. Tabel

Amendement nr. 2 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GA 
Apparaatkredieten.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

De amendementen nrs. 3 tot 5 strekken ertoe de totalen van begrotingsprogramma GA Apparaatkredieten, 
beleidsdomein en het algemeen totaal aan te passen.

De amendementen worden aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

De aldus geamendeerde tabel  wordt aangenomen met 8 stemmen tegen 3.
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2. Corpus van het decreet

Artikel 1

Amendement nr. 1 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 1 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Het aldus gewijzigde artikel 1 wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikelen 2 tot 7

De artikelen 2 tot 7 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Het  aldus geamendeerde corpus wordt aangenomen met 8 stemmen tegen 3.

3. Eindstemming

Het aldus gewijzigde ontwerp van decreet houdende tweede aanpassing van de middelenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr.18-A/1) wordt aangenomen 
met  8 stemmen tegen 3. De tekst aangenomen door de commissie van het decreet houdende tweede aanpassing 
van de middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 is te vinden in Parl. St. 
Vl. Parl. 2007-08 nr. 18-A-3.

IX. ARTIKELSGEWIJZE BESPREKING EN STEMMING OVER HET ONTWERP VAN DECREET 
HOUDENDE TWEEDE AANPASSING VAN DE ALGEMENE UITGAVENBEGROTING VAN DE 
VLAAMSE GEMEENSCHAP VOOR HET  BEGROTINGSJAAR 2008 OP 21 OKTOBER 2008

Bij dit ontwerp werden in het totaal 81 amendementen ingediend door de Vlaamse Regering. Deze amende-
menten zijn gepubliceerd in Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr. 19-B/2.

Voor de inhoud en de verantwoording van deze amendementen wordt verwezen naar het voormelde parlemen-
tair stuk.

Hierna wordt niet bij elk amendement afzonderlijk verwezen naar het parlementaire stuk waarin het terug te 
vinden is.

1. Tabel: Afdeling I: Begrotingskredieten – Titel I: Departementale begrotingen

Amendement nr. 21 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma BH 
Lokale en regionale besturen

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 22 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma BH Lokale en regionale besturen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.
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Amendement nr. 23 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van beleidsdomein 
B.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 24 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma CB 
Provisies.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 25 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma CB Provisies.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 26 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma CC 
Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 27 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma CC Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 28 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van beleidsdomein 
C.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 29 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma FC 
Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 30 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma FD 
Basisonderwijs.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 31 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma FD Basisonderwijs.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 32 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma FH 
Levenslang leren.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 33 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van beleidsdomein 
F.
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Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 34 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GA 
Apparaatkredieten.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 35 van de Vlaamse Regering Totalen bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van 
begrotingsprogramma GA Apparaatkredieten.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 36 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GB 
Provisies.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 37 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma GB Provisies.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 38 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GC 
Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 39 van de Vlaamse Regering Totalen bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van 
begrotingsprogramma GC Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 40 Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GD Gezond-
heidsbeleid en zorgbeleid.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 41 Vlaamse Regering Totalen bevat een voorstel tot wijziging van de toalen van begrotings-
programma GD Gezondheidsbeleid en zorgbeleid.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 42 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GE 
Jongerenzorgbeleid.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 43 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma GE Jongerenzorgbeleid.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 44 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma GG 
Beleid personen met een handicap.
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Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 45 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma GG Beleid personen met een handicap.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 46 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van beleidsdomein 
G.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 47 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma HA 
Apparaatkredieten.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 48 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma HA.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 49 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma HC 
Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 50 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma HC Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 51 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma HD 
Sociaal-cultureel werk voor volwassenen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 52 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma HE 
Kunsten en Erfgoed.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 53 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma HE Kunsten en Erfgoed.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 54 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma HF 
Sport.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.
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Amendement nr. 55 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotings-
programma HF Sport.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 56 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van beleidsdomein 
H.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 57 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma LC 
Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 58 van de Vlaamse Regering Totalen bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van 
begrotingsprogramma LC Algemeen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 59 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma LD 
Natuur, Bos en Groen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 60 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma MA 
Apparaatkredieten.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 61 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma MH 
Infrastructuur.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 62 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma ND 
Ruimtelijke Ordening.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 63 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma NE 
Woonbeleid.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 64 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma VF 
Apparaatkredieten kabinet minister-president, Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Havens, 
Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 65 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van begrotingspro-
gramma VF Apparaatkredieten kabinet minister-president, Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, 
Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid.
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Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 66 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van begrotingsprogramma VL 
Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 67 van de Vlaamse Regering Totalen bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van 
begrotingsprogramma VL Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media en Toerisme.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Amendement nr. 68 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot wijziging van de totalen van afdeling I.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

2. Tabel: Afdeling I: Begrotingskredieten – Titel III: Aflossing schuld

Amendement nr. 69 van de Vlaamse Regering bevat een voorstel tot invoeging van een wijziging van titel III 
– Aflossing schuld. 

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

De aldus geamendeerde tabel I: Begrotingskredieten Titel I en III wordt aangenomen met 8 stemmen tegen 3.

3. Tabel: Afdeling III: Diensten met Afzonderlijk Beheer

Amendement nr. 70 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van de DAB CICOV (Centrum voor 
informatie, communicatie en vorming in de welzijnssector) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 71 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van de DAB Fonds voor Preventie en 
Sanering inzake Leefmilieu en Natuurbehoud (MinaFonds) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 72 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van de DAB Vloot te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 73 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van de DAB Luchthaven Antwerpen te 
wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 74 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van de DAB Vlaams Instituut Onroe-
rend Erfgoed (VIOE) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

De aldus geamendeerde tabel III: Diensten met Afzonderlijk beheer wordt aangenomen met 8 stemmen tegen 
3.
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4. Tabel: Afdeling V: Vlaamse Rechtspersonen (Openbare Instellingen van categorie A en Intern Verzelfstan-
digde Agentschappen met Rechtspersoonlijkheid)

Amendement nr. 75 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van de IVA Vlaams Infrastructuurfonds 
voor Persoonsgebonden Aangelegenheden (VIPA) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 76 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van het Zorgfonds te wijzigen. 

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 77 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van het Vlaams Agentschap voor Per-
sonen met een Handicap (VAPH) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 78 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van het Fonds Jongerenwelzijn te wij-
zigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 79 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van het Fonds Culturele Infrastructuur 
(FOCI) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 80 van de  Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van het Herplaatsingsfonds te wijzi-
gen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

Amendement nr. 81 van de Vlaamse Regering strekt ertoe de begroting van het Vlaams Landbouwinvesterings-
fonds (VLIF) te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

De aldus geamendeerde tabel V: Vlaamse Openbare Instellingen van categorie A en Intern Verzelfstandigde 
Agentschappen met Rechtspersoonlijkheid, wordt aangenomen met 8 stemmen tegen 3.

5. Corpus van het decreet

Artikel 1

Amendement nr. 1 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 1 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.
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Artikel 2

Amendement nr. 2 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 2 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikel 3

Amendement nr. 3 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 3 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikelen 4 tot 7

De artikelen 4 tot 7 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikel 8

De amendementen nrs. 4 en 5 van de Vlaamse Regering strekken ertoe artikel 8 te wijzigen.

De amendementen worden aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikelen 9 tot 17

De artikelen 9 tot 17 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikel 18

Amendement nr. 6 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 18 te schrappen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikelen 19 tot 24

De artikelen 19 tot 24 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie worden de artikelen hernummerd tot artikelen 18 tot 23.

Artikel 25

Amendement nr. 7 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 25 te wijzigen.
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Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 24.

Artikelen 26 tot 34

De artikelen 26 tot 34 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie worden de artikelen hernummerd tot de artikelen 25 tot 33.

Artikel 35

Amendement nr. 8 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 35 te schrappen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

Artikelen 36 tot 42

De artikelen 36 tot 42 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie worden de artikelen hernummerd tot de artikelen 34 tot 40.

Artikel 43

De amendementen nrs. 9 tot 12 van de Vlaamse Regering strekken ertoe artikel 43 te wijzigen.

De amendementen worden aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 41.

Artikelen 44 tot 62

De artikelen 44 tot 62 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie worden de artikelen hernummerd tot de artikelen 42 tot 60.

Artikel 63

Amendement nr. 13 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 63 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 61.
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Artikel 64

Artikel 64 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 62.

Artikel 65

Amendement nr. 14 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 65 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 63.

Artikelen 66 tot 69 

De artikelen 66 tot 69 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie worden de artikelen hernummerd tot de artikelen 64 tot 67.

Artikel 70

Amendement nr. 15 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 70 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 68.

Artikel 71

Amendement nr. 16 van de Vlaamse Regering strekt ertoe artikel 71 te wijzigen.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. Het aldus gewijzigde artikel wordt 
aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 69.

Artikelen 72 tot 80

De artikelen 44 tot 62 worden zonder opmerkingen aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen.

In de tekst aangenomen door de commissie worden de artikelen hernummerd tot de artikelen 70 tot 78.
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Artikel 81 (nieuw)

Amendement nr. 17 van de Vlaamse Regering strekt ertoe een nieuw artikel 81 in te voeren.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 79.

Artikel 82 (nieuw)

Amendement nr. 18 van de Vlaamse Regering strekt ertoe een nieuw artikel 82 in te voeren.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 80.

Artikel 83 (nieuw)

Amendement nr. 19 van de Vlaamse Regering strekt ertoe een nieuw artikel 83 in te voeren.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 81.

Artikel 84 (nieuw)

Amendement nr. 20 van de Vlaamse Regering strekt ertoe een nieuw artikel 84 in te voeren.

Het amendement wordt aangenomen met 8 stemmen bij 3 onthoudingen. 

In de tekst aangenomen door de commissie wordt het artikel hernummerd tot artikel 82.

Het aldus gewijzigde corpus van het ontwerp van decreet houdende tweede aanpassing van de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2007-08, nr.  
19-B/1) wordt aangenomen met  8 stemmen tegen 3.

6. Eindstemming

Het aldus gewijzigde ontwerp van decreet houdende tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 (Parl. St. Vl. Parl. 2007-08 nr. 19-B/1) wordt aangeno-
men met 8 stemmen tegen 3.

De verslaggever, De voorzitter,

Hilde EECKHOUT Jaak GABRIELS

–––––––––––––––––––––––––––––––––––
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BIJLAGEN
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BIJLAGE 1

Opsplitsing van het ontwerp van decreet  
houdende tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting  

van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008  
over de verschillende commissies conform artikel 59, 2°, van het Reglement van het Vlaams Parlement 
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A. COMMISSIE VOOR ALGEMEEN BELEID, FINANCIËN EN 
BEGROTING 

 

A.1. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 
minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 
Artikel 8 (Begrotingsprogramma AD, AL) 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma’s AA (behalve basisallocaties 41.45, 41.48, 

61.45), AD, AE, AK, AL (behalve basisallocaties 12.13, 12.15, 12.24), AM, 
AN, DD (basisallocatie 12.30), VD, VE, VF 

 
   
 

A.2. De heer Dirk Van Mechelen, viceminister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening 

 
Artikel 1 - 6 

 8 (Begrotingsprogramma CC, CG 
9 (samen met de Commissie voor Wonen, Stedelijk Beleid, Inburgering 
en Gelijke Kansen) 
13 (samen met de Commissie voor Wonen, Stedelijk Beleid, Inburgering 
en Gelijke Kansen) 
14 (samen met Commissie voor Binnenlandse Aangelegenheden, 
Bestuurszaken, Institutionele en Bestuurlijke Hervorming en 
Decreetsevaluatie)  
18 – 22 
25 (samen met de Commissie voor Openbare Werken, Mobiliteit en 
Energie) 
27 – 28 
55 – 57 
80 
 
 
 

Afdeling I Begrotingsprogramma CA, CB, CC (behalve CC31.05, CC31.06), CD 
(basisallocatie 61.01), CE, CF, CG, EA (basisallocaties 11.02, 11.03), FG 
(basisallocatie 41.40), VJ 

 
   

  
Afdeling V Vlaams Fonds voor de Lastendelging 

Financieringsfonds voor schuldafbouw en eenmalige 
investeringuitgaven (FFEU) 
Toekomstfonds 
Rubiconfonds 
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B. COMMISSIE VOOR 

EN DECREETSEVALUATIE   
 

B.1. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 
minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 
Artikel 8 (Begrotingsprogramma BA, BE, BL 

14 (samen met Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en 
Begroting) 
31 - 34 
 

 
Afdeling I Begrotingsprogramma BA, BC, BD, BE, BF, BG, BK, BL, VN 
 
   
Afdeling III Schoonmaak 
  ICT  

Catering 
  Overheidspersoneel 
  Projectondersteuning Gouverneurs 
 
 
 
 

B.2. De heer Marino Keulen, Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, 
Stedenbeleid, Wonen en Inburgering 

 
Artikel 8 (Begrotingsprogramma BH) 
 35 
 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma BH 
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BINNENLAN DSE AANGELEGENHEDEN, BESTUURS- 
ZAKEN, INSTITUTIONELE EN BESTUURLIJKE HERVORMING 



 

C. COMMISSIE VOOR BRUSSEL EN DE VLAAMSE RAND 
 

C.1. De heer Bert Anciaux, Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma AG) 
  54 
   
 
Afdeling I Begrotingsprogramma AG, VK 
 
 
Afdeling V Vlaams Brusselfonds 
 
 
 
 

Regering, Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming  

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma AH) 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma AH, VH 

47 Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4

C.2. De heer Frank Vandenbroucke, viceminister-president van de Vlaamse 



 

D. COMMISSIE VOOR BUITENLANDS 

 

 

D.1. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 
minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 
Artikel 8 (Begrotingsprogramma DC, DD, DE, DG 
  36 
  58 
 
 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma DA, DC, DD (behalve basisallocatie 12.30, 

12.43), DE, DG, VE (basisallocatie 12.07), VL 
 
 
 
Afdeling III Waarborgfonds Microfinanciering 
 
Afdeling V Toerisme Vlaanderen  

 
 
  

D.2. Mevrouw Patricia Ceysens, Vlaams minister van Economie, Ondernemen, 
Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel  

 
Artikel 8 (Begrotingsprogramma DF) 
   
Afdeling I DF, VG  
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BELEI D, EUROPESE AAN- 

TOERISME   
GELEGENHEDEN, INTERNATIONALE SAMENWERKING EN 



 

E. COMMISSIE VOOR CULTUUR, MEDIA EN SPORT 
 

E.1. 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma HC, HD, HE, HG) 

24 (Begrotingsprogramma HC) 
26 
40 – 42 
67 - 69 

 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma HA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), HB, HC, HD, HE, HF, HG, VK 
 
 
Afdeling III Landcommanderij Alden Biesen  

Kasteeldomein van Gaasbeek 
Koninklijk Museum voor Schone Kunsten te Antwerpen (KMSKA) 

   
 
Afdeling V Agentschap voor de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de 

Sport en de Openluchtrecreatie (Bloso) (IVA rp) 
Fonds Culturele Infrastructuur 

  Topstukkenfonds 
   
 
 
 

E.2. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 
minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma HH) 
 
 
Afdeling I  Begrotingsprogramma HA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden),  HH,  
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De heer Bert Anciaux, Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel 



 

F. COMMISSIE VOOR ECONOMIE, WERK EN SOCIALE ECONOMIE  

 
 F.1. 

Regering, Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma JD, JE) 

11 
  30 
  70 
 
 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma JA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), JB, JD, JE (basisallocatie 12.39, 33.03), VH 
 
 
Afdeling V Herplaatsingsfonds 
 
 
 
 

F.2. Mevrouw Kathleen Van Brempt, Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale 
Economie en Gelijke Kansen  

 
Artikel  30 
   
 
 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma JA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), JE (behalve basisallocatie 12.39, 33.03) 
 
 
 
 

F.3. Mevrouw Patricia Ceysens, Vlaams minister van Economie, Ondernemen, 
Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel 

Artikel  8 (Begrotingsprogramma EC, EE, EF, EG) 
12 

  23 
24 (Begrotingsprogramma ED) 

     59 – 60 
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De heer Frank Vandenbroucke, viceminister-president van de Vlaamse 



Afdeling I Begrotingsprogramma CC (basisallocatie CC31.05, CC31.06), CD 
(basisallocatie 61.01), DD (basisallocatie 12.43), EA (behalve 
basisallocaties 11.02, 11.03), EB, EC, ED, EE, EF, EG, VG 

 
 
Afdeling V Fonds voor het Flankerend Economisch Beleid 
  Vlaams Agentschap Ondernemen (VLAO) (IVA rp) 
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G. COMMISSIE VOOR LEEFMILIEU EN NATUUR, LANDBOUW, 
VISSERIJ EN PLATTELANDSBELEID EN RUIMTELIJKE ORDENING 
EN ONROEREND ERFGOED 

 

G.1. Mevrouw Hilde Crevits, Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, 
Leefmilieu en Natuur   

Artikel  8 (Begrotingsprogramma LC, LD) 
  29 
  43 

73 - 74 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma LA, LB, LC, LD, VM 
 
 
Afdeling III Fonds voor preventie en sanering inzake leefmilieu en natuurbehoud 

(Minafonds) 
 
Afdeling V Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest (OVAM) 

(IVA rp) 
  Vlaamse Milieumaatschappij (VMM) (IVA rp) 
 
 
 
 
 

G.2. De heer Dirk Van Mechelen, viceminister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening 

Artikel  8 (Begrotingsprogramma ND, NF) 
24 (Begrotingsprogramma ND) 

  50 – 51 
53 

 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma NA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), ND, NF 
 
 
Afdeling III Grondfonds 

Herstelfonds 
Vlaams Instituut voor het Onroerend Erfgoed 
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G.3. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 

Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 

PLATTELANDSBELEID 
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minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 

Zie L. SUBCOMMISSIE VOOR LANDBOUW, VISSERIJ EN 



 

H. COMMISSIE VOOR ONDERWIJS, VORMING, WETENSCHAP EN 
INNOVATIE  

 

H.1. 
Regering, Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming  

 
Artikel  8 (begrotingsprogramma FC, FD, FE, FG, FH, FI, FJ) 

 10 
17 
37 – 38 
61 

 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma FA, FB, FC, FD, FE, FF, FG (behalve 

basisallocatie 41.40), FH, FI, FJ, FK, FK, FL 
 
 
Afdeling III Hogere Zeevaartschool 
  Fonds Inschrijvingsgelden Centra voor Volwassenenonderwijs  
 
 
Afdeling V  Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs (AGIOn) (IVA rp)
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De heer Frank Vandenbroucke, viceminister-president van de Vlaamse 



 

I. COMMISSIE VOOR OPENBARE WERKEN, MOBILITEIT EN 
ENERGIE  

 

I.1. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 
minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma AF, MC, MG (basisallocaties 33.11 en 33.71), 

MI 
25 (samen met de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en 
Begroting) 

 46 - 47 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma AF, MA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), MB (basisallocatie 01.71) betrokken minister voor 
zijn/haar bevoegdheden), MC (betrokken minister voor zijn/haar 
bevoegdheden), MG (basisallocaties 12.01, 12.21, 12.71, 14.05, 14.07, 
14.75, 14.77, 33.11, 33.71, 35.01, 54.01, 73.05, 74.02, 85.01), MI, VM 

 
 
 
Afdeling III Loodswezen 
  Vloot 
   
 
 

I.2. Mevrouw Hilde Crevits, Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, 
Leefmilieu en Natuur 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma AA, LE, MC, MD, MG (behalve basisallocaties 

33.11 en 33.71), MH) 
44 – 45 

  48 – 49 
  75 
 
  
Afdeling I Begrotingsprogramma LE, MA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), MB (basisallocatie 01.71) betrokken minister voor 
zijn/haar bevoegdheden), MC (betrokken minister voor zijn/haar 
bevoegdheden), MD, MG (basisallocaties 12.01, 12.21, 12.71, 14.05, 
14.07, 14.75, 14.77, 33.11, 33.71, 35.01, 54.01, 73.05, 74.02, 85.01), MH,  

 
  
Afdeling III Vlaams Infrastructuurfonds 

Linkerscheldeoever (LSO) 
  Luchthaven Antwerpen 
  Luchthaven Oostende 
   

55 Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4



Afdeling V  Grindfonds 
 
 

I.3. Mevrouw Kathleen Van Brempt, Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale 
Economie en Gelijke Kansen 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma MC, ME, MF) 

76 - 77 
   
 
Afdeling I Begrotingsprogramma MA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), MB (basisallocatie 01.03), MC (betrokken minister 
voor zijn/haar bevoegdheden), ME, MF, VO 

 
 
Afdeling V Fonds Stationsomgevingen  

Pendelfonds 
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J. COMMISSIE VOOR WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN  
 

J.1. De heer Steven Vanackere, Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Gezin 

 
Artikel  7 

8 (Begrotingsprogramma GC, GD, GE) 
15 
39 
62 - 66 

 
 
Afdeling I  Begrotingsprogramma GA, GB, GC, GD, GE, GF, GG, VI 
 
 
Afdeling III Centrum voor Informatie, Communicatie en Vorming in de 

welzijnssector (CICOV) 
 
Afdeling V Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 

(IVA rp) 
Fonds Jongerenwelzijn (IVA rp) 
Kind en Gezin (IVA rp) 
Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap (VAPH) (IVA rp) 
Vlaams Zorgfonds (IVA rp) 
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K. COMMISSIE VOOR WONEN, STEDELIJK BELEID, INBURGERING EN 
GELIJKE KANSEN   

 

K.1. De heer Marino Keulen, Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, 
Stedenbeleid, Wonen en Inburgering 
 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma BI, BJ, NE) 

9 (samen met de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en 
Begroting) 
13 (samen met de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en 
Begroting) 
52 
78 
80 

 
 
Afdeling I  Begrotingsprogramma BI, BJ, NA (betrokken minister voor zijn/haar 

bevoegdheden), NE,  
 
 
 
Afdeling III Fonds voor de financiering van het urgentieplan voor de sociale 

huisvesting 
 
Afdeling V  Investeringsfonds voor Grond- en Woningbeleid voor Vlaams-Brabant 

(Vlabinvest)  
Garantiefonds Sociale Huisvesting 
 

 
 
 
 

Economie en Gelijke Kansen 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma AI) 
 
 
Afdeling I Begrotingsprogramma AI, VO 
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K.2. Mevrouw Kathleen Van Brempt, Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale 



 

L. SUBCOMMISSIE VOOR LANDBOUW, VISSERIJ EN PLATTELANDSBELEID 
 

L.1. De heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams 
minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid 

 
Artikel  8 (Begrotingsprogramma KD, KE) 

71 - 72 
  
    
Afdeling I Begrotingsprogramma KA, KD, KE, KF 
 
 
Afdeling V Vlaams Landbouwinvesteringsfonds 

Financieringsinstrument voor de Vlaamse Visserij- en 
Aquicultuursector 
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BIJLAGE 2: 

Presentatie door het Rekenhof op 7 oktober 2008
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Uiteenzetting in de Commissie voor Financiën en Begroting  
Oktober 2008

Rekenhof

Tweede aanpassing van 
de Vlaamse begroting 

voor 2008

Tweede begrotingsaanpassing 2008, Rekenhof, oktober 2008 2

Begrotingsaanpassing 2008

• Economische vooruitzichten
• Middelen
• Uitgaven

63 Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4



Tweede begrotingsaanpassing 2008, Rekenhof, oktober 2008 3

Economische vooruitzichten

• Economische parameters, 
gebaseerd op Federaal Planbureau 
januari 2008, zijn voorbijgestreefd
Bijstelling OESO: slechts 1,3% groei 

• Inflatie: extraopbrengst mogelijk, 
maar: extra uitgaven, bv. Onderwijs: 
vervroegde overschrijding spilindex

Tweede begrotingsaanpassing 2008, Rekenhof, oktober 2008 4

Middelenraming

• -24,7 miljoen EUR (vs 1e aanpassing), 
+212,7 miljoen EUR (vs initieel) 

• Ontvangsten: mogelijke overschatting 
met 159,5 miljoen EUR

• 10 miljoen EUR meeropbrengsten uit 
dividenden van openbare 
investeringsmaatschappijen
→niet toegelicht
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Tweede begrotingsaanpassing 2008, Rekenhof, oktober 2008 5

Uitgavenraming

• Naleving begrotingsinstructies 
onvoldoende, bv.
- begrotingen van de VOR’s geen 
uitvoeringsgegevens over 2007
- aangepaste begrotingen 
DAB’s/VOR’s niet altijd effectieve saldi 
2007 

Tweede begrotingsaanpassing 2008, Rekenhof, oktober 2008 6

Uitgavenraming

• Nieuwe provisie, geen verantwoording
• FFEU: onvoldoende toelichting bij 

éénmaligheid projecten
• Minafonds: onverantwoorde delegatie 

aan Vlaamse Regering voor verhoging 
machtiging
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Tweede begrotingsaanpassing 2008, Rekenhof, oktober 2008 7

Uitgavenraming

• DAB Projectondersteuning 
Gouverneurs: geen oprichtingsdecreet

• Weddekredieten voor experts: 
niet geannuleerd, wel getransfereerd
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TEKST AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE

Artikel 1

De kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor de 
uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van 
de organen en diensten van de Vlaamse Gemeen-
schap, voor het begrotingsjaar 2008 worden aange-
past volgens de omstandige vermeldingen in de bij 
dit decreet gevoegde tabel ten belope van:

(in duizend euro)
Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- 
gesplitste 
kredieten

Vastleggings-
kredieten

Ordonnanceringskredieten

Bijkredieten voor het lopend jaar - 16.554 19.853
Verminderingen 39.928
Bijkredieten voor vorige jaren 84

Artikel 2

De kredieten ingeschreven onder afdeling 1, voor 
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden 
verleend bij artikelen 127 tot 129 van de Grondwet 
voor het begrotingsjaar 2008 worden aangepast vol-
gens de omstandige vermeldingen in de bij dit decreet 
gevoegde tabel ten belope van:

(in duizend euro)
Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet-
gesplitste 
kredieten

Vastleggings-
kredieten

Ordonnanceringskredieten

Bijkredieten voor het lopend jaar 221.888 1.282 1.334
Verminderingen
Bijkredieten voor vorige jaren 4.571

Artikel 3

De kredieten ingeschreven onder afdeling 1, voor 
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden 
verleend bij artikel 39 van de Grondwet voor het 
begrotingsjaar 2008 worden aangepast volgens 
de omstandige vermeldingen in de bij dit decreet 
gevoegde tabel ten belope van:
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(in duizend euro)
Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- 
gesplitste 
kredieten

Vastleggings-
kredieten

Ordonnanceringskredieten

Bijkredieten voor het lopend jaar 126.595 23.588 27.089
Verminderingen
Bijkredieten voor vorige jaren 243

Artikel 4

De raming van de variabele kredieten met betrekking 
tot de werkingskosten van de organen en de diensten 
van de Vlaamse Gemeenschap wordt aangepast vol-
gens de omstandige vermeldingen in de bij dit decreet 
gevoegde tabel ten belope van:

(in duizend euro)
Aanpassingen

Vermeerderingen 631
Verminderingen

Artikel 5 

De raming van de variabele kredieten met betrek-
king tot de bevoegdheden verleend bij artikelen 127 
tot 129 van de Grondwet wordt aangepast volgens 
de omstandige vermeldingen in de bij dit decreet 
gevoegde tabel ten belope van:

(in duizend euro)
Aanpassingen

Vermeerderingen 4.669
Verminderingen

Artikel 6 

De raming van de variabele kredieten met betrekking 
tot de bevoegdheden verleend bij artikel 39 van de 
Grondwet wordt aangepast volgens de omstandige 
vermeldingen in de bij dit decreet gevoegde tabel ten 
belope van:

(in duizend euro)
Aanpassingen

Vermeerderingen
Verminderingen 65
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Artikel 7

In artikel 10, §3, van het decreet van 21 december 
2007 houdende de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2008 wordt de basisallocatie GA1273E vervangen 
door GA1273C.

Artikel 8

Artikel 12 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 12

“Binnen de perken van de betrokken basisallocatie 
kunnen de volgende subsidies worden toegekend:

(in duizend euro)

BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
AA4145B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-

GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN VOOR 
DE OPMAAK VAN EEN GROOTSCHALIG REFE-
RENTIEBESTAND (GRB) VAN VLAANDEREN TER 
VOORBEREIDING VAN EEN VLAAMS VASTGOEDIN-
FORMATIESYSTEEM (PRO MEMORIE)      

AA4148B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-
GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN TEN 
BEHOEVE VAN HAAR WERKING (PRO MEMORIE)      

AA6145B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-
GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN TEN 
BEHOEVE VAN DE FINANCIERING VAN DE VERMO-
GENSUITGAVEN (PRO MEMORIE)      

AD3301B SUBSIDIES I.K.V. VLAAMS DUURZAAM ONTWIKKE-
LINGSBELEID      

AD3350B COFINANCIERING STEUNPUNT DUURZAME ONT-
WIKKELING      

AD4301B SUBSIDIES AAN LOKALE OVERHEDEN M.B.T. 
VLAAMS DUURZAAM ONTWIKKELINGSBELEID 
(GEDEELTELIJKE EU-COFINANCIERING)      

AF4145B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-
GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN VOOR 
DE OPMAAK VAN EEN GROOTSCHALIG REFE-
RENTIEBESTAND (GRB) VAN VLAANDEREN TER 
VOORBEREIDING VAN EEN VLAAMS VASTGOEDIN-
FORMATIESYSTEEM      

AF4148B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-
GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN TEN 
BEHOEVE VAN HAAR WERKING      
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BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
AF4149B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-

GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN VOOR DE 
IMPLEMENTATIE VAN HET GROOTSCHALIG REFE-
RENTIEBESTAND (GRB) IN HET KADER VAN GROOT-
SCHALIGE THEMATISCHE REGISTRATIES      

AF6145B DOTATIE AAN HET EVA AGENTSCHAP VOOR GEO-
GRAFISCHE INFORMATIE VLAANDEREN TEN 
BEHOEVE VAN DE FINANCIERING VAN HAAR VER-
MOGENSUITGAVEN      

AG3301B SUBSIDIE AAN TV-BRUSSEL VZW      
AG3302B SUBSIDIE AAN BRIO      
AG3303B SUBSIDIE AAN INITIATIEVEN IN HET KADER VAN DE 

VERSTERKING VAN DE VLAAMSE INBRENG IN BRUS-
SEL EN VAN DE VERSTERKING VAN DE BAND TUS-
SEN BRUSSEL EN DE REST VAN VLAANDEREN      

AG3304B SUBSIDIE AAN ONTHAAL EN PROMOTIE BRUSSEL 
VZW      

AG3305B SUBSIDIE AAN HUIS VAN HET NEDERLANDS BRUS-
SEL VZW      

AG3306B SUBSIDIE AAN BRUSSEL DEZE WEEK VZW      
AG3307B SUBSIDIE AAN FM BRUSSEL VZW      
AG3308B SUBSIDIE AAN QUARTIER LATIN VZW      
AG3309B SUBSIDIE AAN EEN SAMENWERKING HOGER 

ONDERWIJS BRUSSEL      
AG3310B SUBSIDIE AAN BRUKSELBINNENSTEBUITEN VZW      
AG3311B SUBSIDIE AAN STUDIO GLOBO VZW      
AG3312B SUBSIDIE ORGANISATIE 11-JULIVIERING      
AG3313B SUBSIDIES VOOR DE ONDERSTEUNING VAN TAAL-

VERWERVING IN BRUSSEL
AG6501B DOTATIE AAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOM-

MISSIE VOOR GEMEENSCHAPSINFRASTRUCTUUR      
AH3302B SUBSIDIE VOOR ALLERHANDE INITIATIEVEN DIE 

HET VLAAMS KARAKTER EN/OF DE INTEGRATIE 
BEVORDEREN VAN ANDERSTALIGEN      

AH3303B SUBSIDIE AAN VZW RTVB      
AH3304B SUBSIDIE AAN HET EVA  VZW DE RAND VOOR DE 

OPRICHTING EN WERKING VAN EEN “PIJLER INFOR-
MATIE EN PROMOTIE NT2”      

AH4140B DOTATIE AAN IVA BLOSO VOOR DE ORGANISATIE 
VAN DE GORDEL VOOR SCHOLEN      

AI3301B SUBSIDIES MET BETREKKING TOT EMANCIPATIE EN 
GELIJKEKANSENBELEID      

AI3302B SUBSIDIES M.B.T. DE UITVOERING VAN HET PLAN/
DECREET GELIJKE KANSEN EN GELIJKE BEHANDE-
LING      

AI3303B SUBSIDIE AAN DE VZW ROSA      
AI3304B SUBSIDIE AAN DE VZW NATIONALE VROUWENRAAD 

- NEDERLANDSTALIGE AFDELING      
AI3305B SUBSIDIES VOOR TOEGANKELIJKHEID      
AI3306B SUBSIDIE AAN DE VZW GYNAICA      
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AI3307B SUBSIDIE AAN DE VZW VROUWEN OVERLEG KOMI-

TEE (VOK)      
AI3308B SUBSIDIE AAN DE VZW HOLEBIFEDERATIE      
AI3312B SUBSIDIE AAN DE VZW  GELIJKE RECHTEN VOOR 

IEDERE PERSOON MET EEN HANDICAP      
AI3313B SUBSIDIES IN HET KADER VAN MOBILITEIT VAN 

PERSONEN MET EEN HANDICAP IN VLAANDEREN      
AI3315B SUBSIDIE AAN DE VZW STEUNPUNT ALLOCHTONE 

MEISJES EN VROUWEN      
AI3316B SUBSIDIE AAN DE VZW ENTER - VLAAMS EXPERTI-

SECENTRUM TOEGANKELIJKHEID      
AI3318B SUBSIDIE AAN DE PROVINCIALE ADVIESBUREAUS 

TOEGANKELIJKHEID      
AI3350B SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT GELIJKEKANSEN-

BELEID      
AI4311B SUBSIDIES VOOR PROVINCIALE GELIJKEKANSEN-

WERKING      
AL3302B SUBSIDIE AAN DE VZW VLAANDEREN - EUROPA      
AL3305B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN DE MAAT-

SCHAPPELIJKE, CULTURELE EN SOCIALE ONTWIK-
KELING VAN DE VOERSTREEK      

AL3306B SUBSIDIE AAN DE VZW BRAILLEKRANT      
AL3308B SUBSIDIE I.V.M. DE UITREIKING VAN DE PRIJS VAN 

DE VLAAMSE REGERING      
AL3309B SUBSIDIES EN SCHENKINGEN IN HET KADER VAN 

DE PUBLIC RELATIONS VAN DE VLAAMSE REGE-
RING      

AL3312B SUBSIDIES AAN ORGANISATOREN VAN BELANG-
RIJKE EVENEMENTEN      

AL3313B SUBSIDIE AAN DE VZW JOODS MUSEUM VOOR 
DEPORTATIE EN VERZET (JMDV) (PRO MEMORIE)      

AL3314B SUBSIDIES AAN BELEIDSDOMEIN OVERSTIJGENDE 
PROJECTEN EN EVENEMENTEN DIE DE UITSTRA-
LING VAN VLAANDEREN BEVORDEREN      

AL3315B SUBSIDIE AAN DE VZW KAZERNE DOSSIN. MEMORI-
AAL, MUSEUM EN DOCUMENTATIECENTRUM OVER 
HOLOCAUST EN MENSENRECHTEN      

AL3350B SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT BESTUURLIJKE 
ORGANISATIE VLAANDEREN      

AL3351B SUBSIDIES AAN INTERNATIONALE EVENEMENTEN 
ZOALS WERELDTENTOONSTELLINGEN (PRO MEMO-
RIE)      

BA3350C SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT BESTUURLIJKE 
ORGANISATIE VLAANDEREN      

BA4101E SUBSIDIE AAN DE VZW SOCIALE DIENST VOOR HET 
VLAAMS OVERHEIDSPERSONEEL      

BE0101C SUBSIDIES VOOR PROJECTEN EN AANMOEDIGING 
INZAKE E-GOVERNMENT      
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BH3301D SUBSIDIES VOOR PARTICIPATIES IN PROJECTEN EN 

VOOR ONDERSTEUNING VAN INITIATIEVEN TER 
VERBETERING VAN HET BINNENLANDS BESTUUR      

BH3302D SUBSIDIES VOOR DE VORMING EN MANAGEMENT-
OPLEIDING VAN LOKALE MANDATARISSEN EN TOP-
AMBTENAREN      

BH3350D SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT BESTUURLIJKE 
ORGANISATIE VLAANDEREN      

BH4303D SUBSIDIES VOOR INITIATIEVEN INZAKE VORMING 
VAN LOKALE AMBTENAREN      

BH4310D SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET FISCAAL PACT 
MET DE LOKALE BESTUREN EN PROVINCIES      

BI3301D SUBSIDIES VOOR ORIGINELE EN INNOVERENDE 
PROJECTEN IN STEDEN (PRO MEMORIE)      

BI3302D SUBSIDIE AAN HET KENNISCENTRUM VLAAMSE 
STEDEN      

BI4303D SUBSIDIES VOOR DE PRIJS “THUIS IN DE STAD”      
BJ3329D SUBSIDIE INITIATIEVEN TER VERSTERKING VAN 

HET INBURGERINGSBELEID (PRO MEMORIE)      
BJ3330D SUBSIDIE INITIATIEVEN TER VERSTERKING VAN 

HET INBURGERINGSBELEID      
BJ3350D SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT GELIJKEKANSEN-

BELEID      
BJ3380D SUBSIDIES VOOR INBURGERINGSBELEID GEFINAN-

CIERD MET DE NETTO OPBRENGST VAN DE WINST 
VAN DE NATIONALE LOTERIJ (PRO MEMORIE)      

BJ3401D SUBSIDIES VOOR AANMOEDIGING, ORGANISATIE EN 
ONTWIKKELING VAN ACTIVITEITEN VOOR DE INTE-
GRATIE VAN ETNISCH-CULTURELE MINDERHEDEN      

BJ3402D SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET INBURGERINGS-
BELEID (DECREET VLAAMS INBURGERINGSBELEID)      

BJ3403D SUBSIDIES VOOR PROJECTEN IN HET KADER VAN 
HET BELEID TEN AANZIEN VAN ETNISCH-CULTU-
RELE MINDERHEDEN      

BJ6301D SUBSIDIES AAN LAGERE OVERHEDEN VOOR DE 
AANKOOP EN DE AANLEG VAN TERREINEN TEN 
BEHOEVE VAN WOONWAGENBEWONERS      

BK3132C DOTATIE AAN JOBPUNT VLAANDEREN      
CC0191B VERWERVING, BOUW, BEHEER, ONDERHOUD EN 

INSTANDHOUDING VAN GEBOUWEN EN AANHORIG-
HEDEN MET INBEGRIP VAN DE GEBOUWEN VOOR 
PUBLIEKRECHTERLIJKE INSTELLINGEN, UNIVERSI-
TEITEN EN DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER 
(PRO MEMORIE)      

CC3350B SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT FISCALITEIT EN 
BEGROTING      

CC4301B COFINANCIERING VAN MULTIFUNCTIONELE PRO-
JECTEN (PRO MEMORIE)      

CC4303B COFINANCIERING VAN MULTIFUNCTIONELE PRO-
JECTEN      
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CC4401B SUBSIDIE AAN DE UNIVERSITEIT ANTWERPEN 

MANAGEMENT SCHOOL      
CG4104B SUBSIDIES ALS TEGEMOETKOMING VAN HET 

GEWEST IN DE INTRESTLASTEN VAN DE EIGEN 
LENINGEN AANGEGAAN DOOR DE VMM (PRO 
MEMORIE)      

CG4112B SUBSIDIE TOT DEKKING VAN HET AANDEEL IN DE 
INTRESTLASTEN VAN LENINGEN AANGEGAAN BIJ 
FORTIS BANK NV VOORTSPRUITEND UIT DE WAAR-
BORG BETREFFENDE DE SCHULDVORDERINGEN 
WAARVAN SPRAKE IN ARTIKEL 6BIS, 2.2. RESPECTIE-
VELIJK C) EN D) VAN DE WET VAN 23.12.1963 OP D      

CG6104B SUBSIDIE ALS TEGEMOETKOMING VAN HET GEWEST 
IN DE AFLOSSINGSLASTEN VAN DE EIGEN LENIN-
GEN AANGEGAAN DOOR DE VMM (PRO MEMORIE)      

DC3310B SUBSIDIES MET BETREKKING TOT DE COFINANCIE-
RING VAN HET STEUNPUNT BUITENLANDS BELEID, 
TOERISME EN RECREATIE      

DD3308B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS-EUROPEES VERBIN-
DINGSAGENTSCHAP VZW      

DD3309B SUBSIDIE MET BETREKKING TOT HET VLAAMS HUIS 
IN NEW YORK      

DD3504B SUBSIDIES AAN INTERNATIONALE ORGANISATIES 
EN AAN BINNENLANDSE PROMOTOREN TER UIT-
VOERING VAN HET MULTILATERAAL BELEID      

DD3505B SUBSIDIES ALS BIJDRAGE  VAN DE VLAAMSE 
GEMEENSCHAP AAN INTERNATIONALE INSTELLIN-
GEN EN VERENIGINGEN      

DD3506B SUBSIDIES AAN VLAAMSE ORGANISATIES TER 
ONDERSTEUNING VAN PROJECTEN MEDE GEFINAN-
CIERD DOOR DE ANNA LINDH STICHTING VOOR DE 
DIALOOG TUSSEN CULTUREN EN BIJDRAGE TOT 
WERKINGSMIDDELEN VAN DE ANNA LINDH STICH-
TING VOOR DE DIALOOG TUSSEN CULTUREN      

DD3507B SUBSIDIES VOOR ALLERLEI INITIATIEVEN TER UIT-
VOERING VAN DE INTERNATIONALE AKKOORDEN 
EN VERDRAGEN TUSSEN VLAANDEREN EN CEN-
TRAAL- EN OOST-EUROPESE LANDEN      

DD3508B SUBSIDIES AAN PERSONEN, VERENIGINGEN EN 
INSTELLINGEN IN BUITENLAND EN BINNENLAND 
(EVENTUEEL IN SAMENWERKING MET ANDERE 
BELEIDSDOMEINEN      

DD3509B SUBSIDIE AAN HET FLANDERS CENTER (OSAKA - 
JAPAN)      

DD3510B SUBSIDIES MET BETREKKING TOT DE UITVOE-
RING VAN DE INTERNATIONALE VERDRAGEN EN 
AKKOORDEN DOOR VLAANDEREN AFGESLOTEN      

DD3511B SUBSIDIES VOOR PROJECTEN EN ACTIVITEITEN IN 
LANDEN EN REGIO’S WAARMEE GEEN INTERNATIO-
NALE VERDRAGEN EN AKKOORDEN DOOR VLAAN-
DEREN ZIJN GESLOTEN      
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DD3512B SUBSIDIE AAN DE SON VLAMINGEN IN DE WERELD      
DD3514B SUBSIDIES ALLERHANDE VOOR VREDESBEVORDE-

RENDE INITIATIEVEN, MET NAME DE ONDERSTEU-
NING VAN VREDESPROCESSEN, INVESTEREN IN 
WEDEROPBOUW EN MAATSCHAPPELIJKE VERZOE-
NING NA CONFLICT-BEEINDIGING, AANMOEDIGEN 
VAN “CROSS-COMMUNITY” PROJECTEN EN ACTIVI-
TEITEN DIE BIJ      

DD3515B BIJDRAGE VAN VLAANDEREN AAN HET EURODIS-
TRICT      

DD4101B DOTATIE AAN DE GEMENGDE COMMISSIE VLAAN-
DEREN-NEDERLAND TER UITVOERING VAN HET 
VERDRAG VAN 17/1/95  INZAKE DE SAMENWERKING 
OP HET GEBIED VAN CULTUUR, ONDERWIJS, WETEN-
SCHAPPEN EN WELZIJN TUSSEN DE VLAAMSE 
GEMEENSCHAP IN HET KONINKRIJK BELGIE EN 
HET KONINKRI      

DD4312B DOTATIE AAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDE-
REN IN VERBAND MET DE AANSTELLING VAN EEN 
COORDINATOR VAN DE GRENSOVERSCHRIJDENDE 
EN INTERREGIONALE SAMENWERKING TUSSEN 
VLAANDEREN EN NOORD-FRANKRIJK      

DE3302C SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN HET 
VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL PRO-
FIT      

DE3380C SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN ONT-
WIKKELINGSSAMENWERKING, GEFINANCIERD 
MET DE NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ (PRO MEMORIE)      

DE3501C SUBSIDIES AAN PERSONEN, VERENIGINGEN EN 
INSTELLINGEN IN BINNEN- EN BUITENLAND      

DE3502C SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN ALLER-
HANDE INITIATIEVEN IN VERBAND MET DE REA-
LISATIES VAN PROJECTEN, PROGRAMMA’S EN 
INVESTERINGEN IN HET KADER VAN DE VLAAMSE 
SAMENWERKING MET REGIO’S EN LANDEN IN ONT-
WIKKELING      

DE3503C SUBSIDIES AAN VERENIGINGEN EN INSTELLIN-
GEN VOOR DE REALISATIE VAN PROJECTEN, PRO-
GRAMMA’S EN INVESTERINGEN IN HET KADER VAN 
SENSIBILISATIE EN EDUCATIE INZAKE ONTWIKKE-
LINGSSAMENWERKING      

DE3504C SUBSIDIES AAN INTERNATIONALE ORGANISATIES      
DE3505C SUBSIDIES VOOR PARTICIPATIE IN PROJECTEN IN 

VERBAND MET HUMANITAIRE BIJSTAND      
DE3513C SUBSIDIES VOOR PARTICIPATIE IN PROJECTEN IN 

VERBAND MET HUMANITAIRE BIJSTAND (EVEN-
TUEEL IN SAMENWERKING MET ANDERE BELEIDS-
DOMEINEN) (PRO MEMORIE)      
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DE4302C SUBSIDIES AAN GEMEENTEBESTUREN INZAKE EEN 

SENSIBILISATIEBELEID VOOR ONTWIKKELINGSSA-
MENWERKING      

DF3541B SUBSIDIE AAN HET TECHNICAL ASSISTANCE TRUST 
FUND BIJ DE INTERNATIONAL FINANCE CORPORA-
TION (PRO MEMORIE)      

DG3302B ALLERHANDE UITGAVEN VOOR TOERISTISCHE PRO-
JECTEN IN DE VLAAMSE RAND 153 0 0 0 0

DG3303B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN HET KUNST-
STEDENACTIEPLAN (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

DG3304B SUBSIDIE AAN DE VZW TAFELEN IN VLAANDEREN 200 0 0 0 0
DG3305B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN HET KUNST-

STEDENACTIEPLAN 0 810 403 0 0
DG3312B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN EVENEMEN-

TEN MET TOERISTISCH BELANG EN/OF INTERNA-
TIONALE UITSTRALING 0 1398 1398 0 0

DG3313B PROJECTGERELATEERDE TOELAGEN IN HET KADER 
VAN DE HERDENKING VAN DE EERSTE WERELD-
OORLOG 0 500 500 0 0

DG3501B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN PROJECTEN 
VOOR DE BEVORDERING VAN HET TOERISME IN HET 
ZUIDEN (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

DG3502B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN PROJECTEN 
VOOR DE BEVORDERING VAN HET TOERISME IN HET 
ZUIDEN 0 254 184 0 0

DG4102B ALLERHANDE UITGAVEN IN HET KADER VAN HET 
PROGRAMMA TER BEVORDERING VAN DE WERKGE-
LEGENHEID IN DE TOERISTISCHE SECTOR 4445 0 0 0 0

DG6001B SUBSIDIES VOOR INVESTERINGEN IN KUSTTOE-
RISME 0 2135 2185 0 0

EC3301B SUBSIDIE VOOR EEN CO-FINANCIERING VAN HET 
STEUNPUNT ONDERNEMEN EN INTERNATIONAAL 
ONDERNEMEN      

EC3302C SUBSIDIE AAN DE VZW VLAAMSE JONGE ONDERNE-
MINGEN      

EC3303B SUBSIDIE AAN STEUNPUNTEN BELEIDSRELEVANT 
ONDERZOEK      

EC3304B SUBSIDIE CO-FINANCIERING STEUNPUNT O&O- 
INDICATOREN      

EC3304C MIDDELEN TER ONDERSTEUNING VAN STREEK-
CHARTERPROJECTEN      

EC3306C SUBSIDIES AAN DE VZW VLAAMS CENTRUM VOOR 
KWALITEITSZORG      

EC3311B SUBSIDIES IN HET KADER VAN INTERNATIONALE 
WETENSCHAPPELIJKE EN INNOVATIESAMENWER-
KING      

EC3510B DEELNAME AAN HET EUROPESE VISION ERA-NET      
EC4104B SUBSIDIE IN VERBAND MET DE INVENTARISATIE 

VAN HET WETENSCHAPPELIJK EN TECHNOLOGISCH 
ONDERZOEK (IWETO)      
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EC4106C SUBSIDIERING VAN DE ERKENDE REGIONALE 

SAMENWERKINGSVERBANDEN      
EE3301B ACTIEPLAN “MENSELIJK KAPITAAL VOOR WETEN-

SCHAP, TECHNOLOGIE EN INNOVATIE”      
EE3303B SUBSIDIE AAN HET INTERNATIONAAL CENTRUM 

VOOR REPRODUCTIEVE GEZONDHEID (ICRH)      
EE3305B SUBSIDIES PROJECTMATIG WETENSCHAPPELIJK 

ONDERZOEK (PWO)      
EE3307B SUBSIDIES VOOR HET VERRICHTEN VAN WETEN-

SCHAPPELIJK ONDERZOEK DOOR DE INSTELLIN-
GEN VAN POSTINITIEEL ONDERWIJS EN HOGERE 
INSTITUTEN VOOR SCHONE KUNSTEN      

EE3309B SUBSIDIE AAN DE BIJZONDERE ONDERZOEKSFOND-
SEN VOOR DE FINANCIERING VAN EEN TENURE 
TRACK-STELSEL AAN DE UNIVERSITEITEN      

EE3341B SUBSIDIE AAN DE KONINKLIJKE MAATSCHAPPIJ 
VOOR DIERKUNDE IN ANTWERPEN (KMDA)      

EE3343B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS INSTITUUT VOOR DE 
ZEE VZW      

EE3344B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS INSTITUUT VOOR DE 
ZEE VZW VOOR DE ONDERSTEUNING EN WERKING 
VAN HET IODE PROJECT OFFICE      

EE3345B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS INSTITUUT VOOR DE 
ZEE VZW VOOR DE ONDERSTEUNING EN WERKING 
VAN DE ESF MARINE BOARD      

EE3540B SUBSIDIE AAN DE UNITED NATIONS UNIVERSITY 
(UNU)  IN HET KADER VAN HET PROGRAMMA REGI-
ONALE INTEGRATIESTUDIES      

EE3541B SUBSIDIE AAN UNESCO VOOR DE ONDERSTEUNING 
VAN HET VLAAMS UNESCO-TRUSTFONDS WETEN-
SCHAPPEN      

EE4002B SUBSIDIE AAN DE BIJZONDERE ONDERZOEKSFOND-
SEN IN HET KADER VAN HET METHUSALEM-PRO-
GRAMMA      

EE4003B SUBSIDIE AAN DE BIJZONDERE ONDERZOEKSFOND-
SEN VOOR DE AANSTELLING VAN BIJKOMENDE ZAP-
MANDATEN      

EE4105B SUBSIDIE AAN HET FWO VLAANDEREN VOOR HET 
ODYSSEUS-PROGRAMMA      

EE4106B SUBSIDIE STICHTING TECHNOLOGIE VLAANDEREN      
EE4109B SUBSIDIE AAN DE NATIONALE PLANTENTUIN VAN 

MEISE VOOR ALGEMENE WERKING (PRO MEMORIE)      
EE4111B SUBSIDIE AAN DE KONINKLIJKE VLAAMSE ACADE-

MIE VAN BELGIE VOOR WETENSCHAPPEN EN KUN-
STEN      

EE4113B SUBSIDIE AAN HET FWO VLAANDEREN      
EE4115B SUBSIDIE AAN DE UNIVERSITAIRE INTERFACEDIEN-

STEN      
EE4121B SUBSIDIE AAN HET FWO VLAANDEREN VOOR PRO-

JECTEN IN HET KADER VAN INTERNATIONALE 
ONDERZOEKSFACILITEITEN      
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EE4122B SUBSIDIE AAN HET FWO-VLAANDEREN VOOR 

INTERNATIONALE WETENSCHAPPELIJKE SAMEN-
WERKING      

EE4131B SUBSIDIES AAN WETENSCHAPPELIJK EN TECHNISCH 
ONDERZOEK MET LANDBOUWKUNDIG DOEL (IWT - 
VLAANDEREN)      

EE5201B SUBSIDIE VOOR INVESTERINGSUITGAVEN AAN DE 
KONINKLIJKE MAATSCHAPPIJ VOOR DIERKUNDE 
TE ANTWERPEN (KMDA) (PRO MEMORIE)      

EE6102B DOTATIE AAN HET EVA HERCULESSTICHTING 
VOOR DE FINANCIERING VAN (MIDDEL) ZWARE 
ONDERZOEKSAPPARATUUR (ARTIKEL 75 DECREET 
22.12.2006)      

EE6103B SUBSIDIE AAN DE NATIONALE PLANTENTUIN VAN 
MEISE VOOR INVESTERINGSUITGAVEN (PRO MEMO-
RIE)      

EF3301B SUBSIDIES AAN DE VZW IMEC      
EF3302B SUBSIDIE AAN DE VLAAMSE INTERUNIVERSITAIRE 

INSTELLING VOOR BIOTECHNOLOGIE      
EF3540B DOTATIE AAN DE NEDERLANDSE TAALUNIE VOOR 

DE UITVOERING VAN HET “STEVIN-PROGRAMMA”      
EG3001B UITGAVEN M.B.T. DE LOKALE AANSPREEKPUNTEN 

VOOR HET VLAO      
EG3301B SUBSIDIES ALLERHANDE MET BETREKKING TOT DE 

BEKENDMAKING VAN HET WETENSCHAPSBELEID 
EN HET WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK AAN 
STRUCTURELE PARTNERS      

EG3302B ALLERHANDE SUBSIDIES TER BEVORDERING VAN 
DE VLAAMSE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ IN HET 
KADER VAN DE LISSABONSTRATEGIE (PRO MEMO-
RIE)      

EG3303B SUBSIDIE AAN DE FLANDERS TECHNOLOGY INTER-
NATIONAL VZW (FTI)      

EG3304B SUBSIDIE AAN DE VZW FLANDERS DC      
EG4001B SUBSIDIES VOOR DE EXPERTISECELLEN VOOR DE 

POPULARISERING VAN WETENSCHAP, TECHNIEK EN 
TECHNOLOGISCHE INNOVATIE IN DE SCHOOT VAN 
DE ASSOCIATIES      

EG5201B INVESTERINGSSUBSIDIE AAN DE VLAAMSE VOLKS-
STERRENWACHTEN      

FC3301C SUBSIDIE VOOR OPLEIDING STARTBANERS VER-
KEERSVEILIGHEID      

FC3302B SUBSIDIES VOOR EUROPESE EN INTERNATIONALE 
SAMENWERKING      

FC3302C SUBSIDIE VOOR ONDERWIJS AAN ZIEKE KINDEREN 
- INSTELLINGEN MET ONDERWIJSBEHOEFTEN      

FC3303B SUBSIDIE VZW DIVA      
FC3304B SUBSIDIES IN VERBAND MET NIEUWE ONDERWIJS-

MEDIA      
FC3305B SUBSIDIES AAN TIME-OUT PROJECTEN      
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FC3306C SUBSIDIE VOOR OPLEIDING STARTBANERS ANTI- 

SOCIAAL GEDRAG      
FC3307B SUBSIDIE AAN DE VZW NICO (PRO MEMORIE)      
FC3309B SUBSIDIES VOOR RATIONEEL ENERGIEGEBRUIK IN 

SCHOLEN (PRO MEMORIE)      
FC3311B SUBSIDIES ALLERHANDE INZAKE ONDERWIJS EN 

VORMING      
FC3313B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN 

ONDERWIJS - WERK      
FC3314B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN TAAL-

PROJECTEN      
FC3316B SUBSIDIE AAN DE VZW EPOS      
FC3318B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN 

BELEIDSVOORBEREIDING, BELEIDSONDERSTEU-
NING EN BELEIDSEVALUATIE (PRO MEMORIE)      

FC3319C SUBSIDIES IN HET KADER VAN LEREN EN WERKEN      
FC3323B SUBSIDIES VOOR HET ACTIEPROGRAMMA LEVENS-

LANG LEREN (PRO MEMORIE)      
FC3324B SUBSIDIES TER BEVORDERING VAN GEZONDHEID 

OP SCHOOL (PRO MEMORIE)      
FC3325B SUBSIDIES BREDE SCHOOL      
FC3326B SUBSIDIES INZAKE PROJECTEN ONDERWIJS      
FC3327B SUBSIDIE AAN UNICEF BELGIE VOOR HET UITVOE-

REN VAN ONDERWIJSPROJECTEN IN ONTWIKKE-
LINGSLANDEN      

FC3328B SUBSIDIE AAN DE KONING BOUDEWIJNSTICHTING 
VOOR BURGERSCHAPSVORMING      

FC3331B SUBSIDIES LOKAAL ONDERWIJSBELEID      
FC3332B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN DE 

VOORBEREIDING VAN EEN GEINTEGREERD ONDER-
WIJS- EN VORMINGSBELEID      

FC3333B ALLERHANDE SUBSIDIES IN HET KADER VAN VER-
STERKEN BRUSSELBELEID      

FC3334B SUBSIDIES VOOR DE VLAAMSE RAND      
FC3349B SUBSIDIE AAN DE VZW INTERUNIVERSITAIR CEN-

TRUM VOOR ONDERWIJSRECHT (ICOR) (PRO MEMO-
RIE)      

FC3350B SUBSIDIE STEUNPUNT VOOR RECHT EN ONDERWIJS 
(PRO MEMORIE)      

FC3351B SUBSIDIE STEUNPUNT VOOR RECHT EN ONDERWIJS      
FC3355B SUBSIDIE AAN DE VZW VOORRANGSBELEID BRUS-

SEL      
FC3356B SUBSIDIE COFINANCIERING “STEUNPUNT STUDIE- 

EN SCHOOLLOOPBANEN”      
FC3361B SUBSIDIES IN VERBAND MET GELIJKE KANSENBE-

LEID      
FC3380C SUBSIDIES VOOR PROJECTEN GEFINANCIERD MET 

DE NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATI-
ONALE LOTERIJ      

FC3401B SUBSIDIES IN HET KADER VAN “ERASMUS BEL-
GICA”      

FC3405B SUBSIDIES IN HET KADER VAN EUROPESE EN INTER-
NATIONALE SAMENWERKING      
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FC3423B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET ACTIEPRO-

GRAMMA LEVENSLANG LEREN (PRO MEMORIE)      
FC3551B SUBSIDIES VOOR SAMENWERKING MET ONTWIKKE-

LINGSLANDEN EN LANDEN IN TRANSITIE      
FC3841B SUBSIDIE AAN DE SOCIALE DIENST GEMEEN-

SCHAPSONDERWIJS VZW      
FC4115C AANDEEL VAN DE GEMEENSCHAP IN DE LOPENDE 

WERKINGSKOSTEN DER NEDERLANDSTALIGE 
PEUTERTUINEN EN KINDERDAGVERBLIJVEN EN  
VOOR - EN NASCHOOLS TOEZICHT AAN DE SCHOLEN 
VAN DE GEMEENSCHAP IN BRUSSEL-HOOFDSTAD      

FC4143B SUBSIDIE AAN HET ONDERWIJSKUNDIG BELEIDS- 
EN PRAKTIJKGERICHT WETENSCHAPPELIJK ONDER-
ZOEK (OBPWO)      

FC5210B SUBSIDIE AAN DE VZW HET PORTAAL ALS BIJDRAGE 
VOOR DE ONTWIKKELING VAN EEN KENNIS- EN 
LEERCENTRUM

FD3309C SUBSIDIE VOOR ONTHAALONDERWIJS ANDERSTA-
LIGE NIEUWKOMERS (BASISONDERWIJS)      

FD3339B SUBSIDIES VOOR TWEEDELIJNSONDERSTEUNING 
KLEUTERPARTICIPATIE AAN DE VZW SNPB (SAMEN-
WERKINGSVERBAND NETGEBONDEN PEDAGOGI-
SCHE BEGELEIDINGSDIENSTEN)      

FE3307B SUBSIDIES VOOR REGIONALE TECHNOLOGISCHE 
CENTRA      

FE3308B SUBSIDIE TER BEVORDERING WERKGELEGENHEID 
DEELTIJDS LEERPLICHTIGEN (PRO MEMORIE)      

FE3309C SUBSIDIES AAN JEUGDVERENIGINGEN VOOR HET 
ORGANISEREN VAN DEELTIJDSE VORMING      

FE3312B SUBSIDIES VOOR UITBOUWEN CENTRA VOOR LEREN 
EN WERKEN (PRO MEMORIE)      

FE4131B DOTATIE AAN HET EVA VLAAMS AGENTSCHAP VOOR 
ONDERNEMERSVORMING SYNTRA VLAANDEREN      

FG3304B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS EXPERTISECENTRUM 
HANDICAP EN HOGER ONDERWIJS (PRO MEMORIE)      

FG3305B SUBSIDIES AAN HET SECTORAAL VORMINGSFONDS 
HOGER ONDERWIJS      

FG3306B SUBSIDIES VOOR DE FINANCIERING VAN EXPERTI-
SENETWERKEN EN REGIONALE PLATFORMEN IN 
HET KADER VAN HET DECREET BETREFFENDE DE 
LERARENOPLEIDINGEN IN VLAANDEREN      

FG3307B SUBSIDIES VOOR SPECIFIEKE PROJECTEN IN HET 
KADER VAN DE LERARENOPLEIDING      

FG3309D SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN ALLER-
HANDE SAMENWERKINGSPROJECTEN TUSSEN 
HOGESCHOLEN (PRO MEMORIE)      

FG3310B SUBSIDIES VOOR HET VERSTERKEN VAN DE INTER-
NATIONALISERING VAN HET VLAAMS HOGER 
ONDERWIJS      

FG3311B SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT VOOR LEREN EN 
WERKEN MET FUNCTIEBEPERKINGEN IN HET 
HOGER ONDERWIJS      
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FG3315B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET VERSTERKEN 

VAN DE STUDENTENMOBILITEIT      
FG3324D SUBSIDIE AAN DE VLERICK LEUVEN GENT 

MANAGEMENT SCHOOL VOOR DE ORGANISATIE 
VAN SPECIFIEKE MANAGEMENTOPLEIDINGEN (PRO 
MEMORIE)      

FG3326B SUBSIDIE AAN DE EVANGELISCHE THEOLOGISCHE 
FACULTEIT      

FG4003B WERKINGSUITKERING AAN DE NEDERLANDS 
VLAAMSE ACCREDITATIE ORGANISATIE (NVAO)      

FG4010B SUBSIDIERING OPEN HOGER ONDERWIJS      
FG4013B AANVULLENDE WERKINGSMIDDELEN VOOR HET 

VERSTERKEN VAN HET ONDERZOEK IN DE HUMANE 
WETENSCHAPPEN AAN DE UNIVERSITEITEN      

FG4314D SUBSIDIES VOOR DE PROVINCIALE HOGESCHOOL 
LIMBURG VOOR DE OPSTART VAN DE POP- EN ROCK-
OPLEIDING (PRO MEMORIE)      

FG4407B SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE VERSTERKING 
VAN DE ONDERZOEKSBETROKKENHEID VAN DE 
ACADEMISCHE OPLEIDINGEN AAN DE HOGESCHO-
LEN      

FG4488B SUBSIDIE AAN UAMS      
FG5210B EENMALIGE SUBSIDIE AAN HET EUROPACOLLEGE 

(PRO MEMORIE)      
FH3301D SUBSIDIES M.B.T. ORGANISATIE EN COORDINATIE 

VAN HET AANBOD NEDERLANDS TWEEDE TAAL      
FH3302D SUBSIDIES AAN DE VZW’S “HUIS VAN HET NEDER-

LANDS”      
FH3305D SUBSIDIES AAN DE UNIVERSITAIRE TALENCENTRA 

IN HET KADER VAN HET VLAAMSE INBURGERINGS-
BELEID      

FH3333B SUBSIDIE VOOR DIENST- EN HULPVERLENING AAN 
GEDETINEERDEN - BASISEDUCATIE      

FH3336D SUBSIDIES VOOR DE UITVOERING VAN PROJECTEN 
DOOR DE CENTRA VOOR VOLWASSENENONDER-
WIJS      

FI3301B SUBSIDIES M.B.T. DE FINANCIELE CONTROLE VAN 
HET GESUBSIDIEERD ONDERWIJS      

FI3306B SUBSIDIERING OUDERKOEPELVERENIGINGEN      
FI3324E SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN CULTURELE 

PROJECTEN BINNEN ONDERWIJS - CULTUURCEL      
FI3334B SUBSIDIE AAN DE STICHTING VLAAMSE SCHOOL-

SPORT - SUBSIDIERING WERKING      
FI3335B SUBSIDIE AAN DE STICHTING VLAAMSE SCHOOL-

SPORT- SUBSIDIERING PERSONEEL      
FI3336B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS CENTRUM ONDERWIJS-

GEBONDEN SPORT (VCOS)(PRO MEMORIE)      
FI3337B SUBSIDIES AAN DE VZW VLAAMS SECRETARIAAT 

VAN HET KATHOLIEK ONDERWIJS      
FI3338E SUBSIDIES IN HET KADER VAN DYNAMO 2      
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FJ3310B SUBSIDIES VOOR EXPERIMENTEN LEERLINGENVER-

VOER      
GC0102B ALLERHANDE UITGAVEN IN HET KADER VAN HET 

VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL PRO-
FIT (PRO MEMORIE)      

GC0103B ALLERHANDE UITGAVEN INZAKE INTEGRALE 
JEUGDHULPVERLENING (DECRETEN VAN 7 MEI 
2004)      

GC3303B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN HET 
WELZIJNSBELEID      

GC3305B SUBSIDIES AAN INITIATIEFNEMERS DIE ACTIVITEI-
TEN INZAKE OPVOEDINGSONDERSTEUNING ORGA-
NISEREN (DECREET 19 JANUARI 2001)      

GC3306B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET ALGEMEEN EN 
FORENSISCH WELZIJNSWERK      

GC3307B SUBSIDIES AAN DE VERENIGING VAN VLAAMSE STE-
DEN EN GEMEENTEN VOOR HUN INITIATIEVEN IN 
HET KADER VAN HET VLAAMS CENTRUM SCHULD-
BEMIDDELING      

GC3308B SUBSIDIE AAN “TREFPUNT ZELFHULP”      
GC3309B SUBSIDIE AAN HET PLURALISTISCH OVERLEG WEL-

ZIJNSWERK      
GC3312B SUBSIDIE AAN DE VERENIGING VAN INSTELLINGEN 

VOOR WELZIJNSWERK      
GC3313B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS STEUNPUNT VRIJWIL-

LIGERSWERK VZW      
GC3315B SUBSIDIE AAN HET GEORGANISEERD VRIJWILLI-

GERSWERK IN HET KADER VAN DE WELZIJNS- EN 
DE GEZONDHEIDSSECTOR      

GC3316B SUBSIDIES AAN DE VERENIGING VAN VLAAMSE 
STEDEN EN GEMEENTEN VOOR HUN VORMINGSINI-
TIATIEVEN BINNEN HET KADER VAN HAAR OCMW-
WERKING      

GC3317B SUBSIDIES VOOR ARMOEDEBESTRIJDING EN 
SAMENLEVINGSOPBOUW      

GC3318B SUBSIDIES AAN CENTRA INTEGRALE GEZINSZORG      
GC3319B SUBSIDIE AAN DE VZW KLEIS TER ONDERSTEUNING 

AAN EEN STIMULERENDE EN SENSIBILISERENDE 
ACTIE NAAR DE EUROPESE WERKELIJKHEID      

GC3321B SUBSIDIES VOOR PROJECTEN VOOR OPVANG EN 
BEGELEIDING VAN VERKEERSSLACHTOFFERS      

GC3323B SUBSIDIE AAN DE VZW SPAARFONDS IN HET KADER 
VAN HET VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD 
SOCIAL PROFIT      

GC3324B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN DE 
VLAAMSE ARMOEDEBESTRIJDING (DECREET 21 
MAART 2003)      

GC3350B SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT WELZIJN, VOLKS-
GEZONDHEID EN GEZIN      
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GC3380B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN HET 

ALGEMEEN WELZIJNSBELEID GEFINANCIERD MET 
DE NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATI-
ONALE LOTERIJ      

GC3501B SUBSIDIES ALS BIJDRAGEN EN LIDMAATSCHAPS-
GELDEN VOOR INTERNATIONALE ORGANISATIES      

GC4302B SUBSIDIES VOOR ONDERSTEUNING VAN REGIO-
NAAL OVERLEG EN REGIONALE SAMENWERKING 
IN DE WELZIJNSSECTOR      

GC4303B SUBSIDIES AAN DE PROVINCIALE STEUNPUNTEN 
VRIJWILLIGERSWERKEN      

GC4306B SUBSIDIES M.B.T. DE ORGANISATIE VAN AANGEPAST 
VERVOER (PRO MEMORIE)      

GC4501B UITGAVEN VERBONDEN AAN DE UITVOERING VAN 
DE SAMENWERKINGSOVEREENKOMST “BESTEN-
D I G I N G  A R M O E D E B E L E I D  E N  S T E U N P U N T 
ARMOEDE”      

GC5201B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN HET 
WELZIJNSBELEID (PRO MEMORIE)      

GD3304E SUBSIDIES VOOR ANDERE INITIATIEVEN IN DE RESI-
DENTIELE EN GESPECIALISEERDE ZORG      

GD3307E SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN PROJECTEN 
IN DE OUDERENZORG - OPENBAAR (PRO MEMORIE)      

GD3323E SUBSIDIES IN VERBAND MET ZIEKTEPREVENTIE - 
INFECTIEZIEKTEN EN VACCINATIES      

GD3329E SUBSIDIES I.V.M. EPIDEMIOLOGISCH ONDERZOEK 
EN INDICATORENVERZAMELING      

GD3335E SUBSIDIES AAN ERKENDE CENTRA VOOR MENSE-
LIJKE ERFELIJKHEID      

GD3350E SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT MILIEU EN 
GEZONDHEID      

GD3360E LASTEN UIT HET VERLEDEN IN HET KADER VAN 
HET SPECIAAL ONDERSTANDSFONDS      

GD3361E SUBSIDIES  I.V.M. HET GEZONDHEIDSBELEID (PRO 
MEMORIE)      

GD3362E SUBSIDIES AAN VOORZIENINGEN IN DE GEZOND-
HEIDSZORG IN UITVOERING VAN HET SOCIAAL 
AKKOORD      

GD3366E SUBSIDIES MBT HET GEZONDHEIDSBELEID - SOCI-
AAL MEDISCH BELEID (PRO MEMORIE)      

GD3367E SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE EERSTELIJNSGE-
ZONDHEIDSZORG      

GD3370E SUBSIDIES AAN VOORZIENINGEN IN DE GEZOND-
HEIDSZORG IN UITVOERING VAN HET SOCIAAL 
AKKOORD      

GD3380E SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET ALGEMEEN 
GEZONDHEIDSBELEID, GEFINANCIERD MET DE 
NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIO-
NALE LOTERIJ      

GD3391E SUBSIDIES IN VERBAND MET PREVENTIE VAN 
TABAKS- EN MIDDELENGEBRUIK      
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GD3401E SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET ZORG- EN 

GEZONDHEIDSBELEID, GEFINANCIERD MET DE 
NETTO-OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIO-
NALE LOTERIJ      

GD3402E SUBSIDIES AAN DE ERKENDE EN/OF GESUBSIDI-
EERDE THUISZORGVOORZIENINGEN EN -VERENI-
GINGEN, DIENSTEN VOOR LOGISTIEKE HULP EN 
AANVULLENDE THUISZORG EN OPLEIDINGSCEN-
TRA VOOR POLYVALENTE VERZORGENDEN      

GD3403E SUBSIDIES AAN VERENIGINGEN EN VOORZIENIN-
GEN IN UITVOERING VAN HET DECREET VAN 14 JULI 
1998 BETREFFENDE DE THUISZORG (PRO MEMORIE)      

GD3404E SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN PROJECTEN 
IN DE OUDERENZORG      

GD3405E SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET PREVENTIEVE 
GEZONDHEIDSBELEID      

GD3406E SUBSIDIES AAN DIENSTEN VOOR LOGISTIEKE HULP 
EN AANVULLENDE THUISZORG (PRO MEMORIE)      

GD3407E SUBSIDIES AAN DE NETWERKEN VOOR DE ZORG 
VOOR DEMENTERENDE PERSONEN EN HUN OMGE-
VING      

GD3408E SUBSIDIERING VAN DE ANIMATIEWERKING IN DE 
ERKENDE RUSTHUIZEN IN AANSLUITING OP DE 
REGULARISATIE VAN DE DAC-STATUTEN      

GD3409E SUBSIDIES AAN VERENIGINGEN EN VOORZIENIN-
GEN IN HET KADER VAN HET DECREET VAN 14 JULI 
1998 BETREFFENDE DE THUISZORG - DAGVERZOR-
GINGSCENTRA, CENTRA VOOR KORTVERBLIJF EN 
PROJECTEN      

GD3427E SUBSIDIES GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG 
KADEREND IN HET DECREET VAN 18 MEI 1999      

GD3441E SUBSIDIES TEN BEHOEVE VAN DE ACADEMISCHE 
PRIJZEN VAN DE KONINKLIJKE ACADEMIE VOOR 
GENEESKUNDE      

GD3490E SUBSIDIERING VAN ZORGVERNIEUWINGSPROJEC-
TEN IN HET KADER VAN PUNT 6 VAN HET PROTOCOL 
NR 2 VAN 1 JANUARI 2003  EN PUNT 3 (12 RVT EQUI-
VALENTEN PALLIATIEVE DAGOPVANG VLAAMSE 
GEMEENSCHAP) VAN HOOFDSTUK 3 VAN HET PRO-
TOCOL NR 3 VAN 13 JUNI 2005      

GD4103B DOTATIE AAN HET VLAAMS ZORGFONDS      
GD4104E DOTATIE AAN  HET IVA  VLAAMSE MILIEUMAAT-

SCHAPPIJ      
GD4105E SUBSIDIES AAN HET RAADGEVEND COMITE VOOR 

BIO-ETHIEK      
GD4310E SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET LUIK OUDEREN-

ZORG VAN HET LIMBURGPLAN (PRO MEMORIE)      
GD4503E DOTATIE AAN HET WETENSCHAPPELIJK INSTITUUT 

VOLKSGEZONDHEID - LOUIS PASTEUR      
GD4505E DOTATIE IN HET KADER VAN SAMENWERKINGSAK-

KOORDEN PREVENTIE VAN MIDDELENGEBRUIK      
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GD5101E SUBSIDIE ALS TEGEMOETKOMING IN DE EINDE-

OPSTALVERGOEDING BIJ ONROERENDE LEASING-
OVEREENKOMST VAN PRIVATE SERVICEFLAT/BEVAK      

GD5380E INVESTERINGSSUBSIDIES VOOR OUDEREN VOOR-
ZIENINGEN, GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ (PRO MEMORIE)      

GD6301E S U B S I D I E  A L S  T E G E M O E T KO M I N G  I N  D E 
EINDE-OPSTALVERGOEDING BIJ ONROERENDE 
LEASINGOVEREENKOMST VAN OPENBARE SERVICE-
FLAT/BEVAK      

GE3380B WERKINGSSUBSIDIES VOOR VOORZIENINGEN  BIJ-
ZONDERE JEUGDBIJSTAND GEFINANCIERD MET DE 
NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIO-
NALE LOTERIJ (PRO MEMORIE)      

GE5280B INVESTERINGSSUBSIDIES VOOR VOORZIENINGEN 
BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND, GEFINANCIERD MET 
DE NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATI-
ONALE LOTERIJ (PRO MEMORIE)      

HC3201B INTERNATIONALE ONDERSTEUNING POP EN ROCK 300 0 0 0 0
HC3301B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET PARTICIPATIE-

BELEID (DECREET VAN 18.01.2008 HOUDENDE FLAN-
KERENDE EN STIMULERENDE MAATREGELEN TER 
BEVORDERING VAN DE PARTICIPATIE IN CULTUUR, 
JEUGDWERK EN SPORT) 4762 0 0 0 0

HC3305B SUBSIDIES MET BETREKKING TOT INTERNATIO-
NALE EN INTERREGIONALE CULTURELE SAMEN-
WERKING 3483 0 0 0 0

HC3306B SUBSIDIES IN HET KADER VAN TEWERKSTELLINGS-
MAATREGELEN VOOR DE SOCIAAL-CULTURELE 
SECTOR IN UITVOERING VAN HET VIA-AKKOORD 8733 0 0 0 0

HC3309B SUBSIDIE AAN HET SOCIAAL FONDS VOOR SOCIAAL 
CULTUREEL WERK VAN DE VLAAMSE GEMEEN-
SCHAP VOOR HET BETALEN VAN DE WERKGEVERS, 
AANGESLOTEN BIJ HET PARITAIR COMITE 329, CUL-
TUUR, VOOR HET WEGWERKEN VAN ANOMALIEN 
INZAKE TEWERKSTELLING IN DE CULTURELE 
SECTOR IN UITVOERING VAN HET VLAAMS INTER-
SECTORAAL AKKOORD VAN 3 APRIL 1998 VOOR DE 
SOCIAL-PROFIT SECTOR  (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3310B SUBSIDIES AAN HET VLAAMS NEDERLANDS HUIS 500 0 0 0 0
HC3311B SUBSIDIES OPSTART PROJECT WAALSE KROOK 45 0 0 0 0
HC3312B SUBSIDIES AAN DE VZW CULTUURNET VLAANDE-

REN (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
HC3313B SUBSIDIES VOOR GROTE CULTURELE EVENEMEN-

TEN 0 0 0 0 180
HC3314B SUBSIDIE AAN DE VZW VLAAMS AUDIOVISUEEL 

FONDS 13255 0 0 0 0
HC3315B SUBSIDIE AAN VZW IAK VOOR DE OPDRACHT MEDI-

ADESK (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
HC3316B SUBSIDIES VOOR AANVULLENDE TEWERKSTEL-

LING IN DE CULTURELE EN SOCIAAL-CULTURELE 
SECTOR (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
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HC3320B SUBSIDIES VOOR HET WETENSCHAPPELIJK ONDER-

ZOEKSSTEUNPUNT VOOR CULTUUR, JEUGD EN 
SPORT 260 0 0 0 0

HC3321B SUBSIDIES TER BEVORDERING VAN CULTUURPARTI-
CIPATIE (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3322B SUBSIDIES IN HET KADER VAN DIVERSITEITSBE-
LEID 150 0 0 0 0

HC3323B BELEIDSINSTRUMENTARIUM CULTUURINDUSTRIE 
(PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3325B SUBSIDIES AAN HET VLAAMS STEUNPUNT VRIJWIL-
LIGERSWERK VZW (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3327B SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE VLAAMSE GEBA-
RENTAAL (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3328B SUBSIDIES AAN HET VLAAMS-MAROKKAANS CUL-
TURENHUIS 1562 0 0 0 0

HC3330B SUBSIDIE SAMENWERKING MET DE FRANSE 
GEMEENSCHAP 300 0 0 0 0

HC3336B SUBSIDIES M.B.T. BILLIJKE VERGOEDING(PRO 
MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3340B SUBSIDIE AAN HET FONDS VOOR SOCIAAL-CUL-
TUREEL WERK VOOR DE UITVOERING VAN DE 
MAATREGEL VERHOGING EINDEJAARSPREMIE IN 
HET KADER VAN DE VLAAMSE INTERSECTORALE 
AKKOORDEN 1706 0 0 0 0

HC3341B SUBSIDIE AAN HET FONDS VOOR SOCIAAL-CULTU-
REEL WERK VOOR DE UITVOERING VAN DE MAAT-
REGEL KWALITEIT IN HET KADER VAN DE VLAAMSE 
INTERSECTORALE AKKOORDEN 3305 0 0 0 0

HC3342B SUBSIDIES AAN HET FONDS VOOR SOCIAAL-CUL-
TUREEL WERK VOOR DE UITVOERING VAN DE 
VLAAMSE INTERSECTORALE AKKOORDEN VOOR DE 
WERKNEMERS GESCO EN SOCIALE MARIBEL 1060 0 0 0 0

HC3373B SUBSIDIES VOOR AANVULLENDE TEWERKSTEL-
LING IN DE CULTURELE EN SOCIAAL-CULTURELE 
SECTOR 2559 0 0 0 0

HC3380B SUBSIDIES IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR ALGEMEEN CULTUUR-
BELEID 956 0 0 0 0

HC3401B SUBSIDIES VOOR DE TOEKENNING VAN PRIJZEN 
VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 160 0 0 0 0

HC3501B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN HET FILMBE-
LEID IN HET BUITENLAND (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HC3503B DEELNAME AAN HET EUROPEES AUDIOVISUEEL 
OBSERVATORIUM 21 0 0 0 0

HC3504B DEELNAME AAN EURIMAGES 276 0 0 0 0
HC3530B SUBSIDIE AAN DE STICHTING “DE BRAKKE 

GROND” 1324 0 0 0 0
HC3531B SUBSIDIE AAN DE STICHTING “DE BRAKKE GROND” 

VOOR KLEIN ONDERHOUD 50 0 0 0 0
HC4301B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET DECREET HOU-

DENDE FLANKERENDE MAATREGELEN TER BEVOR-
DERING VAN DE PARTICIPATIE AAN CULTUUR, 
JEUGDWERK EN SPORT (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
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HC5112B INVESTERINGSBIJDRAGE AAN DE NIEUWBOUW 

(FASE 4.2) VAN HET INTERNATIONAAL KUNSTEN- 
CENTRUM DE SINGEL - ANTWERPEN 0 0 7022 0 0

HC5201B SUBSIDIE INFRASTRUCTUURWERKEN INTERNATIO-
NALE ERFGOEDPROJECTEN 650 0 0 0 0

HC5228B SUBSIDIE DAARKOM 750 0 0 0 0
HC6321B INVESTERINGSSUBSIDIE AAN DE STAD ANTWERPEN 

OF AAN DE GEDELEGEERD BOUWHEER VAN HET 
MUSEUM AAN DE STROOM (MAS) - ANTWERPEN 0 0 11025 0 0

HC7132B AANKOOP GEBOUWEN DE NIEUWE WERKHUIZEN 
VORST 4500 0 0 0 0

HD3315C SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET CIRCUSBELEID 1000 0 0 0 0
HD3320C SUBSIDIES AAN KUNST EN DEMOCRATIE VZW 0 0 0 0 0
HD3323C SUBSIDIES VERHOGING ARBEIDSDEELNAME BIJ-

ZONDERE DOELGROEPEN 939 0 0 0 0
HD3327C SUBSIDIES AAN ORGANISATIES VOOR HET ORGA-

NISEREN VAN PRAKTIJKGERICHTE OPLEIDINGEN 
VOOR BIJZONDERE DOELGROEPEN 0 0 0 0 0

HD3354C SUBSIDIE AAN DE VZW “CULTUUR VOOR BIJZON-
DERE DOELGROEPEN” 0 0 0 0 0

HD3357C SUBSIDIE AAN DE VZW KWASIMODO 300 0 0 0 0
HD3375C SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE UITVOERING VAN 

HET VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL 
PROFIT (IVA SOCIAAL-CULTUREEL WERK) 15.212 0 0 0 0

HD3380C SUBSIDIES IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR SOCIAAL-CULTUREEL 
WERK 750 0 0 0 0

HD3381C SUBSIDIES IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR DE KWALITEITSBEVOR-
DERING BINNEN DE AMATEURKUNSTEN 250 0 0 0 0

HD3382C SUBSIDIES IN HET KADER VAN ARTIKEL 62BIS PARTI-
CIPATIEBELEID 810 0 0 0 0

HE3304D SUBSIDIE VOOR DE ORGANISATIE VAN DE ERFGOED-
DAG 251 0 0 0 0

HE3305D SUBSIDIES VOOR ONTSLUITING VAN HET MEMORI-
AAL VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP AAN DE VZW 
BEDEVAART NAAR DE GRAVEN AAN DE IJZER 200 0 0 0 0

HE3306D SUBSIDIE AAN DE VZW STICHTING ONS ERFDEEL 730 0 0 0 0
HE3307D SUBSIDIES AAN HET KUNSTENLOKET 410 0 0 0 0
HE3308D SUBSIDIES VOOR EREGELD KUNSTENAARS 150 0 0 0 0
HE3309D AANVULLENDE PENSIOENREGELING KUNSTE-

NAARS 250 0 0 0 0
HE3312D SUBSIDIES AAN DE VZW REPRODUCTIEFONDS 

VLAAMSE MUSEA 150 0 0 0 0
HE3313D SUBSIDIES AAN DE VZW VLAAMSE ERFGOEDBIBLIO-

THEEK 75 0 0 0 0
HE3314D SUBSIDIES MET HET OOG OP TOEGANG TOT MUSEA 

VOOR DE PRIJS VAN 1 EURO 811 0 0 0 0
HE3315D VERBETEREN ARBEIDSOMSTANDIGHEDEN KUN-

STENAARS-WERKNEMERS 500 0 0 0 0
HE3316D SUBSIDIES VOOR AANVULLENDE TEWERKSTELLING 

IN DE SECTOREN MUZIEK, LETTEREN EN PODIUM-
KUNSTEN (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
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HE3317D SUBSIDIES AAN HET CENTRUM VOOR DE VLAAMSE 

STRIP 120 0 0 0 0
HE3319D SUBSIDIE AAN DE VZW DE SINGEL VOOR HET 

GEMEENSCHAPPELIJK BEHEER 1425 0 0 0 0
HE3330D SUBSIDIE AAN VZW THEATER STAP 325 0 0 0 0
HE3349D SUBSIDIES AAN DIVERSE BRUSSELSE PODIA 4003 0 0 0 0
HE3351D SUBSIDIE AAN DE VZW ANCIENNE BELGIQUE VOOR 

HET BEHEER (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
HE3352D SUBSIDIE AAN DE VZW CENTRUM VOOR DE BIBLIO-

GRAFIE VAN DE NEERLANDISTIEK 130 0 0 0 0
HE3355D SUBSIDIES AAN DE STICHTING LEZEN VLAANDE-

REN 1642 0 0 0 0
HE3362D SUBSIDIES VOOR DE SPREIDING VAN KUNSTWER-

KEN 544 0 0 0 0
HE3363D SUBSIDIE AAN DE VZW MUHKA (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
HE3368D SUBSIDIE AAN DE VZW FARO, STEUNPUNT VOOR 

CULTUREEL ERFGOED 1830 0 0 0 0
HE3370D SUBSIDIES IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 

FINANCIERINGSWET VOOR DE KUNSTEN 396 0 0 0 0
HE3371D SUBSIDIE  AAN VZW DE RAND VOOR DE WERKING 

VAN HET MUSEUM FELIX DE BOECK 102 0 0 0 0
HE3374D SUBSIDIES VOOR AANVULLENDE TEWERKSTEL-

LING IN DE CULTURELE EN SOCIAAL-CULTURELE 
SECTOR - IVA KUNST EN ERFGOED 4925 0 0 0 0

HE3380D SUBSIDIES IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR ERFGOED 850 0 0 0 0

HE3382D SUBSIDIE AAN DE VZW BEURSSCHOUWBURG VOOR 
HET BEHEER (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HE3387D SUBSIDIES AAN KUNSTINSTELLINGEN (KUNSTEN-
DECREET 02-04-2004) 2500 0 0 0 0

HE3388D SUBSIDIE AAN DE VLAAMSE OPERA VZW (PRO 
MEMORIE) 0 0 0 0 0

HE3540D SUBSIDIE ALS BIJDRAGE AAN DE NEDERLANDSE 
TAALUNIE 3424 0 0 0 0

HE4107D SUBSIDIE AAN DE VZW MUHKA 3693 0 0 0 0
HE4108D DOTATIE AAN DE VLAAMSE OPERA VZW 4000 0 0 0 0
HE4180D DOTATIE AAN DE VLAAMSE OPERA GEFINANCIERD 

IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS FINANCIE-
RINGSWET 3000 0 0 0 0

HE5211D SUBSIDIE AAN HET INVESTERINGSFONDS VAN DE 
VZW BALLET VAN VLAANDEREN 1285 0 0 0 0

HE5212D SUBSIDIE AAN DE VZW MUSEUM HEDENDAAGSE 
KUNST IN ANTWERPEN ALS BIJDRAGE IN HET 
INVESTERINGSFONDS EN MET HET OOG OP HET 
UITVOEREN VAN ONDERHOUD- EN INFRASTRUC-
TUURWERKEN (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HE6108D SUBSIDIE AAN DE VZW MUSEUM HEDENDAAGSE 
KUNST IN ANTWERPEN ALS BIJDRAGE IN HET 
INVESTERINGFONDS EN MET HET OOG OP HET UIT-
VOEREN VAN ONDERHOUD- EN INFRASTRUCTUUR-
WERKEN 1523 0 0 0 0
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HF3301B SUBSIDIES AAN ALLERLEI INITIATIEVEN IN VER-

BAND MET TOPSPORT 2915 0 0 0 0
HF3324B SUBSIDIES I.V.M. MEDISCH VERANTWOORD SPOR-

TEN 780 0 0 0 0
HF3333B SUBSIDIES AAN ALLERLEI INITIATIEVEN IN VER-

BAND MET SPORT EN  SPORTMANIFESTATIES 0 183 203 0 0
HF3335B SUBSIDIES AANVULLENDE TEWERKSTELLING 

PROEFTUINEN PARTICIPATIEBELEID SPORT 1175 0 0 0 0
HF3336B SUBSIDIES IN VERBAND MET SOCIALE EN EXPERI-

MENTELE PROJECTEN EN UITZONDERLIJKE INITIA-
TIEVEN BINNEN HET SPORTBELEID 2596 0 0 0 0

HF3337B SUBSIDIES IN VERBAND MET INTERNATIONALE 
SPORTPROJECTEN 103 0 0 0 0

HF4303B SUBSIDIES AANVULLENDE TEWERKSTELLING IN DE 
SPORTSECTOR 2000 0 0 0 0

HF5201B SUBSIDIES VOOR SPORTINFRASTRUCTUUR VAN DE 
PARTICULIERE SECTOR 0 2238 2224 0 0

HF5202B SUBSIDIES VOOR SPORTINFRASTRUCTUUR VAN DE 
PARTICULIERE SECTOR 0 0 361 0 0

HF6301B SUBSIDIES VOOR SPORTINFRASTRUCTUUR VAN 
LOKALE OVERHEDEN 0 0 4 0 0

HG3201C SUBSIDIE VOOR DE ONDERSTEUNING VAN JONGE-
RENJOURNAALS 600 0 0 0 0

HG3302C SUBSIDIES VOOR ONDERSTEUNING LOKALE PARTI-
CIPATIE 150 0 0 0 0

HG3313C SUBSIDIES VOOR DE VERHOGING VAN DE ARBEIDS-
DEELNAME VAN BIJZONDERE DOELGROEPEN IN DE 
CULTURELE SECTOR (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HG3316C SUBSIDIES AAN VZW KWASIMODO VOOR BEGELEI-
DING VAN HET JEUGDWERK 50 0 0 0 0

HG3317C SUBSIDIE AAN HET VLAAMS INFORMATIEPUNT 650 0 0 0 0
HG3318C SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET CONCEPT BREDE 

SCHOOL (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0
HG3319C SUBSIDIES PROEFTUINEN PARTICIPATIEBELEID 

JEUGD (DECREET VAN 18 JANUARI 2008) 1129 0 0 0 0
HG3320C SUBSIDIES VOOR AANVULLENDE TEWERKSTEL-

LING PROEFTUINEN VAN HET PARTICIPATIEBELEID 
(DECREET VAN 18 JANUARI 2008 HOUDENDE FLAN-
KERENDE EN STIMULERENDE MAATREGELEN TER 
BEVORDERING VAN DE PARTICIPATIE IN CULTUUR, 
JEUGDWERK EN SPORT) 181 0 0 0 0

HG3322C SUBSIDIE AAN HET EUROPEES MUZIEKFESTIVAL 
VOOR DE JEUGD TE NEERPELT 58 0 0 0 0

HG3323C SUBSIDIES VOOR HET EUROPEES JEUGDORKEST 10 0 0 0 0
HG3324C SUBSIDIES VOOR AANMOEDIGING, ORGANISATIE EN 

ONTWIKKELING VAN ACTIVITEITEN INZAKE KIN-
DERRECHTEN 405 0 0 0 0

HG3329C SUBSIDIE AAN DE VZW VERENIGING VAN VLAAMSE 
JEUGD- CONSULENTEN EN JEUGDDIENSTEN 285 0 0 0 0

HG3330C SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE BUITENSPEEL-
DAG 43 0 0 0 0
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HG3380C SUBSIDIES IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS VAN 

DE FINANCIERINGSWET VOOR HET PARTICIPATIE-
BELEID (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HH3203B SUBSIDIES VOOR PROJECTEN DIE BIJDRAGEN TOT 
DE VRIJWARING, BEVORDERING EN ONDERSTEU-
NING VAN EEN PLURIFORME EN GEDIVERSIFI-
EERDE VLAAMSE GESCHREVENPERSSECTOR 1000 0 0 0 0

HH3301B SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN ALLER-
HANDE MEDIAINITIATIEVEN IN HET BINNENLAND 400 0 0 0 0

HH3302B SUBSIDIE AAN DE VLAAMSE VERENIGING VAN 
BEROEPSJOURNALISTEN 248 0 0 0 0

HH3303B SUBSIDIES AAN LEVENSBESCHOUWELIJKE EN 
SOCIO-ECONOMISCHE  VERENIGINGEN VOOR HET 
VERZORGEN VAN RADIO- EN TELEVISIEPROGRAM-
MA’S BIJ DE VRT 1621 0 0 0 0

HH3304B SUBSIDIES VOOR DE ONDERSTEUNING REGIONALE 
TELEVISIE-INITIATIEVEN 2185 0 0 0 0

HH3305B SUBSIDIES VOOR ONDERTITELING NIEUWS PRIVATE 
LANDELIJKE ZENDERS 500 0 0 0 0

HH3306B SUBSIDIE AAN DE VZW FONDS PASCAL DE CROOS 
VOOR BIJZONDERE JOURNALISTIEK 250 0 0 0 0

HH3307B SUBSIDIE AAN HET INTERNATIONAAL PERS-
C E N T RU M  V L A A N D E R E N  ( V Z W  A N T W E R P S 
PERSHUIS)(PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

HH3308B SUBSIDIE AAN DE STICHTING HET BESTE VAN 
VLAANDEREN EN NEDERLAND 1185 0 0 0 0

HH3380D SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR FILM (PRO MEMORIE) 0 0 0 0 0

JD3204B SUBSIDIES AAN DE SECTOREN TER UITVOERING 
VAN DE SECTORCONVENANTS IN HET KADER VAN 
HET VLAAMS WERKGELEGENHEIDSAKKOORD      

JD3301B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET TEWERKSTEL-
LINGSBELEID      

JD3301C INTELLECTUELE, MORELE EN SOCIALE VORMING 
EN SOCIALE PROMOTIE. TOEKENNING VAN SUBSI-
DIES VOOR SOCIALE PROMOTIE AAN WERKNEMERS      

JD3302B SUBSIDIE AAN DE ERSV’S TER COÖRDINATIE VAN 
HET SOCIO-ECONOMISCH STREEKONTWIKKELINGS-
BELEID EN TER FINANCIERING VAN DE PROJECT-
ONTWIKKELAARS EAD      

JD3303B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN 
LEVENSLANG LEREN      

JD3304B SUBSIDIES ALLERHANDE TER BEVORDERING VAN 
EVENREDIGE ARBEIDSDEELNAME EN DIVERSITEIT 
VIA HET DEPARTEMENT WERK EN SOCIALE ECONO-
MIE      

JD3305C SUBSIDIES EN LOONTEGEMOETKOMINGEN  AAN 
VZW’S IN HET KADER VAN HET GESCO-STELSEL      

JD3306C SUBSIDIES EN LOONTEGEMOETKOMINGEN IN HET 
KADER VAN DE VLAAMSE WERKERVARINGSMAAT-
REGELEN      
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JD3311B SUBSIDIE AAN  HET ESF - AGENTSCHAP VOOR DE 

BETALING VAN SUBSIDIES VOOR PERMANENTE VOR-
MING EN OPLEIDING BINNEN DE BEDRIJVEN (PRO 
MEMORIE)      

JD3313B SUBSIDIE VOOR FINANCIERING VAN DE VLAAMSE 
BIJDRAGE TOT HET BELGISCH ACTIEPLAN IN UIT-
VOERING VAN DE EUROPESE WERKGELEGEN-
HEIDRICHTSNOEREN, MEER BEBAALD ACTIES IN 
HET KADER VAN DE MAN/VROUW PROBLEMATIEK 
VIA HET EVA ESF AGENTSCHAP VLAANDEREN VZW      

JD3314B SUBSIDIE VOOR DE BETALING VAN VLAAMSE COFI-
NANCIERING IN HET KADER VAN SUBSIDIES VOOR 
PROJECTEN PERMANENTE VORMING EN OPLEIDING 
VIA HET EVA ESF AGENTSCHAP VLAANDEREN VZW      

JD3316B SUBSIDIE VOOR DE BETALING VAN VLAAMSE COFI-
NANCIERING IN HET KADER VAN HET ESF DOEL-
STELLING 2 PROGRAMMA 2007-2013 UIT TE KEREN 
VIA HET EVA ESF AGENTSCHAP VLAANDEREN VZW      

JD3370C SUBSIDIES EN TEGEMOETKOMINGEN IN HET KADER 
VAN HET DERDE ARBEIDSCIRCUIT      

JD3401C SUBSIDIES VOOR SOCIALE PROMOTIE AAN JONGE 
ZELFSTANDIGEN EN HELPERS      

JD3402C UITGAVEN IN HET KADER VAN HET VLAAMS INTER-
SECTORAAL AKKOORD VOOR DE SOCIAL PROFIT-
SECTOR (VIA)      

JD3411C UITGAVEN IN HET KADER VAN HET STIMULEREN 
VAN DE ARBEIDSHERVERDELING EN DE ARBEIDS-
DUURVERMINDERING IN DE OPENBARE SECTOR      

JD3412C UITGAVEN IN HET KADER VAN HET STIMULEREN 
VAN DE ARBEIDSHERVERDELING EN DE ARBEIDS-
DUURVERMINDERING IN DE PRIVE SECTOR      

JD4104B DOTATIE AAN HET EVA VDAB TOT DEKKING VAN 
ZIJN WERKINGSKOSTEN (ARBEIDSBEMIDDELING)      

JD4106B ALLERHANDE UITGAVEN IN HET KADER VAN DE 
VLAAMSE WERKERVARINGSMAATREGELEN (PRO 
MEMORIE)      

JD4110C SUBSIDIES EN LOONTEGEMOETKOMINGEN  AAN 
VLAAMSE OVERHEIDSENTITEITEN IN HET KADER 
VAN HET GESCO-STELSEL      

JD4131B DOTATIE AAN HET EVA VLAAMSE DIENST VOOR 
ARBEIDSBEMIDDELING EN BEROEPSOPLEIDING TOT 
DEKKING VAN ZIJN WERKINGSKOSTEN (ARBEIDS-
BEMIDDELING) (PRO MEMORIE)      

JE0190C UITGAVEN IN HET KADER VAN DE SOCIALE ECONO-
MIE      

JE3205C SUBSIDIES EN LOONTEGEMOETKOMINGEN  AAN 
BEDRIJVEN IN HET KADER VAN DE SOCIALE ECO-
NOMIE      

JE3303B SUBSIDIES ALLERHANDE IN HET KADER VAN MAAT-
SCHAPPELIJK VERANTWOORD ONDERNEMEN      
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JE3307C SUBSIDIES EN LOONTEGEMOETKOMINGEN AAN 

SOCIALE WERKPLAATSEN IN HET KADER VAN DE 
SOCIALE ECONOMIE INBEGREPEN KREDIETEN 
VOOR UITVOERING VAN HET VLAAMS INTERSECTO-
RAAL AKKOORD (VIA) VOOR DE SOCIAL-PROFIT 2000-
2005 EN HET VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD 
(VIA) VOO      

JE3308C SUBSIDIES EN LOONTEGEMOETKOMINGEN  AAN 
SOCIALE WERKPLAATSEN IN HET KADER VAN DE 
SOCIALE ECONOMIE VOOR UITVOERING VAN HET 
VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD (VIA) VOOR 
DE SOCIAL PROFIT 2000-2005 EN HET VLAAMS INTER-
SECTORAAL AKKOORD (VIA) VOOR DE SOCIAL PRO-
FIT      

JE3404C SUBSIDIES AAN BESCHUTTE WERKPLAATSEN IN 
HET KADER VAN DE SOCIALE ECONOMIE      

JE4107B ALLERHANDE UITGAVEN IN HET KADER VAN DE 
SOCIALE ECONOMIE (PRO MEMORIE)      

JE4302C SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE SOCIALE ECONO-
MIE VOOR ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN EN 
TEWERKSTELLING IN DE LOKALE DIENSTENECO-
NOMIE      

JE5210C INVESTERINGSBIJDRAGEN VAN HET IVA VLAAMS 
SUBSIDIEAGENTSCHAP WERK & SOCIALE ECONO-
MIE VOOR BOUW EN UITRUSTING VAN BESCHUTTE 
EN SOCIALE WERKPLAATSEN      

JE5211C NATIONALE LOTERIJMIDDELEN AAN HET IVA 
VLAAMS SUBSIDIEAGENTSCHAP WERK & SOCIALE 
ECONOMIE VOOR INVESTERINGSUITGAVEN BOUW 
EN UITRUSTING VAN BESCHUTTE WERKPLAATSEN      

KD0191B ACTIES VAN HET FONDS VOOR LANDBOUW EN VIS-
SERIJ ONDER ANDERE TEGEMOETKOMING AAN 
HET EV ILVO IN TOEPASSING VAN ART. 35 VAN HET 
DECREET VAN 29 JUNI 2007 HOUDENDE BEPALIN-
GEN TOT BEGELEIDING VAN DE AANPASSING VAN 
DE BEGROTING 2007      

KD3027B SUBSIDIES AAN PRAKTIJKCENTRA LAND- EN 
TUINBOUW, AAN LANDBOUWKAMERS, LAND-
BOUWCOMICEN, TUINBOUWVERENIGINGEN, 
WAARSCHUWINGSDIENSTEN EN SUBSIDIES IN HET 
BELANG VAN LAND- EN TUINBOUW      

KD3030B SUBSIDIES AAN VEETEELTVERENIGINGEN IN DE 
FOKKERIJSECTOREN RUNDVEE, VARKENS, PAAR-
DEN EN EZELS, KLEINE HERKAUWERS, GENETISCHE 
DIVERSITEIT,  AAN DE VLAAMSE CONFEDERATIE 
VAN HET PAARD EN AAN HET VLAAMS FOKKERIJ-
CENTRUM      

KD3101B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET KWALITEITSBE-
LEID MET BETREKKING TOT LAND- EN TUINBOUW-
PRODUCTEN (EU-COFINANCIERING)      

KD3102B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET PDPO EN LEA-
DER+ (EU-COFINANCIERING)      
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KD3103B SUBSIDIES VOOR LANDBOUWVORMINGSACTIVITEI-

TEN (GEDEELTELIJK MET EU-COFINANCIERING)      
KD3108B SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE STRUCTUURVER-

BETERING IN DE VISSERIJ- EN AQUICULTUURSEC-
TOR + (EU-COFINANCIERING)      

KD3109B SUBSIDIES I.K.V. DE STIMULERING BIOLOGISCHE 
LANDBOUW (GEDEELTELIJK MET EU COFINANCIE-
RING)      

KD3150B SUBSIDIES EN PREMIES INZAKE ZEEVISSERIJ      
KD3190B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET LANDBOUW-

VORMINGSBELEID (GEDEELTELIJK MET EU COFI-
NANCIERING)      

KD3302B SUBSIDIE AAN HET EVA VLAAMS PROMOTIE-CEN-
TRUM VOOR AGRO- EN VISSERIJMARKETING 
(VLAM)      

KD3303B SUBSIDIES I.V.M. HET LAND- EN TUINBOUWBELEID 
(GEDEELTELIJK MET EU COFINANCIERING)      

KD3304B SUBSIDIE AAN VZW BOEREN OP EEN KRUISPUNT      
KD3305B WERKINGSSUBSIDIE VOOR BIOFORUM VLAANDE-

REN VZW      
KD3306B SUBSIDIES MET BETREKKING TOT LANDBOUWEDU-

CATIE      
KD3307B SUBSIDIE AAN HET INTERFACULTAIR CENTRUM 

VOOR AGRARISCHE GESCHIEDENIS      
KD3314B SUBSIDIE AAN HET VLAAMS INFORMATIECENTRUM 

VOOR LAND- EN TUINBOUW (VILT)      
KD3501B SUBSIDIES IN HET KADER VAN SAMENWERKINGS-

AKKOORDEN EN ONTWIKKELINGSSAMENWER-
KING      

KD3581B WERKINGSKOSTEN EN BIJDRAGEN I.V.M. INTERNA-
TIONALE ORGANISATIES      

KD4143B DOTATIE AAN HET EIGEN VERMOGEN ILVO IN HET 
KADER VAN HET ONDERZOEK EN DE ONTWIKKE-
LING NAAR MEER DUURZAME LANDBOUWSYSTE-
MEN      

KD4144B DOTATIE AAN HET EIGEN VERMOGEN ILVO VOOR 
DE DOOR DE EU VERPLICHTE DATACOLLECTIE EN 
ADVIESTAKEN TER ONDERSTEUNING VAN HET EG 
VISSERIJBELEID (EU-COFINANCIERING)      

KD4145B DOTATIE AAN HET EIGEN VERMOGEN ILVO VOOR 
FINANCIERING DOCTORAATSBEURZEN MET SALDO 
NIET DOORGESTORTE BEDRIJFSVOORHEFFING 
VOOR DE PERIODE VAN 1 JULI 2004 TOT 31 DECEM-
BER 2006      

KD5101B ONDERSTEUNING M.B.T. HET TOEPASSEN VAN 
MILIEUVRIENDELIJKE LANDBOUWPRODUCTIEME-
THODEN (EU-COFINANCIERING)      

KE3131C SUBSIDIES IN HET KADER VAN BEDRIJFSADVIES-
SYSTEMEN VOOR LAND- EN TUINBOUWERS (EU-
COFINANCIERING)      
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KE3168C OVERGEDRAGEN MAATREGELEN VAN HET FEDE-

RALE PROGRAMMA VOOR PLATTELANDSONTWIK-
KELING (GEDEELTELIJKE EU-COFINANCIERING)      

KE4142C DOTATIES AAN HET EIGEN VERMOGEN ILVO VOOR 
LOGISTIEKE EN OPERATIONELE ONDERSTEUNING 
VAN DE KWALITEITSCONTROLE IN DE PLANTAAR-
DIGE SECTOR      

KE5101C ONDERSTEUNING M.B.T. HET TOEPASSEN VAN 
MILIEUVRIENDELIJKE LANDBOUWPRODUCTIEME-
THODEN, BEDRIJFSBEGELEIDING (EU-COFINANCIE-
RING)      

LC3120B SUBSIDIE AAN DE VMW M.B.T. STARTBANERS      
LC3301B SUBSIDIE AAN DE VZW KONINKLIJK INSTITUUT 

VOOR HET DUURZAME BEHEER VAN DE NATUUR-
LIJKE RIJKDOMMEN EN DE BEVORDERING VAN 
SCHONE TECHNOLOGIE (KINT)      

LC3302B SUBSIDIE AAN DE VZW MILIEUBOOT      
LC3303B SUBSIDIES AAN MILIEU- EN NATUURVERENIGIN-

GEN IN HET KADER VAN DE REGULARISATIE VAN 
DE DAC-STATUTEN EN DE UITVOERING VAN HET 
VLAAMS INTERPROFESSIONEEL AKKOORD 2006-2010      

LC3304B SUBSIDIE I.V.M. DE UITREIKING VAN DE JAARLIJKSE 
PRIJS “RUDI VERHEYEN” VOOR EEN BIJZONDERE 
VERDIENSTE INZAKE DE DOORWERKING VAN DE 
EXACTE EN/OF HUMANE WETENSCHAPPEN IN HET 
MILIEU- EN NATUURBELEID      

LC3380B SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR DIERENWELZIJN (PRO MEMORIE)      

LC3381B SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR ONDERSTEUNING VAN BOSGROEPEN 
EN PROJECTEN BEHEERSEENHEDEN EN DE PROMO-
TIE VAN DE VINKENKWEEK (PRO MEMORIE)      

LC4301B TEGEMOETKOMINGEN AAN DE PROVINCIES EN DE 
VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE INZAKE DE 
SALARISSEN EN TOELAGEN VAN DE PROVINCIALE 
BEGELEIDERS MET BETREKKING TOT HET PROJECT 
“MILIEUZORG OP SCHOOL”      

LC5280B SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR DE AANKOOP EN BEHEER/INRICH-
TING VAN NATUURGEBIEDEN (PRO MEMORIE)      

LC6320B SUBSIDIES VOOR DE VERBETERING VAN DE LAND-
BOUWWEGEN EN VAN DE WATERHUISHOUDING  
VAN DE LANDBOUWGRONDEN EN VOOR DE DRAI-
NAGE EN DE IRRIGATIE VAN LANDBOUWGRONDEN      
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LC6321B SUBSIDIES AAN POLDERS EN WATERINGEN VOOR 

DE VERBETERING VAN ONBEVAARBARE WATERLO-
PEN EN VAN DE WATERHUISHOUDING.  SUBSIDIES 
AAN POLDERS EN WATERINGEN VOOR AANKOOP 
VAN EN INFRASTRUCTUURWERKEN AAN ADMINI-
STRATIEVE GEBOUWEN      

LC6323B SUBSIDIES AAN LAGERE OVERHEDEN VOOR HET 
AANSCHAFFEN VAN TOESTELLEN VOOR HET METEN 
VAN  GELUIDSVERONTREINIGING      

LD3303D SUBSIDIES AAN MAATSCHAPPIJEN EN VERENI-
GINGEN DIE WERKZAAMHEDEN VERRICHTEN 
OP HET GEBIED VAN EN DIE ZICH BEZIGHOUDEN 
MET DE BEVORDERING VAN DE BOSBOUW, DE 
GROENVOORZIENING, DE JACHT,  DE VISSERIJ EN 
DE VINKENKWEEK;  AAN HET PLATFORM VOOR 
NATUURGEBRUIK & NA      

LD3380B SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR DIERENWELZIJN      

LD3381B SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR ONDERSTEUNING VAN BOSGROEPEN 
EN PROJECTEN BEHEERSEENHEDEN EN DE PROMO-
TIE VAN DE VINKENKWEEK      

LD5280D SUBSIDIES GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIONALE 
LOTERIJ VOOR DE AANKOOP EN BEHEER/INRICH-
TING VAN NATUURGEBIEDEN      

LD6361D SUBSIDIES AAN LAGERE OVERHEDEN EN AAN VER-
ENIGINGEN VAN OPENBAAR BELANG VOOR DE 
UITVOERING VAN  WERKZAAMHEDEN IN BOS- EN 
GROENDOMEINEN EN ANDERE INITIATIEVEN IN 
UITVOERING VAN HET BOSDECREET, INITIATIEVEN 
IN HET KADER VAN HET HARMONISCH PARK- EN 
GROENBEHEE      

LE3002E SUBSIDIES VOOR INITIATIEVEN DIE HET INTERNA-
TIONALE, FEDERALE, EN REGIONALE ENERGIEBE-
LEID ONDERSTEUNEN (INCLUSIEF UITGAVEN MET 
EU COFINANCIERING)      

LE3301E SUBSIDIE VOOR DE VZW COGEN VLAANDEREN 
VOOR DE ONDERSTEUNING VAN WARMTEKRACHT-
KOPPELING      

LE3302E SUBSIDIE AAN DE VZW ODE VLAANDEREN VOOR DE 
ONDERSTEUNING VAN DUURZAME ENERGIEBRON-
NEN      

LE5002E SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET RATIONEEL 
ENERGIEVERBRUIK TOEGEKEND VOOR DE-
MONSTRATIEPROJECTEN,VOOR DE ONTWIKKELING 
VAN NIEUWE MATERIALEN, PROCEDES OF PRODUC-
TEN, ALSOOK VOOR DE COMMERCIALISATIE ERVAN 
(ART.6 EN 7 VAN HET KONINKLIJK BESLUIT VAN 10 
FEBRUARI 19)      
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BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
LE5003E SUBSIDIES VOOR HET PLAATSEN VAN FOTOVOLTAÏ-

SCHE SYSTEMEN (PRO MEMORIE)      
LE5004E SUBSIDIES TER AANMOEDIGING VAN DE UITVOE-

RING VAN DE ENERGIEPRESTATIEREGELGEVING 
MET INBEGRIP VAN SOFTWARETOEPASSINGEN (PRO 
MEMORIE)      

MC3501B SUBSIDIES VOOR ONTWIKKELINGSSAMENWER-
KING      

MD3110B SUBSIDIE VOOR DE EXPLOITATIE VAN DE LUCHTHA-
VEN WEVELGEM-BISSEGEM      

MD4103B DOTATIE AAN DE SERV VOOR DE WERKING VAN DE 
VLAAMSE LUCHTHAVENCOMMISSIE      

MD5112B SUBSIDIE VOOR DE AANLEG, INRICHTING EN UIT-
RUSTING VAN VERHARDE OPPERVLAKTEN EN 
WEGEN VOOR DE EXPLOITATIE VAN DE LUCHTHA-
VEN WEVELGEM-BISSEGEM      

MD5134B SUBSIDIES VOOR INVESTERINGEN LUCHTHAVENS 
(PRO MEMORIE)      

ME4101B DOTATIE AAN HET EVA VVM - DE LIJN ALS BIJDRAGE 
TOT HET EVENWICHT VAN HAAR EXPLOITATIERE-
KENING MET INBEGRIP VAN DE WERKINGSKOSTEN 
VAN DE BIJZONDERE STUDIEDIENSTEN      

ME4102B DOTATIE AAN HET EVA VVM - DE LIJN ALS BIJDRAGE 
TOT HET EVENWICHT VAN HAAR EXPLOITATIERE-
KENING (PRO MEMORIE)      

ME4107B ALLERHANDE UITGAVEN IN VERBAND MET DE 
VOORBEREIDING, DE PLANNING, DE STUDIE EN DE 
UITVOERING VAN MOBILITEITSCONVENANTS EN 
UITGAVEN IN VERBAND MET DE DEKKING VAN DE 
EXTRA EXPLOITATIEKOSTEN GELEDEN DOOR DE 
VVM IN UITVOERING VAN DE CONVENANTS EN HET 
EXTRA AA      

ME4112B DOTATIE AAN HET EVA VVM - DE LIJN VOOR ALLER-
HANDE UITGAVEN I.V.M. DE DEKKING VAN DE 
EXTRA-EXPLOITATIEKOSTEN GELEDEN DOOR DE 
VVM - DE LIJN TEN GEVOLGE VAN DE PROJECTEN 
BASISMOBILITEIT (PRO MEMORIE)      

ME4117B ONDERHOUD VAN NIET IN EXPLOITATIE ZIJNDE 
KOKERS EN STATIONS VAN DE PREMETRO TE ANT-
WERPEN (PRO MEMORIE)      

ME6301B DOTATIE AAN HET EVA VVM-DE LIJN VOOR TUS-
SENKOMST FINANCIERING VAN SCHUILHUISJES 
GEMEENTEN (PRO MEMORIE)      

ME6321B SUBSIDIES AAN GEMEENTEN VOOR SCHUILHUISJES 
EIGEN ONTWERP      

MF3302B SUBSIDIE AAN DE VLAAMSE STICHTING VERKEERS-
KUNDE      

MF3304B SUBSIDIE VZW KOMIMO VOOR DE ORGANISATIE VAN 
ALGEMENE ACTIES EN INITIATIEVEN TER BEVORDE-
RING VAN ALTERNATIEVE VERPLAATSINGSWIJZEN      
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BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
MF3305B SUBSIDIES VOOR PILOOTPROJECTEN IN HET WOON-

WERK VERKEER (PRO MEMORIE)      
MF3306B SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET VERKEERSVEI-

LIGHEIDSPLAN      
MF4311B SUBSIDIES AAN GEMEENTEN IN HET KADER VAN 

HET MOBILITEITSCONVENANT      
MF4312B SUBSIDIES AAN LAGERE OVERHEDEN VOOR DE UIT-

BATING VAN VERKEERSEDUCATIEPARKEN (PRO 
MEMORIE)      

MF6312B SUBSIDIES AAN LAGERE OVERHEDEN VOOR DE 
AANLEG EN INRICHTING VAN VERKEERSEDUCA-
TIEPARKEN (PRO MEMORIE)      

MG3301B SUBSIDIE AAN DE VZW PROMOTIE BINNENVAART 
VLAANDEREN      

MG3311B SUBSIDIES AAN INSTELLINGEN, ORGANISATIES 
EN VERENIGINGEN ACTIEF OP HET VLAK VAN DE 
HAVENS (PRO MEMORIE)      

MG3371B SUBSIDIES AAN INSTELLINGEN, ORGANISATIES 
EN VERENIGINGEN ACTIEF OP HET VLAK VAN DE 
HAVENS (DEPARTEMENT MOW)      

MG4102B DOTATIE AAN HET EVA WATERWEGEN EN ZEEKA-
NAAL NV      

MG4103B DOTATIE BIJ WIJZE VAN BONUS IN HET KADER VAN 
EEN AF TE SLUITEN BEHEERSOVEREENKOMST MET 
HET EVA AGENTSCHAP WATERWEGEN EN ZEEKA-
NAAL NV (PRO MEMORIE)      

MG4104B DOTATIE AAN HET EVA NV DE SCHEEPVAART OM TE 
VOORZIEN IN DE ONTOEREIKENDHEID VAN HAAR 
BEDRIJFSONTVANGSTEN      

MG4105B DOTATIE BIJ WIJZE VAN BONUS AAN HET EVA NV DE 
SCHEEPVAART IN HET KADER VAN DE AFGESLOTEN 
BEHEERSOVEREENKOMST      

MG4108B BIJZONDERE DOTATIE AAN HET EVA WATERWEGEN 
EN ZEEKANAAL NV VOOR OVERGENOMEN VERBIN-
TENISSEN (PRO MEMORIE)      

MG4109B BIJZONDERE DOTATIE AAN HET EVA NV DE SCHEEP-
VAART VOOR OVERGENOMEN VERBINTENISSEN 
(PRO MEMORIE)      

MG6102B INVESTERINGSDOTATIE AAN HET EVA WATERWE-
GEN EN ZEEKANAAL NV      

MG6104B INVESTERINGSDOTATIE AAN HET EVA NV DE 
SCHEEPVAART      

MH4101D DOTATIE AAN DE DAB LINKERSCHELDEOEVER 
(LSO)      

MI3123C SUBSIDIE AAN DE HAVENBEDRIJVEN TEN BEHOEVE 
VAN DE HAVENKAPITEINDIENSTEN DIE EXPLICIET 
KUNNEN WORDEN TOEGEWEZEN AAN DE VER-
KEERSAFWIKKELING, DE VEILIGHEID EN DE VRIJ-
WARING VAN HET MILIEU, IN TOEPASSING VAN ART. 
32 VAN HET DECREET BETREFFENDE DE BEGELEI-
DING      
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BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
MI3372C SUBSIDIES AAN INSTELLINGEN, ORGANISATIES EN 

VERENIGINGEN ACTIEF OP HET VLAK VAN NAUTI-
SCHE AANGELEGENHEDEN      

MI7306C UITGAVEN VOORTVLOEIEND UIT DE DOOR OOR-
LOGSFEITEN BEROKKENDE SCHADE AAN DE KUST 
EN DE RIVIERWATERKERINGEN ALSMEDE DE UIT-
GAVEN DIE HET GEVOLG ZIJN VAN HET GEHEEL 
OF GEDEELTELIJK AFBREKEN VAN BUITENDIENST 
GESTELDE MILITAIRE WERKEN, BUNKERS, ANTI-
TANKMUREN ENZ      

ND3304C SUBSIDIES AAN ORGANISATIES DIE BIJDRAGEN TOT 
DE DOORWERKING VAN DE OPTIES VAN HET RUIM-
TELIJK BELEID      

ND3305C SUBSIDIE STEUNPUNT RUIMTE EN WONEN      
ND3306C SUBSIDIE AAN DE VLAAMSE VERENIGING VOOR 

RUIMTE EN PLANNING      
ND4020C SUBSIDIES VOOR INTERGEWESTELIJKE EN INTER-

NATIONALE PROJECTEN ALSMEDE DE COFINAN-
CIERING VOOR COMMUNAUTAIRE INITIATIEVEN 
INZAKE RUIMTELIJKE ORDENING      

ND4021C SUBSIDIE AAN DE RIJN SCHELDE DELTA SAMEN-
WERKINGSORGANISATIE      

ND4372D SUBSIDIES AAN GEMEENTEN VOOR OPMAAK EN 
ACTUALISATIE INVENTARIS ONBEBOUWDE PERCE-
LEN      

ND5106D SANERING BEDRIJVENTERREIN BALMATT      
NE0190E ALLERHANDE UITGAVEN TER UITVOERING VAN HET 

FONDS VOOR DE HUISVESTING MET INBEGRIP VAN 
ADL-PROJECTEN, VAN SUBSIDIES VOOR BIJDRAGE 
TOT VERBETERING VAN DE SOCIALE HUISVESTING 
EN DE INTERNATIONALE SAMENWERKING, EN VAN 
UITGAVEN VOOR BUITENLANDSE ZENDINGSREI-
ZEN      

NE3308E SUBSIDIE VOOR TAALCURSUSSEN IN HET KADER 
VAN HET SOCIAAL HUURSTELSEL      

NE3350C SUBSIDIE AAN HET STEUNPUNT RUIMTE EN 
WONEN      

NE3351E SUBSIDIES VOOR WONEN GEFINANCIERD MET DE 
NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE NATIO-
NALE LOTERIJ      

NE3365E SUBSIDIERING VAN EXPERIMENTELE PROJECTEN 
IN HET KADER VAN HET VOEREN VAN EEN LOKAAL 
WOONBELEID      

NE3366C GEWESTELIJKE SOCIALE CORRECTIE      
NE3368C SUBSIDIES VOOR UITGAVEN MET BETREKKING TOT 

RATIONEEL ENERGIEGEBRUIK      
NE3369C SUBSIDIES MET BETREKKING TOT PROEFPROJEC-

TEN ENERGIEZUINIG BOUWEN      
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BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
NE5107C SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET BOUWRIJP 

MAKEN VAN GRONDEN EN DE AANLEG VAN DE 
INFRASTRUCTUUR VOOR SOCIALE WOONWIJKEN 
EN SERVICEFLATS      

NE6362C INVESTERINGSUITGAVEN IN VERBAND MET DE 
BOUW EN/OF VERBOUWING VAN SOCIALE HUURWO-
NINGEN DOOR GEMEENTEN,OCMW’S, DE VLAAMSE 
HUISVESTINGSMAATSCHAPPIJ OF HAAR ERKENDE 
MAATSCHAPPIJEN IN HET KADER VAN INBREI-
DINGS PROJECTEN IN KANSARME BUURTEN VAN DE 
GROTE AGGLOME      

NE6363C INVESTERINGSUITGAVEN IN VERBAND MET DE 
BOUW EN/OF VERBOUWING VAN SOCIALE HUURWO-
NINGEN DOOR GEMEENTEN, OCMW’S, DE VLAAMSE 
HUISVESTINGSMAATSCHAPPIJ OF HAAR ERKENDE  
MAATSCHAPPIJEN IN HET KADER VAN INBREI-
DINGSPROJECTEN IN KANSARME BUURTEN VAN 
WOONZONES MET U      

NF3304D SUBSIDIE AAN REGIONALE LANDSCHAPPEN VZW      
NF3306D SUBSIDIES AAN VRIJWILLIGERSVERENIGINGEN 

VOOR EDUCATIEVE EN SENSIBILISERINGSPROJEC-
TEN IN DE SECTOR MONUMENTEN EN LANDSCHAP-
PEN      

NF3307D SUBSIDIE AAN DE VZW  “MONUMENTENWACHT 
VLAANDEREN”      

NF3308D SUBSIDIE VOOR DE UITVOERING VAN DE BEHEERS-
OVEREENKOMSTEN KLEIN HISTORISCH ERFGOED      

NF3310D SUBSIDIE AAN DE VZW VCM - CONTACTFORUM 
VOOR ERFGOEDVERENIGINGEN      

NF3311D SUBSIDIE VOOR DE REGULARISATIE VAN DE GEWE-
ZEN DAC’ERS TEWERKGESTELD BIJ VZW’S EN 
ANDERE INSTELLINGEN      

NF3312D SUBSIDIE AAN DE STICHTING MONUMENTENSTRIJD 
(PRO MEMORIE)      

NF3402C SUBSIDIE VOOR DE TOEKENNING VAN EEN JAAR-
LIJKSE MONUMENTENPRIJS      

NF3541C BIJDRAGE VAN HET VLAAMS GEWEST AAN DE 
UNESCO-CONVENTIE VOOR HET WERELDERFGOED      

NF4309D SUBSIDIES AAN  INTERGEMEENTELIJKE ARCHEOLO-
GISCHE DIENSTEN EN AAN INTERGEMEENTELIJKE 
ERFGOEDVERENIGINGEN OP HET VLAK VAN MONU-
MENTEN EN/OF LANDSCHAPPEN      

NF5111D ONDERHOUDSENVELOPPESYSTEEM - PILOOTPRO-
JECT VOOR DE ‘VOORUIT’ IN GENT      

NF5201D PROJECTFINANCIERING INFRASTRUCTUURGEBON-
DEN ROLLEND, RIJDEND EN VLIEGEND ERFGOED 
GEFINANCIERD MET DE NETTO-OPBRENGST VAN 
DE WINST VAN DE NATIONALE LOTERIJ (PRO MEMO-
RIE)      
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BEGR TEKST NGK GVK GOK VRK BVJ
NF5202D PROJECTFINANCIERING JEUGD EN OORLOGSERF-

GOED GEFINANCIERD MET DE NETTO-OPBRENGST 
VAN DE WINST VAN DE NATIONALE LOTERIJ (PRO 
MEMORIE)      

NF5309D SUBSIDIES AAN DE GEMEENTEBESTUREN EN DE 
PROVINCIES INGEVOLGE MILIEUCONVENANTEN 
MET HET VLAAMS GEWEST - DEEL LANDSCHAPPEN      

”.

Artikel 9 

Artikel 14 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 14

De minister die bevoegd is voor de huisvesting wordt 
ertoe gemachtigd het Vlaams Woningfonds van de 
Grote Gezinnen in staat te stellen verbintenissen aan 
te gaan voor een bedrag van maximaal  353.207.000  
euro in het kader van de sociale huisvesting.

De minister die bevoegd is voor financiën en begro-
ting, wordt ertoe gemachtigd, op voorstel van de 
minister die bevoegd is voor de huisvesting, om 
leningsmachtigingen ten belope van 353.207.000 
euro, met de waarborg van het Vlaamse Gewest, toe 
te kennen aan voormelde instelling voor het voor-
melde bedrag.”.

Artikel 10 

Artikel 15 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 15

§1. Het Gemeenschapsonderwijs  wordt ertoe 
gemachtigd verbintenissen (ba FK9910B) aan te 
gaan voor een bedrag van 11.717.000 euro voor 
kleine infrastructuurwerken in schoolgebouwen van 
het Gemeenschapsonderwijs.

§2. Het Gemeenschapsonderwijs wordt ertoe gemach-
tigd verbintenissen (ba FK9911B)  aan te gaan voor 
een bedrag van 76.627.000 euro voor grote infrastruc-
tuurwerken in schoolgebouwen van het Gemeen-
schapsonderwijs.”.
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Artikel 11 

Artikel 16 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 16

§1. De minister bevoegd voor werk wordt ertoe 
gemachtigd aan het EVA ESF – Agentschap Vlaan-
deren vzw een vastleggingsmachtiging (ba JD9916B) 
te verlenen als Vlaamse cofinanciering in het kader 
van het ESF Doelstelling 2-programma 2007-2013 
ten belope van 19.207.000 euro.

§2. De machtiging toegestaan aan de minister 
bevoegd voor werk kan verhoogd worden met bijko-
mend verkregen middelen uit de provisionele kredie-
ten ingeschreven onder de basisallocaties JB0110B en 
CB0101B.”.

Artikel 12

Artikel 17 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 17

Aan het Instituut voor de Aanmoediging van Innova-
tie door Wetenschap en Technologie wordt een vast-
leggingmachtiging (ba EF9912B) verleend voor de 
projecten op initiatief  van bedrijven en innovatiesa-
menwerkingsverbanden ten belope van  124.471.000 
euro in het kader van zijn opdracht vastgesteld in het 
decreet van  23 januari 1991 betreffende de oprichting 
van een Vlaams Instituut voor de bevordering van het 
wetenschappelijk-technologisch onderzoek in de indus-
trie en het decreet van 18 mei 1999 betreffende het 
voeren van een beleid ter aanmoediging van de techno-
logische innovatie.  

Het Instituut voor de Aanmoediging van Innova-
tie door Wetenschap en Technologie wordt ertoe 
gemachtigd in opdracht van de Vlaamse Regering 
voor een bedrag 47.521.000 euro aan verbintenissen 
aan te gaan voor acties van technologische innovatie. 
Het IWT wordt belast met de uitvoering, de finan-
ciële en administratieve afhandeling van de opdrach-
ten (ba EF9911B).

Het Instituut voor de Aanmoediging van Innova-
tie door Wetenschap en Technologie wordt ertoe 
gemachtigd voor een bedrag van 11.319.000 euro aan 

verbintenissen aan te gaan voor beleidsdomeinover-
schrijdende innovatieprojecten (ba EF9913B).

Het Instituut voor Aanmoediging van Innovatie 
door Wetenschap en Technologie wordt er tevens 
toe gemachtigd voor een bedrag van 846.000 euro 
verbintenissen aan te gaan voor studie- en expertise-
opdrachten ten behoeve van het Vlaams Innovatie 
Netwerk (VIN) (ba EF9914B).

De minister bevoegd voor het wetenschap- en tech-
nologische innovatiebeleid kan, na akkoord van de 
minister bevoegd voor financiën en begroting, onder-
ling en gelijktijdig overschrijvingen uitvoeren tussen 
de vastleggingmachtigingen verleend aan het IWT.”.

Artikel 13 

Artikel 22 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 22

De minister die bevoegd is voor financiën en begro-
ting, wordt ertoe gemachtigd, op de voordracht van 
de minister die bevoegd is voor de huisvesting, de 
waarborg van het Vlaamse Gewest te hechten aan de 
leningen aan te gaan door het EVA Vlaamse Maat-
schappij voor Sociaal Wonen ten belope van onder-
staande bedragen, voor:

a) de financiering van de investeringsprogramma’s 
van deze maatschappij:

– sector huurwoningen: 161.776.159,52  euro;

– sector koopwoningen: 128.608.900,98  euro;

b) de bancaire financiering van marktconforme 
leningen aan de sociale huisvestingsmaatschap-
pijen:    64.715.727,87   euro;

c) de herfinanciering van schulden binnen het sys-
teem van kapitaalsubsidies in de huursector:   
1.300.000  euro.”.

Artikel 14 

Artikel 38 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008 
wordt vervangen door wat volgt:
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“Artikel 38

De minister die bevoegd is voor bestuurszaken 
wordt ertoe gemachtigd, na akkoord van de minis-
ter bevoegd voor financiën en begroting, de kredie-
ten ingeschreven onder de basisallocaties BK0105E 
en BK0106E  geheel of  gedeeltelijk over te schrijven 
naar de passende basisallocaties in de begroting in 
het kader van de financiering van respectievelijk de 
rendementsondersteuning voor personen met een 
arbeidshandicap en kortlopende uitwisselingspro-
gramma’s.”.

Artikel 15 

In artikel 78, punt 5, van het decreet van 21 december 
2007 houdende de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2008 wordt onderstaande basisallocatie geschrapt:

Programma Basisallocatie Entiteit
GC 01.03 C

Artikel 16 

In artikel 79 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2008 worden onder de titel “Kunsten en Erfgoed” 
de onderstaande instrumenten of organisaties toege-
voegd in de opsomming:

Subsidies met het oog op toegang tot musea voor 
de prijs van 1 euro
Subsidie aan de vzw FARO, steunpunt voor 
cultureel erfgoed
Subsidie aan de vzw De Rand voor de werking van 
het museum Felix De Boeck
Internationale ondersteuning pop en rock

Artikel 17 

In artikel 81 van het decreet van 21 december 2007 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de 
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2008  
wordt §15 geschrapt.

Artikel 18

Artikel 11 van het decreet van 23 mei 2008 houdende 
aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2008 wordt vervangen door wat volgt:

“Artikel 11

Het provisionele krediet ingeschreven onder de ba 
CB1101B mag aangewend worden tot dekking van de 
lasten, met inbegrip van die welke betrekking hebben 
op vorige begrotingsjaren, voor de hele begroting, 
voortvloeiend uit de toekenning van een eventuele 
stijging van de prijsindex, die berekend en benoemd 
wordt voor de toepassing van artikel 2 van het KB 
van 24 december 1993 ter uitvoering van de wet van 6 
januari 1989 tot vrijwaring van het concurrentiever-
mogen en toepassing van de sociale programmatie en 
tengevolge van lastenstijgingen door uitvoering van 
cao’s. 

Het mag volgens de behoeften worden verdeeld over 
de passende programma’s, gesplitste en niet-gesplitste 
basisallocaties van de begroting door middel van een 
besluit van de Vlaamse Regering.”.

Artikel 19

In afwijking van de bepalingen van artikel 18 van 
de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabili-
teit worden de gerealiseerde wisselkoersverschillen 
automatisch per beleidsdomein geboekt op het pro-
gramma “apparaatkredieten” van het desbetreffende 
beleidsdomein en voor de  diverse kabinetten op het 
programma “apparaatkredieten” van het desbetref-
fende kabinet.

Artikel 20

In afwijking van de bepalingen van artikel 18 van 
de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabiliteit 
worden de kosten betalingsverkeer, die door Dexia 
in uitvoering van het kassierscontract 2004-2008 ten 
laste worden gelegd, automatisch per beleidsdomein 
geboekt op het programma “apparaatkredieten” en 
voor de kabinetten op het programma “apparaatkre-
dieten” van het beleidsdomein “financiën en begro-
ting”.
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Artikel 21

De Schatkist mag voorschotten toekennen wanneer 
de verrichtingen met betrekking tot de schuldover-
name van de lokale besturen een debetpositie ver-
oorzaken. De debetpositie bedraagt maximaal het 
bedrag van de reeds verlopen intresten en de weder-
beleggingsvergoedingen die door de lokale besturen 
verschuldigd zijn.

De debetpositie wordt aangezuiverd met de ont-
vangsten van de  vorderingen van de reeds verlopen 
intresten en de wederbeleggingsvergoedingen bij de 
lokale besturen.

Artikel 22

Ter compensatie van het per 31 december 2007 in 
de boekhouding geannuleerde overgedragen krediet  
(begrotingskenmerk 3) op basisallocatie 61.02 van 
het programma 51.20 (ED6102C) ten belope van  
3.091.311,71  euro, wordt een  krediet ten belope van 
dit zelfde bedrag toegevoegd aan de in het begro-
tingsjaar 2008 beschikbare kredieten op de basisal-
locatie ED6102C, begrotingskenmerk 1.

Artikel 23

§1. In afwijking van de bepalingen van artikel 34 van 
de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabiliteit 
worden de vastleggingen samen met de kredietsaldi 
voor vastleggingen en ordonnancering van de vol-
gende basisallocaties op 31 december  2008 naar het 
begrotingsjaar 2009 overgedragen. De overgedragen 
kredieten worden met de nieuwe kredieten samenge-
voegd.

Programma Basisallocatie Entiteit
ED 12.01 C

51.02 C
61.02 C

HC 32.01 B

§2. In afwijking van de bepalingen van artikel 35 van 
de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabiliteit 
wordt het onbelast kredietsaldo, in vastleggingskre-
diet en ordonnanceringskrediet, voor onderstaande 
basisallocatie op 31 december 2008 naar het begro-
tingsjaar 2009 overgedragen. De overgedragen  
kredieten worden met de nieuwe kredieten samenge-
voegd.

Programma Basisallocatie Entiteit
ND 51.06 D

Artikel 24

De minister die bevoegd is voor Openbare Werken en 
de minister die bevoegd is voor Financiën en Begro-
ting, worden gemachtigd de EVA’s Waterwegen en 
de NV Scheepvaart toestemming te geven om bij-
komende verbintenissen aan te gaan ten belope van 
de inkomsten uit de eventueel door deze EVA’s met 
derden gesloten overeenkomsten voortvloeiend uit de 
werking van het jaar 2008.

Artikel 25

De kredieten ingeschreven onder de basisallocaties 
HC3340B en HC3342B kunnen, in het kader van het 
VIA-akkoord,  bij besluit van de Vlaamse Regering, 
geheel of gedeeltelijk overgeschreven worden naar de 
door de Vlaamse Regering aan te duiden program-
ma’s en basisallocaties.

Artikel 26

De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om 
de gebeurlijke wederbeleggingsvergoeding bedoeld 
in artikel 2 van het decreet houdende bepalingen tot 
begeleiding van de aanpassing van de begroting 2008 
te ordonnanceren en te betalen op titel III – Aflos-
sing schuld programma CG van de entiteit B. 

Artikel 27

Het provisioneel krediet ingeschreven onder de 
basisallocatie CB0141B mag volgens de behoeften 
verdeeld worden over de passende gesplitste en niet-
gesplitste basisallocaties en vastleggingsmachtigingen 
van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse 
Gemeenschap door middel van een besluit van de 
Vlaamse Regering.

Artikel 28

Het provisioneel krediet ingeschreven onder de 
basisallocatie LB0101B mag volgens de behoeften 
verdeeld worden over de passende gesplitste en niet-
gesplitste basisallocaties en vastleggingsmachtigin-
gen van het beleidsdomein LNE van de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap  
door middel van een besluit van de Vlaamse Rege-
ring.
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Artikel 29

De minister die bevoegd is voor sociale economie 
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de minis-
ter bevoegd voor begroting, een krediet ten belope 
van maximaal 500.000 euro  ingeschreven onder ba 
JE4302C over te schrijven naar ba JD4101B.

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER

Artikel 30 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer  “Schoonmaak”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 9.530.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 9.842.000 
euro  in vastleggingen en 9.530.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 31   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer ICT.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 65.909.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 59.577.000 
euro in vastleggingen en 65.909.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 32  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Catering”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 9.039.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 9.070.000 
euro in vastleggingen en 9.039.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 33   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Overheidspersoneel”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 2.472.000  
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.936.000 
euro in vastleggingen en 2.472.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel  34

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer  “Waarborgfonds Microfi-
nanciering”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 694.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 694.000 euro 
in vastleggingen en 694.000 euro in ordonnancerin-
gen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 35   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Hogere Zeevaartschool”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 3.156.000 
euro.
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De begroting beloopt voor de uitgaven 3.156.000 
euro in vastleggingen en 3.156.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 36   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Fonds Inschrijvingsgelden 
Centra voor Volwassenenonderwijs”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 6.641.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 6.641.000 
euro in vastleggingen en 6.641.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 37

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer  “CICOV”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 438.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 305.000 euro 
in vastleggingen en 438.000 euro in ordonnancerin-
gen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 38   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Landcommanderij Alden 
Biesen”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.276.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.043.000 
euro in vastleggingen en 1.276.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur kan aan 
het instellingshoofd van de DAB “Landcommande-
rij Alden Biesen” een kasvoorschot voor dringende 
uitgaven ter beschikking stellen van maximaal 12.000 
euro. Het instellingshoofd is er toe gehouden de aan-
wending van dit kasvoorschot te verantwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt 
gemachtigd om aan de DAB toestemming te geven 
om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten belope  
van de eventueel door de DAB gerealiseerde meer-
ontvangsten, voortvloeiend uit de werking 2008.

Artikel 39  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Kasteeldomein van Gaas-
beek”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 939.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 762.000 euro 
in vastleggingen en 939.000 euro in ordonnancerin-
gen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de DAB  
“Kasteeldomein van Gaasbeek” een kasvoorschot 
voor dringende uitgaven ter beschikking stellen van 
maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is er toe 
gehouden de aanwending van dit kasvoorschot te 
verantwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt 
gemachtigd om aan de DAB toestemming te geven 
om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten belope 
van de eventueel door de DAB gerealiseerde meer-
ontvangsten voortvloeiend uit de werking van 2008.

Artikel 40

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Koninklijk Museum voor 
Schone Kunsten Antwerpen” (KMSKA).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 4.349.000 
euro.
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De begroting beloopt voor de uitgaven 3.672.000 
euro in vastleggingen en 4.349.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de DAB 
“Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwer-
pen” een kasvoorschot voor dringende uitgaven ter 
beschikking stellen van maximaal 12.000 euro. Het 
instellingshoofd is er toe gehouden de aanwending 
van dit kasvoorschot te verantwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt 
ertoe gemachtigd om aan de DAB toestemming te 
geven om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten 
belope van de eventueel door de DAB gerealiseerde 
meerontvangsten voortvloeiend uit de werking van 
het jaar 2008.

Artikel 41

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde  aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008  van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Fonds voor Preventie en 
Sanering inzake Leefmilieu en Natuurbehoud”, afge-
kort Minafonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
604.265.000 euro en voor de uitgaven 604.265.000 
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden 
geraamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Voor wat het begrotingsjaar 2008 betreft, wordt aan 
de minister bevoegd voor het leefmilieu een aange-
paste vastleggingmachtiging  (LC9911B) verleend 
van 477.226.000 euro.

De ordonnanceringen van de uitgaven die in de loop 
van de vorige begrotingsjaren werden vastgelegd 
ten laste van de vastleggingkredieten van artikelen 
waarvan de nummering inmiddels werd gewijzigd 
of overgegaan zijn in andere begrotingsartikelen van 
het Minafonds, of  die werden overgeheveld naar  de 
toenmalige programma’s 61.10, 61.20, 61.30 of 61.50 
van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse 
Gemeenschap, mogen worden aangerekend op de 
overeenstemmende artikelen of basisallocaties van de 

begroting voor het jaar 2008, waarop de vastleggin-
gen worden geacht te zijn aangerekend en waarnaar 
zij worden overgebracht.

Binnen de perken van de kredieten op onderstaande 
basisallocaties van de DAB Minafonds wordt de 
minister bevoegd voor het plattelandsbeleid gemach-
tigd om subsidies toe te kennen op de  artikelen  
LC3347BC, LC4347BC, LC3348BC  en LC4348BC.

Binnen de perken van de kredieten op onderstaande 
basisallocaties van de DAB Minafonds wordt de 
minister bevoegd voor het leefmilieu gemachtigd om 
subsidies toe te kennen:

LD3002BC Subsidies aan uiteenlopende actoren 
voor het natuur-, bos- en groenbeheer 
via groene, duurzame jobs toegankelijk 
voor kansengroepen

LC3200BC Subsidies aan bedrijven met betrekking 
tot het supra- en internationaal perso-
neelsbeleid en ontwikkelingssamenwer-
king

LC3305BC Subsidies met betrekking tot informatie, 
sensibilisering, natuur- en milieueduca-
tie, en natuurtechnische milieubouw

LC3302BC Subsidies aan verenigingen met betrek-
king tot het supra- en internationaal 
milieubeleid en ontwikkelingssamenwer-
king

LD3303BC Subsidies ter verbetering van de natuur-
kwaliteit in de open ruimten (decreet 
van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

LD3307BC Subsidies in het kader van het bosbe-
heer, de groenvoorziening, de visserij, 
de jacht en de vogelbescherming en aan 
wildbeheereenheden

LD3306BC Subsidies in het kader van het Vlaams 
Fonds Tropisch Bos

LC3308BC Projectsubsidies inzake duurzaam 
milieu- en natuurbeleid (milieuprojec-
tenfonds)

LC3309B Subsidies aan  particulieren voor de aan-
koop van roetfilters
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LC3312BC Subsidies in het kader van duurzaam 
bouwen

LC3501BC Subsidies aan het buitenland met betrek-
king tot het supra- en internationaal 
milieubeleid en ontwikkelingssamenwer-
king

LD3502BC Subsidies aan het buitenland met betrek-
king tot het supra- en internationaal 
natuurbeleid

LC4101BC Subsidies met betrekking tot het supra- 
en internationaal milieubeleid en ont-
wikkelingssamenwerking

LC3143BC Vergoedingen (inclusief  beheersover-
eenkomsten) ingevolge gebiedsgerichte 
verscherpingen in uitvoering van het 
mestdecreet van 23 januari 1991 en inge-
volge het plattelandsontwikkelingsplan 
voor Vlaanderen

LC3349BC Subsidies met betrekking tot de uitvoe-
ring van het Milieubeleidsplan 1997-
2002, en het milieujaar programma 
2003

LC4312BC Tegemoetkomingen aan de provinciebe-
sturen ingevolge de milieuconvenanten 
en samenwerkingsovereenkomsten  met 
het Vlaamse Gewest

LC4321BC Inkomensoverdrachten aan gemeenten 
en intercommunales ter ondersteuning 
van preventie (compostvaten, informa-
tiestands, demoplaatsen, compostmees-
ters enzovoort) en selectieve inzameling

LC4322BC Tegemoetkomingen aan de gemeentebe-
sturen ingevolge de milieuconvenanten 
en samenwerkingsovereenkomsten  met 
het Vlaamse Gewest

LC6323BC Subsidiëring van de gemeenten voor 
de aanleg van gemeentelijke riolerin-
gen (besluit van de Vlaamse Regering 
van 1 februari 2002) en de aanvullende 
bijdrage aan gemeentebesturen voor 
de aanleg of  verbetering van riolerin-
gen volgens het besluit van de Vlaamse 
Regering van 31 maart 1993

LC6301BC Kapitaaloverdrachten aan openbare 
besturen voor bodemsaneringen in toe-

passing van het decreet van 22 februari 
1995 betreffende de bodemsanering

LC6322BC Subsidies voor de aanleg van gemeente-
lijke rioleringen, de bouw van kleinscha-
lige rioolwaterzuiveringsinstallaties met 
inbegrip van de aanleg van individuele 
waterzuiveringsinstallaties en de aanleg 
van private waterzuiveringsinstallaties 

LC6326BC Investeringssubsidies aan provincies, 
provinciebedrijven, gemeenten, gemeen-
tebedrijven en intergemeentelijke samen-
werkingsverbanden ter  ondersteuning 
van preventie, selectieve inzameling 
(containerparken, ondergrondse con-
tainers, diftarsysteem enzovoort) en van 
het bouwen van installaties (groen- en 
GFT-compostering, sortering grofvuil 
enzovoort)

LC6329BC Subsidies aan drinkwatermaatschap-
pijen en openbare besturen voor de 
uitbouw van tweede- circuitwater ter 
bescherming van het grondwater

LD3308BC Subsidie aan de vzw Fair Timber voor 
de ondersteuning aan lokale overheden 
op het vlak van duurzaam geëxploiteerd 
hout in het kader van de Samenwer-
kingsovereenkomst (2008-2013)

LD3310BC Groen in de stad: ondersteuning van 
voorbeeldstellende projecten van parti-
culieren en verenigingen ter vergroening 
van de stad

LD3313BC Subsidie aan vzw Natuurvereniging Den 
Bunt voor het organiseren van bosklas-
sen in het boshuis te Ravels

LD5214BC Subsidies aan natuurverenigingen voor 
de verwerving van natuurgebieden

LD5221BC Investeringssubsidies ter verbetering van 
de natuurkwaliteit in de open ruimten 
(decreet van 21 oktober 1997 betreffende 
het natuurbehoud en het natuurlijk 
milieu)

LD5321BC Investeringssubsidies in het kader van 
het bosbeheer, de groenvoorziening, de 
visserij, de jacht en de vogelbescherming 
(o.a. subsidies voor de bebossing van 
landbouwgronden)
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De Vlaamse minister bevoegd voor het leefmilieu 
wordt ertoe gemachtigd om in het kader van het 
intersyndicaal project voor de versterkte milieuwer-
king van de vakbonden i.c. ACV, ABVV en ACLVB 
een gezamenlijke subsidie van maximaal 170.000 euro 
toe te kennen ten laste van het artikel LC3305BC. In 
het zelfde kader wordt de Vlaamse minister bevoegd 
voor het leefmilieu er eveneens toe gemachtigd  
om de werkgeversorganisaties, o.a. Voka, NEOS en 
UNIZO, een gezamenlijke subsidie van maximaal 
80.000 euro toe te kennen ten laste van het artikel 
LC3305BC.

Daarnaast wordt aan de vzw Bond Beter leefmilieu 
Vlaanderen een subsidie toegekend van maximaal 
32.000 euro en dit voor het project “Milieukoopwij-
zer”.

Artikel  42 

§1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde 
aangepaste  begroting voor het jaar 2008 van de 
Dienst met Afzonderlijk Beheer “Vlaams Infrastruc-
tuurfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
734.843.000 euro en voor de uitgaven 734.843.000 
euro. 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn 
begroting en in de mate dat de vermelde ontvangs-
ten effectief  gerealiseerd worden, een bedrag van 
660.187.000 euro vast te leggen (MC9901B).

§2. De uitgaven verbonden aan de vergoedingen aan 
de rekenplichtigen van de DAB VIF, ongeacht het 
begrotingsjaar waarop deze vergoedingen betrek-
king hebben, worden ten laste gebracht op artikel 
MC1215BU.

§3. De minister die bevoegd is voor openbare werken 
wordt ertoe gemachtigd het gedeelte van de uitgaven 
die ten laste van het Vlaamse Gewest voortvloeien 
uit gecombineerde werken en projecten tussen ener-
zijds het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, 
administratie Wegen en Verkeer en anderzijds de nv 
Aquafin, Dijkstraat 8 te Aartselaar, en voor welke 
laatstgenoemde instantie optreedt als opdrachtgever, 
ten laste te brengen van de begroting van de DAB 
“Vlaams Infrastructuurfonds”.

Deze machtiging is onderworpen aan onderstaande 
voorwaarden:

1° de gecombineerde werken en projecten dienen te 
geschieden op basis van een overeenkomst;

2° de inbreng in de gecombineerde werken en pro-
jecten van de nv Aquafin dient minimaal 70% te 
zijn;

3° de administratieve en begrotingscontrole is 
van toepassing op het aandeel van het Vlaamse 
Gewest.

§4. De DAB “Vlaams Infrastructuurfonds” wordt 
ertoe gemachtigd de uitgaven voortvloeiend uit von-
nissen en arresten van de hoven en rechtbanken, als-
mede in voorkomend geval, van dadingen en andere 
minnelijke regelingen, aangaande geschillen gerezen 
ingevolge beslissingen van de krachtige bevoegde 
overheden en/of  rechtsvoorgangers, inzake de aan-
gelegenheden thans bedoeld in artikel 6, §1, X, 1ste 
tot en met 5de, van de bijzondere wet van 8 augustus 
1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij de 
bijzondere wet van 8 augustus 1988, ten laste te bren-
gen van zijn begroting.

§5. Binnen de perken van de kredieten geopend op 
de volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams 
Infrastructuurfonds” wordt de minister die bevoegd 
is voor openbare werken, ertoe gemachtigd de vol-
gende subsidies toe te kennen:
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Artikel Omschrijving
MF7343BU Investeringsuitgaven in het kader van co- en prefinanciering door het Vlaams Gewest van 

werken uitgevoerd door de NMBS en de kosten verbonden aan specifieke studies
MH6301DU Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en 

doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaamse Gewest en daaraan verbonden 
kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne, specifieke studies en voor de 
cofinanciering van het voetpadenprogramma in de regio Antwerpen en het project 
ontsluiting station Gent St.-Pieters, van fietsprojecten uit het Limburgplan  en overdracht 
van wegen

MH6302DU Investeringssubsidies aan de lokale overheden voor het aanleggen van rioleringen en 
gescheiden afvoersystemen van hemelwater die uitgevoerd worden in combinatie met 
wegeniswerken door het Vlaamse Gewest

MH6321DU Investeringssubsidies aan de lokale overheden in het kader van de co-financiering door 
het Vlaamse Gewest van Europese steunprogramma’s (URBAN II)

Binnen de perken van de kredieten geopend op de 
volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams Infra-
structuurfonds” wordt de minister die bevoegd is 
voor de havens ertoe gemachtigd de volgende subsi-
dies toe te kennen:

MG3124BU Subsidie aan de autonome en gemeentelijke havenbedrijven voor de instandhouding 
(m.i.v. het verwerken van specie) en het onderhoud voor het gedeelte van de maritieme 
toegangsweg waaraan aanmeerinfrastructuur voor zee- en binnenschepen met het oog 
op de overslag van goederen of het vervoer van personen is gelegen (conform art. 31, 33 
en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999); voor uitvoering van taken, prestaties en 
activiteiten die nodig zijn voor de instandhouding (m.i.v. het verwerken van specie) en 
het onderhoud en de exploitatie van de zeesluizen, resp. de maritieme toegangswegen 
(conform art. 29, 29bis en 34, resp. art. 29, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 
1999).

MG4310BU Subsidie voor werkingskosten van de subregionale overlegorganen in de diverse 
havengebieden van het Vlaams Gewest

MG6321BU Investeringssubsidies aan de door de lagere, openbare besturen en autonome 
gemeentelijke havenbedrijven beheerde havens ter ondersteuning van het beleid 
van het Vlaams Gewest inzake zeehavens en subsidies aan havenbedrijven voor 
investeringen in de haveninterne basisinfrastructuur en uitrustingsinfrastructuur,  
m.i.v. de vervanging van technisch en economisch achterhaalde constructies, conform 
art. 30, §1, van het havendecreet van 2 maart 1999 en de daaraan verbonden kosten voor 
specifieke studies

Binnen de perken van de kredieten geopend 
op de volgende basisallocaties van de DAB 
“Vlaams Infrastructuurfonds” wordt de 
minister die bevoegd is voor mobiliteit, ertoe 
gemachtigd de volgende subsidies toe te ken-
nen:
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Artikel Omschrijving
ME6141BU Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter verbetering van de infrastructuur 

van het openbaar vervoer op de wegen in samenhang met de verbetering van de 
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en de multimodale bereikbaarheid, alsmede 
uitgaven met betrekking tot de beveiliging van het personeel en de openbare 
vervoergebruikers

MH6301DU Investeringssubsidies aan de lokale overheden en aan het Fietsfonds ter ondersteuning 
van het fiets- en doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest er 
daaraan verbonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne, specifieke 
studies en voor de cofinanciering van het voetpadenprogramma in de regio Antwerpen, 
het project ontsluiting Gent Sint-Pieters, van fietsprojecten uit het Limburgplan en van 
overdracht van wegen

ME6351BU Investeringssubsidies aan de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te Brussel 
voor verbetering van de infrastructuur van tramlijnen gelegen in het Vlaamse 
Gewest, alsmede uitgaven m.b.t. de beveiliging van het personeel en de openbare 
vervoergebruikers

Binnen de perken van de kredieten geopend op de 
volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams Infra-
structuurfonds” worden de ministers die bevoegd zijn 
voor openbare werken en mobiliteit, ertoe gemach-
tigd de volgende subsidies toe te kennen:

Artikel Omschrijving
MH6301DU Investeringssubsidies aan de lokale overheden en aan het Fietsfonds ter ondersteuning 

van het fiets- en doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest 
en daaraan verbonden kosten voor specifieke studies, voor de financiering van het 
voetpadenprogramma in de regio Antwerpen, van fietsprojecten uit het Limburgplan en 
de overdracht van wegen.

§6. De minister die bevoegd is voor openbare 
werken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de 
perken van de ingeschreven kredieten op de basisal-
locaties MH6300DU, MG6300BU, MG6370BU en 
MI6371CU, de kosten, verbonden aan de verplaat-
sing van gas-, water en elektriciteitsleidingen en 
rioleringen in het kader  van de verbetering van de 
infrastructuur van het openbaar vervoer, aan de nuts-
bedrijven te betalen.

§7. De minister die bevoegd is voor de havens, wordt 
ertoe gemachtigd om binnen de perken van de inge-
schreven kredieten op de artikelen MG1270BU en 
MI1271CU, de verschuldigde milieuheffingen voor 
het storten van baggerspecie te betalen aan de instan-
ties gemachtigd tot het innen van deze heffingen.

§8. De minister die bevoegd is voor de havens  wordt 
ertoe gemachtigd om binnen de perken van de inge-
schreven kredieten op de artikelen MG7321BU, 
MG7370BU en MI7371CU aan de havenbesturen 
voorschotten uit te keren op de door het Vlaamse 
Gewest verschuldigde bedragen ingevolge het sluiten 
van financieringsovereenkomsten tussen het Vlaamse 
Gewest en de havenbesturen.
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Deze voorschotten worden verleend ten laste van het-
zelfde begrotingsartikel waarop de investeringsuitga-
ven worden verleend.

Deze voorschotten kunnen aan de havenbesturen 
worden betaald conform de bepalingen van de arti-
kelen 9, 10, 11 en 12 van het besluit van de Vlaamse 
Regering van 10 november 1993 betreffende het sub-
sidiëringbesluit van de investeringen in de zeehavens 
voor de in bijlage II van het besluit van de Vlaamse 
Regering van 13 juli 2001 opgesomde projecten en 
volgens artikel 8 van ditzelfde besluit voor de andere 
projecten.

§9. De minister die bevoegd is voor de havens wordt 
ertoe gemachtigd binnen de perken van de begroting 
van het Vlaams Infrastructuurfonds kosten aan te 
rekenen en voorschotten toe te staan in het kader van 
de onteigeningen ingevolge het flankerend sociaal 
beleid in de zeehavengebieden op artikel MG7110BU 
en voor de realisatie van globale begeleidingsplannen 
in de Vlaamse zeehavens op artikel MG3431BU.

§10. De minister die bevoegd is voor de havens  wordt 
ertoe gemachtigd met de NMBS en spoorwegopera-
toren, de EVA’s De Scheepvaart nv en Waterwegen en 
Zeekanaal nv en de binnenvaartexploitanten onder-
handelingen te voeren en gezamenlijke initiatieven 
te nemen voor het bevorderen van het intermodaal 
vervoer via de binnenvaart en/of  het spoor, zoals 
onder meer de opstarting van shuttles en/of bloktrei-
nen gaande van en naar de Vlaamse zeehavens, met 
inbegrip van de daaraan verbonden kosten voor spe-
cifieke studies. De samenwerkingsakkoorden mogen 
de duur van drie jaar niet overschrijden behalve met 
instemming van de Vlaamse Regering.

§11. De minister die bevoegd is voor de havens  wordt 
ertoe gemachtigd binnen de perken van de ingeschre-
ven kredieten kosten aan te rekenen in verband met 
de aanstelling van een sociaal bemiddelaar en twee 
regeringscommissarissen in uitvoering van het haven-
decreet voor de lonen, sociale lasten en toelagen op 
artikel MC1110BU, en voor de werkingskosten op 
artikel MC1202BU. Tevens wordt hij gemachtigd 
om kosten aan te rekenen voor werkingskosten van 
de Lange Termijnvisie Westerschelde op artikel 
MC1202BU.

§12. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken wordt ertoe gemachtigd de ontvangsten, uit 
overdracht van gronden naar Waterwegen en Zeeka-

naal nv, toe te wijzen aan het Vlaams Infrastructuur-
fonds.

§13. De ordonnanceringen van de uitgaven die in de 
loop van de vorige begrotingsjaren werden vastge-
legd ten laste van vastleggingkredieten en vastleg-
gingmachtigingen van basisallocaties die afgeschaft 
zijn of  overgegaan in andere basisallocaties, mogen 
worden aangerekend op de overeenstemmende basis-
allocaties van de begroting voor het jaar 2008.

§14. De IVA Infrastructuur wordt gemachtigd de ont-
vangsten in het kader van de beteugeling van de aan-
tasting van de wegeninfrastructuur door overgewicht 
of  door overtollige asdruk te innen door middel van 
betalingen met bankkaarten. De daaraan verbonden 
kosten komen in mindering van de ontvangsten.

§15. De minister die bevoegd is voor openbare werken 
wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken van 
de kredieten ingeschreven op artikel MH3200DU, 
de kosten verbonden aan de verplichte verkeersom-
leiding via de Liefkenshoektunnel ten gevolge van 
verkeersincidenten op de ring rond Antwerpen, de 
toegangswegen naar deze ring of  in de Kennedytun-
nel, aan de nv Tunnel Liefkenshoek te betalen.

§16. De minister die bevoegd is voor openbare werken 
wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken van de 
kredieten ingeschreven onder artikel MH7313DU, de 
investeringsuitgaven met betrekking tot het stedelijk/
gemeentelijk aandeel in de projecten van het Master-
plan Antwerpen, ten laste te nemen van de begroting 
van de DAB “Vlaams Infrastructuurfonds”, IVA Infra-
structuur.

§17. De begunstigde van de vastleggingen aangere-
kend op het VIF die betrekking hebben op uitgaven 
die ten gevolge van het  besluit van de Vlaamse Rege-
ring van 19 december 2004 betreffende de rechtsop-
volging n.a.v. de omzetting van de Dienst voor de 
Scheepvaart in een publiek vormgegeven verzelf-
standigd Agentschap De Scheepvaart, en n.a.v. de 
kwalificatie van de nv Zeekanaal en Watergebon-
den Grondbeheer Vlaanderen, waarvan de naam 
gewijzigd werd in Waterwegen en Zeekanaal als 
publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstan-
digd agentschap, ten laste zijn genomen van het EVA 
Waterwegen en Zeekanaal nv respectievelijk het EVA 
De Scheepvaart, wordt gewijzigd in Waterwegen en 
Zeekanaal nv, respectievelijk De Scheepvaart nv, elk 
wat hun bevoegdheden betreft.
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Artikel 43  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Linker Schelde Oever”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 10.563.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.112.000 
euro in vastleggingen en 10.563.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 44  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Loodswezen”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 80.249.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 79.517.000 
euro in vastleggingen en 80.249.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Een bedrag van 2.541.023,51 euro dat werd opge-
nomen in de balans van de DAB Loodswezen als 
rekening-courant, wordt als niet-terugvorderbaar 
voorschot beschouwd.

Artikel 45   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Vloot”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 73.399.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 52.334.000 
euro in vastleggingen en 73.399.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 46  

§1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde 
aangepaste begroting voor het jaar 2008 van de 
Dienst met Afzonderlijk Beheer “Luchthaven Ant-
werpen”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 8.264.000 
euro en 8.264.000 euro in uitgaven.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro  en 0 euro.

§2. De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van 
zijn begroting en in de mate dat de in §1 vermelde 
ontvangsten effectief gerealiseerd worden, een bedrag 
van 6.890.000 euro vast te leggen.

Artikel 47    

§1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde 
aangepaste begroting voor het jaar 2008 van de 
Dienst met Afzonderlijk Beheer “Luchthaven Oost-
ende”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 18.041.000 
euro en voor de uitgaven 18.041.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op  0  euro en 0  euro.

§2. De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van 
zijn begroting en in de mate dat de in §1 vermelde 
ontvangsten effectief gerealiseerd worden, een bedrag 
van 14.525.000  euro vast te leggen.

Artikel 48    

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Grondfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 4.655.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 4.655.000 
euro in vastleggingen en 4.655.000 euro in ordonnan-
ceringen. 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.
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Artikel 49   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Herstelfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 8.490.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.490.000 
euro in vastleggingen en 8.490.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 50   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer Fonds voor de financiering 
van het urgentieplan voor de sociale huisvesting. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten 37.073.000 
euro en voor de uitgaven 37.073.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden 
geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 51

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van  de Dienst 
met Afzonderlijk Beheer “Vlaams Instituut voor het 
Onroerend Erfgoed”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 8.413.000 
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.248.000 
euro in vastleggingen en 8.413.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Binnen de perken van de kredieten geopend op de 
volgende basisallocatie(s) wordt de bevoegde minis-
ter ertoe gemachtigd de volgende subsidies toe te 
kennen:

33.02 subsidie voor het vakmanschap, erfgoededuca-
tie enzovoort.

VLAAMSE  RECHTSPERSONEN

Artikel 52   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Vlaams 
Brusselfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 11.295.000 
euro en voor de uitgaven 11.295.000 euro.

Het fonds  (ba AG9911B)  wordt ertoe gemachtigd 
ten laste van zijn begroting een bedrag vast te leggen 
van 10.384.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 53   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Vlaams 
Fonds voor de Lastendelging.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
143.899.000 euro en voor de uitgaven 143.899.000 
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 54   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Finan-
cieringsfonds voor schuldafbouw en eenmalige 
investeringsuitgaven.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
529.884.000 euro en voor de uitgaven 269.039.000 in 
vastleggingen en 529.884.000 euro in ordonnancerin-
gen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 55    

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Toe-
komstfonds. 
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De begroting beloopt voor de ontvangsten 
360.052.000 euro en voor de uitgaven 360.052.000 
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 56   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van IVA Toe-
risme Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 78.352.000 
euro en voor de uitgaven 78.352.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Toerisme Vlaanderen (ba DG9911B) wordt gemach-
tigd verbintenissen aan te gaan ten belope van 
19.681.000 euro voor zijn investeringen en investe-
ringstoelagen.
Toerisme Vlaanderen (ba DG9912B)  wordt er tevens 
toe gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope 
van 2.367.000 euro in het kader van de cofinanciering 
van Europese steunprogramma’s.

Artikel 57    

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Fonds 
Flankerend Economisch Beleid.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
366.168.000 euro en voor de uitgaven 366.168.000 
euro.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn 
begroting een bedrag van 303.143.000 euro vast te 
leggen (ED9911C).

De minister die bevoegd is voor economie wordt er 
tevens toe gemachtigd uitgaven kleiner of  gelijk aan 
500.000 euro aan te gaan die passen in het sociaal, 
economisch en regionaal beleid van de Vlaamse 
Regering.

De Vlaamse minister bevoegd voor economie wordt 
er tevens toe gemachtigd de kredieten vastgelegd tij-
dens de vorige begrotingsjaren op het artikel 85.01 
(vastleggingnummer 40004028) van het Fonds voor 
Flankerend Economisch Beleid in het kader van de 
Talentenbank ten belope van maximaal 3 miljoen 

euro aan te wenden voor de toekenning van steun 
aan kleine en middelgrote ondernemingen voor 
ondernemerschapbevorderende diensten.  Het saldo 
van de vastlegging mag aangewend worden voor de 
Winwinlening.

De Vlaamse minister bevoegd voor economie wordt 
er tevens toe gemachtigd de op 31 december 2007 
onbelaste kredietsaldi, vastgelegd tijdens de vorige 
begrotingsjaren op de artikelen 32.08 (vastlegging-
nummers 30005142 en 40004471) en 32.09 (vast-
leggingnummers 40003350) van het Fonds voor 
Flankerend Economisch Beleid, voor respectievelijk 
de startercheques voor prestarters en de gratis star-
tercheques, aan te wenden voor de toekenning van 
steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor 
ondernemerschapbevorderende diensten.

De Vlaamse minister bevoegd voor economie wordt 
er tevens toe gemachtigd de op 31 december 2007 
kredietsaldi vastgelegd in 2002 op het artikel 51.12 
(vastleggingnummer 20004494) van het Fonds voor 
Flankerend Economisch beleid, te herbestemmen 
voor de dossiers die vallen onder de toepassing van 
het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 
2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen 
voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, 
gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering 
van 20 juli 2006 en 16 mei 2007, ten belope van een 
bedrag van 12.547.515 euro.

Artikel 58   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Vlaams Agentschap Ondernemen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 18.447.000 
euro en voor de uitgaven 18.447.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 59   

§1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde 
aangepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA  
Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs 
(AGIOn).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
235.764.000 euro en voor de uitgaven 235.764.000 
euro.
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De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

§2. Het Agentschap voor Infrastructuur in het 
Onderwijs (ba FK9923B)  wordt ertoe gemachtigd 
verbintenissen aan te gaan ten belope van 12.114.000 
euro voor het beheer, het onderhoud en de investerin-
gen in schoolgebouwen van de Vlaamse Autonome 
Hogescholen.

§3. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onder-
wijs wordt er tevens toe gemachtigd de hiernavol-
gende verbintenissen aan te gaan voor het beheer, het 
onderhoud en de investeringen in schoolgebouwen:

a) 59.309.000 euro voor het gesubsidieerd officieel 
onderwijs met uitzondering van het hoger onder-
wijs (ba FK9921B);

b) 240.420.000 euro voor het gesubsidieerd vrij 
onderwijs met uitzondering van het hoger onder-
wijs (ba FK9922B);

c) 2.107.000 euro voor het gesubsidieerd officieel 
hoger onderwijs (ba FK9924B);

d) 19.601.000 euro voor het gesubsidieerd vrij hoger 
onderwijs (ba FK9925B).

§4. De verbintenissen vermeld in §3 hiervoor, worden 
in een globaal pakket, per vrijgegeven investerings-
schijf, opgenomen en vastgelegd, rekening houdend 
met een door de Vlaamse minister bevoegd voor 
financiën en begroting, op voorstel van het Agent-
schap voor Infrastructuur in het Onderwijs jaarlijks 
vast te stellen percentage dat volgens de statistische 
gegevens inzake saldi en ordonnanties effectief  wordt 
geordonnanceerd. Deze te ordonnanceren bedragen 
kunnen de in §3 vermelde machtigingsbedragen nooit 
overschrijden.

§5. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onder-
wijs wordt er toe gemachtigd om voor de terbeschik-
kingstelling van schoolinfrastructuur voor dertig jaar 
verbintenissen aan te gaan ten belope van maximaal 
75 miljoen euro per jaar die voortvloeien uit de infra-
structuurwerken van het DBFM-programma, zoals 
bedoeld in artikel 2, 3°, van het decreet betreffende 
de inhaalbeweging in schoolinfrastructuur.

§6.  Het plafond van de gewaarborgde leningen, 
voorzien in artikel 37 van het decreet van 5 juli 2006 
betreffende de inhaalbeweging voor schoolinfrastruc-
tuur, is gelijk aan het bedrag, dat binnen de toege-
kende DBFM-toelages, zoals bepaald in artikel 3 van 
voormeld decreet, beperkt tot maximum 75 miljoen 

euro over 30 jaar, verhoogd met de eigen bijdragen 
van de instellingen, bepaald volgens artikel 19 van het 
voormelde decreet gedurende dezelfde periode van 
30 jaar, voorzien is voor aflossingen van de leningen, 
zoals gedefinieerd in artikel 37 van voormeld decreet. 
Indien dit bedrag groter is dan 1 miljard euro, wordt 
het beperkt tot 1 miljard euro.

§7. De machtiging (FK9918B) zoals voorzien onder 
artikel 7 van het decreet van 23 mei 2008 houdende 
aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2008, wordt met een bedrag van 15.000.000 euro ver-
minderd tot 0 euro.

Artikel 60    

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden 
Aangelegenheden.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en de uit-
gaven 167.480.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden (ba GC9913B) wordt ertoe 
gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag 
van 47.049.000 euro vast te leggen voor de aankoop,  
bouw, verbouwing en uitrusting van instellingen die 
hiervoor in aanmerking komen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 25.000 euro en 25.000  euro.

Artikel  61 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Fonds Jongerenwelzijn.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
299.779.000 euro en voor de uitgaven 299.779.000 
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Fonds Jongerenwelzijn (ba GE9901D)  wordt 
gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag 
van 7.973.000 euro vast te leggen en 9.774.000  euro 
te vereffenen voor  uitgaven voor investeringen, 
onderhoudswerken en uitrusting van de gemeen-
schapsinstellingen.
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De rekenplichtige van de Gemeenschapsinstelling 
“De Zande”, van de Gemeenschapsinstelling “De 
Kempen” en van het gesloten centrum “De Grubbe”  
wordt ertoe verplicht het kasgeld dat niet nodig is 
voor te verwachten uitgaven regelmatig te storten op 
de financiële rekening van het Fonds Jongerenwel-
zijn. In geen geval mag de rekenplichtige een geldsom 
in kas houden groter dan 3.000 euro.

Het Fonds Jongerenwelzijn wordt ertoe gemachtigd 
een compensatoire vergoeding die een deel van het 
bedrag van de kinderbijslag vervangt te storten op 
een spaarrekening geopend op naam van de in pleeg-
gezinnen geplaatste minderjarigen.

Artikel 62 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Kind en Gezin.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
479.203.000 euro en voor de uitgaven 479.203.000  
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 63 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Vlaams Agentschap voor Personen met een Handi-
cap.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
1.078.151.600 euro en voor de uitgaven 1.078.151.600 
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 64

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Vlaams Zorgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
376.904.000 euro en voor de uitgaven 376.904.000 
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De minister die bevoegd is voor de bijstand aan per-
sonen wordt ertoe gemachtigd een specifieke wer-
kingssubsidie voor recurrente werkingskosten toe te 
kennen aan de Vlaamse Zorgkas vzw ten belope van 
1.117.000 euro.

Artikel 65

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Agentschap ter Bevordering van de Lichamelijke 
Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 96.291.000 
euro en voor de uitgaven 96.291.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Agentschap voor de Bevordering van de Licha-
melijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecre-
atie (ba HF9911B) wordt gemachtigd verbintenissen 
aan te gaan ten belope van maximaal 4.573.000 euro 
voor zijn eigen investeringen.

Artikel 66  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Fonds 
Culturele Infrastructuur (FoCI).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 40.469.000 
euro en voor de uitgaven 40.469.000 euro.

Het fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 15.767.000 euro vast te leggen 
(HC9911B). 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk op 0 euro en 0 euro geraamd.

Artikel 67  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Vlaams 
Topstukkenfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 0 euro.
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De begroting beloopt voor de uitgaven 0 euro 
in vastleggingen en 0 euro in ordonnanceringen. 

Het fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn 
begroting een bedrag van 0 euro vast te leggen 
(HE9911D).

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 68

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Her-
plaatsingfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 15.359.000 
euro en voor de uitgaven 15.359.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden 
geraamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Het Herplaatsingfonds (ba JD9911C) wordt ertoe 
gemachtigd ten laste van zijn begroting verbintenis-
sen aan te gaan ten belope van maximaal 7.018.000 
euro.

Artikel 69

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Vlaams 
Landbouwinvesteringsfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 57.975.000 
euro en voor de uitgaven 57.975.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds  wordt ertoe 
gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag 
van 53.111.000 euro vast te leggen.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt ertoe 
gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan leningen 
bestemd voor investeringen in de land- en tuinbouw 
voor een totaal gewaarborgd bedrag van 40.000.000  
euro.

Artikel 70    

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste  begroting voor het jaar 2008 van het Finan-
cieringsinstrument voor de Vlaamse Visserij- en 
Aquicultuursector.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 6.388.000 
euro en voor de uitgaven 6.388.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse Vis-
serij- en Aquicultuursector (ba KD9934B)  wordt 
gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag 
van 2.518.000 euro vast te leggen.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse Vis-
serij- en Aquicultuursector wordt ertoe gemachtigd 
zijn waarborg te verlenen aan leningen bestemd voor 
investeringen in de Visserij- en Aquicultuursector 
voor een totaal gewaarborgd bedrag van 10.000.000 
euro.

Artikel 71     

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde 
aangepaste begroting voor het jaar 2008 van het 
IVA Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het 
Vlaamse Gewest (OVAM).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
132.084.000 euro en voor de uitgaven 132.084.000 
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Ener-
gie, Leefmilieu en Natuur wordt, als bestuurder van 
de OVAM, ertoe gemachtigd af  te zien van verdere 
terugvordering in hierna genoemde ambtshalve dos-
siers. De vorderingen die in het kader van deze dos-
siers daadwerkelijk in de OVAM-begroting als een 
ontvangst werden aangerekend, kunnen worden 
geannuleerd.
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Dossier Reden(en) Bedrag (buiten 
begroting in euro)

Bedrag (via begroting 
in euro)

Werken
Pastorijstraat te Schelle Saneringsaansprakelijke onbe-

kend
1.529,75 279.650,76

Moens wasserijen te Ninove Overlijden, faillissement en veref-
fening van mogelijke aansprake-
lijken

35.447,94 402.812,77

Gebroeders Devisscher te 
Assebroek

Mogelijke fout kan niet aange-
toond worden

14.697,91 847.461,65

Dijlestorten te Leuven Faillisement 16.011.543,94 29.037,45
Van den Bussche te Menen Saneringsaansprakelijke niet aan 

te duiden
3.059,50 20.126,09

Onderzoeken

AZ H. Hart Damiaan te 
Oostende

Bron van de verontreiniging 
dateert van voor  1910. Gelet op 
de verlopen termijn lijkt het niet 
opportuun om tot terugvorde-
ring van de kosten over te gaan.

80.431,12

United Oil Company/Uni-
ted Universal Oil te Herselt

Saneringsplichtige die ook sane-
ringsaansprakelijke is, is failliet 
en er is onvoldoende actief  / 
Saneringsaansprakelijke (ven-
nootschap) niet terug te vinden

21.539,46

Residentie ‘De Golfbreker’ 
te Oostende

Vordering verjaard. 7.188,61

Bvba Beheer Deroo (Group 
4 Securitas) te Kortrijk

Saneringsaansprakelijke niet 
gekend

6.985,57

Deso Petrol te Zeebrugge Saneringsplichtige is failliet / 
onvermogend. Saneringsaanspra-
kelijke niet aan te duiden

33.090,27

‘Het Ruggeveld’ te Wijne-
gem

Historische verontreiniging, doch 
geen bewijs voorhanden van een 
fout

6.991,22

Bogaers te Alken Saneringsaansprakelijke niet 
gekend, fout niet te bewijzen

14.966,82

Garage Yannick Huys te 
Alveringem

Saneringsaansprakelijke overle-
den

7.416,70

Sardinia te Merksem Saneringsaansprakelijke failliet 7.649,26
Desimpelaere te Izegem Mogelijke fout kan niet aange-

toond worden
2.691,34

Köhler België te Mortsel Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden. Mogelijke fout kan 
niet aangetoond worden

46.408,37

Gasfabriek Sint-Truiden/
Stad Sint-Truiden/Belga-
com

Saneringsaansprakelijke bestaat 
niet meer. Mogelijke fout kan 
niet aangetoond worden

84.199,90

BGS te Tienen Saneringsaansprakelijke kan niet 
geïdentificeerd worden 

10.367,65

Immo Rodenburg te Roe-
selare

Saneringsaansprakelijke moeilijk 
aan te duiden en mogelijke fout 
kan niet worden aangetoond

11.056,38
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Dossier Reden(en) Bedrag (buiten 
begroting in euro)

Bedrag (via begroting 
in euro)

Gebroeders Simoens te 
Harelbeke

Saneringsaansprakelijke moeilijk 
aan de duiden, mogelijke sane-
ringsaansprakelijke overleden en 
verjaring

1.916,39

Mouterij Albert NV te 
Wijnegem

Bron verontreiniging niet gekend 
en sanerings- aansprakelijke dus 
niet aan te duiden

9.156,82

Nelemans-Beauchamp / 
Vaes en Zonen te Kessel-Lo

Saneringsaansprakelijke moeilijk 
aan te duiden, mogelijke sane-
ringsaansprakelijken overleden

4.585,89

Crown General Samax te 
Tessenderlo

Saneringsaansprakelijke voor 
ophoging niet gekend en fout 
kan niet worden aangetoond

2.033,79

Van Duyse (Belgomine) te 
Zwijndrecht

Bron / oorzaak verontreiniging  
niet met zekerheid vast te stellen

8.951,58

Troonbeekx te Tessenderlo Geen saneringsaansprakelijke, 
gebiedseigen historische bodem-
verontreiniging

8.238,93

NV Willebroek Beton te 
Willebroek

Saneringsaansprakelijke voor 
opvulgronden niet aan te duiden

10.780,96

Onderbeke te Gent Saneringsaansprakelijke onbe-
kend

4.891,01

Blue Tower te Antwerpen Saneringsaansprakelijke voor 
ophoging niet aan te duiden

6.457,80

Van Heyghen Staal te Ever-
gem

Bron verontreiniging niet gekend 
en saneringsaansprakelijke dus 
niet aan te duiden

7.195,28

Wermoes Robert te Opwijk Saneringsaansprakelijke overle-
den

12.133,15

Van Schoorisse te Ronse Geen saneringsaansprakelijke, 
geen fout bewezen.

9.125,17

Makro te Deurne Saneringsaansprakelijke niet 
gekend en verjaring

3.280,12

Practigas te Neerpelt Saneringsaansprakelijke overle-
den

7.160,02

Moens-Bogaert te Gent Saneringsaansprakelijke overle-
den

6.015,52

Bloemisterij Vanderhaeghe 
te Roeselare

Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden ingevolge algemene 
overbemestingsproblematiek in 
de streek

8.870,61

Eldo Invest te Boortmeer-
beek

Juiste bron verontreiniging niet 
gekend, saneringsaansprakelijke 
moeilijk aan te duiden, fout 
moeilijk aantoonbaar, verjaring

4.161,70

Vannietveldt-Buelens te 
Antwerpen

Bron verontreiniging niet gekend 4.217,00

Screg Belgium te Tessen-
derlo

Saneneringsaansprakelijke niet 
aan te duiden

3.471,83
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Dossier Reden(en) Bedrag (buiten 
begroting in euro)

Bedrag (via begroting 
in euro)

Suimmo te Halle Bron van de verontreiniging niet 
gekend, een saneringsaansprake-
lijke niet aan te duiden is

10.688,60

Chriswood te Gent Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden en  fout niet bewezen.

29.984,65

Verhoeven te Merelbeke Bron verontreiniging niet gekend 
zodat een saneringsaansprake-
lijke niet aan de duiden is

5.727,56

Makubo te Antwerpen Saneringsaansprakelijke voor 
ophoging terrein niet gekend

13.917,35

Lucien Van Essche te Tre-
melo

Saneringsaansprakelijke overle-
den

10.523,83

Consoorten Franssen te 
Niel

Bron verontreiniging niet gekend 
zodat een saneringsaansprake-
lijke niet aan te duiden is

4.323,33

NV Tikom te Kortrijk 
Transportimmo NV te 
Kortrijk

Saneringsaansprakelijke voor 
aanbrengen opvoergrond niet 
aan te duiden

5.787,42

Vandebroeck te Niel Saneringsaansprakelijke onge-
kend, fout niet bewezen

12.389,79

Walter Gijsels te Antwerpen Saneringsaansprakelijke overle-
den en verontreiniging die reeds 
lang geleden is opgetreden

8.542,41

De Paepe-Buyl te Gent Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden

10.047,26

Smet-Bollansée te Sint-Pau-
wels

Bron verontreiniging niet duide-
lijk te duiden,  saneringsaanspra-
kelijke niet aan te duiden is

9.159,91

Denissen-Hermans te Ant-
werpen

Bron verontreiniging niet duide-
lijk aan te duiden zodat sane-
ringsaansprakelijke niet aan te 
duiden is

4.818,52

Ministerie Vlaamse 
Gemeenschap te Leuven

Bron verontreiniging niet eendui-
dig aan te duiden zodat sane-
ringaansprakelijke niet aan te 
duiden is

6.709,57

Demeester te Poperinge Bron verontreiniging niet gekend 
zodat saneringsaansprakelijke 
niet aan te duiden is

5.499,45

MDC NV te Sint-Job-in-’t-
Goor

Geen saneringsaansprakelijke, 
verontreiniging toe te schrijven 
aan natuurlijke processen

7.569,11

Verbeke-De Wilde te Den-
dermonde

Saneringsaansprakelijke heeft de 
productie stopgezet in 1967

4.041,31

Paulus te Jeuk Bron verontreiniging niet een-
duidig aan te duiden, sanerings-
aansprakelijke moeilijk aan te 
duiden, geen fout bewezen.

17.836,69
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Dossier Reden(en) Bedrag (buiten 
begroting in euro)

Bedrag (via begroting 
in euro)

Drossin te Willebroek Saneringsaansprakelijken 
overleden en mogelijke andere 
saneringsaansprakelijke van 
naastliggende perceel moeilijk 
aan te duiden

4.570,36

Donckers-Sanders te Zwijn-
drecht

Saneringsaansprakelijke bestaat 
niet meer (fabriek) en sanerings-
aansprakelijke persoon is over-
leden

5.764,44

Garage Huysmans te 
Hamont-Achel

Saneringsaansprakelijke moei-
lijk aan te duiden en mogelijke 
verjaring

6.902,98

Van Bosstraeten te 
Mechelen

Bron verontreiniging niet gekend 
en tijdens BBO geen verontreini-
ging meer aangetroffen

2.055,79

BVBA Van der Veken te 
Sint-Katelijne-Waver

Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden.

6.677,99

Boost Distribution CV te 
Merksem

Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden

3.815,13

Verstrepen te Antwerpen Bron verontreiniging niet gekend 
zodat een saneringsaansprake-
lijke niet aan te duiden is

4.263,07

Nutrichem te Grobbendonk Bron verontreiniging niet een-
duidig aan te duiden zodat een 
saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden is

16.345,36

Proesmans-Engelen te 
Borgloon

Saneringsaansprakelijke exploi-
tant van de droogkuis is moeilijk 
aan te duiden

4.716,21

De Baerdemaeker Alphonse 
te Gaasbeek

Saneringaansprakelijke voor de 
opvulling is niet aan te duiden

4.446,33

Sterckx te Retie Saneringsaansprakelijke kan niet 
worden aangeduid

4.789,77

Verwilghen-Cosyn te Den-
dermonde

Saneringsaansprakelijke kan 
niet worden aangeduid, fout niet 
bewezen

4.825,18

Dekegel te Lokeren Saneringsaansprakelijke overle-
den

8.524,99

Haelewyn te Kortemark Saneringsaansprakelijke kan niet 
worden aangeduid

5.682,49

Patrinvest te Lauwe-Menen Saneringsaansprakelijke in veref-
fening gesteld

3.619,84

Grobeton NV te Grobben-
donk

Bron verontreiniging niet een-
duidig aan te wijzen, sanerings-
aansprakelijke kan niet worden 
aangeduid en een aantal veront-
reinigingen werden in het BBO 
niet bevestigd

6.720,30

Den Helder / Korimco te 
Moen

Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden

1.367,30
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Dossier Reden(en) Bedrag (buiten 
begroting in euro)

Bedrag (via begroting 
in euro)

Van der Straeten te Dender-
monde

Saneringsaansprakelijke niet 
gekend

10.859,15

NV Driesco te Wevelgem Bron verontreiniging niet een-
duidig aan te duiden zodat een 
saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden is

2.822,93

Garage Smet te Lokeren Bron verontreiniging niet een-
duidig vast te stellen (mogelijks 
puin) zodat een saneringsaan-
sprakelijke niet aan te duiden is

3.509,00

Vermeire te Knesselare Saneringsaansprakelijke voor 
ophoging kan niet worden aan-
geduid

2.565,20

JIT Maintenance Er kan geen saneringsaansprake-
lijke aangeduid worden. Daar-
enboven zijn 2 van de 3 vroegere 
exploitanten overleden.

3.128,29

Baeten-Vlaminck Te weinig concrete gegevens om 
een saneringsaansprakelijke aan 
te duiden en verontreiniging is 
reeds lang geleden opgetreden

7.078,85

DTM Bvba (Metaprint)  te 
Wetteren

Saneringsplichtige is failliet en 
het faillissement afgesloten. 
Saneringsaansprakelijke even-
eens failliet.

7.112,26

Simpernelstraat te Hasselt/
Kuringen

Saneringplichtige die ook sane-
ringsaansprakelijke is, is failliet 
verklaard

9.977,20

Reynaers te Lanaken Kosten kunnen niet terugge-
vorderd worden bij gebrek aan 
rechtsgrond

12.915,90

Gandae VZW te Gent Saneringsaansprakelijke niet 
gekend – Faillissement 

9.369,64

Inter Truck Rent bvba te 
Gent

Bron verontreiniging niet gekend 89.540,00

Nationale Bank van België 
te Turnhout

Bron verontreiniging niet gekend 3.305,13

Erfgenamen Casteleyn-Van-
lerberghe te Harelbeke

Saneringsaansprakelijke niet 
gekend

11.181,61

Van Crombruggen te Wom-
melgem

Saneringsaansprakelijke niet 
terug te vinden, vordering wel-
licht verjaard (>20j)

5.353,15

Geurts-Truyers te Genk Saneringsaansprakelijken ofwel 
failliet ofwel niet gekend 

2.983,33

Residentie ‘Verdi’ te Den-
dermonde

Saneringsaansprakelijke niet 
gekend, mogelijke fout kan niet 
aangetoond worden

6.556,39

Green Petrolium Internatio-
nal te Gent/Mariakerke

Saneringsaansprakelijke niet aan 
te duiden

3.757,05
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Dossier Reden(en) Bedrag (buiten 
begroting in euro)

Bedrag (via begroting 
in euro)

Dejaegher Vastgoed te 
Kortrijk

Geen verontreiniging aange-
toond - Geen bewijs van enige 
fout

3.098,50

De Bouwmeester te Hasselt Saneringsaansprakelijke niet 
gekend, eventuele fout moeilijk te 
bewijzen

5.048,12

Crivaco te Lovendegem Bron verontreiniging niet gekend 2.589,40
Cécile Leyn te Zelzate Saneringsaansprakelijke kan niet 

aangeduid worden of overleden
2.226,40

Parking NOVA te Antwer-
pen

Vordering moeilijk te bewijzen, 
verjaard

6.617,17

Impact Distribution bvba Oorzaak verontreiniging niet 
gekend

27.603,04

Microtron nv te Mechelen Geen saneringsaansprakelijke 
gekend

12.167,60

Kesseldal te Kessel Een fout voor de historische ver-
ontreiniging is niet aangetoond

140.752,84

Groep Druwel te Zele Mogelijke fout kan niet aange-
toond worden

4.838,56

Desgryse te Roeselare Mogelijke fout kan niet aange-
toond worden

11.887,61

Jochems te Boechout Mogelijke saneringsaansprake-
lijke overleden, oorzaak veront-
reiniging niet duidelijk, 

16.280,33

Milieubescherming te Geel Saneringsaansprakelijke niet 
gekend

9.047,17

Godelieve Aelbrecht en 
FKBK te Rummen

Mogelijke fout kan niet aange-
toond worden

7.561,85

Luyts te Turnhout Mogelijke fout kan niet aange-
toond worden

3.947,13

John Peuteman te Brugge/
Assebroek

Mogelijke fout kan niet aange-
toond worden

3.581,60

Artikel 72    

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het IVA 
Vlaamse Milieumaatschappij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 
130.970.000  euro  en voor de uitgaven 130.970.000 
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden  
geraamd op 82.881.000 euro.

Artikel 73  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Grind-
fonds.
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De begroting beloopt voor de ontvangsten 31.545.000 
euro en voor de uitgaven 31.545.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 74  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Fonds 
Stationsomgevingen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten  13.283.000 
euro en voor de uitgaven 13.283.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 75  

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Pendel-
fonds. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten 8.704.000 
euro en voor de uitgaven 8.704.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 76   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde 
aangepaste begroting voor 2008 van het Investe-
ringsfonds voor Grond- en Woonbeleid voor Vlaams-
Brabant. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten 21.035.000 
euro en voor de uitgaven 21.035.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Investeringsfonds voor Grond- en Woonbeleid 
voor Vlaams-Brabant (ba NE9901C) wordt ertoe 
gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag 
van maximaal 4.500.000 euro, verhoogd met het op 
31 december 2007 niet aangewende saldo van de 
vastleggingsmachtigingen voor de begrotingsjaren 
1992 tot en met 2007, dat wordt overgeheveld naar 
het begrotingsjaar 2008, vast te leggen.

Artikel 77   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Rubi-
confonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 5.050.000 
euro en voor de uitgaven 5.050.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn 
begroting een bedrag vast te leggen van 5.050.000 
euro (ND9911C).

Artikel 78   

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aan-
gepaste begroting voor het jaar 2008 van het Garan-
tiefonds Sociale Huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 974.000 
euro en voor de uitgaven 974.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Garantiefonds Sociale Huisvesting wordt ertoe 
gemachtigd (NE9933C), ten laste van zijn begroting, 
een bedrag ten belope van maximaal het niet aange-
wende saldo van de vastleggingsmachtiging voor het 
begrotingsjaar 2007, dat wordt overgedragen naar het 
begrotingsjaar 2008, vast te leggen.

Artikel 79

De Schatkist mag voorschotten toekennen wanneer 
de verrichtingen met betrekking tot de schuldover-
name van de provincies een debetpositie veroorza-
ken.

De debetpositie bedraagt maximaal het bedrag van 
de reeds verlopen intresten, de wederbeleggingsver-
goedingen en eventueel kapitaal die door de provin-
cies verschuldigd zijn.

De debetpositie wordt aangezuiverd met de ontvangs-
ten van de voderingen van de reeds verlopen intresten 
en de wederbeleggingsvergoedingen bij de provincies.

Artikel 80

De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om 
ten belope van een bedrag gelijk aan de verder door 
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begrotingsjaar 2008, aanvullende uitgaven, ten belope 
van maximaal 225 miljoen euro, op de programma’s 
FD en FE vast te leggen, te ordonnanceren, vereffe-
nen en te betalen.

Artikel 81

Het provisioneel krediet ingeschreven onder basisal-
locatie CB0150B mag volgens de behoeften verdeeld 
worden over de passende programma’s, gesplitste en 
niet gesplitste basisallocaties, zowel voor de kredie-
ten lopend jaar als vorige jaren, door middel van een 
besluit van de Vlaamse Regering.

Artikel 82

Een subsidie ten belope van 273.889 euro wordt defi-
nitief  toegekend en uitbetaald aan de stad Hasselt 
voor de realisatie van het saneringsproject “Philips-
gebouwen” gelegen aan de Kempische Steenweg.

–––––––––––––––––––––

de federale overheid door te storten dotaties in het 
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AFDELING I – BEGROTINGSKREDIETEN

Titel  I     
DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

LEGENDE:

NGK = niet-gesplitst krediet
GVK = gesplitst vastleggingskrediet
GOK = gesplitst ordonnanceringskrediet
VRK = variabel krediet
MAC = vastleggingsmachtiging
PR = programma
ENT  = entiteit
B.A. = basisallocatie
EC  = economische classificatie ESR
COF = functionele classificatie conform COFOG-classificatie 
OM = ordonnancerend minister
LIT = littera
HP = horizontaal programma

OM  = ordonnancerend minister

A De minister-president
B Vlaams minister van Financiën en  Begroting en Ruimtelijke Ordening  
C Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming
D Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel
E Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme
F Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering
G Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen
H Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin
I Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur
J Vlaams minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel
X De bevoegde ministers

LI =   Littera

Code 01 Uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten van de Vlaamse Gemeen-
schap

Code 02 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in artikelen 127 
tot 129 van de Grondwet

Code 03 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in artikel 39 
van de Grondwet
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HP =   Horizontaal Programma

B Burotica
C Communicatie
E Buitenlands Beleid
F Financiële lasten
G Gelijke Kansen
I Investeringen
L Lonen
W Wetenschapsbeleid
V Vesoc

Beleidsdomeinen

BDL BD OMSCHR
BD 

AFKORT
A Beleidsdomein Diensten voor het Algemeen Regeringsbeleid DAR
B Beleidsdomein Bestuurszaken BZ
C Beleidsdomein Financiën en Begroting FB
D Beleidsdomein Internationaal Vlaanderen IV
E Beleidsdomein Economie Wetenschap en Innovatie EWI
F Beleidsdomein Onderwijs en Vorming OV
G Beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin WVG
H Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media CJSM
J Beleidsdomein Werk en Sociale Economie WSE
K Beleidsdomein Landbouw en Visserij LV
L Beleidsdomein Leefmilieu, Natuur en Energie LNE
M Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken MOW
N Beleidsdomein Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed RWO
V Hogere entiteiten V

Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4 128



Programma’s

PRL Benaming
AA Apparaatkredieten
AB Provisies
AC Algemeen
AD Duurzame Ontwikkeling
AE Publiek - Private Samenwerking
AF Geografische Informatie
AG Coördinatie Brussel
AH Coördinatie Vlaamse Rand
AI Gelijke Kansen
AJ Verkeersslachtoffers
AK Kanselarij
AL Communicatie
AM Vlaamse Infolijn
AN Studiedienst van de Vlaamse Regering
BA Apparaatkredieten
BB Provisies
BC Algemeen
BD Reguleringsmanagement
BE E- Government
BF Facilitair
BG ICT
BH Lokale en regionale besturen
BI Stedenbeleid
BJ Inburgering
BK P&O
BL Patrimonium
CA Apparaatkredieten
CB Provisies
CC Algemeen
CD Economisch overheidsinstrumentarium
CE Reservevorming voor toekomstige lasten
CF Achterstallen
CG Schuld
CH Algemene ontvangsten van de federale overheid afkomstig, voor gemeenschappelijke aangelegenheden
CI Algemene ontvangsten van de federale overheid afkomstig, voor gemeenschapsaangelegenheden
CJ Algemene ontvangsten uit eigen inning, voor gewestaangelegenheden
CK Algemene ontvangsten van de federale overheid afkomstig, voor gewestaangelegenheden
DA Apparaatkredieten
DB Provisies
DC Algemeen
DD Algemeen Buitenlands Beleid
DE Internationale Samenwerking
DF Internationaal Ondernemen
DG Toerisme
EA Apparaatkredieten
EB Provisies
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EC Algemeen
ED Economisch Ondersteuningsbeleid
EE Beleidsondersteuning en academisch beleid
EF Valorisatie en industrieel beleid
EG Sensibilisatie en samenleving
FA Apparaatkredieten
FB Provisies
FC Algemeen
FD Basisonderwijs
FE Secundair onderwijs
FF Deeltijds kunstonderwijs
FG Hoger onderwijs
FH Levenslang Leren
FI Systeem Ondersteuning
FJ Leerling Ondersteuning
FK Infrastructuur
FL Onderwijscommunicatie
GA Apparaatkredieten
GB Provisies
GC Algemeen
GD Gezondheidsbeleid en het zorgbeleid voor gezinnen en ouderen
GE Jongerenzorgbeleid
GF Gezinsondersteunend beleid m.b.t. kinderen
GG Beleid inzake personen met een handicap
HA Apparaatkredieten
HB Provisies
HC Algemeen
HD Sociaal - Cultureel Werk voor Volwassenen
HE Kunsten en Erfgoed
HF Sport
HG Jeugd
HH Media
JA Apparaatkredieten
JB Provisies
JC Algemeen
JD Werk
JE Sociale Economie
KA Apparaatkredieten
KB Provisies
KC Algemeen
KD Landbouw -, Visserij- en Plattelandsbeleid
KE Uitvoering Landbouw- en Plattelandsbeleid
KF Landbouw- en Visserijonderzoek
LA Apparaatkredieten
LB Provisies
LC Algemeen
LD Natuur, Bos en Groen
LE Energie
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MA Apparaatkredieten
MB Provisies
MC Algemeen
MD Technisch Ondersteunende Diensten en Luchthavens
ME Gemeenschappelijk Vervoer
MF Algemene infrastructuur en Verkeersbeleid
MG Haven- en waterbeleid en Maritieme toegang
MH Infrastructuur
MI Maritieme Dienstverlening en Kust
NA Apparaatkredieten
NB Provisies
NC Algemeen
ND Ruimtelijke Ordening
NE Woonbeleid
NF Onroerend Erfgoed
VD Vlaams Parlement
VE Algemene Werkingskosten Vlaamse Regering

VF
Apparaatkredieten kabinet minister-president, Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, 
Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid

VG
Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en 
Buitenlandse Handel

VH Apparaatkredieten kabinet viceminister-president, Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming
VI Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

VJ
Apparaatkredieten kabinet viceminister-president, Vlaams minister van Financiën en Begroting en 
Ruimtelijke Ordening

VK Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel

VL
Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toe-
risme

VM Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur

VN
Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inbur-
gering

VO Apparaatkredieten kabinet Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen
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Entiteiten 

AB Departement DAR
AC Interne Audit van de Vlaamse Administratie
AD Studiedienst van de Vlaamse Regering
BA Vlaamse Adviesraad voor Bestuurszaken
BB Gouverneurs en arrondissementscommissarissen
BC Departement BZ
BD Agentschap voor Binnenlands Bestuur
BE Agentschap voor Overheidspersoneel
BF Agentschap  voor Facilitair Management
CB Departement FB
CC Centrale Accounting
CE Vlaamse Belastingdienst
DB Departement Internationaal Vlaanderen
DC Vlaams Agentschap voor Internationale Samenwerking
DD Upgrading Koningin Elisabethzaal en Vlaams Europees Verbindingsagentschap
EA Vlaamse Raad voor Wetenschap en Innovatie
EB Departement EWI
EC Agentschap Economie
FB Departement Onderwijs en Vorming
FC Agentschap voor Onderwijsdiensten
FD Agentschap hoger onderwijs en Volwassenenonderwijs
FE Agentschap voor Onderwijscommunicatie
GB Departement WVG
GC Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin
GD Jongerenwelzijn
GE Zorg en gezondheid
HB Departement CJSM
HC Sociaal-Cultureel Werk
HD Kunsten en Erfgoed
HF Vlaamse Regulator voor de Media
JA Strategische Adviesraad
JB Departement WSE
JC Vlaams Subsidieagenschap voor Werk en Sociale Economie
KB Departement LV
KC Agentschap voor Landbouw en Visserij
KD Instituut voor Landbouw en Visserijonderzoek
LA Minaraad van Vlaanderen
LB Departement Leefmilieu, Natuur en energie
LC Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek
LD Agentschap voor Natuur en Bos
LE Vlaams Energieagentschap
LH VREG
MB Departement Mobiliteit en Openbare Werken
MC Agentschap voor Maritieme Dienstverlening en Kust
MD Agentschap Wegen en Verkeer
NC Departement Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed
ND Agentschap RO -Vlaanderen
NE Agentschap  Wonen- Vlaanderen
NF Vlaams Instituut voor het Onroerend Erfgoed
NG Inspectie RWO
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VA Kabinet minister-president van de Vlaamse Regering,
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbe-
leid

VB Kabinet Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen
VC Kabinet viceminister-president van de Vlaamse Regering,

Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening
VD Kabinet Vlaams minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Han-

del
VE Kabinet Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur
VF Kabinet Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering
VG Kabinet Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme
VH Kabinet Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin
VI Kabinet Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel
VJ Kabinet viceminister-president van de Vlaamse Regering,

Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming
VP Vlaams Parlement
VR Vlaamse Regering
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TITEL III
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PR BA ENT OM TEKSTEN
CG 91.01 B B Aflossing schuld 745.340

Vermeerdering + 15.000
aangepast 760.340

Totaal programma CG 745.340
Vermeerdering + 15.000
aangepast 760.345

Totaal titel 3 745.340
Vermeerdering + 15.000
aangepast 760.345

339 Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4



Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4 340



AFDELING III

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER
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Schoonmaak 
2de begrotingscontrole 2008 

 
              
                     (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 
ARTIKELNUMMER ESR 

CODE 
OMSCHRIJVING REALITEIT 

2007 
INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 2008 

BF0821FB 08.21 Overgedragen saldo 429 0 0 735
BF4610FB 46.1 Dotatie (BF 41.73 F) 8.655 8.745 8.745 8.615
BF1620FB 16.20 Eigen ontvangsten 144 180 180 180
  TOTAAL ONTVANGSTEN 9.228 8.925 8.925 9.530

 
UITGAVEN 

REALITEIT 
2007 

INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 
2008 

ARTIKEL-
NUMMER 

ESR 
CODE 

COFOG 
CODE 

OMSCHRIJVING

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK
BF1100FB 11.0 01330 Personeelskosten 

enz. 
6.363 6.241 6.574 6.574 6.574 6.574 7.304 7.304

BF1130FB 11.30 01330 Uitstapkosten 17 17 0 0 0 0 0 0
BF1211FB 12.11 01330 Werkingskosten 3.382 2.160 3.016 2.299 3.016 2.299 2.486 2.153
BF7422FB 74.22 01330 Investeringen 52 75 52 52 52 52 52 73

BF0322FB 03.22 00000 
Over te dragen 
saldo 0 735 0 0 0 0 0 0

TOTAAL UITGAVEN 9.814 9.228 9.642 8.925 9.642 8.925 9.842 9.530
 

ONTVANGSTEN RESERVEFONDS 
ESR COFOG OMSCHRIJVING INI 2008 2BC 2008 
    Overgedragen saldo 349 349
    Toewijzing 0 0
    Totaal ontvangsten 349 349
 

UITGAVEN RESERVEFONDS 
INI 2008 2BC 2008 ESR 

  
COFOG 
  

OMSCHRIJVING 
  GVK GOK GVK GOK 

     Totaal uitgaven 0 0 0 0
    Saldo 349 349 
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ICT 
2de begrotingscontrole 2008 

 
ONTVANGSTEN    

                             (in duizend euro) 
Artikelnummer ESR code  COFOG 

code 
Omschrijving REALITEIT 

2007 
INI 2008 1BC2008 Na 2BC 2008 

 BG08.21CJ 08.21   Overgedragen saldo 0 7.032 7.032 6.332

BG46.01CJ 46.10   Werkingsdotatie (BG41.39C) 53.276 53.275 53.275 54.372

BG66.01CJ 66.11   Investeringsdotatie (BG61.06C) 5.103 5.180 5.180 5.205

BG16.01CJ 16.20   Eigen ontvangsten 0 0 0 0

Totaal ontvangsten 58.379 65.487 65.487 65.909

 
UITGAVEN 

 
REALITEIT 

2007 
INI 2008 1BC2008 2BC 2008 Artikelnummer ESR code COFOG 

code 
Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK 

BG12.39CJ 12.11 01330 Werkingsuitgaven 53.276 50.594 53.275 53.275 53.275 53.275 54.372 54.372

BG74.39CJ 74.22 01330 Investeringsuitgaven 5.103 1.453 5.180 5.180 5.180 5.180 5.205 5.205

 BG03.22CJ 03.22 00000  Over te dragen saldo 0 6.332 0 7.032 0 7.032 0 6.332

Totaal uitgaven 58.379 58.379 58.455 65.487 58.455 65.487 59.577 65.909

 
RESERVEFONDS  
ONTVANGSTEN 

 
Artikelnummer ESR code Omschrijving REALITEIT 2007 INI 2008 1BC2008 2BC 2008 

    Overgedragen saldo 0 0 0  0

    Toewijzing 0 0 0  0

Totaal ontvangsten 0 0 0  0

 
 

RESERVEFONDS  
UITGAVEN 

 
Artikelnummer ESR code Omschrijving REALITEIT 2007 INI 2008 1BC2008 2BC 2008 

Totaal uitgaven 0 0 0  0

Saldo 0 0 0  0
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CATERING 
Tweede begrotingscontrole 2008 

 
                     (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 
ARTIKELNUMMER ESR 

CODE 
OMSCHRIJVING REALITEIT 

2007 
INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 

2008 
BF0821BF 
 

08.21 
 

Overgedragen 
saldo 

424 0 0 741

BF4610BF 
 46.1 

Dotatie (BF4174F) 
 

5.344 5.287 5.287 4.563

BF1620BF 16.2 Eigen inkomsten 2.435 3.010 3.010 3.735
Totaal ontvangsten 8.203 8.297 8.297 9.039

 
REALITEIT 

2007 
INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 

2008 
ARTIKEL-
NUMMER 

ESR 
CODE 

COFOG 
CODE 

OMSCHRIJVING

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK
BF1100BF 1100 01330 Personeelskosten 

enz. 
4.490 4.490 5.106 5.106 5.106 5.106 5.243 5.243

BF1130BF 1130 01330 Uitstapkosten 17 17 0 0 0 0 0 0
BF1211BF 1211 01330 Werkingskosten 3.206 2.925 3.243 3.143 3.243 3.143 3.777 3.748
BF7422BF 7422 01330 Investeringen 40 30 50 48 50 48 50 48
BF0322BF 0322 00000 Over te dragen 

saldo 
741 741 0 0 0 0 0 0

Totaal uitgaven 8.494 8.203 8.399 8.297 8.399 8.297 9.070 9.039
 
 

ONTVANGSTEN RESERVEFONDS 
ESR COFOG OMSCHRIJVING 2008 NA 2 BC 2008 
    Overgedragen saldo 59 59
    Toewijzing 0 0
 Totaal ontvangsten 59 59

 
UITGAVEN RESERVEFONDS 

2008 BC 2008 ESR 
  

COFOG 
  

OMSCHRIJVING 
  GVK GOK GVK GOK 

  Totaal uitgaven 0 0 0 0
 Totaal saldo 59 59 
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OVERHEIDSPERSONEEL 
Tweede begrotingscontrole 2008 

 
(in duizend euro) 

Ontvangsten 
BD PR ART ENT ESR Omschrijving 

 
BO 2008 2e BC 2008 

B K 08.21 E 08.21 Overgedragen saldo 536 536
B K 46.10 E 46.10 Dotatie  (BK4103E) 726 729
B K 16.20 E 16.20 Eigen inkomsten 1.207 1.207

Totaal ontvangsten  2.469 2.472
 

Uitgaven 
BO 2008 2e BC 2008 BD PR ART ENT ESR COFOG Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
B K 12.11 E 12.11 09800 Werkingskosten 

ivm de organisatie 
van P&O-
activiteiten en 
kinderopvang  

1.933 1.610 1.936 1.613

B K 03.22 E 03.22 00000 Over te dragen 
saldo 

859 859

Totaal uitgaven  1.933 2.469 1.936 2.472
 

RESERVEFONDS 
Ontvangsten 

ESR code Omschrijving BO 2008 2e BC 2008 
 Overgedragen saldo 0 0
 Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten  0 0
 

Uitgaven 
BO 2008 2e BC 2008 ESR code COFOG 

code 
Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
Totaal uitgaven  0 0 0 0 
Saldo  0 0 
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HOGERE ZEEVAARTSCHOOL 
2e begrotingscontrole 2008 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

 
Artikel 
nummer 

ESR 
Code 

COFOG 
Code 

Omschrijving Realiteit 
2007 

BO 2008 NA 2 BC 2008 

FG0821D 082.1  Overgedragen saldo 492 0 400
FG4610D 46.1  Dotatie 

(FG4110D) 
1.109 1.199 1.202

FG1620D 16.2  Eigen inkomsten 688 610 1.554
   Totaal ontvangsten 2.289 1.809 3.156

 
UITGAVEN 

 
Realiteit 

2007 
BO 2008 NA 2 BC 2008 

 
Artikel 
nummer 

ESR 
Code 

COFOG
Code 

Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK GVK GOK 
FG1100D 11.0 09410 Personeel 396 396 480 480 515 515
FG7422D 74.22 09410 Investering 227 227 120 120 665 665
FG1211D 12.11 09410 Werking 1.237 1.237 1.209 1.209 1.560 1.560
FG9300D 93 00000 Transfer reservefonds 29 29 0 0 16 16
FG0322D 03.22 00000 Over te dragen begrotings-

overschot 
400 400  400 400

   Totaal uitgaven 2.289 2.289 1.809 1.809 3.156 3.156
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 
 

Artikel 
nummer 

ESR 
Code 

COFOG 
Code 

Omschrijving Realiteit 
2007 

BO 2008 NA 2 BC 2008 

   Overgedragen saldo 43 72 72
   Toewijzing 29 0 16
   Totaal ontvangsten 72 72 88

 
UITGAVEN 

 
Artikel 
nummer 

ESR 
Code 

COFOG 
Code 

Omschrijving Realiteit 
2007 

BO 2008 NA 2 BC 2008 

    0 0 0 0 0 0
   Uitgaven 0 0 0 0  
   Saldo 72 72 88 
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Fonds inschrijvingsgelden centra voor volwassenenonderwijs  
Tweede begrotingscontrole 2008 

 
ONTVANGSTEN 

ARTIKEL ESR COFOG OMSCHRIJVING INITIEEL 2008 2de BC 2008 
NUMMER CODE CODE    
FH0821DG 08.21  Overgedragen saldo 0 0 
FH0600DG 08.30  Diverse ontvangsten 0 0 
FH1620DG 16.20  Vordering op de 

ontvangen 
inschrijvingsgelden 

0 1.352 

FH4610DG 46.10  Dotatie Vlaamse 
Gemeenschap 
(FH4119D) 

0 5.289 

TOTAAL ONTVANGSTEN 0 6.641 
 

UITGAVEN 
ARTIKEL ESR COFOG OMSCHRIJVING INITIEEL 2008 2de BC 2008 
NUMMER CODE CODE  GVK GOK GVK GOK 
FH0322DG 03.22 ‘00000 Over te dragen saldo 0 0 0 0 
FH0100DG 03.30 09500 Diverse uitgaven 0 0 0 0 
FH3431DG 34.31 09500 Premies aan cursisten 0 0 21 21 
FH4001DG 40.01 09500 Middelen aan de 

CVO’s 
0 0 0 0 

FH4002DG 40.02 09500 Terugbetaling 
gederfde 
inschrijvingsgelden 

0 0 6.620 6.620 

TOTAAL UITGAVEN 0 0 6.641 6.641 
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DAB CICOV 
2de begrotingscontrole 2008 

     
   

       (in duizend euro)
ONTVANGSTEN 

ARTIKELNUMME
R 

ESR 
CODE 

COFO
G 

CODE 

OMSCHRIJVING REALITEIT 
2007 

INI 
2008 

1 BC 
2008 

NA 2 BC 2008

GC0820BF 82   Overgedragen saldo 82 0   6
GC1620BF 160   Eigen inkomsten 16 15   15
GC4610BF 461   Dotatie (GC 41.02) 362 366   418
GC9800BF 98   Opneming uit 

reservefonds 
0 0   0

                
                
Totaal ontvangsten     460 381   439
 
 

DAB CICOV  
2de begrotingscontrole 2008  

           
 

           (in duizend euro)
UITGAVEN 
REALITEIT 

2007 
INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 2008 ARTIKEL

-
NUMMER 

ESR 
CODE 

COFO
G 

CODE 

OMSCHRIJVIN
G 

GVK GOK
GV
K 

GO
K 

GV
K 

GO
K 

GV
K GOK 

GC0322BF 32 00.00.0 Over te dragen 
saldo 

0 6 0 0     0 0

GC1100BF 110 01.31.0 Personeelskosten 13 10 15 15     15 15
GC1211BF 1211 01.53.0 Werkingskosten 526 422 260 338     290 417
GC7422BF 7422 01.53.0 Investeringen 9 22 30 28     0 7
                   
                   
Totaal Uitgaven     548 460 305 381     305 439
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Landcommanderij Alden Biesen 
Tweede begrotingscontrole 2008  

 
(in duizend euro)

ONTVANGSTEN 
ARTIKEL 
NUMMER 

ESR 
CODE 

COFOG 
CODE 

OMSCHRIJVING REALI-
TEIT 2007

INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 
2008 

HE0821DE 08.21  Overgedragen saldo 259 159 159 239
HE4610DE 46.1  Dotatie (HE4106D) 276 279 279 280
HE1600DE 16.0  Eigen inkomsten 658 740 740 740
HE2800DE 28.0  Huuropbrengsten 

derden 
50 17 17 17

 Totaal ontvangsten    1.243 1.195 1.195 1.276
 

UITGAVEN 
REALITEIT 

2007 
INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 2008ARTIKEL 

NUMMER 
ESR 

CODE 
COFOG 
CODE 

OMSCHRIJVING

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK 
HE1100DE 11.0 08200 Personeelskosten 143 143 168 168 168 168 168 168
HE7400DE 74.0 08200 Investeringen 63 63 40 40 40 40 40 40
HE1210DE 12.11 08200 Werkingskosten 997 791 835 928 835 928 835 822
HE9300DE 93 00000 Transfer naar 

reservefonds 
0 0 0 0 0 0 0 7

HE0322DE 03.22 00000 Over te dragen 
saldo 

0 239 0 59 0 59 0 239

 Totaal uitgaven     1.203 1.243 1.043 1.195 1.043 1.195 1.043 1.276
 

 
RESERVEFONDS 

 
ONTVANGSTEN 

ESR Code COFOG 
code Omschrijving 

BC1 2008 BC2 2008 

  Overgedragen saldo 4 4 
  Toevoeging  7 
Totaal ontvangsten  4 11 

 
UITGAVEN 

ESR Code COFOG  
code Omschrijving 

BC1 2008  BC2 2008  

Totaal uitgaven  0 0 

 
SALDO 

ESR Code COFOG  
code Omschrijving 

BC1 2008  BC2 2008  

Saldo  4 11 
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Kasteeldomein van Gaasbeek 
Tweede begrotingscontrole 2008  

 
(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 
ESR 
Code 

COFOG 
code  

ORAFIN 
nummer Omschrijving 

BC1 2008 BC2 2008 

08.21  245B0821 Overgedragen saldo 138 170 
16.01  245B1601 Diverse inkomsten 55 55 
16.02  245B1602 Inkomgelden 105 105 
16.03  245B1603 Verkoop publicaties 10 10 
38.00  245B3800 Sponsoring  20 20 
46.10  245B4610 Dotatie (HE4102D) 505 565 
46.11  245B4611 Projectsubsidie Vlaamse 

Gemeenschap  
0 7 

48.11  245B4811 Subsidies overige overheden 7 7 
58.22  245B5822 Schenkingen en legaten 0 0 
Totaal ontvangsten  840 939 
 

UITGAVEN 
BC1 2008  BC2 2008  ESR 

Code 
COFOG  
code 

ORAFIN 
Nummer Omschrijving GVK GOK GVK GOK 

03.22 00000 345B0322 Over te dragen saldo 0 138 0 170 
11.00 08200 345B1100 Personeelskosten 268 268 258 258 
12.00 08200 345B1200 Werkingskosten 365 365 430 437 
74.00 08200 345B7400 Restauratie kunstwerken 0 0 0 0 
74.20 08200 345B7420 Investeringen 50 50 50 50 
74.50 08200 345B7450 Verwerving van waardevolle 

voorwerpen 
19 19 24 24 

93.00 00000 345B9300 Dotatie aan het reservefonds 0 0 0 0 
Totaal uitgaven  702 840 762 939 
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RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 
ESR 
Code 

COFOG  
code Omschrijving 

BC1 2008 BC2 2008 

  Overgedragen saldo 12 13 
  Toewijzing 1 0 
Totaal ontvangsten  13 13 
 
 

UITGAVEN 
ESR 
Code 

COFOG  
code Omschrijving 

BC1 2008 BC2 2008 

Totaal uitgaven  0 0 

 
SALDO 

ESR 
Code 

COFOG  
code Omschrijving 

BC1 2008 BC2 2008 

Totaal   13 13 
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KMSKA 
Tweede begrotingscontrole 2008  

 
 

(in duizend euro)

ARTIKELN
UMMER

ESR 
CODE

COFOG 
CODE

OMSCHRIJVING REALITEIT 
2007

INI 2008 1 BC 2008 * NA 2 BC 2008

2HDCE082 08.21 Overgedragen Saldo 374 200 200 677
2HDCE160 16.01 Inkomgelden en rondleidingen 755 490 490 620
2HDCE160 16.02 Publicaties 160 80 80 80
2HDCE160 16.03 Diverse ontvangsten 31 80 80 80
2HDCE582 58.21 Schenkingen en legaten 0 0 0 0
2HDCE380 38.02 Sponsorgeld 0 30 30 30
2HDCE461 46.10 Dotatie (HE4101D) 2.514 2552 2.852 2.862
2HDCE464 46.40 Web-plus vitamine W 0 0 0 0

Totaal ontvangsten 3.834 3432 3732 4349

ONTVANGSTEN

 
 
 
 

REALITEIT 2007 INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 2008
GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK

3HDCE110 11.01 08200 Lonen en sociale lasten 882 881 1.005 1.005 1.075 1.075 1.075 1075
3HDCE121 12.11 08200 Algemen werkingskosten 2.808 2.255 2267 2087 2497 2317 2311 2397
3HDCE032 03.22 00000 Over te dragen saldo 677 0 200 0 200 0 677

3HDCE742 74.20 08200
Verwervingen overig 
materiaal: niet verdeeld 155 31 160 140 160 140 286 200

3HDCE745 74.50 08200 Waardevolle voorwerpen 0 0 0 0 0 0 0
Totaal uitgaven 3.845 3.844 3.432 3.432 3.732 3.732 3.672 4.349

OMSCHRIJVINGCOFOG 
CODE

ESR 
CODE

ARTIKEL-
NUMMER

UITGAVEN

 
 
 

RESERVEFONDS 
         

ONTVANGSTEN 

ESR code 
ORAFIN
code 

COFOG 
code 

Omschrijving BO 2008 2de BC 2008 

      Overgedragen saldo  39
      Toewijzing  0
Totaal ontvangsten    39
         

UITGAVEN 
BO 2008 2de BC 2008 ESR code 

  
ORAFIN
code 
  

COFOG 
code 
  

Omschrijving 
  
  
  

GVK GOK GVK GOK 

Totaal uitgaven    0
Saldo    39

 
 

355 Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4



 
 

 
 

            

          (in duizend 
euro) 

 

      ONTVANGSTEN 

ESR-
code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel 

Omschrijving 

Uitvoering 2007 BO 2008 BC1 2008 +/- BC2 2008 

      Openbare Vlaamse 
Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) 

                    

36.7 261B367
0 

LC3670BC Ontvangsten in toepassing van het 
decreet van 2 juli 1981 betreffende 
de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen 

  46.710   50.770   50.770   0   50.770 

                     0     

      Vlaamse Milieumaatschappij 
(VMM) 

              0     

36.7 261B367
1 

LC3671BC Ontvangsten in toepassing van de 
wet van 26 maart 1971 op de 
bescherming van de 
oppervlaktewateren tegen 
verontreiniging 

  58.233   57.455   57.455   2.843   60.298 

36.7 261B367
7 

LC3677BC Ontvangsten in toepassing van het 
decreet van 24 januari 1984 
houdende maatregelen inzake het 
grondwaterbeheer 

  19.171   22.840   22.840   -257   22.583 

                     0     

      Vlaamse Landmaatschappij 
(VLM) 

              0     

36.7 261B367
8 

LC3678BC Ontvangsten in toepassing van het 
decreet van 23 januari 1991 inzake 
de bescherming van het milieu 
tegen de verontreiniging door 
meststoffen en het decreet van 22 
december 2006 houdende de 
bescherming van water tegen de 
verontreiniging door nitraten uit a 

  9.760   10.814   10.814   -1.654   9.160 

                     0     

      Agentschap Natuur en Bos (ANB)               0     

28 261B280
0 

LD2800BC Ontvangsten voortvloeiende uit de 
verkoop van onroerende goederen 
onder de bevoegdheid van het 
Agentschap voor Natuur en Bos 

  416   265   265       265 

36.7 261B367
9 

LD3679BC Ontvangsten in toepassing van het 
Jachtdecreet van 24 juli 1991 

  2.039   2.064   2.064   0   2.064 

                     0     

      N.V. Vlaamse Milieuholding 
(VMH) 

              0     

28.2 261B282
0 

LC2820BC Dividenden van de N.V. Vlaamse 
Milieuholding  

  1.490   11.300   11.300   -1.480   9.820 

57 261B570
0 

LC5700BC Ontvangsten uit overdrachten 
(inclusief de kapitaalsvermindering) 
van de N.V. Vlaamse Milieuholding 

  0   0   0   0   0 

                     0     
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MINAFONDS

Tweede begrotingscontrole 2008e



 

06. 261B060
0 

LC0600BC Diverse ontvangsten   1.412   250   250   0   250 

36.7 261B367
5 

LC3675BC Ontvangsten Vlarem dossiertaks 
en GGO's 

  524   500   500   0   500 

39.1 261B391
0 

LC3910BC Financiële bijstand van de EU 
betreffende de door de Vlaamse 
Gemeenschap gedane uitgaven 
i.v.m. de toepassing van de 
verordeningen of uitvoeringsakten 
van het verdrag van Rome 

  0       0   0   0 

                     0     

      DAB Minafonds               0     

08.21 261B082
0 

LC0820BC Overgedragen saldo   220.973   50.000   50.000   85.014   135.014 

66.1 261B461
0 

LC4610BC Dotatie in toepassing van het 
decreet betreffende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse 
Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2008 (LC6103B) 

  491.327   121.756   121.756   191.785   313.541 

                           

      Totaal ontvangsten   852.053   328.014   328.014   276.251   604.265 

              

              

      UITGAVEN                     

Uitvoering 2007 BO 2008 BC1 2008  +/- BC2 2008 ESR-
code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel 

Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK 

      Openbare Vlaamse 
Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) 

                 

30 361B300
3 

LC3003BC Overdracht financiële fondsen 
bodemsanering 

595 594 1.015 1.015 1.015 1.015 -199 -199 816 816 

31.21 361B312
1 

LC3121BC Subsidies in uitvoering van het 
decreet van 2 juli 1981 betreffende 
de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen (o.a. dierlijk afval, 
dierenmeel en slachtafval) 

7.968 7.766 8.130 8.062 8.490 8.422 0 0 8.490 8.422 

31.32 361B313
3 

LC3133BC Subsidies in verband met het 
Presti-programma en andere 
projecten voor milieutechnologie en 
bedrijfsinterne milieuzorg 

0 335 0 284 0 284 0 136 0 420 

33 361B331
1 

LC3311BC Subsidies aan erkende 
kringloopcentra  

936 936 936 936 936 936 0 0 936 936 

41.4 361B414
4 

LC4144BC Uitgaven in toepassing van het 
decreet van 22 februari 1995 
betreffende de bodemsanering 
(o.a. sensibilisering, studies en 
onderzoeken - bodem, 
locatiegebonden onderzoeken, 
register, kadaster) - overdracht aan 
OVAM 

4.973 4.603 5.047 6.420 5.047 6.420 0 0 5.047 6.420 

41.4 361B415
1 

LC4151BC Uitgaven in het kader van de 
convenant met Umicore 
(werkingsdotatie BBF) - overdracht 
aan OVAM 

500 160 325 508 325 508 0 0 325 508 

41.4 361B417
2 

LC4172BC Uitgaven in toepassing van het 
decreet van 2 juli 1981 betreffende 
de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen (o.a. sensibilisering, 
studies en onderzoeken - afval en 
werkingsbijdragen inzameling en 
afzet) - overdracht aan OVAM 

4.893 4.035 5.273 5.501 5.273 5.501 0 0 5.273 5.501 
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      Departement Leefmilieu, Natuur 
en Energie 

              0     



 

43.0 361B432
1 

LC4321BC Inkomensoverdrachten aan 
provincies, provinciebedrijven, 
gemeenten, gemeentebedrijven en 
intergemeentelijke 
samenwerkingsverbanden ter 
ondersteuning van preventie 
(compostvaten, informatiestands, 
demoplaatsen compostmeesters, 
…) en selectieve inzameling 

431 241 600 764 600 764 0 -136 600 628 

61.4 361B614
7 

LC6147BC Investeringsuitgaven (o.a. 
investeringsdotatie aan 
Bodembeschermingsfonds) met 
betrekking tot: 1) de ambtshalve 
bodemsaneringen in toepassing 
van het decreet van 22 februari 
1995 betreffende de 
bodemsanering; 2) de verwijdering 
van afvalstoffen in toepass 

17.652 10.930 21.564 21.564 21.564 21.564 0 0 21.564 21.564 

61.4 361B614
8 

LC6148BC Uitgaven in het kader van de 
convenant met Umicore 
(investeringsdotatie BBF) - 
overdracht aan OVAM 

750 1.365 1.150 1.324 1.150 1.324 0 0 1.150 1.324 

63.0 361B630
1 

LC6301BC Kapitaaloverdrachten aan 
openbare besturen voor 
bodemsaneringen in toepassing 
van het decreet van 22 februari 
1995 betreffende de 
bodemsanering 

0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

63.0 361B632
6 

LC6326BC Investeringssubsidies aan 
provincies, provinciebedrijven, 
gemeenten, gemeentebedrijven en 
intergemeentelijke 
samenwerkingsverbanden ter 
ondersteuning van preventie, 
selectieve inzameling 
(containerparken, ondergrondse 
containers, diftarsystemen, …) en 
van 

5.245 2.866 3.580 5.616 3.580 5.616 94 94 3.674 5.710 

      subtotaal 43.943 33.833 47.620 51.994 47.980 52.354 -105 -105 47.875 52.249 

                    

     Vlaamse Milieumaatschappij 
(VMM) 

              

12.11 361B122
0 

LC1220BC Uitgaven met betrekking tot externe 
expertise in het kader van de 
hernegotiatie van de 
beheersovereenkomst met Aquafin 
(pro memorie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.11 361B122
1 

LC1221BC Diverse lopende uitgaven 0 45 0 62 0 62 0 0 0 62 

12.11 361B127
4 

LC1274BC Uitgaven in verband met de 
grondwaterproblematiek (o.m. het 
opzetten, het in stand houden en 
het monitoren van het 
grondwaterkwaliteitsmeetnet, 
sensibilisering en maatregelen ter 
bescherming van het grondwater) 
(pro memorie) 

10 332 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.11 361B127
5 

LC1275BC Uitgaven in verband met het 
opstellen van 
bekkenbeheerplannen en 
waterhuishoudingsplannen en met 
betrekking tot het uitvoeren van 
ecologische studies voor de 
onderbouwing van de inrichting van 
waterlopen en hun valleien (pro 
memorie) 

0 130 0 0 0 0 0 0 0 0 
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41.4 361B415
0 

LC4150BC Dotatie aan de Vlaamse 
Milieumaatschappij voor de 
terugbetalingen in toepassing van 
art 35 ter, §6, van de wet van 26 
maart 1971 op de bescherming van 
de oppervlaktewateren tegen 
verontreiniging, en voor de betaling 
van de moratoriumintresten inzake 
heffi 

550 387 550 550 550 550 0 0 550 550 

63.2 361B510
0 

LC6323BC Subsidiëring van de gemeenten 
voor de aanleg van gemeentelijke 
rioleringen ( besluit van de 
Vlaamse Regering van 1 februari 
2002) en de aanvullende bijdrage 
aan gemeentebesturen voor de 
aanleg of verbetering van 
rioleringen volgens het besluit van 
de Vlaa 

0 6.050 0 7.500 0 7.500 0 0 0 7.500 

65.33 361B610
3 

LC6103BC Uitgaven in het kader van de 
realisatie van de noodzakelijke 
infrastructuur voor waterzuivering 
voor de sanering van het bekken 
van de Zenne en de Woluwe in de 
Brusselse zone met inbegrip van 
de werkings- en 
slibbehandelingskosten 
(samenwerkingsakkoord va 

0 7.614 0 3.000 0 3.000 0 -1.000 0 2.000 

61.4 361B615
0 

LC6150BC Dotatie aan de Vlaamse 
Milieumaatschappij voor de 
subsidies aan 
drinkwatermaatschappijen en 
openbare besturen voor de uitbouw 
van tweedecircuitwater ter 
bescherming van het grondwater 

461 0 485 1.052 485 1.052 0 0 485 1.052 

63.21         361B632
2 

LC6322BC Subsidies voor de aanleg van 
gemeentelijke rioleringen, de bouw 
van kleinschalige 
rioolwaterzuiveringsinstallaties 
met inbegrip van de aanleg van 
individuele 
waterzuiveringsinstallaties en de 
aanleg van private 
waterzuiveringsinstallatiesde 
bouw van klein 

66.679 36.568 91.750 65.000 91.750 65.000 0 0 91.750 65.000 

63.5 361B632
9 

LC6329BC Subsidies aan 
drinkwatermaatschappijen en 
openbare besturen voor de uitbouw 
van tweedecircuitwater ter 
bescherming van het grondwater 
(pro memorie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

70 361B700
4 

LC7004BC Diverse kapitaaluitgaven 0 801 50 500 50 500 0 0 50 500 

      subtotaal 67.700 51.926 92.835 77.664 92.835 77.664 0 -1.000 92.835 76.664 

                    

     Vlaamse Landmaatschappij 
(VLM) 

              

31.3 361B411
0 

LC3110BC Uitgaven afbouw veehouderij 
(decreet 9 maart 2001) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31.3 361B414
3 

LC3143BC Vergoedingen 
beheersovereenkomsten ingevolge 
gebiedsgerichte verscherpingen in 
uitvoering van het mestdecreet van 
23 januari 1991 en ingevolge het 
plattelandsontwikkelingsprogramm
a voor Vlaanderen 

1.893 5.786 5.424 9.630 7.924 12.130 0 0 7.924 12.130 
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33 361B414
7 

LC3347BC Cofinanciering Vlaams Gewest 
voor plattelandsprojecten en 
leadergroepen ingevolge het 
plattelandsontwikkelingsprogramm
a voor Vlaanderen - subsidies aan 
vzw's 

3.245 3.243 1.350 1.350 1.350 1.350 0 0 1.350 1.350 

43 361B414
7 

LC4347BC Cofinanciering Vlaams Gewest 
voor plattelandsprojecten en 
leadergroepen ingevolge het 
plattelandsontwikkelingsprogramm
a voor Vlaanderen - subsidies aan 
lokale openbare besturen 

0 0 1.350 1.350 1.350 1.350 0 0 1.350 1.350 

33 361B414
7 

LC3348BC Projectsubsidies in het kader van 
geïntegreerd plattelandsbeleid voor 
Vlaanderen - subsidies aan vzw's 

0 0 275 275 275 275 0 0 275 275 

43 361B414
7 

LC4348BC Projectsubsidies in het kader van 
geïntegreerd plattelandsbeleid voor 
Vlaanderen - subsidies aan lokale 
openbare besturen 

0 0 275 275 275 275 0 0 275 275 

61.4 361B614
1 

LC6141BC Dotatie aan VLM voor 
grondverwervingen buffergebieden 

2.000 0 0 1.000 0 1.000 0 400 0 1.400 

      subtotaal 7.138 9.029 8.674 13.880 11.174 16.380 0 400 11.174 16.780 

                    

     NV Vlaamse Milieuholding (VMH)               

51.1 361B510
1 

LC5101BC Kapitaaluitgaven in uitvoering van 
de verbintenissen ten opzichte van 
de NV Vlaamse Milieuholding (pro 
memorie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      subtotaal       0 0 0 0 0 0 

                    

     Departement Leefmilieu, Natuur 
en Energie 

              

12.11 361B120
5 

LC1205BC Diverse lopende uitgaven van de 
afdeling Internationaal Milieubeleid 
en uitgaven met betrekking tot het 
supra- en internationaal 
milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

254 275 405 405 405 405 0 0 405 405 

12.11 361B120
6 

LC1206BC Uitgaven (in verband met studies 
en projecten) met betrekking tot de 
uitvoering van het 
Milieubeleidsplan 1997-2002 en 
het Milieujaarprogramma 2003 

0 598 0 810 0 810 0 0 0 810 

12.11 361B121
0 

LC1210BC Allerhande uitgaven in verband met 
het opstellen en publiceren van het 
milieubeleidsplan en in verband 
met de 
samenwerkingsovereenkomsten 
lokale overheden 

79 48 129 179 129 179 0 0 129 179 

12.11 361B122
3 

LC1223BC Uitgaven met betrekking tot thema-
overschrijdende initiatieven en 
strategisch wetenschappelijk 
onderzoek en met betrekking tot 
toekomstgericht en innovatief 
werken 

936 1.313 1.326 1.736 1.326 1.736 0 0 1.326 1.736 

12.11 361B123
1 

LC1231BC Uitgaven met betrekking tot natuur- 
en milieu-educatie, 
natuurtechnische milieubouw, 
doelgroepenbeleid en informatie en 
sensibilisering 

36 3 1.703 1.611 1.703 1.611 -100 -100 1.603 1.511 
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12.11 361B126
2 

LC1262BC Uitgaven met betrekking tot lucht- 
en hinderthema's 

1.229 1.532 1.000 853 1.000 853 0 300 1.000 1.153 

12.11 361B126
4 

LC1264BC Diverse lopende uitgaven 
secretariaat-generaal 

778 507 600 600 680 680 0 0 680 680 

32 361B320
0 

LC3200BC Subsidies aan bedrijven met 
betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

0 93 150 150 150 150 0 0 150 150 

33 361B330
0 

LC3300BC Subsidies aan milieu- en 
natuurverenigingen (decreet van 29 
april 1991 tot instelling van een 
Milieu- en Natuurraad van 
Vlaanderen en tot vaststelling van 
de algemene regelen inzake de 
erkenning en de subsidiëring van 
de milieu- en natuurvereniging) 

4.110 3.942 4.110 4.110 4.110 4.110 0 0 4.110 4.110 

33  LC3301BC Subsidies aan privaatrechtelijke 
rechtspersonen en natuurlijke 
personen voor de uitvoering van 
landinrichtingsplannen (decreet van 
21 december 1988 houdende 
oprichting van de VLM) 

0 0 504 0 504 0 0 0 504 0 

33 361B330
2 

LC3302BC Subsidies aan verenigingen met 
betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

600 461 362 362 362 362 0 0 362 362 

33 361B330
5 

LC3305BC Subsidies met betrekking tot 
informatie, sensibilisering, natuur- 
en milieu-educatie, en 
natuurtechnische milieubouw 
onder meer voor projecten van de 
Vlaamse sociale partners en aan 
de Bond Beter Leefmilieu voor het 
project Milieukoopwijzer en m.b.t. 
de o 

248 215 282 509 282 509 75 75 357 584 

33 361B330
8 

LC3308BC Projectsubsidies inzake duurzaam 
milieu- en natuurbeleid 
(milieuprojectenfonds) onder meer 
projecten van de Vlaamse sociale 
partners 

591 863 726 874 726 874 0 0 726 874 

33 nieuw LC3309BC Subsidies aan particulieren voor de 
aankoop van roetfilters. 

0 0 0 0 0 0 0 1.000 0 1.000 

33 361B331
2 

LC3312BC Subsidies in het kader van 
duurzaam bouwen 

6 0 6 6 6 6 0 0 6 6 

35.0 361B350
1 

LC3501BC Subsidies aan het buitenland met 
betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

35 113 340 340 340 340 0 0 340 340 

41 361B410
1 

LC4101BC Subsidies met betrekking tot het 
supra- en internationaal 
milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

62 65 33 114 33 114 0 0 33 114 

41.4 361B410
2 

LC4102BC Aanvullende dotatie Aquafin voor 
het Agentschap voor Geografische 
Informatie Vlaanderen 

253 253 253 253 253 253 0 0 253 253 

33 361B414
8 

LC3349BC Subsidies met betrekking tot de 
uitvoering van het 
Milieubeleidsplan 1997 - 2002 en 
het Milieujaarprogramma 2003 

0 21 0 241 0 241 0 0 0 241 
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43.12 361B431
2 

LC4312BC Tegemoetkomingen aan de 
provinciebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten en 
samenwerkingsovereenkomsten 
met het Vlaamse Gewest 

2.061 4.050 3.500 3.500 3.500 3.500 0 0 3.500 3.500 

43.22 361B432
2 

LC4322BC Tegemoetkomingen aan de 
gemeentebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten en 
samenwerkingsovereenkomsten 
met het Vlaamse Gewest 

15.959 24.693 25.000 25.000 25.000 25.000 0 0 25.000 25.000 

43.51 361B435
0 

LC4350BC Algemene werkingstoelage aan 
openbare 
waterdistributienetwerken 

528.891 528.891 169.297 169.297 9.297 9.297 193.267 193.267 202.564 202.564 

61  LC6104BC Bijdrage van het Gewest in de 
technische uitgaven met betrekking 
tot de toepassing van de wetten op 
de ruilverkaveling van 
landeigendommen, eventueel door 
toekenning van voorschotten - 
overdracht aan VLM 

0 0 4.111 1.012 6.111 3.012 -196 -2.000 5.915 1.012 

61.4 361B614
9 

LC6149BC Dotatie aan het HERMES-fonds 
met het oog op de subsidiëring van 
roetfilters 

4.000 4.000 3.500 3.500 3.500 3.500 0 0 3.500 3.500 

63  LC6300BC Subsidies aan provincies, 
gemeenten, polders, wateringen, 
ruilverkavelingscomités en door de 
Vlaamse Regering aangewezen 
publiekrechtelijke rechtspersonen 
voor de uitvoering van 
landinrichtingsplannen (decreet van 
21 december 1988 houdende 
oprichting van  

0 0 934 46 934 46 0 0 934 46 

70 361B700
1 

LC7001BC Investeringsuitgaven met 
betrekking tot de bouw en 
uitrusting van natuur- en milieu-
educatieve centra en met 
betrekking tot natuurtechnische 
milieubouw 

1.774 792 1.203 1.196 1.203 1.196 0 0 1.203 1.196 

71.10 361B711
0 

LC7110BC Kapitaaluitgaven met betrekking tot 
de verwerving door het Vlaamse 
Gewest van patrimonium in 
uitvoering van het 
Milieubeleidsplan 1997 - 2002 en 
het Milieujaarprogramma 2003 

0 848 0 540 0 540 0 0 0 540 

      subtotaal 561.902 573.574 219.474 217.244 61.554 59.324 193.046 192.542 254.600 251.866 

                    

     DAB Minafonds               

03.2 361B617
2 

LB0322BC Ordonnanceringskrediet, bestemd 
voor de betaling van het encours, 
overdraagbaar naar de overige 
Minafondsartikelen 

0 0 0 219.340 0 50.000 0 84.414 0 134.414 

      subtotaal 0 0 0 219.340 0 50.000 0 84.414 0 134.414 

                    

     Agentschap voor Natuur en Bos 
(ANB) 

              

12.11 361B120
7 

LD1207BC Uitgaven in verband met studies, 
projecten en 
beheersovereenkomsten in het 
kader van het natuurbehoud, -
beheer en -ontwikkeling (decreet 
van 21 oktober 1997 betreffende 
het natuurbehoud en het natuurlijk 
milieu) (pro memorie) 

0 1.486 0 1.000 0 1.000 0 0 0 1.000 
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12.11 361B120
8 

LD1208BC Uitgaven in verband met studies en 
projecten in het kader van het 
bosbeheer, natuurbehoud, - beheer 
en -ontwikkeling, de 
groenvoorziening, de visserij, de 
jacht en de vogelbescherming 
(inclusief uitgaven met EU 
cofinanciering) 

2.732 2.016 4.384 4.376 4.384 4.376 0 0 4.384 4.376 

12.11 361B123
2 

LD1232BC Uitgaven met betrekking tot het 
patrimonium onder het beheer van 
het Agentschap voor Natuur en Bos 
(partim Bos & Groen) 

7.390 1.939 8.390 8.275 8.390 8.275 0 0 8.390 8.275 

12.11 361B123
3 

LD1233BC Uitgaven met betrekking tot het 
patrimonium onder het beheer van 
het Agentschap voor Natuur en Bos 
(partim Natuur) inclusief uitgaven 
met EU cofinanciering 

4.043 2.657 4.646 4.646 4.646 4.646 0 0 4.646 4.646 

12.11 361B126
1 

LD1261BC Uitgaven met betrekking tot de 
organisatie van het jachtexamen 

136 120 166 166 166 166 0 0 166 166 

12.11 361B127
0 

LD1270BC Uitgaven met betrekking tot het 
Vlaams Impulsprogramma 
Natuurontwikkeling (besluit van de 
Vlaamse regering van 8 februari 
1995) 

0 50 0 100 0 100 0 0 0 100 

12.11 361B127
3 

LD1273BC Uitgaven met betrekking tot 
informatie, educatie, sensibilisering 
en internationale samenwerking 

369 258 370 320 370 320 0 0 370 320 

12.11 361B127
7 

LD1277BC Uitgaven in het kader van het 
Vlaams Fonds Tropisch Bos 

303 338 60 181 60 181 0 0 60 181 

12.11 361B127
8 

LD1278BC Terugbetalingen in het kader van 
artikel 90 bis van het bosdecreet 
van 1990 en terugbetalingen in het 
kader van het Jachtdecreet van 24 
juli 1991 

0 0 23 23 23 23 0 0 23 23 

30 361B300
1 

LD3001BC Uitgaven in verband met de 
schaderegeling in uitvoering van 
het duinendecreet van 14 juli 1993 

87 18 1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 

30 361B300
2 

LD3002BC Subsidies aan uiteenlopende 
actoren voor het natuur-, bos- en 
groenbeheer via groene, duurzame 
jobs toegankelijk voor 
kansengroepen 

1.314 864 1.356 1.548 1.356 1.548 0 0 1.356 1.548 

33 361B330
3 

LD3303BC Subsidies ter verbetering en 
instandhouding van de 
natuurkwaliteit in de open ruimten 
(decreet van 21 oktober 1997 
betreffende het natuurbehoud en 
het natuurlijk milieu) 

6.162 5.854 6.483 6.724 6.483 6.724 0 0 6.483 6.724 

33 361B330
6 

LD3306BC Subsidies in het kader van het 
Vlaams Fonds Tropisch Bos 

400 467 400 440 400 440 0 0 400 440 

33 361B330
7 

LD3307BC Subsidies in het kader van het 
bosbeheer, de groenvoorziening, 
de visserij, de jacht en de 
vogelbescherming en aan 
wildbeheereenheden 

2.197 2.084 1.860 2.320 1.860 2.320 0 0 1.860 2.320 

33 nieuw LD3308BC Subsidie aan de vzw Fair Timber 
voor de ondersteuning aan lokale 
overheden op vlak van   duurzaam 
geëxploiteerd hout in het kader van 
de Samenwerkingsovereenkomst 
(2008-2013).  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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33            
34 

361B331
0 

LD3310BC Groen in de stad : ondersteuning 
van voorbeeldstellende projecten 
van particulieren en verenigingen 
ter vergroening van de stad 

0 0 231 316 231 316 0 0 231 316 

33 361B331
3 

LD3313BC Subsidie aan vzw Natuurvereniging 
Den Bunt voor het organiseren van 
bosklassen in het boshuis te 
Ravels 

27 20 27 27 27 27 0 0 27 27 

34.41 361B340
1 

LD3401BC Schadevergoedingen in het kader 
van artikel 25 van het Jachtdecreet 

18 4 100 100 100 100 0 0 100 100 

35.0 361B350
2 

LD3502BC Subsidies aan het buitenland met 
betrekking tot het supra- en 
internationaal natuurbeleid 

30 25 30 30 30 30 0 0 30 30 

33 361B414
6 

LD3346BC Dotatie aan INVERDE 584 584 596 596 596 596 0 0 596 596 

52.1 361B521
4 

LD5214BC Subsidies aan natuurverenigingen 
voor de verwerving van 
natuurgebieden 

7.964 10.316 7.964 7.964 7.964 7.964 0 0 7.964 7.964 

52.1 361B522
1 

LD5221BC Investeringssubsidies ter 
verbetering van de natuurkwaliteit 
in de open ruimten (decreet van 21 
oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk 
milieu) 

362 220 823 900 823 900 0 0 823 900 

53.2 361B532
0 

LD5320BC Uitgaven met betrekking tot de 
verwerving van kustduinen en 
aangrenzende gebieden 
(duinendecreet van 14 juli 1993) 

2.022 760 4.246 3.900 4.246 3.900 0 0 4.246 3.900 

53.1 361B532
1 

LD5321BC Investeringssubsidies in het kader 
van het bosbeheer, de 
groenvoorziening, de visserij, de 
jacht en de vogelbescherming (o.a. 
subsidies voor de bebossing van 
landbouwgronden) 

244 399 393 393 393 393 0 0 393 393 

61.4 361B614
0 

LD6140BC Uitgaven in verband met de 
verwerving van het patrimonium 
onder de bevoegdheid van het 
Agentschap voor Natuur en Bos 
door voorkooprecht in uitvoering 
van het natuurdecreet (21 oktober 
1997) inclusief uitgaven met EU 
cofinanciering - bestemd voor VLM 

1.500 2.115 1.500 1.500 1.500 1.500 0 0 1.500 1.500 

70 361B700
3 

LD7003BC Uitgaven in verband met de 
verwerving en het beheer van 
patrimonium onder de bevoegdheid 
van het Agentschap voor Natuur en 
Bos (partim Bos & Groen), met 
inbegrip van de 
investeringsuitgaven met 
betrekking tot de bijhorende 
inrichtingen en constructies 

12.565 8.412 8.400 8.902 8.400 8.902 0 0 8.400 8.902 

70 361B700
5 

LD7005BC Uitgaven in verband met de 
verwerving en het beheer van het 
patrimonium onder de bevoegdheid 
van het Agentschap voor Natuur en 
Bos (partim Natuur), met inbegrip 
van de investeringsuitgaven met 
betrekking tot de bijhorende 
inrichtingen en constructies - deels 
bestemd voor VLM (EU 
cofinanciering) 

22.460 7.643 17.294 16.545 17.294 16.545 0 0 17.294 16.545 

71.0 361B714
0 

LD7140BC Kapitaaluitgaven als compensatie 
voor het bosbehoud in toepassing 
van artikel 90 bis van het 
bosdecreet van 1990 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      subtotaal 72.909 48.649 70.742 72.292 70.742 72.292 0 0 70.742 72.292 

      Totaal uitgaven 753.592 717.039 439.345 652.414 284.285 328.014 192.941 276.251 477.226 604.265 
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Artikel ESR Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

MC0820BV 0821 Overgedragen saldo 1.585 3.878

MC4610BV 461 Dotatie DAB Linkerscheldeoever (werking) (MH4101D) 5.574 5.690

MD2810BV 280 Verhuur en concessie gronden 65 65

MD4812BV 4812 Andere inkomsten 30 30

MD7612BV 7610 Verkoop van gronden 0 900

MD9800BV 98 Opname uit reservefonds 0 0

7.254 10.563

LINKERSCHELDEOEVER (LSO)

Totaal ontvangsten

ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

Aangepaste begroting 2008

GVK GOK GVK GOK

MA1100BV 110 04510 Salarissen en toelagen voor het personeel,

pensioenen  en pensioen-bijdragen voor oud-

personeelsleden

2.662 2.662 2.778 2.778

MA1133BV 1133 04510 Pensioenbijdragen artikel 12bis, § 2 wet van 28 

april 1958

1.500 1.500 1.500 1.500

MA1211BV 1211 04510 Algemene werkingskosten met uitsluiting van 

huurgelden,  vorming en informatica

253 339 253 261

MA1215BV 1211 04510 Allerhande uitgaven in verband met vorming en 

opleiding

20 20 20 20

MA1216BV 1211 04510 Werkingskosten informatica, inclusief 

ontwikkelingskosten

10 10 10 10

MA7400BV 740 04510 Aankoop van machines, meubilair, materiaal en 

vervoermiddelen

78 80 218 218

MC0322BV 0322 00000 Over te dragen saldo 621 3.086

MD1210BV 1210 05400 Onderhoud van natuurgebied 25 25 25 25

MD1230BV 1211 04510 Specifieke werkingskosten andere dan deze 

bedoeld in de overige basisallocaties

30 30 30 30

MD1410BV 141 04510

Uitgaven met betrekking tot de exploitatie-, 

onderhouds- en beheerskosten van elektrische en 

elektromechanische inrichtingen in de tunnels

1.159 1.597 1.159 1.546

MD1411BV 141 04510 Exploitatie- en gewone onderhoudskosten van de 

elektrische en elektromechanische inrichtingen 

langs de Schelde

90 110 90 98

MD1412BV 141 04510 Uitgaven m.b.t. het beheer van de tunnels en 

aanhorigheden m.i.v. de winterdienst

104 110 104 151

MD1413BV 141 04510 Onderhoud zonder meerwaarde van gebouwen in 

eigendom of gehuurd

25 25 25 27

MD7311BV 7311 04510 Vernieuwingsinvesteringen om de veiligheid te 

garanderen

0 125 1.900 813

5.956 7.254 8.112 10.563Totaal uitgaven

Artikel COFOG OmschrijvingESR
BO 2008 2e BC 2008

(in duizend euro)

UITGAVEN

Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4 374



(in duizend euro)

ESR Artikel Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

Overgedragen saldo 751 751

Toewijzing 0 0

751 751

ESR Artikel Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

Overgedragen saldo 0 0

Toewijzing 0 0

0 0

ESR Artikel Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

751 751Totaal saldo

Totaal ontvangsten

Totaal uitgaven

ONTVANGSTEN RESERVEFONDS

UITGAVEN RESERVEFONDS

SALDO RESERVEFONDS
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(in duizend euro)

Artikel-

nummer

ESR

code
Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

MA1101CD 110 Terugvordering wedden en toelagen 25 25

MC0601CD 06 Diverse ontvangsten 2.750 2.750

MC0602CD 0602 Ontvangsten voor orde  inclusief vbs ten behoeve van het 

Gewest

0 0

MC0820CD 0821 Overgedragen saldo 116 2.398

MI1608CD 1611 Ontvangsten uit loodsgelden 71.985 74.476

MI1609CD 1611 Ontvangsten uit LOA 350 350

MI1610CD 1610 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen 250 250

MI4610CD 461 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de DAB 

(MI4101C)

0 0

MI8513CD 8513 Kredietverlening aan de DAB (terugvorderbaar) 0 0

75.476 80.249Totaal ontvangsten

LOODSWEZEN

Aangepaste begroting 2008

ONTVANGSTEN
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GVK GOK GVK GOK

MA1110CD 110 04520 Personeelskosten 29.285 29.285 29.285 29.285

MA1111CD 110 04520 Personeelskosten van het eigen personeel van de 

DAB

pm pm pm pm

MA1130CD 110 04520 Toelagen aan loodsen en het ander personeel 18.000 18.000 22.147 22.147

MA1131CD 110 04520 Specifieke kosten voor loodsen waaronder 

opleidingen

700 700 600 600

MA1201CD 1211 04520 Algemene werkingskosten 1.900 1.900 1.950 1.950

MA1212CD 1212 04520 Kosten voor huur gebouwen 85 85 95 95

MA4110CD 411 00000 Terugstorting aan de algemene middelen in het kader 

van de besparing op de personeelskosten

0 0 0 0

MA7210CD 721 04520 Kosten voor aanschaffing, inrichting van gebouwen 

en van bijhorende aanpassingswerken

50 50 50 50

MC0100CD 01 04520 Diverse uitgaven waaronder modernisering 

beloodsingstechnieken

400 400 400 400

MC0322CD 0322 00000 Over te dragen saldo 0 116 0 116

MC1211CD 1211 04520 Specifieke werkingskosten andere dan deze bedoeld 

in de overige basisallocaties

1.350 1.350 1.350 1.350

MC1220CD 1211 04520 Werkingskosten Nautinvest Vlaanderen NV 200 200 150 150

MC7410CD 7422 04520 Kosten voor uitrusting 500 500 500 500

MC8913CD 89 00000 Kredietaflossing 0 0 0 0

MC9300CD 93 00000 Spijziging reservefonds 50 50 0 616

MI1230CD 1211 04520 Betaling van de aan Nederland toekomende 

loodsgelden wegens loodsprestaties op de Zeeschelde

50 50 50 50

MI1231CD 1211 04520 Uitgaven met betrekking tot reorganisatie- en 

managementstudies

50 50 50 50

MI1232CD 1211 04520 Kosten voor beloodsing te land 2.030 2.030 2.230 2.230

MI1233CD 1211 04520 Kosten voor beloodsing op zee redeboten 0 0 0 0

MI1235CD 1211 04520 Kosten voor beloodsing in de lucht 4.150 4.150 4.100 4.100

MI1236CD 1211 04520 Kosten voor gebruik installaties pm pm pm pm

MI1237CD 1211 04520 Kosten voor lasten uit schadevaringen 10 10 10 10

MI1238CD 1211 04520 Kosten voor  Publiek Private Samenwerking 50 50 50 50

MI4130CD 413 00000 Kosten voor beloodsing op zee loodsboten 16.500 16.500 16.500 16.500

MI8501CD 85 04520 Kapitaalparticipatie Nautinvest Vlaanderen NV pm pm pm pm

75.360 75.476 79.517 80.249Totaal uitgaven

UITGAVEN

rtikel-numm COFOG Omschrijving
2e BC 2008

ESR
BO 2008
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ESR code Artikel Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

Overgedragen saldo 4.160 4.160

Toewijzing 616

Totaal ontvangsten 4.160 4.776

ESR code Artikel Omschrijving BO 2008 2e BC 2008

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 4.160 4.776

RESERVEFONDS ONTVANGSTEN

RESERVEFONDS UITGAVEN
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(in duizend euro)

Artikel ESR code Omschrijving BO 2008 2de BC 2008

MC0601CE 06 Diverse ontvangsten 482 482

MC0820CE 0821 Overgedragen saldo belast 14.000 17.055

MC0821CE 0821 Overgedragen saldo onbelast 1.322 4.893

MI0800CE 49 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat i.v.m. 

douane en scheepvaartpolitiediensten

3.942 3.942

MI1610CE 160 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen pm pm

MI1611CE 161 Sleepgelden 41 14

MI1810CE 181 Terugbetaling van door het Gewest gedane uitgaven voor het 

herstel van schade veroorzaakt door derden aan varende 

eenheden, markeringen en infrastructuur

25 25

MI4610CE 461 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de DAB 

Vloot (MI4102C )

29.229 29.987

MI4611CE 461 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de DAB 

Vloot (MI4102C ) - Indexprovisie

0 0

MI4630CE 463 Ontvangsten voor terugbetaling van kosten voor beloodsing op

zee

16.500 16.500

MI7701CE 770 Opbrengst verkoop roerende vermogensgoederen 1 501

65.542 73.399Totaal ontvangsten

VLOOT

Aangepaste begroting 2008

ONTVANGSTEN
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GVK GOK GVK GOK

MA1110CE 110 04520 Personeelskosten 27.084 27.084 27.842 27.842

MA1111CE 110 04520 Personeelskosten van het eigen personeel van de DAB 

Vloot

pm pm pm pm

MA1201CE 1211 04520 Werkingskosten Vloot andere dan deze bedoeld in de 

overige basisallocaties 

3.028 3.028 3.028 3.028

MA1202CE 1211 04520 Opleidings- en vormingskosten personeel Vloot 82 82 82 82

MA1205CE 1212 04520 Kosten voor huur gebouwen pm pm pm pm

MA1231CE 1211 04520 Werkingskosten informatica inclusief 

ontwikkelingskosten

290 290 290 290

MC0101CE 0322 00000 Over te dragen saldo 0 10.897 0 19.076

MC9300CE 93 00000 Spijziging reservefonds 0 0 883 883

MI1203CE 1211 04520 Toetreding tot internationale organen pm pm pm pm

MI1204CE 1211 04520 Uitgaven m.b.t. reorganisatie- en managementstudies van 

de DAB Vloot

195 195 168 227

MI1220CE 1211 04520 Tegemoetkomingen in de werkingskosten van de holding 

Nautinvest Vlaanderen N.V. voor de realisatie van de 

investeringen in nieuwbouw van varende eenheden van 

de DAB Vloot

100 100 100 100

MI1230CE 1211 04520 Terugbetaling aan de Nederlandse Staat en het 

Nederlands Loodswezen voor de door deze instellingen 

verrichte uitgaven op de Westerschelde op Nederlands 

grondgebied en Scheldemonden m.b.t. wederzijdse 

prestaties

60 60 60 60

MI1240CE 1211 04520 Werkingskosten van de loods-bebakening-sleep-en 

reddingsdiensten en van de varende eenheden ter 

beschikking gesteld van derden 8.332 8.332 8.876 8.876

MI1241CE 1211 04520 Werkingskosten van de veerdiensten (incl. autoveren)

2.103 2.103 1.903 1.903

MI1250CE 2150 04520 Rentes op leasings (financiële leasings) 850 850 0 0

MI3401CE 3441 04520 Schadevergoeding aan derden voortvloeiend uit het 

opnemen door het Gewest van zijn verantwoordelijkheid 

t.o.v. door de DAB Vloot en door haar bedienden 

gepleegde daden

9 9 9 9

MI7201CE 721 04520 Kosten van aanschaffing, inrichting van gebouwen en 

bijhorende aanpassingswerken DAB Vloot

0 0 0 40

MI7320CE 7321 04520 Bebakening van de maritieme toegangswegen naar de 

Vlaamse havens en langs de Belgische kust

878 878 534 534

MI7401CE 740 04520 Aankoop van specifieke machines, meubelen, materiaal 

en vervoermiddelen te land en te water

484 484 484 484

MI7420CE 7422 04520 Bouw van varende eenheden m.i.b. van de aanpassing, 

vernieuwing, modernisering van de uitrusting en de 

kosten verbonden aan specifieke studies

5.225 9.650 8.075 9.965

MI8501CE 85 04520 Kapitaalinbreng in de holding Nautinvest Vlaanderen 

N.V. via de Participatie Maatschappij Vlaanderen 

(PMW) voor de realisatie van de investeringen in de 

nieuwbouw van varende eenheden van de DAB Vloot 

met inbegrip van de oprichtingskosten

pm pm pm pm

MI9170CE 9170 01720 Aflossingen hoofdsom bij leasings (financiële leasings)

1.500 1.500 0 0

50.220 65.542 52.334 73.399

BO 2008

Totaal uitgaven

UITGAVEN

Artikel Omschrijving
2de BC 2008

ESR Cofog
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ESR Artikel Omschrijving BO 2008 2de BC 2008

Overgedragen saldo 1757

Toewijzing 0 883

Totaal ontvangsten 1757

ESR Artikel Omschrijving BO 2008 2de BC 2008

Totaal uitgaven 0 0

ESR Artikel Omschrijving BO 2008 2de BC 2008

Totaal saldo 1757

ONTVANGSTEN RESERVEFONDS 

UITGAVEN RESERVEFONDS 

SALDO RESERVEFONDS

2.641

3.524

3.524
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LUCHTHAVEN ANTWERPEN 
        

Aangepaste begroting 2008 
      (in duizend euro)

ONTVANGSTEN 

Artikel ESR   Omschrijving     BO 2008 2 eBC 
2008 

MD0821BN 082   Overgedragen saldo     285 983
MD1600BN 160   Eigen inkomsten     2.280 2.543
MD4610BN 461   Dotatie ( ba MD3101B )     1.791 2.256
MD6610BN 661

0 
  Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting 

van verharde oppervlakten, wegen en 
gebouwen ( ba MD5132B ) 

    2.580 3.180

Totaal Ontvangsten       6.936 8.962
         
        

UITGAVEN 
BO 2008 2e BC 2008 

Artikel ESR Cofog Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK 

MD0322BN 032 00000 Over te dragen saldo 0 285 0 983
MD1100BN 110 04520 Personeelskosten  3.084 3.084 3.174 3.174

MD1200BN 
121

1 
04520 

Werkingskosten 885 885 1.475 1.475

MD7400BN 
740

0 
04520 

Investeringen met dotatie 2.466 2.580 2.466 3.180

MD7401BN 
740

0 
04520 

Investeringen met eigen middelen 102 102 150 150
Totaal uitgaven     6.537 6.936 7.265 8.962
         
         

RESERVEFONDS ONTVANGSTEN 

ESR     Omschrijving BO 2008 2e BC 
2008 

      Overgedragen saldo     325 325
Totaal Ontvangsten       325 325
        
        

RESERVEFONDS UITGAVEN 

ESR     Omschrijving BO 2008 2e BC 
2008 

      Overgedragen saldo     0 0
Totaal Ontvangsten       0 0
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Artikel ESR Omschrijving BO 2008 BC 2008

MD0821BP 0821 Overgedragen saldo 5.197 5.197

MD1600BP 160 Eigen inkomsten 5.280 5.280

MD4610BP 461 Dotatie (MD3102B ) 4.546 4.664

MD6610BP 6610 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van 

verharde oppervlakten, wegen en gebouwen 

(MD5133B )

3.140 2.900

Totaal ontvangsten 18.163 18.041

GVK GOK GVK GOK

MD0322BP 0322 00000 Over te dragen saldo 0 5.197 0 4.962

MD1100BP 110 04520 Personeelskosten 7.256 7.256 6.941 6.941

MD1200BP 1211 04520 Werkingskosten 2.305 2.305 2.738 2.738

MD7400BP 7400 04520 Investeringen met dotatie 3.046 3.140 3.046 2.900

MD7401BP 7400 04520 Investeringen met eigen middelen 265 265 1.800 500

Totaal uitgaven 12.872 18.163 14.525 18.041

BO 2008 BC 2008

Overgedragen saldo 1.029 1.029

Totaal ontvangsten 1.029 1.029

BO 2008 BC 2008

Overgedragen saldo 0 0

Totaal uitgaven 0 0

Omschrijving

ONTVANGSTEN

UITGAVEN

RESERVEFONDS ONTVANGSTEN

RESERVEFONDS UITGAVEN

Omschrijving

Artikel Omschrijving
BO 2008

ESR

LUCHTHAVEN OOSTENDE

Aangepaste begroting 2008

(in duizend euro)

Cofog
BC 2008
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(in duizend euro)

ARTIKEL
NUMMER

ESR 
CODE

COFOG 
CODE

OMSCHRIJVING INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 2008

08.21 08.21 2NFZF0821OVERGEDRAGEN SALDO 560 560 856
08.30 08.30 2NFZF082 ARCHEOLOGISCHE PROJECTEN FEFINANCIERD DOOR DERDE 800 800 810
16.00 16.00 2NFZF1600DIVERSE ONTVANGSTEN 80 80 80
46.10 46.10 2NFZF4610DOTATIE VLAAMSE GEMEENSCHAP 5534 5534 5711
46.11 46.11 2NFZF4611TUSSENKOMSTEN VSAWSE 875 875 875
98.00 98.00 2NFZF9800AANWENDING RESERVEFONDS
58.22 58.22 2NFZF5822SCHENKINGEN EN LEGATEN
TOTAAL 7849 7849 8332

VLAAMS INSTITUUT ONROEREND ERFGOED
2de begrotingscontrole 2008

ONTVANGSTEN

 
 

(in duizend euro)

GVK GOK GVK GOK GVK GOK
03.22 0322 08200 OVER TE DRAGEN SALDO 96 96 96 96 227 227

03.30 0330 00000
ARCHEOLOGISCHE PROJECTEN 
GEFINANCIERD DOOR DERDEN 800 800 800 800 810 880

11.10 1110 08200 PERSONEELSKOSTEN 5202 5202 5202 5202 5379 5379
12.10 1200 08200 WERKINGSKOSTEN 919 919 919 919 919 919
12.01 1201 08200 FRANCIA MEDIA 14

12.02 1202 08200
BEHEER EN RESTAURATIE RENAAT 
BRAEMHUIS 35 35 35 35 35 35

12.23 1223 08200 EXTERNE STUDIEKOSTEN 150 150 150 150 150 200
12.30 1230 08200 INVENTARISATIEOPDRACHTEN CAI 60 60 60 60 60 80

33.02 3302 08200

SUBSIDIES VOOR INITIATIEVEN TBV 
VAKMANSCHAP, ERFGOEDEDUCATIE 
EN SENSIBILISERINGSACTIVITEITEN 149 149 84 84 84 95

43.20 4320 08200

PROEFPROJECT VOOR HET IN KAART 
BRENGEN VAN HET WOI - ERFGOED 
OP HET GRONDGEBIED VAN DE 
GEMEENTE ZONNEBEKE IN FUNCTIE 
VAN DE OPMAAK VAN 
EVALUATIEKAARTEN ARCHEOLOGIE 65 65 65 65

74.00 7400 08200 KAPITAALUITGAVEN 114 114 114 114 114 114
9300 SPIJZIGING RESERVEFONDS 324 324 324 324 324 324

TOTAAL 7.849 7.849 7.849 7.849 8.167 8.332

ARTIKEL-
NUMMER

ESR 
CODE

COFOG 
CODE

OMSCHRIJVING
UITGAVEN

INI 2008 1e AANPASSING 2008 NA 2 BC 2008
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VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING 
 

Tweede begrotingscontrole 2008 
 

      (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR 
code 

Omschrijving REALITEIT 
2007 

INI 2008 2 BC 2008 

08.21  Overgedragen overschot vorige jaren 82.798 59.429 90.941
38.00 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven – niet 

verdeeld 
279  

46.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (CF4101B) 30.400 50.400 50.400
46.12 Terugstortingen vanuit BD Onderwijs/dossiers Aerts 

en Betrac  
 351

46.13 Terugstorting vanuit dep. IV – drievoudige 
kinderbijslag aan vertegenwoordigers van de 
Vlaamse Regering in het buitenland  

 23

46.30 VIF 1.495 1.738 1.738
48.51 Inkomensoverdrachten van lokale overheden – 

algmene uitkeringen 
446  446

Totaal ontvangsten 115.418 111.567 143.899
 
 

UITGAVEN 
ESR 
code 

COFOG 
code 

Omschrijving REALITEIT 
2007 

INI 2008 2 BC 2008 

03.22 00000 Over te dragen overschot van het 
boekjaar 

90.941 57.601 89.487

11.31 10400 Drievoudige kinderbijslag aan 
vertegenwoordigers van de Vlaamse 
Regering in het buitenland 

 226

31.10 04520 Pensioenfonds Scheepvaart NV 410 410 1.090
32.00 08300 Pensioenfonds VRT 9.606 9.606 9.606
32.01 01000 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en 

financiële instellingen  
(niet limitatief krediet) 

7.472 24.569 24.569

34.00 05400 Inkomensoverdrachten aan gezinnen  
(niet limitatief krediet) 

5.203 3.700 3.700
 

34.41 08200 OVV in vereffening 573 1.050 530
41.00 00000 Inkomensoverdrachten binnen de 

overheid (niet limitatief krediet) 
3 2.200 1.900

41.10 00000 Inkomensoverdrachten aan de 
institutionele overheid 

105  

41.40.34 00000 VVM-De lijn 1.105 6.000 6.000
41.40.35 00000 W&Z  360
43.21 06200 Inkomensoverdrachten aan gemeenten 6.431 6.431
Totaal uitgaven 115.418 111.567 143.899
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FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE INVESTERINGSUITGAVEN

2de BEGROTINGSCONTROLE 2008

ONTVANGSTEN

ESR COFOG Omschrijving INI 2008 INI 2008 2BC 2008 2BC 2008

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 335.079 360.034

08.2101 Bestemd door Vlaams Parlement 01 voor stadsvernieuwing 8.200 12.132
08.2102 Bestemd door Vlaams Parlement 01 voor aanleggen fietspaden 26.655 36.036
08.2104 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor mobiliteit en verkeersv. AWV 331 0
08.2105 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor mobiliteit en verkeersv. AWZ 1.316 1.459
08.2106 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor duurzame milieu-investeringen 6.077 13.515
08.2109 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor onderwijsinvesteringen 429 453
08.2110 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor culturele investeringen KUNST 978 978
08.2111 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor culturele investeringen FoCi 1.437 2.739
08.2113 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor toeristische investeringen 769 1.216
08.2114 Bestemd door Vlaams Parlement 02 voor welzijnsinvesteringen 592 800
08.2116 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor wegwerken gevaarlijke punten 0 7.098
08.2117 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor waterwerken en wateroverlast 132 1.666
08.2118 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor impulsproject ouderenvoorziening 19.327 16.562
08.2119 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor  brownfields en waterbeheersing 3.957 5.579
08.2120 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor wetenschapsbeleid 256 265
08.2121 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor dynamo / stadsvernieuwingsproj. 4.998 6.858
08.2122 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor holocaustmuseum Mechelen 4.987 5.040
08.2123 Bestemd door Vlaams Parlement 03 voor sportinfrastructuur Vlaanderen 1.662 3.899
08.2124 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor gevaarlijke verkeerspunten 10.512 11.953
08.2125 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor dringende wegenwerken 2.181 2.229
08.2126 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor waterwegen 666 0
08.2127 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor sport 1.343 2.546
08.2128 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor stad 5.317 4.718
08.2129 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor toerisme 735 1.234
08.2130 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor sociale huisvesting 4.878 5.558
08.2131 Bestemd door Vlaams Parlement 04 voor wetenschap 3.570 3.570
08.2132 Bestemd door Vlaams Parlement 06 voor gevaarlijke verkeerspunten 76.931 63.442
08.2133 Bestemd door Vlaams Parlement 06 voor waterwegen 10.618 13.784
08.2134 Bestemd door Vlaams Parlement 06 voor brownfields 9.300 9.727
08.2136 Bestemd door Vlaams Parlement 07 voor gevaarlijke verkeerspunten 100.000 97.765
08.2137 Bestemd door Vlaams Parlement 07 voor waterwegen 15.000 14.910
08.2138 Bestemd door Vlaams Parlement 07 voor brownfields 10.000 10.000
08.2139 Overdracht onbestemd saldo 1.925 2.303

 66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (CE6110B) 125.000 169.850

66.113 Dotatie 2007 Vl. Gem. (voor eindejaarsvastlegging)(CE6110B) 25.000 21.236
66.114 Dotatie 2007 Vl. Gem. (na eindejaarsvastlegging)(CE6110B) 100.000 148.614

Totaal ontvangsten 460.079 529.884
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FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE INVESTERINGSUITGAVEN

2de BEGROTINGSCONTROLE 2008

UITGAVEN

ESR COFOG Omschrijving INI 2008 INI 2008 2BC 2008 2BC 2008
GVK GOK GVK GOK

03.22 00000 Over te dragen overschot van het boekjaar 309.724 371.888

03.221 00000 Bestemd door Vlaams Parlement 01 – ordonnancering na begrotingsjaar 18.605 36.218
03.222 00000 Bestemd door Vlaams Parlement 02 – ordonnancering na begrotingsjaar 4.002 6.560
03.223 00000 Bestemd door Vlaams Parlement 03 – ordonnancering na begrotingsjaar 18.723 18.629
03.224 00000 Bestemd door Vlaams Parlement 04 – ordonnancering na begrotingsjaar 7.500 9.782
03.225 00000 Bestemd door Vlaams Parlement 06 – ordonnancering na begrotingsjaar 44.089 42.058
03.226 00000 Bestemd door Vlaams Parlement 07 – ordonnancering na begrotingsjaar 90.000 86.608
03.227 00000 Onbestemd en onbelast saldo 1.805 2.183
03.228 00000 Dotatie 2007 Vlaamse Gem. (1° deel op 31/12/07) (onbestemd) 25.000 21.236
03.229 00000 Dotatie 2007 Vlaamse Gem. (na eindejaarsvastlegging) (onbestemd) 100.000 148.614

12.11 01122 Algemene werkingskosten aan andere sectoren dan de overheid 30 30 30 30

12.21 01122 Algemene werkingskosten binnen de sector overheid 90 90 70 70

74.22 01122 Verwerven van overig materiaal (hardware) 10 10

74.4 01122 Verwerven van onlichamelijke zaken (software) 10 10

Totaal projecten 2001+2002+2003+2004+2006+2007 174.070 150.235 268.919 157.876

63.21
06200 Stadsvernieuwing (project 2001) 400 2.250 400 3.950

63.21
04510 Aanleggen fietspaden (project 2001) 1.514 14.000 1.515 8.000

21.4-51.11-51.12-61.41
04510 Mobiliteit en Verkeersveiligheid (project 2002) 331 0 0 0

21.4-51.11-51.12-61.41
04520 Waterwegen en zeewezen (project 2002) 0 1.316 0 1.459

12.11-21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-54.31-61.11-63.21-63.51
05600 Duurzame milieu-investeringen (project 2002) 4.976 2.950 6.857 9.000

64.1
09600 Onderwijsinvesteringen schoolgebouwen (project 2002) 0 429 0 453

12.11-50-60
08200 Culturele investeringen kunstwerken (project 2002) 978 975 979 978

52.1-63.21
08200 Culturele investeringen FoCi (project 2002) 0 1.437 0 1.540

52.1
04730 Toeristische investeringen (project 2002) 299 340 328 370

52.1-63.21
10200 Welzijnsinvesteringen (project 2002) 44 480 45 800

21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-61.11-63.11-63.21-63.51-65.4
04510 Wegwerken gevaarlijke verkeerspunten (project 2003) 0 0 429 7.098

21.4-51.12-53.1-61.41
04520 Waterwerken en infrastructuurwerken tegen wateroverlast (project 2003) 132 132 507 1.000

52.1-63.21
10200 Impulsprogramma Ouderenvoorzieningen (project 2003) 25 8.000 25 10.000

21.4-51.12-61.11-63.21
05600 Brownfields en waterbeheersing (project 2003) 2.858 3.957 2.927 5.200

52.1-61.41-61.51-64.1
01401 Wetenschapsbeleid (project 2003) 256 0 0 10

63.21
06200 Dynamo - stadsvernieuwingsprojecten (project 2003) 0 2.645 2.000 2.220

51.12-53.1-61.41-65.4
08200 Holocaustmuseum (project 2003) 4.987 200 5.002 810

51.12-61.41-63.21
08100 Sportinfrastructuurplan Vlaanderen (project 2003) 1.662 1.662 3.482 2.000
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FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE INVESTERINGSUITGAVEN

2de BEGROTINGSCONTROLE 2008

UITGAVEN

ESR COFOG Omschrijving INI 2008 INI 2008 2BC 2008 2BC 2008
GVK GOK GVK GOK

21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-61.11-63.21-63.51-65.4
04510 Gevaarlijke verkeerspunten (project 2004) 41 10.512 1.499 11.953

21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-61.11-63.21-63.51-65.4
04510 Dringende wegenwerken (project 2004) 586 2.181 493 1.750

21.4-51.11-51.12-61.41-64.1
04520 Investeringswerken aan waterwegen (project 2004) 27 666 0 0

51.12-52.1-61.41-63.21-64.1
08100 Sportinfrastructuurplan Vlaanderen (project 2004) 1.343 1.343 1.747 1.500

63.21
06200 Stadsvernieuwing (project 2004) 6 1.110 6 1.500

52.1-53.1
04730 Toeristische infrastructuur (project 2004) 424 320 401 503

51.12
10600 Sociale huisvesting (project 2004) 4.878 2.000 4.384 1.250

61.51-64.1
00030 Onderzoek en ontwikkeling (project 2004) 0 3.570 0 3.570

21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-61.11-63.21-63.51-65.4
04510 Gevaarlijke verkeerspunten en dringende wegenwerken (project 2006) 12.618 45.000 957 35.000

21.4-51.11-51.12-61.41-64.1
04520 Waterwegen en sanering van slib (project 2006) 4.473 4.260 4.324 6.941

21.4-51.12-61.11-63.21
05600 Bodemsanering via OVAM (project 2006) 6.212 3.500 6.213 2.954

21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-61.11-63.21-63.51-65.4
04510 Gevaarlijke verkeerspunten en dringende wegenwerken (project 2007) 100.000 24.000 34.165 27.500

21.4-51.11-51.12-61.41-64.1
04520 Waterwegen en sanering van slib (project 2007) 15.000 7.000 10.234 3.967

21.4-51.12-61.11-63.21
05600 Bodemsanering via OVAM (project 2007) 10.000 4.000 10.000 4.600

21.4-51.11-51.12-52.1-53.1-61.11-63.21-63.51-65.4
04510 Gevaarlijke verkeerspunten en dringende wegenwerken (project 2008)* 100.000 0

21.4-51.11-51.12-61.41-64.1
04520 Waterwegen en sanering van slib (project 2008)* 15.000 0

21.4-51.12-61.11-63.21
05600 Bodemsanering via OVAM (project 2008)* 10.000 0

52.1-61.41-61.51-64.1
01401 Wetenschapsbeleid (project 2008)* 45.000 0

* prefiguratie, nog niet geformaliseerd

91.0 01720 Aflossing van gevestigde overheidsschuld  – niet verdeeld 0 0 0 0

Totaal uitgaven 174.190 460.079 269.039 529.884
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(in duizend euro)

ESR

CODE

OMSCHRIJVING INI 2008 NA 2BC 2008

08.21 Overgedragen overschot vorige jaren 187.000 360.052

46.1 Dotatie (CE4101B) 0

187.000 360.052

TOEKOMSTFONDS

2
de

 begrotingscontrole 2008

ONTVANGSTEN

Total ontvangsten

(in duizend euro)

ESR

CODE

COFOG

CODE

OMSCHRIJVING INI  2008 2BC 2008

03.22 00000 Over te dragen overschot van het boekjaar 187.000 360.052

187.000 360.052

UITGAVEN

Total uitgaven
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BG 2008 BC 2008

HOOFDSTUK 1

Tegemoetkoming van de overheid

4610 Dotatie van het Vlaamse Gewest (ED4141C) 296.959 220.216

Totaal voor hoofdstuk 1 296.959 220.216

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

5711 Terugbetalingen door de ondernemingen en stortingen uit hoofde van 

wettelijke of conventionele bepalingen 10.000 10.000

Totaal voor hoofdstuk 2 10.000 10.000

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

0821 Overgedragen saldo 45.856 132.452

6630 Overdracht Minafonds 3.500 3.500

Totaal voor hoofdstuk 3 49.356 135.952

TOTAAL ONTVANGSTEN 356.315 366.168

ESR code Omschrijving BG 2008 GVK BC 2008 GVK BG 2008 GOK BC 2008 GOK

HOOFDSTUK 1

Betalingen als derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire 

opdracht

1.1 het ondersteunen van de competitiviteit van ondernemingen

4140 Overdrachten aan IWT ter betaling van Vlaamse excellentiepolen 0 0 2.200 6.855

511 Investeringsuitgaven 190.160 195.240 218.399 231.928

5119 Ecologiesteun voor roetfilters + euro V motoren 7.000 7.000 7.000 2.100

Totaal  1.1 197.160 202.240 227.599 240.883

1.2 het ondernemerschap bevorderen

3002 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap in het onderwijs 2.500 2.500 1.125 1.156

32 Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan bedrijven en 

financiële instellingen 42.900 26.450 35.478 17.672

33 Inkomensoverdrachten aan privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk 8.300 7.840 6.220 6.744

Totaal 1.2 53.700 36.790 42.823 25.572

1.3 het faciliteren van omgevingsfactoren

1202 Overheidsopdrachten in functie van continuering beleidsgericht onderzoek 

en het uitwerken van beleidsinitiatieven 500 500 443 682

3203 Project ondernemingsvriendelijke gemeente 800 800 742 921

3303 Erkende regionale samenwerkingsverbanden - streekplatformwerking 0 0 50 90

4105 GIS-contracten 75 75 75 75

4320 Centrummanagement en maatregelen ter versterking van de binnenstedelijke 

commerciële centra 0 0 0 0

5002 Projecten in het kader van gebiedsgerichte partnerschappen en/of het Vlaams 

ruimtelijk-economisch beleid 3.252 3.252 2.547 2.532

6102 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventerreinen en voor de 

heringebruikname van industriële sites 16.000 40.977 18.900 28.391

Totaal 1.3 20.627 45.604 22.757 32.691

1.4 EFRO-fonds

32 Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan bedrijven en 

financiële instellingen 16.564 16.564 12.958 14.411

4110 Overdracht wedden en werkingskosten programmasecretariaat 0 0 2.814 2.814

Totaal 1.4 16.564 16.564 15.772 17.225

1.5 Andere uitgaven passend in het sociaal, economisch en regionaal

beleid van de Vlaamse regering

1201 Werkingsuitgaven 2.000 1.945 2.100 2.045

1203 Beheersvergoeding PMV in het kader van de winwinlening (artikel 132 

decreet) 0 0 0 202

3001 Economisch overheidsinitiatief 0 0 165 314

5101 Fiscale minderinkomsten federale overheid in het kader van de 

winwinlening (artikel 132 decreet) 0 0 0 525

Totaal 1.5 2.000 1.945 2.265 3.086

Totaal voor hoofdstuk 1 290.051 303.143 311.216 319.457

0322 Over te dragen saldo 45.099 46.711

TOTAAL  UITGAVEN 290.051 303.143 356.315 366.168

Ontvangsten

Uitgaven

FONDS VOOR HET FLANKEREND ECONOMISCH BELEID

Tweede begrotingscontrole 2008
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(in duizend euro) 

 
ONTVANGSTEN  

  
ESR   Omschrijving Realisaties 

07 INI 2008 2e BC 2008 

08.21   Overgedragen overschot vorige boekjaren 28.829 32.249 59.124 
16.10   Verk. niet-duurz. goed. en diensten a/ n overheid 1 0 0 
16.20   Verk. van niet-duurz. goed.& dienst. Binnen de overheid 159 157 157 
26.10   Rente-ontvangsten van niet-overheid 107 107 107 
38.30   Inkomensoverdrachten van verzekeringen 7     
38.40   Inkomensoverdrachten van verenigingen tbh de gezinnen 115 165 165 
46.10   CFO-vergoeding 41 20 20 
46.10   Werkingsdotatie (FC4112B) 4.549 5.624 5.789 
46.10   Rentedotatie (FK4121B) 292 530 530 
46.10  Dotatie eigenaarsonderhoud autonome hogescholen (FK4123B) 868 868 868 
46.10  Werkingsdotatie overdracht  50 0 0 
46.10  Werkingsdotatie overdracht van pr. 250 0 0 
49.10   Inkomensoverdracht van VGC 32 32 32 
66.00   Terugvorderingen subsidies 622 0 0 

66.12   
Overige kapitaaloverdrachten (invest.dot.) 
(FK6121B, FK6123B, FK6124B) 146.793 162.972 162.972 

 
66.12 

   
Overige kapitaaloverdrachten  

 
18.331 

 
0 

 
0 

69.10   Kapitaaloverdracht VGC 5.333 6.000 6.000 
80.02   Ontvangst krediet voor oprichting dochtervennootschap 0 0 0 

Totaal  ontvangsten 206.380 208.724 235.764 
      
      
 

UITGAVEN 
  
ESR COFOG Omschrijving Realisaties 

07 
INI 2008 2e BC2008 

03.22 00000 Over te dragen overschot van het boekjaar 59.124 27.249 59.124 
11.11 09600 Bezoldiging volgens salarisschaal 2.334 2.740 2.841 
11.12 09600 Overige bezoldigingselementen 317 350 361 
11.20 09600 Soc. verzekeringspr. tlv de werkgever 751 916 944 
11.31 09600 Directe toelagen 105 126 129 
11.40 09600 Loon in natura 124 153 156 
12.11 09600 Algemene werkingskosten 851 1.156 1.175 
12.12 09600 Huur van gebouwen 464 473 473 
12.13 09600 Leasing van roerende goederen en dergelijke 18 20 20 
12.21 09600 Alg. werkingskost. betaald binnen adm. Overheid 0 1 1 
12.50 09600 Indirecte belast. betaald aan subsect. v/d overheid 15 20 20 
41.50  09600 Subsidies eigenaarsonderhoud autonome hogescholen 901 868 868 
44.40 09600 Bijdrage rentelasten v/h autonoom gesub.onderwijs 516 530 530 
61.51  09600 Autonome Hogescholen investeringssubsidies 12.073 7.705 7.705 
64.10 09600 Investeringsbijdragen aan het gesubsidieerd onderwijs 128.531 166.383 161.383 
74.22 09600 Verwerving van overig materieel 27 34 34 
74.41 09600 Verwerving van patenten, octr e.a. onl. zaken 225 0 0 
            

Totaal uitgaven 206.380 208.724 235.764 
 

AGENTSCHAP VOOR INFRASTRUCTUUR IN HET ONDERWIJS (AGIOn) 
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COFOG Herverdeling 2
code GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

66.11 00.1 Kapitaaloverdrachten (Investeringsbijdragen) binnen eenzelfde 161.287 161.287 161.287 144.795
institutionele groep  (PR 40.2 - ba 61.01 en ba 61.02)

00.11 Werkingsdotatie VIPA 89 89 89 76

08.21 00.2 Overgedragen resultaat vorig begrotingsjaar 0 0 0 0 16.502

Hoofdstuk 2

Ontvangsten i.v.m. de waarborgstelling

16.11 00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van het VIPA 400 400 400 400

98.00 00.2 Opname uit het reservefonds 4.424 4.424 4.424 5.382

98.00 00.3 Opname uit het reservefonds in het kader van hypotheekkosten 300 300 300 300

Hoofdstuk 3

Ontvangsten i.v.m. huurgelden

16.12 00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Hoofdstuk 4

Ontvangsten voor orde

08.3 00.3 Liggende gelden/Contanten 25 25 25 25

166.525 166.525 166.525 167.480

HerverdelingOmschrijving BO 2008

Totaal ontvangsten

2BC2008

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR 
PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

Begroting 2008

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR code Artikel
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COFOG 
code GVK GOK GVK GOK GVK GOK

Specifieke uitgaven voor de eigen werking

12.11 07600 00.01 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van het VIPA
74.22 07600 (Inzonderheid art.3 5°, 8° en 9° van het BVR inzake het Financieel

Beheer van het VIPA) 89 89 89 89 89 89 76 76

Uitgaven alternatieve financiering
52.1 10200 Alternatieve financiering: ouderenvoorzieningen 5.024 5.024 5.024 5.024 5.024 5.024 5.999 5.999
63.21

52.1 07600 Alternatieve financiering: verzorgingsvoorzieningen 8.984 8.984 8.984 8.984 8.984 8.984 2.743 2.743
63.21

52.1 10120 Alternatieve financiering: gehandicapteninstellingen 190 190 190 190 190 190 149 149
63.21

Totalen voor alternatieve financiering 14.198 14.198 14.198 14.198 14.198 14.198 8.891 8.891

Hoofdstuk 5

Vastleggingen voor en betalingen aan derden
voortvloeiend uit kapitaaltransacties

Niet terugvorderbare tegmoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de
uitrusting en apparatuur van de ziekenhuizen, de centra voor
geestelijke gezondheidszorg, de ouderenvoorzieningen en de
welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg

52.1 10200 01.02 Sector ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen
63.21 10200 in de thuiszorg 4.000 36.029 4.000 36.029 5.100 36.029 5.100 36.129

52.1 07600 Sector verzorgingsvoorzieningen 7.121 69.729 12.127 69.729 13.777 69.729 16.038 72.774

63.21 07320 Centra voor geestelijke gezondheidszorg 7.000 3.596 5.000 3.596 3.500 3.596 3.500 4.955
52.1 07320
63.21 07320

52.1 10200 01.03 Toelagen aan derden en als tegemoetkoming van het VIPA in de 0 1.105 0 1.105 0 1.105 0 800
63.21 10200 alternatieve financiering (systeem Lenssens)

61.11 00000 01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum in Overijse 250 139 250 139 250 139 250 125
(CICOV)

52.1 07100 01.07 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de gezondheidscentra, centra voor medisch 
schooltoezicht en  de Consultatiebureaus 0 0 0 0 0 0 0 0
voor respiratoire aandoeningen

52.1 07100 01.08 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de wijkgezondheidscentra en
aanloopadressen beschut wonen 2.538 2.399 1.038 2.399 338 2.399 338 2.024

Herverdeling
UITGAVEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2008

(in duizend euro)

2BC2008
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COFOG
code GVK GOK GVK GOK GVK GOK

52.1 10700 01.09 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
63.21 10700 de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 

uitrusting en apparatuur van de centra algemeen welzijnswerk 9.473 6.607 6.473 6.607 5.223 6.607 5.223 5.857

52.1 10700 01.10 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de instellingen voor bijzondere 
jeugdbijstand 5.000 1.747 5.000 1.747 5.000 1.747 5.000 2.750

52.1 10120 01,11 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop, 3.000 19.688 3.000 19.688 3.000 19.688 3.000 20.030
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de instellingen voor gehandicapten

52.1 10400 01.12 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop, 6.106 5.750 7.600 5.750 8.300 5.750 8.300 6.652
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 
uitrusting en apparatuur van de kinderdagverblijven

52.2 10200 Uitgaven in het kader van hypotheekkosten 300 300 300 300 300 300 300 300
07600
10120

Totalen voor hoofdstuk 5 44.788 147.089 44.788 147.089 44.788 147.089 47.049 152.396

Hoofdstuk 6

Betalingen voortvloeiend uit waarborgstelling

81.21 07600 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit reservefonds 4.424 4.424 4.424 4.424 4.424 4.424 5.382 5.382
93.00 00000 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit ontvangsten 2008 400 400 400 400 400 400 400 400

Hoofdstuk 7

Uitgaven voor orde

03.3 00000 00.1 Bestemming van de liggende gelden 25 25 25 25 25 25 25 25

03.21 00000 00.1 Overgedragen tekort vorig boekjaar 0 0 0 0

03.22 00000 Over te dragen overschot van het boekjaar 300 300 300 310

58.986 161.287 58.986 161.287 58.986 161.287 55.940 161.287
klassieke procedure 44.788 147.089 44.788 147.089 44.788 147.089 47.049 152.396
alternatieve procedure 14.198 14.198 14.198 14.198 14.198 14.198 8.891 8.891

89 89 89 89 89 89 76 76
4.849 5.149 4.849 5.149 4.849 5.149 5.807 6.117

63.924 166.525 63.924 166.525 63.924 166.525 61.823 167.480

Herverdeling

Uitgaven ministerie Vlaamse Gemeenschap investeringen

(in duizend euro)
UITGAVEN  (vervolg)

ESR code Artikel Omschrijving BO 2008

Eigen middelen
Totaal uitgaven

Uitgaven ministerie Vlaamse Gemeenschap werkingskredieten

2BC2008
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  (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN Initiële Controle 

ESR 
code 

COFOG 
code 

Omschrijving Bedrag Bedrag 

8.21  Overgedragen saldo op 1/1 1.374 11.232

16.12  Inkomsten uit beheer en beschikking domeingoederen 27 27

38.0  Inkomsten kinderbijslagen 5.700 5.800

38.4  Terugvordering ten onrecht uitbetaalde subsidies 3.000 3.000

38.5  Bijdragen ouders en minderjarigen 270 170

38.  Andere inkomsten overeenkomstig het oprichtingsdecreet Pro 
memorie 

Pro 
memorie

46.1  Dotatie   GE4141D (werkingsdotatie) 260.866 266.447

46.1  Herverdeling vanuit   GB0101B ( provisioneel krediet winst 
nationale loterij) 

200 0

46.1  Herverdeling vanuit CG4102B (provisioneel krediet CFO) 0 0

49.4  Tussenkomst FOD Justitie 4.194 4.056

66.1  Dotatie   GE6141D (investeringsdotatie) 9.047 9.047

98  Opnemingen uit reservefondsen 0 0

 Totaal ontvangsten 284.678 299.779

                                         
           (in duizend euro) 

UITGAVEN Initiële Controle 

Bedrag Bedrag ESR 
code 

COFOG 
code 

Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK 

12.11 10400 Algemene werkingskosten 3.494 3.494 3.596 3.596

12.33 10400 Zitpenningen  10 10 11 11

33 10400 Subsidiëring van de erkende voorzieningen,  
pleegzorg, gelijkgestelde voorzieningen, 
projectmatige initiatieven en wetenschappelijk 
onderzoek 

267.902 267.902 272.132 272.132

34 10400 Uitgaven voor de storting op de spaarrekening van 
minderjarigen geplaatst in pleeggezinnen 

2.600 2.600 3.055 3.055

72.10 10400 Uitgaven voor investeringen, onderhoudswerken 
en uitrusting van de gemeenschapsinstellingen 

7.232 9.074 7.973 9.774

74.20 10400 Meubilair – Materieel  224 224 188 188

93 10400 Spijziging van het reservefonds 0 0 10.643 10.643

3.22  Saldo op 31/12 1.374 1.374 380 380

  Totaal uitgaven 282.836 284.678 297.978 299.779
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FONDS JONGERENWELZIJN 

Tweede begrotingscontrole 



KIND EN GEZIN

2de begrotingscontrole 2008

(in duizend euro)

ESR code Omschrijving 1ste BC2008 in 

kEUR

2de BC2008 

in kEUR

Verschil in 

kEUR

0 * ontvangsten die niet of niet onmiddellijk over de 

hoofdgroepen 1 t/m 9  worden verdeeld

0 0 0

08 * interne verrichtingen 0 0 0

081 * in ontvangst gedane verrekeningen met verzamelstaten 0 0 0

082 * verrekeningen met andere dienstjaren 0 0 0

0821 * overgedragen overschot vorige boekjaren 0 0 0

0822 * over te dragen tekort van het boekjaar 0 0 0

083 * overige interne verrichtingen 0 0 0

1 * lopende ontvangsten voor goederen en diensten 491 819 328

(consumptieve bestedigen)

16 * verkoop van niet-duurzame goederen en van diensten 491 819 328

161 * verkoop van niet-duurzame goederen en van diensten aan andere 491 819 328

1610 * niet verdeeld: recuperaties (allerlei+recuperaties van voorschotten 475 803 328

1611 * aan bedrijven, kredietinstellingen en 

verzekeringsmaatschappijen: saldo Eusarf

1 1 0

1612 * aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. 

gezinnen en aan gezinnen

15 15 0

16122 * verkoop publicaties en abonnementen 15 15 0

2 * inkomsten van rente, pacht en andere resultaten van vermoge 0 0 0

 en van ondernemingsactiviteit

3 * inkomensoverdrachten van andere sectoren 101.516 106.006 4.490

38 * overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 

instellingen, privaatrechterlijke instellingen zonder winstoogmerk 

t.b.v. gezinnen en aan gezinnen

101.516 106.006 4.490

385 * van gezinnen 101.516 106.006 4.490

3851 * totale ouderbijdrage kinderdagverblijven 40.554 41.286 732

3852 * totale ouderbijdrage DVO's 60.950 64.703 3.754

3855 * Bijdragen adoptie 13 17 4

4 * inkomensoverdrachten van de sector overheid 355.716 364.955 9.240

46 * inkomensoverdrachten van de centrale overheid 352.778 361.958 9.180

461 * van het Rijk/de Staat 352.778 361.958 9.180

4610 * Niet verdeeld 0 0 0

4611 * algemene uitkeringen: jaardotatie Vlaamse Gemeenschap 351.597 360.777 9.180

jaardotatie IB2008 340.301 340.301 0

Bijkredieten 1ste BC2008 10.847 10.847 0

Index 0 5.134 5.134

Bijkredieten 2de BC2008 0 3.934 3.934

Nationale Loterij 449 561 112

4612 * Interdepartementaal Begrotingsfonds Vlaanderen 0 0 0

4613 * CFO 1.053 1.053 0

4614 * Premies Gesco's en EWE 128 128 0

47 * Inkomensoverdrachten van de sociale verzekeringsinstellingen 2.359 2.359 0

4781 * Sociale Maribel 2.359 2.359 0

49 * inkomstentransferten van andere entiteiten (staat, 

Gemeenschappen, Gewesten)

579 639 60

494 * overdracht van de staat 579 639 60

4943 * andere 579 639 60

49432 * BGDA 405 450 45

49433 * Federale overheid 174 189 15

6 * kapitaaloverdrachten van de sector overheid 0 0 0

7 * desinvesteringen 0 0 0

8 * kredietaflossingen en liquidatie van deelnemingen 0 0 0

9 * Overheidsschuld 7.422 7.422 0

9611 * Opnemingen uit leningen 0 0 0

98 * Opnemingen uit reservefondsen 7.422 7.422 0

Totaal ontvangsten 465.145 479.203 14.057

ONTVANGSTEN
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving 1ste BC2008 in 

kEUR

2de BC2008 

in kEUR

Verschil in 

kEUR

0 * uitgaven die niet of niet onmiddellijk over de hoofgroepen 1 

t/m 9 worden verdeeld

0 0 0

01 * uitgaven nader te verdelen over hoofdgroepen 1 t/m 9 0 0 0

03 * interne verrichtingen 0 0 0

032 * verrekeningen met andere dienstjaren 0 0 0

0321 * overgedragen tekort vorige boekjaren 0 0 0

0322 * over te dragen overschot van het boekjaar 0 0 0

033 * overige interne verrichtingen - overgedragen overschot 0 0 0

1 * lopende uitgaven voor goederen en diensten 76.888 78.796 1.908

(consumptieve bestedingen)

11 10400 * lonen en sociale lasten 50.893 52.279 1.386

111 10400 * eigenlijk loon (+ vakantiegeld) 38.208 38.435 227

1110 10400 * niet verdeeld 0 0 0

1111 10400 * bezoldiging volgens salarisschaal 33.540 33.686 146

1112 10400 * overige bezoldigingselementen (vakantiegeld, eindjaarstoelage, pr 4.669 4.749 80

112 10400 * sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgever, 

afgedragen aan instellingen of Fondsen

5.225 5.315 90

1121 10400 * patronale lasten RSZ 5.086 5.174 88

1123 10400 * wettelijke verzekering personeel 139 141 2

113 10400 * overige sociale lasten van de werkgever 6.256 6.819 563

1131 10400 * directe toelagen (kinderbijslag, geboortepremie) 585 590 5

1133 10400 * Pensioenen overheidspersoneel 5.671 6.230 558

114 10400 * loon in natura 1.204 1.710 507

1141 10400 * sociale dienst van het personeel 328 268 -60

1142 10400 * maaltijdcheques 506 985 479

1140 10400 * Werkgeverstussenkomst woon-werkverkeer 370 458 88

12 10400 * aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten 25.996 26.517 522

120 10400 * Nog toe te wijzen uitgaven 5.873 589 -5.284

121 10400 * algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de ove 19.311 24.572 5.261

1211 10400 * algemene werkingskosten (bureau, huisvesting, reiskosten, vervoe 17.069 17.506 437

1212 10400 * huur van gebouwen bij andere sectoren dan de overheid 2.242 7.066 4.824

122 10400 * algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid 340 537 197

1222 10400 * huur betaald binnen de administraties van de openbare sector: 

(huur stricto sensu)

340 537 197

123 10400 * specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 346 694 348

1231 10400 * privaat orgaan ziektecontrole 7 7 0

1232 10400 * vergoeding controle-organen 7 8 1

1233 10400 * zitpenningen (Raad van Beheer, Provinciale Comités, werkgroepe 16 11 -5

1234 10400 * erelonen en gerechtskosten van betwiste zaken 38 38 0

1235 10400 * wetenschappelijk onderzoek 90 117 27

1236 10400 * studieopdrachten managementondersteuning 75 302 227

1237 10400 * arbeidsgeneeskundige dienst 68 68 0

1238 10400 * Recrutering en selectie 45 142 97

124 10400 * specifieke aankopen binnen de sector overheid 15 15 0

1241 10400 * administratieve gezondheidsdienst 15 15 0

125 10400 * belastingen 111 111 0

1251 10400 * diverse belastingen en boetes 25 25 0

1252 10400 * onroerende voorheffing 76 76 0

1253 10400 * autotaksen 5 5 0

1254 10400 * belasting op afval 5 5 0

2 * uitgaven van rente, pacht en andere resultaten van vermogen 216 216 0

  ondernemingsactiviteit

21 01710 * rente overheidsschuld 216 216 0

211 01710 * rente op overheidsschuld in nationale valuta 216 216 0

2111 01710 * binnenlandse schuld: intrest op leningen voor aankoop gebouw 

Hallepoort-laan

216 216 0

3 * inkomensoverdrachten aan andere sectoren 382.558 394.328 11.770

34 10400 * inkomensoverdrachten aan gezinnen 382.558 394.328 11.770

343 10400 * overige sociale uitkeringen: sociale bijdragen aan gezinnen 382.558 394.328 11.770

3430 10400 * Overige sociale uitkeringen: sociale bijdragen aan gezinnen 382.558 394.328 11.770

34302 10400 * Sociale uitkeringen in natura 382.558 394.328 11.770

343021 10400 * Toelagen preventieve zorgverlening 13.823 13.876 53

3430210 10400 * niet verdeeld 0 0 0

3430211 10400 * Inloopteams 1.615 1.631 17

3430212 10400 * Consultatiebureaus en steunpunten 10.947 11.036 89

3430213 10400 * Leveringen aan voorzieningen preventieve zorg en voor huisbezo 450 450 0

UITGAVEN
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3430214 10400 * Infovergaderingen "kind op komst" 39 40 1

3430215 10400 * Medische zittingen in particuliere opvanginstellingen 0 0 0

3430216 10400 * Prenatale consultatiebureaus oude stijl 200 138 -63

3430217 10400 * Kraamzorg in team 572 582 9

343022 10400 * Toelagen kinderopvang 316.969 327.539 10.570

3430220 10400 * Kinderopvang: niet verdeeld 10.475 920 -9.555

3430221 10400 * Kinderdagverblijven 171.642 178.662 7.020

34302212 10400 *Kinderdagverblijven: enveloppesubsidiëring 171.642 178.662 7.020

3430222 10400 * Diensten voor opvanggezinnen 110.098 117.881 7.783

34302222 10400 * Diensen voor opvanggezinnen: enveloppensubsidiëring 100.185 107.802 7.617

34302223 10400 * DVO: sociaal statuut - WG-bijdrage 9.913 10.079 166

3430224 10400 * Initiatieven buitenschoolse opvang 10.614 10.884 270

3430225 10400 * Toelage vormingsinitiatieven kinderopvang 335 334 -1

3430227 10400 * Projecten kinderopvang 1.735 1.792 57

3430228 10400 * Projecten DAC 3.130 3.224 94

3430229 10400 * Beleidsplan Kinderopvang / Overige specifieke subsidiëring 8.940 13.842 4.902

34302290 10400 * Financiële ondersteuning van particuliere opvangsinstellingen 5.918 7.445 1.527

34302291 10400 *Verzekeringen 41 26 -15

34302292 10400 * Startpremie 359 445 86

34302293 10400 * Specifieke zorgbehoefte 914 967 53

34302294 10400 * Flexibele opvang 0 0 0

34302295 10400 * Buurt- en nabijheidsdiensten 1.708 2.642 934

34302296 10400 * Gemandateerde voorzieningen 0 2.317 2.317

343023 10400 * Toelagen maatschappelijke positie van het kind 51.736 52.882 1.146

3430230 10400 * Maatschappelijke Positie van het Kind: niet verdeeld 0 0 0

3430231 10400 * Vertrouwenscentra kindermishandeling 4.095 4.237 142

3430232 10400 * Adoptie 3.094 3.093 -1

3430233 10400 * Centra voor kinderzorg en gezinsondersteuning 40.239 42.396 2.157

3430234 10400 * Centra voor integrale gezinszorg 0 0 0

3430235 10400 * Diensten private gezinsplaatsing 980 969 -11

3430236 10400 * Projecten bijzondere opvang en kansarmoede 1.460 1.566 106

3430238 10400 * leveringen aan voorzieningen MPK 0 0 0

3430239 10400 * opvoedingsondersteuning 1.867 620 -1.247

34302391 10400 * opvoedingsondersteuning - algemeen 1.867 283 -1.584

34302392 10400 * opvoedingswinkels 0 337 337

343024 10400 * Directe sociale bijdragen aan gezinnen 31 31 0

5 * kapitaaloverdrachten aan andere sectoren 0 0 0

6 * kapitaaloverdrachten aan de sector overheid 0 0 0

7 * investeringen 2.508 2.887 380

70 10400 * niet verdeeld 1.250 858 -392

74 10400 * verwerving van overige investeringsgoederen, waaronder 

onlichamelijke zaken

1.258 2.029 772

741 10400 * aankoop van vervoermaterieel 35 35 0

742 10400 * verwerving van overig materieel 1.223 1.994 772

7422 10400 * vervaardigd door andere sectoren dan de overheid 1.223 1.994 772

8 * kredietverleningen en deelnemingen 0 0 0

9 * overheidsschuld 2.975 2.975 0

91 01720 * aflossingen van gevestigde overheidsschuld 975 975 0

911 01720 * aflossingen van schuld in nationale valuta 975 975 0

9111 01720 * binnenlandse schuld: aflossing kapitaal lening voor aankoop 

gebouw Hallepoortlaan

975 975 0

93 * Spijziging van reservefonds 2.000 2.000 0

Totaal uitgaven 465.145 479.203 14.057
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  ESR95 - code Interne 
nummering Omschrijving KREDIETEN   KREDIETEN 

      ONTVANGSTEN INI 2008   2008 - na 2e BegrC 

       

 
08  Interne verrichtingen 22,0

 
9.254,8

(x) 
08.2  Verrekeningen met andere dienstjaren 22,0

 
9.254,8

 
 908.21 Overgedragen overschot vorige 

boekjaren 
0,0  9.254,8

 
 908.22 Dubieuze debiteuren 22,0  0,0

 
 908.22 Over te dragen tekort van het boekjaar 

 

 

16  Verkopen van niet-duurzame goederen 
en diensten 

435,6

 

455,6

 
16.0  Niet-verdeeld 414,5

 
434,5

 

 911.1 Terugbetaling bezoldigingen en andere 
uitgaven voor het personeel 

225,4  225,4

 

 911.2 Terugvorderingen sociale bijdragen ten 
laste van de instelling 

26,6  26,6

 

 911.3 Terugvorderingen overige sociale lasten 
van de werkgever 

1,6  1,6

 
 911.4 Terugvorderingen sociale dienst 81,1  82,2

 

 912.1 Terugbetalingen op aankopen van 
goederen en diensten 

60,0  78,9

 

 912.3 Terugvorderingen specifieke werken en 
diensten 

15,0  15,0

 

 912.5 Terugvorderingen belastingen, taksen en 
voorheffingen 

4,9  4,9

 

16.1  Verkopen van niet-duurzame goederen 
en diensten aan andere sectoren dan 
de overheid 

21,2

 

21,2

 
16.10  Niet-verdeeld 21,2

 
21,2

 
 916.1 Opbrengst verkoop niet duurzame 

goederen 
12,0  12,0

 

 916.3 Opbrengsten verhuring administratieve 
gebouwen en functionele goederen 

9,2  9,2

 
26  Rente-ontvangsten van overheids-

vorderingen 
0,5

 
0,5

 

26.10  Rente-ontvangsten van andere sectoren 
dan de overheid 

0,5

 

0,5

 
 926.9 Diverse interesten en verwijlinteresten 0,5  0,5

 
26.20  Rente-ontvangsten binnen de sector 

overheid 
0,0

 
0,0

VLAAMS AGENTSCHAP VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP (VAPH)

Tweede begrotingscontrole 2008
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 926.2 Diverse opbrengsten op beleggingen, 
leningen en waarborgen 

0,0  0,0

 

38  Overige inkomensoverdrachten van be-
drijven, financiële instellingen, privaat-
rechterlijke instellingen zonder 
winstoog-merk t.b.v. de gezinnen en de 
gezinnen 

22.466,0

 

22.077,3

 
38.1  Van bedrijven 1,0

 
1,0

 
 932.0 Terugvorderingen integratieproces 0,0  0,0

 
 932.2 Terugvorderingen opleiding 0,0  0,0

 
 932.3 Terugvorderingen tewerkstelling 0,0  0,0

 

 932.7 Terugvorderingen diverse niet 
gereglementeerde toelagen 

1,0  1,0

 

38.4  Van privaatrechterlijke instellingen 
zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

19.958,0

 

18.776,8

 
 932.0 Terugvorderingen integratieproces 71,3  71,3

 
 932.1 Terugvorderingen revalidatie 10,0  10,0

 
 932.2 Terugvorderingen opleiding 0,0  0,0

 
 932.3 Terugvorderingen tewerkstelling 0,0  0,0

 
 932.5 Terugvorderingen residentiële sector 18.908,5  17.785,0

 
 932.6 Terugvorderingen ambulante sector 938,2  880,5

 

 932.7 Terugvorderingen diverse niet 
gereglementeerde toelagen 

30,0  30,0

 
 932.8 Verjaarde sociale uitkeringen 0,0  0,0

 
 932.9 Kosten voor hypotheekvestiging 0,0  0,0

 
38.5  Van de gezinnen 2.507,0

 
3.299,5

 
 932.0 Terugvorderingen integratieproces 0,0  0,0

 
 932.2 Terugvorderingen opleiding 0,0  0,0

 
 932.3 Terugvorderingen tewerkstelling 0,0  0,0

 
 932.4 Terugvorderingen individugerichte 

prestaties 
2.506,0  3.298,5

 

 932.7 Terugvorderingen diverse niet 
gereglementeerde toelagen 

1,0  1,0

 
39  Inkomensoverdrachten van het 

buitenland 
0,0

 
0,0

 
39.1  Van E.G.-instellingen 0,0

 
0,0

 
 939.1 Inkomensoverdrachten van E.G.-

instellingen 
0,0  0,0

 

46  Inkomensoverdrachten binnen 
eenzelfde institutionele groep 

1.027.071,1

 

1.045.569,2

 
46.1  Van de institutionele overheid 1.027.071,1

 
1.045.556,8

 

 949.211 Basisdotatie werkingsmiddelen Vlaamse 
Gemeenschap 

1.004.631,3  1.003.875,3

 
  Indexeringen  1.191,0  18.664,0

 
  Herverdeling beleidsruimte ICT 0,0  0,0

 
  Sociaal Profit Akkoord (SPA) 2006-

2011 
13.580,0  13.580,0

 
 949.213 Doorstorting "Financieel Beheer" 737,2  1.290,9

 
 949.214 Tussenkomsten loonsubsidies 248,8  253,7

 
  VSAWSE - Gesco's 1.841,9  1.841,9
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  Tussenkomsten loonsubsidies 0,0  0,0

 
 949.215 Doorstorting winst Nationale Loterij 4.841,0  6.051,0

 

46.4  Van een administratieve instelling van 
openbaar nut (AION) 

0,0

 

12,4

 
 949.22 V.D.A.B. 0,0  12,4

 

49  Inkomensoverdrachten van andere 
institutionele groepen (federale 
overheid, Gemeenschappen, Gewesten, 
Gemeenschapscommissies) 

0,0

 

0,0

 

49.4  Inkomensoverdrachten van de federale 
overheid 

0,0

 

0,0

 
 946.1 Inkomensoverdrachten federale overheid 0,0  0,0

 

58  Kapitaaloverdrachten van 
privaatrechterlijke instellingen zonder 
winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en van 
de gezinnen (excl. vermogensheffingen) 

0,0

 

0,0

 

58.1  Van privaatrechterlijke instellingen 
zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

0,0

 

0,0

(y) 
58.11  Investeringsbijdragen 0,0

 
0,0

 

 952.1 Terugvorderingen van 
investeringsbijdragen van instellingen 
ten dienste van personen met een 
handicap 

0,0  0,0

 
58.2  Van de gezinnen 0,0

 
0,0

 
58.22  Overige kapitaaloverdrachten 0,0

 
0,0

 
 958.2 Giften en legaten 0,0  0,0

 

76  Verkopen van gronden en gebouwen in 
het binnenland 

0,0

 

0,0

 
76.1  Verkopen van gronden 0,0

 
0,0

 
 976.1 Verkoop van gronden 0,0  0,0

 
76.3  Verkopen van bestaande gebouwen 0,0

 
0,0

 
 976.3 Verkoop van gebouwen 0,0  0,0

 

77  Verkopen van overige 
investeringsgoederen, waaronder 
onlichamelijke zaken 

10,0

 

10,0

 
77.1  Verkopen van vervoermaterieel 2,0

 
2,0

 
 977.1 Verkoop van rollend materieel 2,0  2,0

 
77.2  Verkopen van overig materieel 7,0

 
7,0

 
 977.2 Verkoop van overig materieel 7,0  7,0

 

77.3  Verkopen van patenten, octrooien en 
andere onlichamelijke zaken 

1,0

 

1,0

 
 977.3 Verkoop van immateriële vaste activa 1,0  1,0

 
77.4  Verkopen van waardevolle voorwerpen 0,0

 
0,0

 

 977.9 Verkoop van diverse investeringen 
(kunstpatrimonium) 

0,0  0,0

 

86  Kredietaflossingen door en 
vereffeningen van deelnemingen in 
bedrijven en financiële instellingen 

0,0

 

0,0
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86.1  Kredietaflossingen door bedrijven 0,0

 
0,0

 
 987.5 Afgeloste waarborgen en borgtochten 0,0  0,0

 

87  Kredietaflossingen door 
privaatrechterlijke instellingen zonder 
winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en de 
gezinnen 

64,0

 

64,0

 

87.1  Door privaatrechterlijke instellingen 
t.b.v. de gezinnen 

0,0

 

0,0

 

 987.1 Kredietaflossingen van instellingen ten 
dienste van de gezinnen 

0,0  0,0

 
87.2  Door de gezinnen 64,0

 
64,0

 

 987.2 Kredietaflossingen door gezinnen en 
personen met een handicap 

10,0  10,0

 
 987.5 Afgeloste waarborgen en borgtochten 54,0  54,0

 
96  Opnemingen van gevestigde 

overheidsschuld 
3,0

 
3,0

 

96.1  Opnemingen van leningen in nationale 
valuta 

3,0

 

3,0

 

 996.6 Ontvangen waarborgen en borgtochten 
van derden 

3,0  3,0

 
98  Opnemingen uit reservefondsen 720,9

 
717,1

 
TOTALE ONTVANGSTEN  1.050.793,2 

 

1.078.151,6

(x) Het echte begrotingsresultaat wordt bekomen excl. deze post  
 

(y) In de rubriek 58.11 zijn ook terugvorderingen die thuishoren in rubriek 68.41 opgenomen maar waarvoor de 
boekhouding geen splitsing voorziet 

 
 

 
        

  ESR95 - 
code COFOG Interne 

nummering Omschrijving KREDIETEN   KREDIETEN 

        UITGAVEN INI 2008   2008 - na 2e 
BegrC 

        

 
03 00000  Interne verrichtingen 0,0 

 
2.000,0

 
03.2 00000  Verrekeningen met andere dienstjaren 0,0 

 
2.000,0

 
  803.21 Overgedragen tekort vorige boekjaren 0,0 0,0

 
  803.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 0,0 2.000,0

 
11 10120  Lonen en sociale lasten 16.106,8 

 
16.666,6

 
11.0 10120  Niet verdeeld 0,3 

 
0,3

 

  816.2 Nietigverklaring van vorderingen inzake wedden, toelagen 
en vergoedingen aan het personeel 

0,3 0,3

 
11.1 10120  Eigenlijke lonen 11.987,3 

 
12.314,9

 
11.11 10120  Bezoldigingen volgens salarisschalen 10.258,5 

 
10.516,2

 
  811.1 Bezoldigingen van het personeel 10.258,5 10.516,2

 
11.12 10120  Overige bezoldigingselementen 1.728,8 

 
1.798,7

 
  811.1 Bezoldigingen van het personeel 1.728,8 1.798,7
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11.2 10120  Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, 
afgedragen aan instellingen of fondsen 

3.453,0 

 

3.689,7

 
  811.2 Sociale bijdragen ten laste van de instelling 3.453,0 3.689,7

 
11.3 10120  Overige sociale lasten van de werkgever 179,1 161,5

 
11.31 10120  Directe toelagen 160,6 

 
143,0

 
  811.3 Overige sociale lasten van de werkgever 160,6 143,0

 
11.32 10120  Doorbetaling van loon 18,5 

 
18,5

 
  811.1 Bezoldigingen van het personeel 18,5 18,5

 
11.4 10120  Lonen in natura 487,1 

 
500,3

 
  811.4 Bijdragen in de sociale dienst 487,1 500,3

 

12 10120  Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten 9.056,3 

 

9.601,2

 
12.0 10120  Niet-verdeeld 0,3 

 
0,3

 

  816.1 Ontheffing, afstand, nietigverklaring van vorderingen 
inzake niet-statutaire uitgaven 

0,3 0,3

 

12.1 10120  Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren 
dan de overheid 

5.530,7 

 

5.765,5

 
12.11 10120  Algemene werkingskosten 2.957,2 

 
3.085,5

 
  812.1 Algemene werkingskosten van de instelling 2.957,2 3.085,5

 
12.12 10120  Huurgelden van gebouwen 2.307,6 

 
2.396,8

 
  812.1 Algemene werkingskosten van de instelling 2.307,6 2.396,8

 
12.13 10120  Operationele leasings 266,0 

 
283,2

 
  812.1 Algemene werkingskosten van de instelling 266,0 283,2

 

12.2 10120  Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector 
overheid 

454,9 

 

502,6

 

12.21 10120  Algemene werkingskosten binnen de sector overheid 454,9 

 

491,4

 
  812.1 Algemene werkingskosten van de instelling 454,9 491,4

 

12.22 10120  Huurgelden betaald binnen de sector overheid 0,0 

 

11,3

 
  812.1 Algemene werkingskosten van de instelling 0,0 11,3

 

12.3 10120  Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 2.872,7 

 

3.212,2

 
  812.3 Specifieke werken en diensten 2.872,7 3.212,2

 

12.4 10120  Specifieke aankopen binnen de sector overheid 189,9 

 

112,8

 
  812.3 Specifieke werken en diensten 189,9 112,8

 

12.5 10120  Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de 
overheid 

7,9 

 

7,9

 
  812.5 Belastingen, taksen en voorheffingen 7,9 7,9

 
21 10120  Rentes op overheidsschuld 1,3 

 
1,3

 

21.10 10120  Rentes op overheidsschuld in nationale valuta 1,3 

 

1,3

 

  821.9 Diverse interesten en gewone financiële lasten 1,3 1,3
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23 10120  Toegekende debetrentes 1,3 

 
1,3

 

  826.9 Diverse restorno's en kwade posten inzake interesten en 
oninvorderbare interesten 

1,3 1,3

 
30 10120  Niet verdeeld (11.500,0) 

 
(0,0)

 
   Nieuw beleid 11.500,0 0,0

 

32 10120  Inkomensoverdrachten, geen exploitatie -subsidies 
zijnde, aan bedrijven en financiële instellingen 

0,0 

 

0,0

 
  832.3 Tewerkstelling 0,0 0,0

 

  832.7 Diverse gereglementeerde en niet-gereglementeerde 
toelagen 

0,0 0,0

 

33 10120  Inkomensoverdrachten aan privaatrech-terlijke 
instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

4.526,4 

 

7.485,0

 
  832.0 Kosten ten behoeve van het integratieproces 0,0 0,0

 
  832.2 Opleiding 0,0 0,0

 
  832.3 Tewerkstelling 0,0 0,0

 
  832.4 Bijstand aan individuen 250,0 375,0

 
  832.6 Ambulante sector 2.322,5 2.268,2

 

  832.7 Diverse gereglementeerde en niet-gereglementeerde 
toelagen 

1.953,8 4.841,7

 
34 10120  Inkomensoverdrachten aan de gezinnen 1.003.175,9 

 
1.036.481,2

 
34.3 10120  Overige sociale uitkeringen 1.003.175,9 

 
1.036.481,2

 
34.31 10120  Geldelijke uitkeringen 76.748,4 

 
80.812,9

 
  832.0 Kosten ten behoeve van het integratieproces 8,7 0,2

 
  832.2 Opleiding 434,5 434,5

 
  832.3 Tewerkstelling 0,0 0,0

 
  832.4 Bijstand aan individuen 76.284,1 79.227,1

 

  832.7 Diverse gereglementeerde en niet-gereglementeerde 
toelagen 

0,0 1.050,0

 

  832.8 Oninvorderbare ten onrechte uitbetaalde 
tegemoetkomingen 

20,0 100,0

 

  832.9 Tenlaste neming van kosten die normaal door de 
begunstigde moeten worden gedragen 

1,1 1,1

 
34.32 10120  Uitkeringen in natura 926.427,5 

 
955.668,3

 
  832.0 Kosten ten behoeve van het integratieproces 6.997,8 7.423,4

 
  832.1 Revalidatie 2.924,4 3.041,7

 
  832.2 Opleiding 0,0 0,0

 
  832.3 Tewerkstelling 0,0 0,0

 
  832.5 Residentiële sector 849.673,5 875.922,2

 
  832.6 Ambulante sector 65.581,5 69.063,8

 

  832.7 Diverse gereglementeerde en niet-gereglementeerde 
toelagen 

1.245,3 197,3

 

  832.8 Oninvorderbare ten onrechte uitbetaalde 
tegemoetkomingen 

2,0 17,0
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  832.9 Tenlaste neming van kosten die normaal door de 
begunstigde moeten worden gedragen 

3,0 3,0

 
35 10120  Inkomensoverdrachten naar het buitenland 0,0 

 
0,0

 
35.1 10120  Aan E.G.-instellingen 0,0 

 
0,0

 
  835.1 Terugbetalingen aan E.G.-instellingen 0,0 0,0

 

41 00000  Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele 
groep 

0,0 

 

2,6

 
41.4 00000  Aan de institutionele overheid 0,0 

 
2,6

 
  849.2 Inkomensoverdracht naar VDAB 0,0 2,6

 

43 10500  Inkomensoverdrachten aan de lokale overheden 0,0 

 

0,0

 

43.4 10500  Aan instellingen zonder winstoogmerk die op lokaal 
gebied werkzaam zijn voor de overheid, dan wel door de 
overheid in overwegende mate worden gefinancierd 

0,0 

 

0,0

 
  843.4 Inkomensoverdracht aan de V.D.A.B. 0,0 0,0

 

45 10120  Inkomensoverdrachten aan andere institutionele 
groepen (federale overheid, andere gemeenschappen en 
gewesten, gemeenschapscommissies 

0,0 

 

0,0

 

45.4 10120  Inkomensoverdrachten aan de federale overheid 0,0 

 

0,0

 
  841.4 Inkomensoverdracht aan liquidatiecel 0,0 0,0

 

52 10120  Kapitaaloverdrachten aan privaatrechterlijke 
instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

4.741,0 

 

3.976,0

 
52.1 10120  Investeringsbijdragen 4.741,0 

 
3.976,0

 

  852.1 Investeringsbijdragen aan instellingen ten behoeve van 
personen met een handicap 

4.741,0 3.976,0

 

  858.1 Oninvorderbare ten onrechte uitbetaalde 
investeringsbijdragen 

0,0 0,0

 
63 10120  Kapitaaloverdrachten aan lokale overheden 100,0 

 
50,0

 

63.4 10120  Aan instellingen zonder winstoogmerk die op lokaal 
gebied werkzaam zijn voor de overheid, dan wel door de 
overheid in overwegende mate worden gefinancierd 

100,0 

 

50,0

 

  852.1 Investeringsbijdragen aan instellingen ten behoeve van 
personen met een handicap 

100,0 50,0

 

71 10120  Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland 574,9 

 

571,1

 
71.3 10120  Aankopen van bestaande gebouwen 574,9 

 
571,1

 
  871.3 Aankoop van gebouwen 574,9 571,1

 
72 10120  Nieuwbouw van gebouwen 146,0 

 
178,3

 
72.0 10120  Niet verdeeld 146,0 

 
178,3

 
  872.4 Door bestemming onroerende goederen 146,0 178,3
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74 10120  Verwervingen van overige investerings-goederen, 
waaronder onlichamelijke zaken 

795,1 1.068,7

 
74.1 10120  Aankopen rollend materieel 0,0 0,0

 
  874.1 Aankoop rollend materieel 0,0 0,0

 
74.2 10120  Verwervingen van overig materieel 611,9 696,0

 
  874.2 Verwerving overig materieel 611,9 696,0

 

74.3 10120  Overdrachtskosten bij aan- en verkoop van gronden en 
gebouwen 

0,0 

 

0,0

 
  874.3 Aanschaffingskosten van grond en gebouwen 0,0 0,0

 

74.4 10120  Verwervingen van patenten, octrooien en andere 
onlichamelijke zaken 

182,2 

 

371,7

 
  874.4 Kosten immateriële vaste activa (bib - licenties) 182,2 371,7

 
74.5 10120  Verwervingen van waardevolle voorwerpen 1,0 

 
1,0

 
  874.9 Diverse investeringen  1,0 1,0

 
80 10120  Niet-verdeeld 1,3 

 
1,3

 

  822.0 Lasten van vermogen (incl. oninvorderbare leningen) 1,3 1,3

 

81 10120  Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven en 
financiële instellingen 

54,0 

 

54,0

 
81.1 10120  Kredietverleningen aan bedrijven 54,0 

 
54,0

 
81.12 10120  Kredietverleningen aan privé-ondernemingen 54,0 

 
54,0

 
  883.5 Uitbetaalde waarborgen en borgtochten 54,0 54,0

 
81.4 10120  Deelnemingen in bedrijven 0,0 

 
0,0

 
  881.4 Deelnemingen in bedrijven 0,0 0,0

 

82 10120  Kredietverleningen aan privaatrechterlijke instellingen 
zonder winstoogmerk tbv de gezinnen 

0,0 

 

0,0

 
  882.1 Kredietverleningen aan instellingen 0,0 0,0

 
83 10120  Kredietverleningen aan de gezinnen 10,0 

 
10,0

 

  883.1 Kredietverleningen aan gezinnen en personen met een 
handicap 

10,0 10,0

 
  883.5 Uitbetaalde waarborgen en borgtochten 0,0 0,0

 
91 10120  Aflossingen van gevestigde overheidsschuld 3,0 

 
3,0

 
91.1 10120  Aflossingen van de schuld in nationale valuta 3,0 

 
3,0

 

  891.6 Terugbetaling ontvangen waarborgen en borgtochten 3,0 3,0

 
93 00000  Dotaties aan reservefondsen 0,0 

 
0,0

 
93.0 00000  Dotaties aan reservefondsen 0,0 

 
0,0

 
  893.x Spijziging reservefonds onroerend 0,0 0,0

 
TOTALE UITGAVEN 

 
 1.050.793,2 

 
1.078.151,6
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code:  GD 4103 B  -  VLAAMS    ZORGFONDS - IVA MET RP      
na herverdeling extra dotatie 100 miljoen  volgend op de 2° begrotingscontrole 2008  
        
ONTVANGSTEN (in 
duizend euro)          

BA ESR  COFOG Omschrijving 
2008 

initiële 
begroting

2008   1° 
begrotings-

controle 

2008 
herverdeling

2008 na 2de 
begrotinsgcontrole

08.21 0821 nvt Overdracht overschot vorige begrotingsjaar 2.530 2.530 2.530 10.737
28.01 2800 nvt Inkomsten uit beleggingen 26.455 29.455 30.480 32.243
38.40 3840 nvt Inkomstenoverdracht van de VZW Vlaamse Zorgkas pm pm pm pm
38.51 3850 nvt Ledenbijdragen 98.438 98.438 98.438 99.248

38.52 3850 nvt 
Inkomsten administratieve geldboete (incl. achterstallige 
bijdrage) 2.302 2.302 2.302 3.196

46.01 4600 nvt Dotatie  GD 4103 E  vanuit de Vlaamse begroting 128.442 228.442 328.442 329.005

46.01 4600 nvt 
Dotatie uit provisie voor investeringen met een korte 
doorlooptijd (CB0140B)   3.500 3.500 3.500

TOTAAL VAN DE 
ONTVANGSTEN   258.167 364.667 465.692 477.929
        
UITGAVEN (in duizend 
euro)           

BA ESR  COFOG Omschrijving 
2008 

initiële 
begroting

2008   1° 
begrotings-

controle 

2008 
herverdleing

2008    na 
herverdeling 

12.11 1211 10200 Algemene werkingskosten Vlaams Zorgfonds 3.274 3.274 3.274 3.274

33.01 3300 10200 
Werkingssubsidies aan de zorgkassen (art.17 1ste lid, 3° 
Decreet 30/03/1999) 7.795 7.795 7.795 7.795

33.02 3300 10200 
Werkingssubsidies aan de zorgkassen : vergoeding 
indicatiestellers 3.503 3.503 3.503 3.937

33.03 3300 10200 Specifieke werkingssubsidie aan de VZW Vlaamse Zorgkas 1.117 1.117 1.117 1.117

34.01 3400 10200 
Subsidie tenlastenemingen aan zorgkassen (art.17,1ste lid,1° en 
2° Decr.30/3/99) 241.481 247.981 247.981 249.655

34.41 3440 10200 Terugbetaling van onterecht betaalde ledenbijdragen 50 50 50 50
34.42 3440 10200 Terugbetaling van onterecht gevorderde administratieve boetes pm pm pm pm
41.01 4100 10200 Interne overdracht naar Centrale dotatierekening VOI 0 0 0 0
74.20 7420 10200 Informatica-investeringen Vlaams Zorgfonds  339 339 339 339
93.01 9300 00000 Dotatie aan het reservefonds  0 100.000 200.000 200.000

93.02 9300 00000 
Dotatie aan het reservefonds (kapitalisatie van intresten + 
incasso coupons)  0 0 0 0

03.22 0322 00000 Over te dragen overschot naar het volgende begrotingsjaar 608 608 1.633 11.762
TOTAAL VAN DE 
UITGAVEN   258.167 364.667 465.692 477.929
        

RESERVEFONDS (in 
duizend euro)           

BA ESR  COFOG Omschrijving 
2008 

initiële 
begroting

2008   1° 
begrotings-

controle 

2008   1° 
begrotings-

controle 

2008    na 
herverdeling 

Begintoestand   696.574 696.574 696.574 698.525
Dotaties van het 
jaar   0 100.000 200.000 200.000
Verworven inkomsten uit 
beleggingen  0 0 0 0
Eindtoestand van de 
reserves   696.574 796.574 896.574 898.525

 
 

  VLAAMS    ZORGFONDS

 Tweede begrotingscontrole 2008 
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2de begrotingscontrole 2008 
      (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 
ESR 

CODE 
COFOG 
CODE 

OMSCHRIJVING REALI-
TEIT 2007

INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 
2008 

16.10  
Verkopen van niet-duurzame goederen en 
diensten aan andere sectoren dan de overheid PM PM PM PM

16.11  Ingehouden garanties en boeten aan bedrijven 8 PM PM PM

16.12  
Betaling huurgelden voor culturele infrastructuur 
door vzw's 14 14 14 14

26.10  Betalingen intresten van erfpacht PM PM PM PM
28.30  Betaling huur voor gronden PM 1 1 1
36.90  Terugstorten diverse belastingen PM PM PM PM
38.10  Overige inkomstenoverdrachten van bedrijven 23 PM PM PM

46.00  
Inbreng van derden als cultuursponsoring voor 
de realisatie van culturele infrastructuur PM PM PM PM

57.10  

Terugbetaling en terugvordering van ten 
onrechte gedane betalingen door 
medecontractanten 7 PM PM PM

58.00  
Terugbetaling en terugvordering van ten 
onrechte gedane investeringssubsidie PM PM PM PM

58.12  

Overige kapitaaloverdrachten van 
privaatrechtelijke instellingen zonder 
winstoogmerk (erfpacht van gronden en 
gebouwen) PM PM PM PM

58.22  
Overige kapitaaloverdrachten van private 
personen (erfpacht van gronden en gebouwen) PM PM PM PM

66.11  Dotatie Vlaamse Gemeenschap (HC6102B) 14.002 14.212 18.712 17.662

66.12  

Overige kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde 
institutionele groep (verkoop en erfpacht van 
gronden en gebouwen) PM PM PM PM

08.21  Overgedragen overschotten vorige boekjaren 18.692 13.781 13.781 22.792
   TOTAAL  ONTVANGSTEN: 32.746 28.008 32.508 40.469
 
 
 
 
 

FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR (FoCI) 
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12.12 08200 

Huurgelden, erfpachtvergoedingen, 
beschikbaarheidvergoedingen en 
andere kosten voor het gebruiksrecht 
van gebouwen en terreinen 1.023 1.023 1.040 1.040 1.040 1.040 1.060 1.060

12.50 08200 
Indirecte belastingen betaald aan 
subsectoren van de overheid 153 153 350 350 350 350 350 350

21.40 08200 Bankkosten buitenlandse betalingen 0 0 1 1 1 1 1 1

51.12 08200 

Betaling aan medecontractanten in 
het kader van aankoop, 
geschiktmaking, renovatie en groot 
onderhoud van gebouwen en terreinen 
met culturele bestemming 8.708 3.399 7.335 7.416 7.835 7.416 5.891 7.366

 
52.10 08200 Investeringssubsidies aan VZW's 
52.10.1 08200 Vzw Concertgebouw – Brugge 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.2 08200 Vzw Stuk Kunstencentrum – Leuven 0 0 0 150 0 150 0 250

52.10.3 08200 Vzw Vooruit – Gent 0 0 0 0 0 0 250 0

52.10.5 08200 Vzw Vaarwater – Gent 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.6 08200 

Toe te kennen investeringssubsidies 
voor sectorale culturele infrastructuur 
op basis van een reglement 0 0 1.490 0 2.490 0 0 0

52.10.8 08200 Vzw 4 AD – Diksmuide 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.9 08200 

Investeringssubsidies voor culturele 
infrastructuur van algemeen belang 
toe te kennen op basis van een 
reglement PM PM PM PM PM PM PM PM

52.10.10 08200 Vzw Muziek-O-Droom – Hasselt 0 109 0 0 0 0 0 41

52.10.11 08200 Vzw Driewerf Hoera – Eeklo 0 150 0 73 0 73 0 73

52.10.12 08200 Vzw JC Den Eglantier – St.-Niklaas 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.13 08200 Vzw Autonoom Trefcentrum – Ieper 0 0 0 0 0 0 0 68

52.10.14 08200 Vzw OCJ Kompas – St.-Niklaas 0 0 0 68 0 68 0 68

52.10.15 08200 
Vzw Jeugdhuis/Muziekcentrum 
Nijdrop – Opwijk 175 0 0 250 0 250 0 350

52.10.16 08200 Vzw RCJ Entrepot – Brugge 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.17 08200 
Investeringssubsidie op naam vzw 
Nieuwpoorttheater – Gent 0 148 0 0 0 0 0 0

52.10.18 08200 
Vzw Wereldculturencentrum 
Zuiderpershuis 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.19 08200 Vzw Limelight – Kortrijk 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.20 08200 
Vzw Kultuur- en Dienstencentrum 
Belgie – Hasselt 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.21 08200 
Vzw Ringtheater/Troubleyntheater – 
Antwerpen 0 0 0 0 0 0 230 0

52.10.22 08200 
Vzw De Zwerver Muziekcentrum 
Leffinge – Oostende 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.23 08200 
Vzw Jeugdhuis Trefcentrum Y’ – 
Brussel 0 0 0 0 0 0 0 0

52.10.24 08200 
Vzw TheaterTeater Kunstencentrum 
nOna – Mechelen 0 0 0 350 0 350 0 350
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         (in duizend euro) 
UITGAVEN 

REALITEIT 
2007 

INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 
2008 

ESR 
CODE 

CO- 
FOG 
CODE 

OMSCHRIJVING 

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK 
01.00 08200 Onverdeelde kredieten 0 0 0 0 0 4.500 200 1.784

03.22 00000 
Over te dragen overschot van het 
boekjaar PM 22.792 PM 13.781 PM 13.781 PM 22.792

12.11 08200 Algemene werkingskosten 35 10 40 40 40 40 40 40

         (in duizend euro) 
UITGAVEN 

REALITEIT 
2007 

INI 2008 1 BC 2008 NA 2 BC 
2008 

ESR 
CODE 

CO- 
FOG 
CODE 

OMSCHRIJVING 

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK 
01.00 08200 Onverdeelde kredieten 0 0 0 0 0 4.500 200 1.784

03.22 00000 
Over te dragen overschot van het 
boekjaar PM 22.792 PM 13.781 PM 13.781 PM 22.792

12.11 08200 Algemene werkingskosten 35 10 40 40 40 40 40 40
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52.10.31 08200 Vzw De Kreun – Kortrijk-Bissegem 375 0 0 125 0 125 0 250

52.10.32 08200 
Vzw ABC-Art Basics for Children – 
Brussel 0 33 0 50 0 50 0 117

52.10.33 08200 
Vzw Gemeenschapsc. Sint-Gillis – 
CC De Pianofabriek – Sint-Gillis 0 0 0 0 0 0 0 75

52.10.36 08200 

Investeringssudie aan de vzw 
Stichting Holocaustmuseum of een 
andere bouwheer voor het Holocaust-
museum te Mechelen PM PM PM PM PM PM PM PM

52.10.37 08200 
Investeringsubsidie op naam Vzw De 
Spiegel – Sint-Niklaas 290 0 0 0 0 0 130 0

52.10.38 08200 

Investeringssubsidie op naam aan de 
vzw deFilharmonie, voor de renovatie 
van de Elisabethzaal – Antwerpen 1.500 0 PM PM

 

52.10.39 08200 
Vzw De Vaartkapoen – St. Jans-
Molenbeek 0 0 0 0 0 0 75 0

52.10.40 08200 Vzw Studio Noise Gate – Ternat 0 0 0 0 0 0 135 0

52.10.42 08200 

Investeringssubsidie aan de vzw 
Vlaams Centrum voor Circuskunsten-
Gent 0 0 0 0 0 0 150 0

52.10.43 08200 
Investeringssubsidie op naam aan de 
vzw H&L voor dansstudio’s– Gent   300 0

52.10.44 08200 

Investeringssubsidie op naam aan de 
VZW Victorianieuwpoort (Campo)-
Gent 0 0 0 0 0 0 75 0

52.10.45 08200 

Investeringssubsidie op naam aan de 
VZW  Les Ballets C. de la B. voor 
renovatie van de materniteit - Gent   230 0

61.41 08200 
Investeringsbijdragen aan de Vlaamse 
Opera (VLOPERA) 0 3.910 0 1.000 0 1.000 1.000 2.080

63.11 08200 Investeringssubsidies aan provincies 

63.11.1 08200 

Investeringssubsidie aan de provincie 
Limburg voor het Provinciaal Gallo-
Romeins Museum – Tongeren 0 310 0 310 0 310 0 310

63.11.2 08200 

Investeringssubsidie aan de provincie 
Antwerpen voor het FotoMuseum – 
Antwerpen 0 40 0 0 0 0 0 0

63.11.3 08200 

Investeringssubsidie op naam aan de 
provincie Limburg voor het 
Beeldenproject 0 0 500 0 500 0 500 0

63.21 08200 Investeringssubsidies aan gemeenten 

63.21.1 08200 
Investeringssubsidie op naam aan de 
stad Leuven voor Museumsiteproject 500 104 1500 2000 1.500 2.000 1.500 2.000

63.21.2 08200 
Investeringssubsidie aan de stad Gent 
in het kader van het Forumproject 0 0 0 0 0 0 0 0

63.21.3 08200 
Investeringssubsidie aan de stad Gent 
voor het Stadsmuseum de Bijloke 0 0 0 500 0 500 0 500

437 Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4

52.10.25 08200 Vzw De Expeditie – Gent 200 373 0 220 0 220 0 200
52.10.26 08200 Vzw Jeugdhuis Rzoezie – Mechelen 0 0 0 0 0 0 0 0
52.10.27 08200 Vzw Netwerk – Aalst 0 162 0 200 0 200 0 52
52.10.28 08200 Vzw Tor – Genk 0 0 0 0 0 0 0 72

52.10.29 08200 Vzw Cactus – Brugge 0 0 0 84 0 84 0 84

52.10.30 08200 Vzw De Roma – Borgerhout 0 0 0 0 0 0 0 0
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Ontmoetingsruimte KavKa 

63.21.7 08200 

Investeringssubsidie aan de stad 
Kortrijk voor de inrichting van het 
auditorium van het museum 
Kortrijk1302 0 0 0 0 0 0 0 0

63.21.8 08200 

Investeringssubsidie aan de stad Gent 
voor de uitbouw van het 
Museumplein – Gent 0 0 0 0 1.500 0 1.500 0

63.21.9 08200 

Investeringssubsidie aan de stad Lier 
voor de aankoop van het voormalige 
klooster van de Zwartzusters - Lier   250 0

63.21.10 ‘08200 

Investeringssubsidie aan de Stad Gent 
voor de renovatie van het Capitole - 
Gent   1.500 0

74.22 08200 
Verwerven duurzame 
werkingsmiddelen 0 0 0 0 0 0 0 0

  TOTAAL  UITGAVEN: 11.909 32.746 12.256 28.008 16.756 32.508 15.767 40.469
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63.21.4 08200 
Investeringssubsidie aan de stad 
Beringen voor het Jeugdhuis Club 9 0 0 0 0 0 0 0 125

63.21.5 08200 

Investeringssubsidie aan de stad 
Leuven voor uitbouw Muziekcentrum 
Het Depot 450 30 0 0 0 0 400 11

63.21.6 08200 

Investeringssubsidie aan de stad 
Antwerpen als cofinanciering EFRO-
project 04/U2/1.2/02 Multifunctionele 0 0 0 0 0 0 0 0



TOPSTUKKENFONDS 
Tweede begrotingscontrole 2008 

 
(in duizend euro ) 

ONTVANGSTEN 
ESR code Omschrijving BO 2008 2BC08 
66.11 Dotatie ten laste van de algemene uitgavenbegroting 

van de Vlaamse Gemeenschap 
0 0

08.21 Het eventuele saldo op het einde van het voorafgaande 
begrotingsjaar 

0 0

06 (26.1 + 16.1) Opbrengsten van eigen thesauriebeheer en toevallige 
ontvangsten 

0 0

16.12 Terugvorderingen van ten onrechte gedane betalingen 0 0
58.22 Schenkingen en legaten 0 0
66.41 Middelen vanuit het FFEU (HE6101D) 0 0
Totaal ontvangsten 0 0
 
 

UITGAVEN 
BO 2008 2BC08 ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
12.11 Algemene kosten vergoed aan andere sectoren dan de 

overheid  
0 0 0 0

61.12 Overige kapitaalsoverdrachten 0 0 0 0
74.20 Aankopen kunstwerken 0 0 0 0
Totaal uitgaven 0 0 0 0
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Aangepaste begroting 2008 

     (in duizend euro)
ONTVANGSTEN 

ARTIKEL 
NUMMER 

ORAFIN 
NUMMER 

ESR 
COD E 

OMSCHRIJVING BO  2008 BC 2008 

    10. 500       
      Hoofdstuk 1     
           
     Tegemoetkoming van de overheid     

JD4103C 
1JC0D410
3 46. 1 Dotatie van het Vlaams Gewest 4.465 4.465

            
      Totaal voor hoofdstuk 1                                             4465 4.465
           
      Hoofdstuk 2     
            

      

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren 
van de statutaire opdracht (decreet van 5 
mei 1999)      

   38.01 
Terugvorderingen in geval van 

450 499
            

   06.01 overeengekomen in een paritair comité p.m. p.m. 
            
      Totaal voor hoofdstuk 2 450 499
            
      Hoofdstuk 3     
            
      Bijzondere ontvangsten     
   08.21 Overdracht saldo op 31.12.2007 7.539 10.395
            
      Totaal voor hoofdstuk 3                  7.539 10.395
            
      Hoofdstuk 4     
            

      
Inkomensoverdrachten van het 
buitenland     

   39.11 werknemers p.m. p.m. 
            
      Totaal voor hoofdstuk 4        0 0
            
      Totaal ontvangsten                                       12.454 15.359
 
 
       
       

Herplaatsingsfonds
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faillissementen of gerechtelijke ontbinding 

Bijdragen van sectoren op vrijwillige basis 

 van 

Middelen van Europese structuurfond sen
die bestemd zijn voor de herplaatsing



 

UITGAVEN 
ARTIKEL 
NUMMER 

ORAFIN 
NUMMER 

ESR 
CODE 

COFOG 
CODE 

OMSCHRIJVING BO 2008 BC 2008 

     10.500   GVK GOK GVK GOK 

JD4103C 
1JC0D410
3     Hoofdstuk 1         

JD9911C 
0JC0D991
1              

       
Betalingen als gevolg van het uitvoeren van de 
statutaire opdracht                  

   33.01   

Toelagen in het kader van de herplaatsing van 
werknemers zoals gedefinieerd in artikel  3 van 
het decreet van 5 mei 1999                                        5.846 3.465 6.018 3.964

                  
    41.4   Inkomensoverdrachten aan een VOI (VDAB) 1.000 1.000 1.000 1.000
                 
        Totaal voor hoofdstuk 1                                         6.846 4.465 7.018 4.964
                  
    3.22   Over te dragen saldo   7.989  10.395
                 

        Totaal uitgaven                                                          12.454   15.359

 
 

 

 (in duizend euro)

6.846 7.018
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(in duizend euro)     

ONTVANGSTEN 

ESR code   Omschrijving 
BO 

2008 BC 2008 
           
    HOOFDSTUK 1.  Tegemoetkoming van de overheid     

46.1   Dotatie van het Vlaamse Gewest (artikel   KE4141C) 53.986 54.586
           
    Totaal voor hoofdstuk 1 53.986 54.586
    HOOFDSTUK 2.  Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren      
                van de statutaire opdracht     

57.1   Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of kredietinstellingen) 250 250
16   Waarborgbijdragen 60 30
           
    Totaal voor hoofdstuk 2 310 280
    HOOFDSTUK 3.   Inkomstenoverdrachten van het buitenland     
    Terugbetalingen van EU-medefinanciering op      

59.11   landbouwstructuurmaatregelen (plattelandsontwikkeling) 0 0
           
      Totaal voor hoofdstuk 3 0 0
    HOOFDSTUK 4.  Bijzondere Ontvangsten     

08.21   Overgedragen saldo 2007 1.704 3.109
           
       Totaal voor hoofdstuk 4  1.704 3.109
    HOOFDSTUK 5.   Ontvangsten voor orde     

08.3   Diverse ontvangsten 0 0
           

    Totaal voor hoofdstuk 5 0 0
          
Totaal ontvangsten     56.000 57.975
       

VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS

Begrotingscontrole 2008

Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4 442



 

    Totaal voor hoofdstuk 1 0 0 0
   HOOFDSTUK 2.  Betalingen aan derden als gevolg van het uitvoeren       

   
                               van de statutaire opdracht (art. 12 van het decreet 
van        

                                  22 december 1993 : oprichting van het VLIF)      
           
   a) Steun aan land- en tuinbouwers + hun coöperaties      

31.12 04210 Rentesubsidies 26.107 26.000 27.122
51.12 04210 Kapitaalpremies 17.405 17.080 19.480
31.32 04210 Startsteun erkende groeperingen 50 50 50
51.32 04210 Waarborgen 1.500 2.500 2.500

             
51.12 04210 b) Investeringssteun aan agrovoedingsbedrijven 4.681 4.681 2.341

            
51.12 04820 c) Investeringsteun aan de omkadering van de land- en tuinbouw 2.500 2.800 2.773

            
    Totaal voor hoofdstuk 2 52.243 53.111 54.266
          
Totaal 
uitgaven       52.243 53.111 57.975

 

       
(in duizend euro)     

UITGAVEN 
BO 

2008 BC 2008 
ESR code 

COFOG 
code Omschrijving GVK GVK GOK 

    HOOFDSTUK 0.  Over te dragen saldi      
           

03.22 00000 Over te dragen saldo 2008 0 0 3.709
            
    Totaal voor hoofdstuk 1 0 0 3.709

    HOOFDSTUK 1.  Uitgaven voor orde      
           

03.3 00000 Diverse uitgaven 0 0 0
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FINANCIERINGSINSTRUMENT VOOR DE VLAAMSE VISSERIJ- EN 
AQUICULTUURSECTOR ( FIVA) 

 
TWEEDE BEGROTINGSCONTROLE 2008 

 
  (in duizend euro) 

 ONTVANGSTEN  

ESR-code / 
COFOG-code Omschrijving BO 2008 2 BC 2008 

 HOOFDSTUK 1  

 Tegemoetkoming van de overheid  

46.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (KD4142B)  3.714  2.914 

 Totaal voor hoofdstuk 1  3.714  2.914 

   

 HOOFDSTUK 2  

 Opbrengsten als gevolg van het uitoefenen van de statutaire opdracht  

57.1 Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of kredietinstellingen)  pm  Pm 

16 Waarborgbijdragen  25  25 

 Totaal voor hoofdstuk 2  25  25 

   

 HOOFDSTUK 3  

 Bijzondere ontvangsten  

08.21 Overgedragen saldo   1.108  3.449 

 Totaal voor hoofdstuk 3  1.108  3.449 

   

 HOOFDSTUK 4  

 Ontvangsten voor orde  

08.3 Diverse ontvangsten  0  0 

 Totaal voor hoofdstuk 4  0  0 

   

Totaal ontvangsten  4.847  6.388 

 

Stuk 19-B (2007-2008) – Nr. 4 444



 

  (in duizend euro) 

 UITGAVEN  

BO 2008 2 BC 2008 
ESR-code / 
COFOG-code omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

 HOOFDSTUK 1  

 Uitgaven voor orde  

03.3/00000 Diverse uitgaven 0 0 0 0 

03.22/00000 Over te dragen saldo 0 1.108 0 2.849 

 Totaal voor hoofdstuk 1 0 1.108 0 2.849 

   

 HOOFDSTUK 2  

 Betalingen aan derden als gevolg van het uitoefenen van de statutaire 
opdracht 

 

51.12/04230 Investeringssteun en andere tegemoetkomingen 3.157 3.589 2.368 3.389 

51.32/04230 Waarborgen 150 150 150 150 

 Totaal voor hoofdstuk 2 3.307 3.739 2.518 3.539 

Totaal uitgaven 3.307 4.847 2.518 6.388 
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GRINDFONDS 
 

Tweede begrotingscontrole 2008 
 

  (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving BO 2008 
initieel 

2008 
aangepast

46.1 Inkomensoverdrachten van de institutionele overheid (CFO) 420 900
 Hoofdstuk 42 
 Ontvangsten ingevolge de toepassing van art. 15 §4-5 van het decreet tot 
oprichting van het Grindfonds 

  

36.9 Door de ondernemingen gestorte grindheffingen 1.790 1.600
 Hoofdstuk 45 
 Bijzondere ontvangsten 

08.21 Overgedragen saldo 26.163 29.045
Totaal ontvangsten  28.373 31.545
  

UITGAVEN 
 

ESR code COFOG 
 

Omschrijving 
B0 2008 
initieel 

2008 
aangepast

  Hoofdstuk 53   
  Betalingen aan derden ingevolge de uitoefening van de statutaire 

opdracht 
  

12.11 04410 Algemene werkingskosten van de verschillende comités niet 
vergoed binnen de sector overheid, inclusief presentiegelden en 
werkingskosten verbonden aan studies en herinrichtingsprojecten. 

1.400 1.400

12.21 04410 Algemene werkingskosten van de verschillende comités vergoed 
binnen de sector overheid o.a. ingevolge overeenkomsten. 

205 205

12.31 04840 Onderzoeksopdrachten uitgevoerd door niet-overheid en organisatie 
van symposia in opdracht van het onderzoekscomité. 

600 600

32.00 04840 Subsidies voor wetenschappelijk onderzoek in het kader van de 
ontwikkeling van grindsubstituten. 

900 900

34.01 04410 Uitvoering van het sociaal begeleidingsplan van het Sociaal Comité. 500 500

43.12 04410 Werkingskosten POM Limburg 495 495
61.01 04410 Herstructureringskosten van de grindwinningzones 1.900 1.900
03.22 00000 Over te dragen overschot van het boekjaar 22.373 25.545
Totaal uitgaven  28.373 31.545
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(in duizend euro)

ESR Omschrijving BC 2007 BO 2008 BC 2008 2e BC 2008

08.21 Overgedragen saldo 0 4.100 4.100 6.183

46.1 Dotatie aan het fonds 

(ME6141B)

7.600 7.100 7.100 7.100

7.600 11.200 11.200 13.283

BO 2008 BC 2008 

GVK GOK GVK GOK

12.00 04510 Investeringsprojecten 0 7.100 7.100 13.283 7.100

03.22 00000 Over te dragen saldo 7.600 4.100 0 6.183

7.600 7.100 11.200 13.283 13.283

STATIONSOMGEVINGEN

Tweede begrotingscontrole 2008

Totaal ontvangsten

ONTVANGSTEN

ESR COFOG

UITGAVEN

Totaal Uitgaven

2e BC2008BC 2007Omschrijving
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(in duizend euro)

ESR Omschrijving BC 2007 BO 2008 2e BC 2008

08.21 Overgedragen saldo 5550 5.290 5.964

46.1 Dotatie aan het fonds 

(MF4141B)

2.740 2.740 2.740

8.290 8.030 8.704

ESR Omschrijving BC2007 BO 2008 2e BC2008

12.00 Subsidies projecten 3.000 3.400 3.400

03.22 Over te dragen saldo 5.290 4.630 5.304

8.290 8.030 8.704

UITGAVEN

Totaal uitgaven

PENDELFONDS

Tweede begrotingscontrole 2008

Totaal ontvangsten

ONTVANGSTEN
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(in duizend euro)

ESR

CODE

COFOG

CODE

OMSCHRIJVING REALITEIT

2007

INI 2008 1 BC 

2008

NA 2 BC 

2008

46.11 Dotatie (ND4111C) 2.500 2.538 2.538 2.550

08.21 Overgedragen saldo 2.500 2.500 2.500

Totaal ontvangsten 2.500 5.038 5.038 5.050

RUBICONFONDS

2
de

 begrotingscontrole 2008

ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

GVK GOK GVK GOK GVK GOK GVK GOK

63.10 05200 Subsidies aan lagere overheden: niet verdeeld 2.538 2.538 2.538 2.538

63.11 05200 Subsidies aan provincies:

Subsidiëren van de werken tot aanleg of aanpassing 

van de rechtstreekse toegang naar en alle werken tot 

aanleg, aanpassing of inrichting van 

overstromingsgebieden en wachtbekkens en de 

bijhorende werken van natuur

Subsidiëring  m.b.t. het aankopen en onteigenen zoals 

bedoeld in de artikelen 6 en 7 van het decreet van 16 

april  betreffende waterkeringen.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de 

instrumentenninzake de verwerving van goederen 

zoals bedoeld in afdeling III; hoofdstuk  III,titel I van 

het decreet van (...) betreffende  het integraal 

waterbeleid.

4.000 700

63.21 05200 Subsidies aan steden en gemeenten:

Subsidiëren van de werken tot aanleg of aanpassing 

van de rechtstreekse toegang naar en alle werken tot 

aanleg, aanpassing of inrichting van 

overstromingsgebieden en wachtbekkens en de 

bijhorende werken van natuur

Subsidiëring  m.b.t. het aankopen en onteigenen zoals 

bedoeld in de artikelen 6 en 7 van het decreet van 16 

april  betreffende waterkeringen.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de 

instrumentenninzake de verwerving van goederen 

zoals bedoeld in afdeling III; hoofdstuk  III,titel I van 

het decreet van (...) betreffende  het integraal 

waterbeleid.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de bepalingen 

van het stroomgebiedsbeheersplan, het 

bekkenbeheersplan en het deelbekkenbeheersplan, 

zoals bedoeld in titel I van het decreet van (...) 

betreffende integraal waterberbeleid, die uitvoering 

geven aan artikel 5, 6° van het decreet.

1.050 312

OMSCHRIJVING REALITEIT 2007 INI 2008 1 BC 2008

UITGAVEN

NA 2 BC 2008ESR

CODE

COFOG

CODE
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63.31 05200 Subsidies aan polders, wateringen en 

drinkwatermaatschappijen:

Subsidiëren van de werken tot aanleg of aanpassing 

van de rechtstreekse toegang naar en alle werken tot 

aanleg, aanpassing of inrichting van 

overstromingsgebieden en wachtbekkens en de 

bijhorende werken van natuur

Subsidiëring  m.b.t. het aankopen en onteigenen zoals 

bedoeld in de artikelen 6 en 7 van het decreet van 16 

april  betreffende waterkeringen.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de 

instrumentenninzake de verwerving van goederen 

zoals bedoeld in afdeling III; hoofdstuk  III,titel I van 

het decreet van (...) betreffende  het integraal 

waterbeleid.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de bepalingen 

van het stroomgebiedsbeheersplan, het 

bekkenbeheersplan en het deelbekkenbeheersplan, 

zoals bedoeld in titel I van het decreet van (...) 

betreffende integraal waterberbeleid, die uitvoering 

geven aan artikel 5, 6° van het decreet.

61.41 00000 Subsidies aan VLM:

Subsidiëren van de werken tot aanleg of aanpassing 

van de rechtstreekse toegang naar en alle werken tot 

aanleg, aanpassing of inrichting van 

overstromingsgebieden en wachtbekkens en de 

bijhorende werken van natuur

Subsidiëring  m.b.t. het aankopen en onteigenen zoals 

bedoeld in de artikelen 6 en 7 van het decreet van 16 

april  betreffende waterkeringen.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de 

instrumentenninzake de verwerving van goederen 

zoals bedoeld in afdeling III; hoofdstuk  III,titel I van 

het decreet van (...) betreffende  het integraal 

waterbeleid.

Subsidiëring i.v.m. de uitvoering van de bepalingen 

van het stroomgebiedsbeheersplan, het 

bekkenbeheersplan en het deelbekkenbeheersplan, 

zoals bedoeld in titel I van het decreet van (...) 

betreffende integraal waterberbeleid, die uitvoering 

geven aan artikel 5, 6° van het decreet.

03.22 00000 Over te dragen saldo 0 4.038

Totaal uitgaven 2.538 2.538 2.538 2.538 5.050 5.050
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